
1 
 

 I. Listiny 1326 – 1794 
  

inv. č obsah 
  
1 1325, květen 6., Praha 

Jan Lucemburský omezuje platnost privilegia o svobodě labské a vltavské 
plavby. Ústečtí smějí nakládat své lodi pouze v Lovosicích, jinde za Litoměři-
cemi musí platit obvyklé clo.  
Originál pergamen, 37,6 x 18,2 – 5 cm, latinsky, velká jezdecká pečeť 
vydavatele, přivěšená na červenožluté šňůře (na rubu sekret). 
Reg. Boh. III, č. 1100, str. 430 
CIM II, č. 139, str. 235 
UB Aussig, č. 24, str. 11 
 

2 1339, květen 29., Praha 
Jan Lucemburský vydává různá nařízení k odstranění nepořádků ve městě 
Ústí nad Labem. 
Originál pergamen, 39,2 x 27,8 – 5,8 cm, latinsky, velká jezdecká pečeť 
vydavatele (dochovány dva zlomky) přivěšena na červenožluté šňůře (na 
rubu sekret). 
Reg. Boh. IV., č. 691, str. 71 – 72 
CIM II, č. 14, str. 336 – 338 
UB Aussig, č. 41, str. 28 – 29  
 

3 1348, prosinec 20., Drážďany 
Karel IV. prohlašuje, že konšelé a měšťané města Ústí nad Labem zničili 
dvory Jílové, Strádov, Chuderov a Přestanov na jeho příkaz. Nemají proto být 
poháněni k odpovědnosti zemskými úředníky. 
Originál pergamen, 31,5 x 15,5 – 4,7 cm, latinsky, pečeť nedochovaná. 
Reg. Boh. V., č. 524, str. 265 – 266 
CIM II, č. 280, str. 417 – 418 
UB Aussig, č. 47, str. 34 
 

4 1348, prosinec 22., Drážďany 
Karel IV. potvrzuje městu Ústí nad Labem všechna privilegia udělená mu 
Václavem II., Janem Lucemburským a jím samým. 
Originál pergamen, 29 x 20,7 – 5,3 cm, latinsky, velká majestátní pečeť 
vydavatele (dochovány dva velké zlomky), přivěšená na červenožluté šňůře. 
Reg. Boh. V., č. 534, str. 269 
CIM II, č. 281, str. 418 – 419 
UB Aussig, č. 48,  str. 34 – 35 
 
 
 
 
 
 



2 
 

5 1349, listopad 23., Praha 
Karel IV. potvrzuje městu Ústí nad Labem dvě privilegia Jana Lucemburského 
(insert z 1335, červenec 28., Chomutov a inv. č. 2). 
Originál pergamen, 61,3 x 43 – 7,7 cm, latinsky, velká majestátní pečeť 
vydavatele, přivěšená na červenožluté šňůře. 
Reg. Boh. V., č. 740, str. 378 
CIM II, č. 294, str. 435 – 436 
UB Aussig, č. 50,  str. 35 – 36 
 

6 1349, listopad 23., Praha 
Karel IV. potvrzuje městu Ústí nad Labem dvě privilegia Jana Lucemburského 
(insert z 1325, duben 22., Praha a insert z 1327, leden 19., Praha). 
Originál pergamen, 70 x 36,6 – 7 cm, latinsky, velká majestátní pečeť 
vydavatele (značně poškozená), přivěšená na červenožluté šňůře. 
Reg. Boh. V., č. 739, str. 377 – 378 
CIM II, č. 293,  str. 434 – 435 
UB Aussig, č. 49,  str. 35 
 

7 1372, září 19., Praha 
Karel IV. postupuje ústeckým měšťanům stejné dědické právo, jaké užívají 
měšťané Starého Města pražského. 
Originál pergamen, 32,5 x 22,5 – 3,5 cm, latinsky, velká majestátní pečeť 
vydavatele přivěšená na pergamenových proužcích (na rubu červený sekret). 
CIM II, č. 465, str. 654 
UB Aussig, č. 80, str. 46  
 

8 1372, září 19., Praha 
Karel IV. postupuje ústeckým měšťanům právo svobodně prodávat, odka-
zovat a darovat veškerý nemovitý a movitý majetek. 
Originál pergamen, 25,3 x 22,2 – 4,5 cm, latinsky, velká majestátní pečeť 
vydavatele (poškozená), přivěšená na pergamenových proužcích (na rubu 
červený sekret). 
CIM II, č. 487, str. 663 – 664 
UB Aussig, č. 81, str. 46 – 47   
 

9 1382, únor 12., s. l., (Ústí nad Labem) 
Matyáš, farář kostela P. Marie, rychtář, purkmistr a rada města Ústí nad 
Labem prohlašují, že ústecký měšťan Vincenc Slichting prodal farnímu koste-
lu P. Marie za 5 ½ kopy grošů pražských svou vinici na Kameni (in lapide). 
Originál pergamen, 27,5 x 13,4 – 2 cm, latinsky, dvě pečeti přivěšené na 
pergamenových proužcích: 1. ústeckého faráře Matyáše z Pirny (de Pirnus), 
2. velká pečeť města Ústí nad Labem. 
UB Aussig, č. 88, str. 48 – 49 
 
 
 
 



3 
 

10 1399, červen 17., s. l. (Ústí nad Labem) 
Václav z Blahotic, farář kostela P. Marie, purkmistr a rada města Ústí nad 
Labem schvalují nadání oltáře Navštívení P. Marie a oltáře Všech svatých 
knězem Pavlem, synem ústeckého měšťana Tyla Herborda. 
1400, listopad 20., Praha 
Mikuláš Puchník, generální vikář pražského arcibiskupa, potvrzuje nadání 
oltáře Navštívení P. Marie a oltáře Všech svatých knězem Pavlem a patro-
nátní právo odvolání oltářníka však vyhrazuje arcibiskupovi a jeho úřed-
níkům.  
Originál pergamen, 43,2 x 21,2 – 2,7 cm, latinsky, tři pečeti přivěšené na 
pergamenových proužcích: 1. bílá, zašpičatěle oválná vikariátu pražského 
arcibiskupa, 2. černá pečeť na voskové misce Václava z Blahotic (poškozená), 
3. velká bílá pečeť města Ústí nad Labem. 
UB Aussig, č. 115, str. 60 – 61 
 

11 1400, duben 2., s. l., (Ústí nad Labem) 
Václav z Blahotic, farář kostela P. Marie, prodává Janu Raškovi, jeho manžel-
ce Anně a jejich dědicům část stavebního pozemku se zahradou za ½ kopy 
grošů pražských (spojeno s dalšími úvazky). 
Originál pergamen, 20,7 x 11,7 – 1,6 cm, latinsky, tři pečeti přivěšené na 
pergamenových proužcích: 1. černá pečeť vydavatele ve voskové misce, 2. 
zašpičatěle oválná pečeť ústeckého děkana Viléma, faráře v Roudníkách, 3. 
velká pečeť města Ústí nad Labem (dochován jen zlomek). 
UB Aussig, č. 118, str. 62  
 

12 1401, únor 20., s. l., (Ústí nad Labem) 
Rychtář, purkmistr a rada města Ústí nad Labem dosvědčují, že ústecký 
měšťan Mikuláš Polepsch daroval oltáři sv. Ondřeje ve farním kostele P. 
Marie 2 kopy grošů pražských ročního platu v Nové Vsi (Nova villa) a Roud-
ném, které koupil od Václava Subka z Kelinku. 
Originál pergamen, 31,6 x 14,5 – 1,7 cm, latinsky, velká bílá pečeť města Ústí 
nad Labem (značně poškozená), přivěšená na pergamenových proužcích. 
UB Aussig, č. 120, str. 63 – 64 
 

13 1401, květen 5., Praha 
Václav IV. povoluje ústeckým občanům snížení celkové sumy placené berně 
ze 120 na 100 kop, slevených 20 kop má platit město Most. 
Originál pergamen, 30,9 x 17 – 4,5 cm, německy, bílá velká majestátní pečeť 
vydavatele, přivěšená na pergamenových proužcích (na rubu červený sekret). 
UB Aussig, č. 124, str. 66 – 67 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

14 1402, duben 15., s. l., (Ústí nad Labem) 
Rychtář, purkmistr a rada města Ústí nad Labem vyznávají, že purkmistr 
Vincenc Slichting a jeho příbuzní darovali farnímu kostelu P. Marie 3 kopy                
a 4 ½ grošů pražských ve vsi Vaňov a v pěti dvorech na předměstí v uličce 
hrnčířů (platba figulorum). 
Originál pergamen, 28,7 x 20,5 – 2,2 cm, latinsky, velká bílá pečeť města Ústí 
nad Labem (poškozená), přivěšená na pergamenových proužcích. 
UB Aussig, č. 129, str. 68 – 69 
 

15 1404, prosinec 13., Žebrák 
Václav IV. daruje 12 kop ročního platu ze soudu v Ústí nad Labem, které 
kdysi věnoval Karel IV. faráři Bartolomějovi ze Středy (Neumarkt) k doži-
votnímu užívání a jež se uvolnily Bartolomějovou smrtí, podkomořímu 
Zikmundovi z Orlíka a jeho dědicům. 
Originál pergamen, 36,7 x 28 – 5 cm, německy, velká majestátní pečeť 
vydavatele (značně poškozená), přivěšená na pergamenových proužcích (na 
rubu červený sekret). 
CIM II, č. 768, str. 994 – 996 
UB Aussig, č. 136, str. 72 – 73 
 

16 1405, březen 25., Praha 
Zikmund z Orlíka, podkomoří Království českého, prodává roční plat 12 kop 
ze soudu města Ústí nad Labem spolu se všemi právy, která obdržel od 
Václava IV.,  městu Ústí nad Labem. 
Originál pergamen, 24,9 x 17,5 – 2,4 cm, německy, červená pečeť vydavatele 
ve voskové misce (poškozená), přivěšená na pergamenových proužcích. 
UB Aussig, č. 137, str. 73 
 

17 1405, květen 15., Karlštejn 
Václav IV. souhlasí s prodejem ročního platu 12 kop z městského soudu 
v Ústí nad Labem, který prodává Zikmund z Orlíka městu Ústí nad Labem. 
Originál pergamen, 35,2 x 22 – 7 cm, německy, pečeť přivěšená na 
pergamenových proužcích se nedochovala. 
CIM II, č. 786, str. 1016 – 1017 
UB Aussig, č. 138, str. 73 – 74  
 

18 1407, červen 8., Praha 
Konrád z Vechty, podkomoří Království českého, povoluje z pověření Václava 
IV. městu Ústí nad Labem konání výročního trhu na den sv. Prokopa nebo sv. 
Markéty a dále povoluje konání masného týdenního trhu každou sobotu. 
Originál pergamen, 25,4 x 17,6 – 3,1 cm, německy, pečeť přivěšená na 
pergamenových proužcích se nedochovala. 
UB Aussig, č. 147, str. 79 – 80 
 
 
 
 



5 
 

19 1409, březen 19., s. l., (Ústí nad Labem) 
Rychtář, purkmistr a rada města Ústí nad Labem vyznávají, že řezník Mikuláš 
prodal ústeckému faráři, mistru svobodných umění, Mikuláši Gurimovi za                 
4 kopy grošů pražských svůj masný krám. 
Originál pergamen, 20,8 x 12 – 1,8 cm, latinsky, velká bílá pečeť města Ústí 
nad Labem (poškozená), přivěšená na pergamenových proužcích. 
UB Aussig, č. 157, str. 87 – 88 
 

20 1437, leden 18., Praha 
Zikmund, římský a český král, potvrzuje městu Ústí nad Labem všechna 
privilegia udělená mu Václavem II., Janem Lucemburským, Karlem IV.                       
a Václavem IV. 
Originál pergamen, 37,6 x 23,4 – 7,2 cm, latinsky, bílá oboustranná pečeť 
vydavatele, přivěšená na pergamenových proužcích. 
CIM III, č. 99, str. 157 – 158 
UB Aussig, č. 225, str. 104 
 

21 1454, listopad 12., Praha 
Ladislav, český král, potvrzuje městu Ústí nad Labem všechna privilegia 
udělená mu zvláště Janem Lucemburským, Karlem IV., Václavem IV., jme-
novitě privilegium Karla IV. (insert). Dále uděluje městu právo konat výroční 
trh po dobu osmi dní od neděle po sv. Bartoloměji.  
Originál pergamen, 47,1 x 28,2 – 9,6 cm, latinsky, červená pečeť vydavatele 
ve voskové misce, přivěšená na červenobílé šňůře. 
CIM III, č. 184, str. 318 – 319 
UB Aussig, č. 248, str. 318 – 319 
 

22 1457, červen 18., Vídeň 
Ladislav, český král, ustanovuje farářem farního kostela sv. Vojtěcha v Ústí 
nad Labem kněze pražské diecéze Jiřího Mihače (Geiorgius Mihacz). 
Originál pergamen, 25 x 16,7 – 5,3 cm, latinsky, červená pečeť vydavatele ve 
voskové misce, přivěšená na pergamenových proužcích. 
CIM III, č. 196, str. 338 pozn. 
UB Aussig, č. 254, str. 116 – 117 
 

23 1457, červen 19., Vídeň 
Ladislav, český král, povoluje městu Ústí nad Labem i nadále užívat starý 
městský prapor, který byl uloupen v posledních válkách při dobytí města. 
Prapor je červený, uprostřed je žlutý pruh a v něm zelený štít se stříbrným 
vzpřímeným lvem, v horní polovině štítu je říční loďka s veslem. 
Originál pergamen, 36 x 25,5 – 7,4 cm, latinsky, pečeť se nedochovala. 
CIM III, č. 196, str. 336 – 338 
UB Aussig, č. 255, str. 117 
 
 
 
 



6 
 

24 1459, říjen 26., Praha 
Jiří, český král, potvrzuje všechna privilegia udělená městu Ústí nad Labem 
jeho předchůdci. 
Originál pergamen, 50,6 x 24,5 – 8,6 cm, latinsky, červená pečeť vydavatele 
ve voskové misce (dochována polovina), přivěšená na červenobílé šňůře. 
CIM III, č. 220, str. 380 – 381 
UB Aussig, č. 257, str. 118 
 

25 1471, říjen 17., Praha 
Vladislav, český král, potvrzuje všechna privilegia udělená městu Ústí nad 
Labem jeho předchůdci. 
Originál pergamen, 44,7 x 28,4 – 7,6 cm, latinsky, červená pečeť vydavatele 
ve voskové misce (rozlomená), přivěšená na červenobílé šňůře. 
CIM III, č. 318, str. 547 – 555 
UB Aussig, č. 266, str. 120 – 121 
 

26 1476, leden 4., Praha 
Vladislav, český král, uděluje radě města Ústí nad Labem právo pečetit pí-
semnosti červeným voskem.  
Originál pergamen, 31,4 x 18 – 7,3 cm, latinsky, červená pečeť vydavatele ve 
voskové misce, přivěšená na pergamenových proužcích. 
CIM III, č. 370,  str. 629 – 630 
UB Aussig, č. 278, str. 127 
 

27 1476, únor 12., Praha 
Vladislav, český král, potvrzuje městu Ústí nad Labem právo užívat městský 
znak v podobě, v jaké jej užívalo odedávna: v červeném štítě vzpřímený 
stříbrný lev dvouocasý se zlatými drápy, hlavu vyzbrojenou přilbicí, z níž ční 
dvě křídla zlaté barvy (připojeno barevné vyobrazení znaku). 
Originál pergamen, 40,7 x 21,2 – 5,9 cm, latinsky, červená pečeť vydavatele 
ve voskové misce, přivěšená na pergamenových proužcích. 
CIM III, č. 327, str. 631 – 633 
UB Aussig, č. 279,  str. 127 – 128   
 

28 1480, duben 26., Praha 
Vladislav, český král, slibuje městu Ústí nad Labem, že nikdy nezastaví ani 
nepronajme výnos královské berně. 
Originál pergamen, 37,6 x 28,3 – 6,8 cm, latinsky, červená pečeť vydavatele 
ve voskové misce (zlomená), přivěšená na červenobílé šňůře. 
CIM III, č. 415, str. 700 – 702 
UB Aussig, č. 287, str. 133 – 134 
 
 
 
 
 
 



7 
 

29 1487, červen 8., s. l., (Ústí nad Labem) 
Purkmistr, rada i celá obec města Ústí nad Labem vyznávají, že jsou dlužni 
litoměřickému měšťanu Zikmundovi, zvanému „Černý Pešek“, roční plat 14 
kop grošů českých, 7 kop mají platit na sv. Jiří a 7 kop na sv. Havla. 
Originál pergamen, 45,4 x 42 – 8,8 cm, červená pečeť města Ústí nad Labem 
ve voskové misce, přivěšená na pergamenových proužcích. 
UB Aussig, č. 301, str. 139 – 140  
 

30 1487, červen 19., s. l., (Litoměřice) 
Rychtář a rada města Litoměřice dosvědčují, že litoměřický měšťan Zikmund 
„Černý Pešek“ odkázal roční plat 14 kop grošů českých, jejž mu dluží město 
Ústí nad Labem, oltáři sv. Václava ve farním kostele P. Marie v Ústí nad 
Labem. 
Originál pergamen, 23,7 x 16,5 – 3,2 cm, bílá znaková pečeť města Litoměřic, 
přivěšená na pergamenových proužcích. 
UB Aussig, č. 303, str. 141 – 142 
 

31 1488, únor 7., s. l., (Ústí nad Labem) 
Purkmistr a rada města Ústí nad Labem ustanovují oltářníkem oltáře sv. 
Mikuláše ve farním kostele P. Marie Víta Pečenku. Současně dávají jemu                  
i jeho nástupcům k dispozici roční plat 13 uherských zlatých. 
Originál pergamen, 39,5 x 27,1 – 4,5 cm, latinsky, červená pečeť města Ústí 
nad Labem ve voskové misce (poškozená), přivěšená na pergamenových 
proužcích. 
UB Aussig, č. 309, str. 144 – 145 
 

32 1488, říjen 18., s. l., (Praha) 
Starší a cechmistři kožešnického cechu Starého Města pražského povolují na 
žádost purkmistra, rady a mistrů cechu kožešnického města Ústí nad Labem 
užívání svých cechovních artikulů. 
Originál pergamen, 51,9 x 37,3 – 6,1 cm, česky, červená pečeť vydavatele ve 
voskové misce, přivěšená na pergamenových proužcích. 
 

33 1489, únor 7., Praha 
Vladislav, král český, souhlasí s tím, aby litoměřický občan Zikmund Panic, 
zvaný „Černý Pešek“, daroval roční komorní plat ve výši 8 kop grošů, který 
koupil od Mikuláše z Hermsdorfu na Blansku, oltáři sv. Václava ve farním 
kostele P. Marie v Ústí nad Labem. 
Originál pergamen, 40,3 x 24,3 – 8,3 cm, česky, červená pečeť vydavatele ve 
voskové misce, přivěšená na pergamenových proužcích. 
UB Aussig, č. 313, str. 146 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
34 1490, srpen 13., Praha 

Vladislav, král český, potvrzuje artikuly kožešnického cechu města Ústí nad 
Labem, povoluje tomuto cechu užívat znak kožešnického cechu Starého 
Města pražského (připojeno barevné vyobrazení znaku). 
Originál pergamen, 49,6 x 32 – 7,6 cm, česky, červená pečeť vydavatele ve 
voskové misce, přivěšená na červenobílé šňůře. Německý překlad na 
pergamenu. 
 

35 1491, červen 11., s. l.  (Ústí nad Labem) 
Purkmistr a rada města Ústí nad Labem dávají souhlas k tomu, aby ústecký 
farář Jan z Mostu daroval farní pozemek určený pro stavbu příbytku 
žežického faráře Mikuláše a po jeho smrti do vlastnictví kaplanů místního 
mariánského bratrstva. 
Originál pergamen, 31,7 x 17,2 – 3,1 cm, latinsky, červená pečeť města Ústí 
nad Labem ve voskové misce (lehce poškozená), přivěšená na 
pergamenových proužcích. 
UB Aussig, č. 329, str. 155 – 156 
 

36 1492, únor 21., s. l. (Ústí nad Labem) 
Rychtář, purkmistr a rada města Ústí nad Labem vyznávají, že ústecký 
měšťan Ondřej Podskalský daroval roční plat 20 grošů míšeňských ze vsi 
Vaňova bratrstvu Božího těla a sv. Václava. 
Originál pergamen, 24,2 x 12 – 2,5 cm, latinsky, bílá pečeť města Ústí nad 
Labem (lehce poškozená), přivěšená na pergamenových proužcích. 
UB Aussig, č. 331, str. 156 – 157 
 

37 1492, duben 6., s. l. (Ústí nad Labem) 
Rychtář a rada města Ústí nad Labem vyznávají, že ústecký měšťan Václav 
Zelený daroval 200 kop grošů pražských na zakoupení věčného platu, 
z něhož má deset kop připadnout oltáři sv. apoštolů, zbytek pak oltáři sv. 
Barbory ve farním kostele P. Marie.  
Originál pergamen, 37 x 25,9 – 4,6 cm, česky, červená pečeť města Ústí nad 
Labem ve voskové misce, přivěšená na pergamenových proužcích. 
UB Aussig, č. 334, str. 157 – 159 
 

38 1493, srpen 28., s. l. (Ústí nad Labem) 
Purkmistr a rada města Ústí nad Labem oznamují vizitátorovi pražského 
arcibiskupství Pavlovi, proboštu pražskému a zderazskému, že oltářník sv. 
Mikuláše Vít Pečenka postoupil s jejich souhlasem polovinu svého příbytku 
oltářníku sv. apoštolů Tomášovi z Valova  (de Wolaw). 
Originál pergamen, 34,6 x 15,6 – 3,6 cm, latinsky, červená pečeť města Ústí 
nad Labem ve voskové misce, přivěšená na pergamenových proužcích. 
UB Aussig, č. 336, str. 160 
 
 
 



9 
 

39 1497, leden 31., s. l. (Ústí nad Labem) 
Rychtář, purkmistr a rada města Ústí nad Labem vyznávají, že městská rada 
přijala od ústeckého měšťana soukeníka Jana Duchka na stavbu mostu přes 
Bílinu 50 kop grošů míšeňských.  
Originál pergamen, 31,4 x 21,5 – 3,7 cm, latinsky, červená pečeť města Ústí 
nad Labem ve voskové misce, přivěšená na pergamenových proužcích. 
UB Aussig, č. 349,  str. 165 – 166 
 

40 1520, říjen 22., s. l. (Ústí nad Labem) 
Ludmila z Křemyže, vdova po Habartovi z Chrámců, postupuje radě města 
Ústí nad Labem dlužní úpis Jana z Vartenberka na Blansku na 150 kop grošů 
pražských a roční úrok z tohoto obnosu ve výši 2 ½ kopy grošů pražských; 
těchto peněz má být použito na záduší u oltáře sv. Kříže ve farním kostele P. 
Marie.  
Originál pergamen, 29,1 x 14,9 – 3,4 cm, česky, čtyři pečeti ve voskových 
miskách, přivěšené na pergamenových proužcích: 1. Ludmila z Křemyže 
(nedochována), 2. Bernarda Kölbela z Geisingu (nedochována), 3. černá 
pečeť Václava Zeleného ze Sebuzína, 4. Rynolta z Lungvic (nedochována). 
UB Aussig, č. 429, str. 185 
 

41 1521, únor 22., s. l. (Ústí nad Labem) 
Rychtář, purkmistr a rada města Ústí nad Labem vyznávají, že Ludmila 
z Křemyže, vdova po Habartovi z Chrámců, darovala 150 kop grošů praž-
ských a roční úrok 7 ½ kopy grošů pražských oltáři sv. Kříže ve farním kostele 
P. Marie. 
Originál pergamen, 31,1 x 22,7 – 3,5 cm, česky, červená pečeť města Ústí 
nad Labem ve voskové misce (poškozená), přivěšená na pergamenových 
proužcích. 
UB Aussig, č. 433, str. 187 – 188 
 

42 1522, únor 3., Budín 
Ludvík, český král, povoluje městu Ústí nad Labem přeložení výročního trhu 
ze dne sv. Markéty na první týden v postě. 
Originál pergamen, 55,6 x 27 – 12,4 cm, česky, červená pečeť vydavatele ve 
voskové misce, přivěšená na čtyřbarevné (červená, modrá, zelená, žlutá) 
šňůře. 
CIM III, č. 677, str. 1209 – 1210 
UB Aussig, č. 437, str. 188 – 189 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

43 1528, červenec 19., s. l. (Ústí nad Labem) 
Purkmistr a rada města Ústí nad Labem dosvědčují, že Brož Jenicz je 
manželským synem Jana Jenicze a jeho manželky Ludmily, že vždy požíval 
dobré pověsti a žádají cechmistry soukenického cechu města Ústí nad 
Labem, aby jej přijali do učení. 
Originál pergamen, 24 x 15,8 – 1,4 cm, česky, červená pečeť města Ústí nad 
Labem ve voskové misce (lehce poškozená), přivěšená na pergamenových 
proužcích. 
Katalog, č. 48, str. 28  
 

44 1539, květen 24., Praha 
Ferdinand, římský a český král, potvrzuje městu Ústí nad Labem všechna 
privilegia udělena mu Janem Lucemburským, Karlem IV., Ladislavem Pohrob-
kem, Jiřím Poděbradským, Vladislavem Jagelonským. Potvrzuje také právo 
města Ústí nad Labem vybírat clo a mýto, protože původní privilegium 
shořelo při požáru. 
Originál pergamen, 42,2 x 25,5 – 4,8 cm, červená pečeť vydavatele ve 
voskové misce (dochována jen část), přivěšená na červenobílé šňůře. 
Katalog, č. 49, str. 28 
 

45 1542, prosinec 6., Vídeň 
Ferdinand, římský a český král, zakazuje obyvatelům vsi Chabařovice 
provozovat městské obchody, dělat slad, vařit pivo a prodávat sůl, což dosud 
neoprávněně činili ke škodě obyvatel města Ústí nad Labem. 
Originál pergamen, 46,3 x 21,7 – 6,6 cm, česky, červená pečeť vydavatele ve 
voskové misce, přivěšená na pergamenových proužcích. 
Katalog, č. 50, str. 29  
 

46 1562, květen 16.,  Praha 
Ferdinand, římský a český král, povoluje městu Ústí nad Labem vybírat zvý-
šené labské clo. 
Originál pergamen, 56,8 x 30 – 8,8 cm, česky, červená pečeť vydavatele ve 
voskové misce a dřevěném krytu, přivěšená na žluté šňůře. 
Katalog, č. 51, str. 29 
 

47 1570, březen 9., Praha 
Maxmilián, římský císař a český král, potvrzuje městu Ústí nad Labem všech-
na privilegia, udělená mu jeho předchůdci. 
Originál pergamen, 56,9 x 27 – 8,8 cm, česky, červená pečeť vydavatele ve 
voskové misce (zachovány jen zlomky), přivěšená na černožluté šňůře. 
Katalog, č. 52, str. 29 
 
 
 
 
 
 



11 
 

48 1579, červenec 9., Praha 
Rudolf II. potvrzuje městu Ústí nad Labem všechna privilegia udělená mu 
jeho předchůdci. 
Originál pergamen, 59,2 x 27,2 – 8,6 cm, česky, červená pečeť vydavatele ve 
voskové misce (jen dva zlomky), přivěšená na černožluté šňůře. 
Katalog, č. 53, str. 29  
 

49 1580, srpen 15., Praha 
Rudolf II. oznamuje, že pro odpor města Ústí nad Labem odmítl žádost 
města Chabařovic o povolení týdenních a výročních trhů. Konání těchto trhů 
nebude povoleno ani v budoucnu, protože by to bylo na škodu pohraničním 
městům Ústí nad Labem, Krupce a Teplicím. 
Originál pergamen, 52,7 x 28,2 – 9,8 cm, česky, červená pečeť vydavatele ve 
voskové misce a dřevěném krytu, přivěšená na černožluté šňůře.  
Katalog, č. 54, str. 29 – 30 
 

50 1593, květen 31., Praha 
Rudolf II. potvrzuje městu Ústí nad Labem privilegium Ferdinanda o clech               
a povoluje konání dalšího výročního trhu v pondělí po sv. Martinu. 
Originál pergamen, 61,6 x 30,6 – 7,9 cm česky, červená pečeť vydavatele ve 
voskové misce, přivěšená na žluté šňůře. 
Katalog, č. 55, str. 30 
 

51 1608, duben 23., s. l. (Ústí nad Labem) 
Purkmistr a rada města Ústí nad Labem vyznávají, že dluží hejtmanovi děčín-
ského panství Volfovi Hertlovi st. a jeho dědicům 500 kop grošů míšeňských 
rázu pražského. Z tohoto obnosu má město platit 30 kop grošů míšeňských 
ročního úroku: 15 kop na sv. Jiří a 15 kop na sv. Havla. 
Originál pergamen, 41,3 x 21,4 – 7,5 cm, česky, přivěšená pečeť města Ústí 
nad Labem (nedochovaná). 
Katalog, č. 56, str. 30 
 

52 1609, únor 16., Praha 
Karel z Lamberka, arcibiskup pražský, potvrzuje obnovené založení bratrstva 
Božího těla v Ústí nad Labem. 
Originál pergamen, 58,6 x 48,5 – 9 cm, latinsky, červená oválná pečeť 
vydavatele v kovové misce, přivěšená na černožlutých nitích. 
Katalog, č. 57, str. 30    
 

53 1610, duben 27., Ústí nad Labem 
Purkmistr a rada města Ústí nad Labem obnovují na žádost Jana Arnošta 
Schössera z Emblebenu a Adama Windische darovací listinu Ondřeje Pod-
skalského kostelu sv. Vojtěcha z roku 1483. (insert, viz. katalog, č. 42, str. 26)  
Originál pergamen, 41,9 x 22,5 – 4 cm, česky, pečeť města Ústí nad Labem 
(nedochovaná), přivěšená na pergamenových proužcích. 
Katalog, č. 58, str. 30 – 31 
 



12 
 

54 1612, srpen 23., Praha 
Matyáš, římský císař a český král, potvrzuje městu Ústí nad Labem všechna 
privilegia udělená mu jeho předchůdci, jmenovitě privilegium Ferdinanda I. 
z roku 1547. 
Originál pergamen, 40 x 33,6 – 12,1 cm, česky, červená pečeť vydavatele ve 
voskové misce (nepatrně poškozená), přivěšená na černožluté šňůře. 
Katalog, č. 59, str. 31 
 

55 1622, duben 23., Ústí nad Labem 
Purkmistr a rada města Ústí nad Labem vyznávají, že dluží měšťanovi Staré-
ho Města pražského Martinu Dilbingerovi 4000 kop grošů míšeňských. 
Originál papír, 36,1 x 20,1 cm, německy, červená pečeť města Ústí nad 
Labem dřevěném pouzdře, přivěšená na pergamenových proužcích. 
Katalog, č. 60, str. 31 
 

56 1628, květen 11., Praha 
Ferdinand II. potvrzuje městu Ústí nad Labem všechna privilegia udělená mu 
jeho předchůdci. 
Originál pergamen, 68 x 37 – 13,2 cm, německy, červená pečeť vydavatele 
v dřevěném pouzdře, přivěšená na černožluté šňůře. 
Katalog, č. 61, str. 31  
 

57 1628, květen 12., Praha 
Ferdinand II. potvrzuje přidělení kostela sv. Vojtěcha v Ústí nad Labem řádu 
dominikánů. 
Originál pergamen, 34,6 x 25,8 – 9,2 cm, latinsky, červená pečeť vydavatele 
ve voskové misce a v dřevěném pouzdře, přivěšená na černožluté šňůře. 
Katalog, č. 62, str. 31 – 32 
 

58 1631, duben 26., Praha 
Arnošt z Harrachu, arcibiskup pražský, povoluje řádu dominikánů vykoná-
vání duchovních úkonů v kostele sv. Vojtěcha v Ústí nad Labem. 
Originál pergamen, 38,8 x 27,1 – 3,7 cm, červená oválná pečeť vydavatele 
v kovovém pouzdře, přivěšená na hnědožlutobílých nitích. 
Katalog, č. 63, str. 32 
 

59 1644, září 5., Ústí nad Labem 
Adam Kippelt z Brunnensteinu daruje špitálu sv. Materny před Teplickou 
bránou své pole na Klíši. 
Originál pergamen, 44,6 x 24,1 cm, německy, 1. červená pečeť města Ústí 
nad Labem v kovové misce, přivěšená na pergamenových proužcích, 2. při-
tištěna červená pečeť vydavatele. 
Katalog, č. 64, str. 32 
 
 
 
 



13 
 

60 1652, listopad 18., Praha 
Ferdinand III. potvrzuje městu Ústí nad Labem privilegia Karla IV., Ladislava 
Pohrobka, Vladislava Jagelonského, Ferdinanda I., Rudolfa II. a Ferdinanda II. 
Originál pergamen, 71,7 x 53,3 – 11,2 cm, německy, červená pečeť 
vydavatele v dřevěném krytu, přivěšená na černožluté šňůře. 
Katalog, č. 65, str. 32 
 

61 1666, duben 24., s. l. (Ústí nad Labem) 
Purkmistr a rada města Ústí nad Labem potvrzují, že si vypůjčili na šesti-
procentní úrok 1000 zlatých rýnských, které odkázal probošt kapituly sv. Víta 
Jan František Rasch z Aschenfeldu novému oltáři ve farním kostele P. Marie 
v Ústí nad Labem. 
Originál pergamen, 70,1 x 34,5 – 5,8 cm, německy, červená pečeť města Ústí 
nad Labem v dřevěném pouzdře, přivěšená na černých a žlutých stuhách. 
Katalog, č. 66, str. 32 – 33 
 

62 1672, červen 21., Bohosudov 
Georg Helmereich, superior jezuitské rezidence v Bohosudově, potvrzuje, že 
obyvatelé města Ústí nad Labem byli první, kdo se zúčastnili procesí k obra-
zu P. Marie v Bohosudově. 
Originál pergamen, 64,8 x 40,1 cm, latinsky a německy, červená pečeť 
rezidence v dřevěném pouzdře, přivěšená na černých a žlutých stuhách. 
Katalog, č. 67, str. 33 
 

63 1715, prosinec 13., Vídeň 
Karel VI. potvrzuje městu Ústí nad Labem všechna privilegia udělená mu je-
ho předchůdci, zvláště pak privilegium Ferdinanda III. z 18. listopadu 1652. 
Originál pergamen (ve formě knihy o 12 listech, vázané do červeného 
sametu), 28,8 x 33 cm, německy, červená pečeť vydavatele v dřevěném 
pouzdře, přivěšená na stříbrné šňůře. 
Katalog, č. 68, str. 33 
 

64 1748, duben 1., Vídeň 
Marie Terezie potvrzuje městu Ústí nad Labem všechna privilegia udělená 
mu jejími předchůdci. 
Originál pergamen, 71,5 x 46,9 – 8,9 cm, německy, červená pečeť vydavatele 
v dřevěném pouzdře, přivěšená na černožluté šňůře. 
Katalog, č. 69, str. 33 
 

65 1756, leden 24., Vídeň 
Marie Terezie potvrzuje cechovní artikuly punčochářského cechu města Ústí 
nad Labem. 
Originál pergamen (ve formě knihy o 26 listech, vázané v pergamenu), 27,5 x 
34,1 cm, německy, červená pečeť vydavatele v dřevěném pouzdře, přivěšená 
na černožluté šňůře. 
Katalog, č. 70, str. 33 
 



14 
 

 
 

66 1784, únor 4., Vídeň 
Josef II. potvrzuje městu Ústí nad Labem všechna privilegia udělená a po-
tvrzená mu jeho předchůdci s těmito omezeními: ruší právo mílové, městská 
privilegia o obchodních cestách a vybírání mýta jsou omezena vydanými 
nařízeními, ruší se klausule konfirmace Ferdinanda III., neslučitelná s tole-
rančním patentem, výroční a týdenní trhy mají být přesunuty ze dnů 
svátečních na pracovní.  
Originál pergamen (ve formě knihy o 26 listech, vázané v pergamenu), 26 x 
33 cm, německy, červená pečeť vydavatele v dřevěném pouzdře, přivěšená 
na černožluté šňůře. 
Katalog, č. 71, str. 34 
 

67 1794, květen 23., Vídeň 
František II. potvrzuje městu Ústí nad Labem všechna privilegia udělená mu 
jeho předchůdci, s omezením konfirmace Josefa II. 
Originál pergamen, 72 x 47 – 9,4 cm, německy, červená pečeť vydavatele 
v dřevěném pouzdře, přivěšená na černožluté šňůře. 
Katalog, č. 72, str. 34  
 

68 1473, září 8., Opava 
Kardinál Marek, patriarcha akvilejský a papežský legát uděluje všem, kdo 
navštíví farní kostel P. Marie v Ústí nad Labem stodenní odpustky. 
Originál pergamen, 58,5 x 25,5 – 9,7 cm, latinsky, přivěšená pečeť vydava-
tele nedochována. 
Ústecký sborník historický 1979, s. 287 – 289. 
 
 
 

 Vysvětlení některých zkratek 
Reg. Boh. Regesta diplomatica nec non epistolaria Bohemiae et Moraviae 
CIM Codex iuris municipalis regni Bohemiae 
UB Aussig Wenzel Hiecke, Adalbert Horcicka, Urkundenbuch der Stadt Aussig bis zum 

Jahre 1526, Praha 1896 
Katalog Ladislav Dušek, Katalog listin a listů archivu města Ústí nad Labem, Praha 

1971 
s.d. sine dato 
s.l. sine loco 

 

 

 

 



15 
 

nv. č.  st. sign.              obsah čas. rozsah ev. č. 

     

  II. KNIHY DO ROKU 1850 
 

  

  A. Knihy městského zákonodárství   

69 AR 1/4 Kniha intimací (Intimationes, welche 
eingetregen worden) něm., papír, 31 x 
19,3 cm, moderní foliace 1 – 123, 
původní papírová vazba. Rejstřík na 
konci 

1674–1682  

(2. 11) 

70 AR 2/5 Kniha intimací (Liber intimationum) 
něm., papír, 31,5 x 19,7 cm, 
nefoliováno, původní kožená vazba. Na 
konci knihy rozpis vojenské kontribuce z 
let 1683 – 1692. 

1682–1692  

71 AR 3/6 Kniha intimací (Intimal N. III) něm., 
papír, 31,5 x19,1 cm, nefoliováno, 
pergamenová vazba s koženými 
řemínky. Na začátku měsíční rozpis 
kontribuce z let 1689 – 1703.  

1698–1704  

72 A 4/7 Kniha intimací, něm., papír, 31,7 x 20,1 
cm, nefoliováno, kožená vazba. Na 
začátku měsíční rozpis kontribuce z let 
1706 –1707. 

1704–1709  

73 AR 5/8 Kniha intimací, něm., papír, 31,3 x 19,6 
cm, nefoliováno, papírová vazba. Svazek 
příloh (nevázaný). 

1709–1715  

74 AR 7/10 Kniha intimací (Liber Prag. matrian.?) 
něm., papír, 31,7 x 19,6 cm, 
nefoliováno, papírová vazba. 

1709–1719  

75 AR 8/11 Kniha intimací (Intimationbuch) něm., 
papír, 31,8 x 19,5 cm, nefoliováno, 
papírová vazba. Do knihy vložena řada 
příloh. 

1715–1719  

(Ur VII) 

76 AR 9/12 Kniha intimací (Intimationbuch) něm., 
papír, 31,7x 19,6 cm, nefoliováno, 
papírová vazba. Do knihy vložena řada 
příloh.  

1720–1725  

77 AR 
10/13 

Kniha intimací (Intimationbuch Ur. VIII) 
něm., papír, 31,5 x 19,6 cm, 
nefoliováno, papírová vazba. Do knihy 
vložena řada příloh. 

1726–1730  

78 AR 
11/14 

Kniha intimací, něm., papír, 31,2 x 20 
cm, nefoliováno, papírová vazba. Do 
knihy vložena řada příloh.  

1731–1734  



16 
 

79 AR 
12/15 

Kniha intimací (Intimationbuch), něm., 
papír, 32,3 x 20 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1734–1737  

80 AR 
13/16 

Kniha intimací (Intimationbuch Nro 
XI.),np 32 x 21,3 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1737–1741  

81 AR 
14/17 

Kniha intimací (Intimationbuch Nro XII), 
něm., papír, 31,6 x 20,5 cm, 
nefoliováno, papírová vazba.  

1741–1749  

82 AR 
15/18 

Kniha intimací (Intimationbuch Nro XIII), 
něm., papír, 31,6 x 21,2 cm, 
nefoliováno, papírová vazba. Do knihy 
vložena řada příloh.  

1745–1746  

83 AR 
16/19 

Kniha intimací (Intimationbuch Nro XV), 
něm., papír, 33,1 x 20,9 cm, 
nefoliováno, papírová vazba.  

1747–1748  

84 AR 
17/20 

Kniha patentů (Königliches 
Creysambtliches Patentenbuch), něm., 
papír, 33,6 x 21,9 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1753–1754  

85 AR 2/21 Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 35 x 21,5 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1755  

86 AR 3/22 
(dř. 118) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 34,7 x 22 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1756, 1757  

87 AR 4/23 
(dr 119) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 34,5 x 22 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1757  

88 AR 5/24 
(dr 120) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 35 x 21,4 cm nefoliováno, 
papírová vazba.  

1758  

89 AR 6/25 
(dr 121) 

Kniha patentů (Kayserl. Königl. 
Creysambtl. Patenten), něm., papír, 35 x 
22 cm, nefoliováno, papírová vazba.  

1759  

90 AR 7/26 
(dr 122) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 36 x 22,5 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1760  

91 AR 8/27 
(dr 123) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 36,5 x 22 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1761  

92a AR 9/28 
(dr 124) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 35,3 x 21,6 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1762  

92b AR 
10/29 

(dr 125) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 35,6 x 22 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1763  



17 
 

93 AR 
11/30 

(dr 126) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 35,6 x 22 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1764  

94 AR 
12/31 

(dr 127) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 35 x 22 cm, nefoliováno, papírová 
vazba.  

1765  

95 AR 
13/32 

(dr 128) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 35,5 x 22 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1766  

96 AR 
14/33 

(dr 129) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 35,5 x 21cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1767  

97 AR 
15/34 

(dr 130) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 36 x 21,5 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1768  

98 AR 
16/35 

(dr 131) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 36 x 21,5 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1769  

99 AR 
17/36 

(dr 132) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 35,5 x 21,5 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1770  

100 AR 
18/37 

(dr 133) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 35,5 x 21,5 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1771  

101 AR 
19/38 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 36,5 x 21 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1772  

102 AR 
20/39 
(135)  

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 36 x 20,5 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1773  

103 AR 
21/40 
(136) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 36 x 21 cm, nefoliováno, papírová 
vazba.  

1774  

104 AR 
22/41 
(137) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 36 x 21 cm, nefoliováno, papírová 
vazba.  

1775  

105 AR 
23/42 
(138) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 36 x 21 cm, nefoliováno, papírová 
vazba.  

1776  

106 AR 
24/43 
(139) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 36 x 21 cm, nefoliováno, papírová 
vazba.  

1777  

107 AR 
25/44 
(140) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 36 x 21 cm, nefoliováno, papírová 
vazba.  
 

1778  



18 
 

108 AR 
26/45 
(141) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 35,8 – 37,8 x 21,5 cm, 
nefoliováno, papírová vazba.  

1779  

109 AR 
27/46 
(142) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 35 – 37,6 x 21,5 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1780  

110 AR 
28/47 
(143) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 35,5 x 21 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1781  

111 AR 
29/48 
(144) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 36 x 21,5 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1782  

112 AR 
30/49 
(145) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 34 – 35 x 21 cm nefoliováno,   
papírová vazba.  

1783  

113 AR 
31/50 
(146) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 36 x 21,5 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1784  

114 AR 
32/51 
(147) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 35,8 x 21 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1785  

115 AR 
33/52 
(148)  

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 36,5 – 37 x 21 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1786  

116 AR 
34/53 
(149) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 35,5 x 21 cm, soudobá paginace 1 
– 356, papírová vazba. Na počátečních 
nepaginovaných foliích věcný rejstřík. 

1787  

117 AR 
35/54 
(150) 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 36 x 21,5 cm, soudobá paginace 1 
– 368, papírová vazba. Na počátku věcný 
rejstřík. 

1788  

118 AR 
36/55 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 34 x 20,5 cm, soudobá paginace 1 
– 425 + vložená složka 426 – 475, 
papírová vazba. Na počátku věcný 
rejstřík  

1789  

119 AR 
37/56 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 35,8 x 21 cm, soudobá paginace 1 
– 404, papírová vazba. Na počátku věcný 
rejstřík. 

1790  

120 AR 
38/57 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 36 x 21 cm, soudobá paginace 1–
316, papírová vazba. Na počátku věcný 
rejstřík  

1791  



19 
 

121 AR 
39/58 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 36 x 22 cm, soudobá paginace 1 – 
496 (od p. 435 prázdné listy). papírová 
vazba. Věcný rejstřík  

1792  

122 AR 
40/59 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 36,5 x 21,5 cm, soudobá paginace 
1 – 513 (od p. 505 prázdné), papírová 
vazba. Věcný rejstřík 

1793  

123 AR 
41/60 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 36,5 x 21,5 cm, soudobá paginace 
1 – 418, papírová vazba. Věcný rejstřík  

1794  

124 AR 
42/61 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 35 x 22 cm, soudobá paginace 1 – 
662 (+vložená složka 663 – 756), 
papírová vazba. Věcný rejstřík  

1795  

125 AR 
43/62 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 35 x 21,5 cm, soudobá paginace 1 
– 584, papírová vazba. Věcný rejstřík  

1796  

126 AR 
44/66 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 35,5 x 21,5 cm, soudobá paginace 
1 – 457, papírová vazba. Věcný rejstřík  

1797 (do 5. 10.–pres.)  

127 AR 
45/64 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 35,3 x 21 cm, soudobá paginace 
458 – 592, 1 – 290, papírová vazba. 
Věcný rejstřík  

1797–1798 (do 22. 10. 
pres.) 

 

128 AR 
46/65 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, tištěná, 36,3 x 21,5 cm, 382 str., 
papírová vazba. Věcný rejstřík  

1798  

129 AR 
47/66 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, tisk, 36,3 x 21,5 cm, 383 str., 
papírová vazba. Věcný rejstřík na konci 

1799  

130 AR 
48/67 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, tisk,  37,5 x 22 cm, 383 str., 
papírová vazba. Věcný rejstřík, stejná 
jako předešlá, obsahuje však rukopisné 
poznámky. 

1799  

131 AR 
49/68 

Kniha patentů něm., papír, tisk,  34,5 x 
20,5 cm, 435 str., papírová vazba. Věcný 
rejstřík  

1800  

132 AR 
50/69 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, tisk,  35,5 x 22 cm, 430 str. 
papírová vazba. Věcný rejstřík  

1801  

133 AR 
51/70 

Kniha patentů něm., papír, tisk,  36 x 22 
cm, 430 str., papírová vazba. Věcný 
rejstřík  

1801  



20 
 

134 AR 
52/71 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, tisk,  35,5 x 21,5 cm, 433 str. 
papírová vazba. Věcný rejstřík  

1802  

135 AR 
53/72 

Kniha patentů něm., papír, tisk,  35,5 x 
21,5 cm, 433 str., papírová vazba. Věcný 
rejstřík, táž jako předešlá. 

1802  

136 AR 
54/73 

Kniha patentů něm., papír, tisk,  36 x 
21,5 cm, 484 str., papírová vazba. Věcný 
rejstřík  

1803  

137 AR 
55/74 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 35,6 x 21,5 cm, soudobá paginace 
1 – 270 (další popsané lista nepagin.), 
papírová vazba. Věcný rejstřík  

1803–1805  

138 AR 
56/75 

Kniha patentů, něm., papír, tisk,  36,5 x 
22 cm, 330 str., papírová vazba. Věcný 
rejstřík  

1804  

139 AR 
57/76 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, tisk,  37 x 22 cm, 330 str., 
papírová vazba. Věcný rejstřík, táž jako 
předešlá. 

1804  

140 AR 
58/77 

Kniha patentů, něm., papír, tisk,  35,5 – 
37 x 21,5 cm, 264 str., papírová vazba. 
Věcný rejstřík  

1805  

141 AR 
59/78 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 36 x 21,5 cm, původní paginace 1 
– 257, papírová vazba. Věcný rejstřík  

1805  

142 AR 
60/79 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, tisk,  36 x 22 cm, 266 str., 
papírová vazba. Věcný rejstřík  

1805  

143 AR 
61/80 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 39 x 23 cm, nefoliováno, papírová 
vazba. Věcný rejstřík  

1806  

144 AR 
62/81 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 35,5 x 21,2 cm, pův. pagin. 1 – 
712, papírová vazba. Věcný rejstřík  

1806  

145 AR 
63/82 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, tisk, 36,9 x 22,5 cm, původní 
pagin. 1–520, papírová vazba. Věcný 
rejstřík, pokr. knihy AR 63/82. 

1807  

146 AR 
64/83 

Kniha popisu zběhlých a podezřelých 
osob a zcizených věcí (Beschreibungen 
entwichener oder verdächliger 
Personen und gestohlener Sachen), 
něm., papír, 1 – 182, papírová vazba. 
Jmený rejstřík na konci 

1807–1811  



21 
 

147 AR 
65/84 

Kniha patentů, něm., papír, 36,5 x 22,5 
cm, původní pagin. 521 – 557, zbytek 
nepaginován, papírová vazba  

1808  

148 AR 
66/85 

Kniha patentů, něm., papír, tisk, 37,5 x 
22 cm, 629 str., papírová vazba. Věcný 
rejstřík  

1808  

149 AR 
67/86 

Kniha patentů, něm., papír, 37,5 x 23,5 
cm, původní pagin. 1 – 501, papírová 
vazba. Věcný rejstřík  

1809  

150 AR 
68/87 

Kniha patentů, něm., papír, tisk, 37 x 21 
cm, 381 str., papírová vazba. Věcný 
rejstřík, na konci přivázány cirkuláře 
gubernia 

1810  

151 AR 
69/88 

Kniha popisu zběhlých a podezřelých 
osob a zcizených věcí (Beschreibungen 
entwichener oder verdächliger 
Personen und gestohlener Sachen), 
něm., papír, 38 x 23 cm, původní pagin. 
1 – 223, papírová vazba. Jmený rejstřík. 

1810–1826  

152 AR 
70/89 

Kniha patentů, něm., papír, 37,3 x 23,5 
cm, původní pagin. 1 – 422, papírová 
vazba. Věcný rejstřík  

1809 (31,12)–1811 (20.6)  

153 AR 
71/90  

Kniha patentů, něm., papír, 37,3 x 23,5 
cm, původní pagin. 1 – 514, papírová 
vazba. Věcný rejstřík  

1810 (22,6)  

–1813 (17.3.) 

154 AR 
72/91 

Kniha patentů, něm., papír, tisk, 38 x 
22,5 cm, 5 – 295 str., papírová vazba. 
Věcný rejstřík, na konci přivázány 
cirkuláře gubernia 

1812  

155 AR 
73/92 

Kniha patentů, něm., papír, tisk, 38 x 
23,5 cm, 295 str., papírová vazba. Věcný 
rejstřík na konci, táž jako předešlá. 

1812  

156 AR 
74/93 

Kniha patentů, něm., papír, 38 – 39 x 25 
cm, nefoliováno, papírová vazba. Na 
konci elench, na konci přivázány tištěné 
patenty (str. 1 – 314) 

1813  

157 AR 
75/94 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, tisk, 35 x 22 cm, 314 str. papírová 
vazba. Věcný rejstřík, stejné jako 
přívazba u předešlé. 

1813  

158 AR 
76/95 

Kniha patentů, něm., papír, tisk, 35,5 x 
22 cm, 315 str., papírová vazba. Věcný 
rejstřík, na konci cirkuláře gubernia 

1813  

159 AR 
77/96 

Kniha patentů, něm., papír, 37 x 23,5 
cm, původní pagin. 1 – 438, papírová 
vazba. Věcný rejstřík  

1813  



22 
 

160 AR 
78/97 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 37,5 x 23 cm, původní pagin. 1 – 
417, papírová vazba. Věcný rejstřík  

1814  

161 AR 
79/98 

Kniha patentů, něm., papír, tisk, 34 x 
20,5 cm, 228 str., papírová vazba. Věcný 
rejstřík  

1814  

162 AR 
80/99 

Kniha patentů, něm., papír, 33 x 20 cm, 
228 str., papírová vazba. Věcný rejstřík, 
na konci cirkuláře zem. gubernia, stejná 
jako předešlá. 

1814  

163 AR 
81/100 

Kniha patentů, něm., papír, 36 x 22 cm, 
původní foliace 1 – 99, papírová vazba.  

1814–1815  

164 AR 
82/101 

Kniha patentů, něm., papír, 37,5 x 24 
cm, původní foliace 1 – 142, papírová 
vazba. Věcný rejstřík vložen na 
samostatné vložce 

1814 (1.5.)–1815 (21,4,)  

165 AR 
83/102 

Kniha patentů, něm., papír, 36 x 22 cm, 
původní foliace 1 – 56, papírová vazba. 
Kniha popisu hledaných osob, něm., 
papír, 37 x 23,5 cm, původní foliace 1 – 
66. 

1815 (26.4)–1815 (5.7)–
1818 (15.9) 

 

166 AR 
84/103 

Kniha patentů (Circulerien des 
Leitmeritzer k. k. Kreisamtes), něm., 
papír, tisk, 34 x 20,5  cm, 358 str., 
papírová vazba s koženým hřbetem. 
Věcný rejstřík na konci 

1815  

167 AR 
85/104 

Kniha patentů, něm., papír, 37 x 23 cm, 
původní pagin. 1 – 461, papírová vazba. 
Věcný rejstřík. 

1815–1817 (5.4.)–(9.9.)  

168 AR 
86/105 

Kniha patentů, něm., papír, 37 x 23 cm, 
původní pagin. 1 – 628, papírová vazba. 
Věcný rejstřík  

1817–1821 (12.9.)–
(28.8.) 

 

169 AR 
87/106 

Kniha patentů (Zirkulare des 
Leitmeritzer königl. Kreisamtes), něm., 
papír, tisk, 35,6 x 20,6 cm, 274 str, 
papírová vazba s kož. hřbetem. Věcný 
rejstřík na konci 

1817  

170 AR 
88/107 

Kniha patentů (Zirkulare des 
Leitmeritzer königl. Kreisamtes), něm., 
papír, tisk, 35 x 22 cm, 412 str., papírová 
vazba s kož. hřbetem. Věcný rejstřík na 
konci 

1818  

171 AR 
89/108 

Kniha patentů, něm., papír, tisk, 36 x 20 
cm, 362 str., brož. Věcný rejstřík    

1819  



23 
 

172 AR 
90/109 

Kniha patentů (Zirkulare des 
Leitmeritzer königl. Kreisamtes), něm., 
papír, tisk, 34,5 x 21 cm, 362 str., 
papírová vazba. Věcný rejstřík na konci, 
stejná jako předešlá 

1819  

173 AR 
91/110 

Kniha patentů (Zirkulare des 
Leitmeritzer königl. Kreisamtes), něm., 
papír, tisk, 35 x 21,5 cm, 278 str., 
papírová vazba. Věcný rejstřík na konci 

1820  

174 AR 
92/111 

Kniha patentů, něm., papír, 38,5 x 23,5 
cm, původní pagin. 1 – 135, papírová 
vazba. Věcný rejstřík  

1820 (31.7.)–1834  

175 AR 
93/112 

Kniha patentů, něm., papír, 38 x 24 cm, 
původní pagin. 1 – 549 (+ 15 nepagin.), 
papírová vazba 

1821(4.9.)–1826 (9.12.)  

176 AR 
94/113 

Kniha patentů (Zirkular – Verordnungen 
vom Leitmeritzer königlichen 
Kreisamte), něm., papír, tisk, 33 x 20 cm, 
297 str., papírová vazba. Věcný rejstřík 
na konci 

1822  

177 AR 
95/114 

Kniha patentů (Nachrichten, 
Beschreibungen und Widerrufungen 
vom Leitmeritzer königl. Kreisamte), 
něm., papír, tisk, 34,5 x 20,5 cm, 238 
str., brož. 

1822  

178 AR 
96/115 

Kniha patentů (Nachrichten, 
Beschreibungen und Widerrufungen 
vom Leitmeritzer königl. Kreisamte), 
něm., papír, tisk, 34,5 x 20,5 cm, 224 
str., papírová vazba. Jmenný rejstřík na 
konci, též jako předešlá (chybí posl. 7 
listů). 

1822  

179 AR 
97/116 

Kniha patentů  (Zirkulare von dem k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm., papír, 
tisk, 35 x 21,5 cm, 237 str., papírová 
vazba. Věcný rejstřík na konci 

1823  

180 AR 
98/117 

Kniha patentů (Nachrichten, 
Beschreibungen und Widerrufungen 
vom kaiserl. königl. Kreisamte zu 
Leitmeritz), něm., papír, tisk, 35 x 21,5 
cm, 242 str., papírová vazba. Jmenný 
rejstřík na konci 

1823  

181 AR 
99/118 

Kniha patentů  (Zirkulare von dem k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm., papír, 
tisk, 34,6 x 21 cm, 260 str., papírová 
vazba. Věcný rejstřík na konci 

1824  



24 
 

182 AR 
100/119 

Kniha patentů (Nachrichten, 
Beschreibungen und Widerrufungen 
vom kaiserl. königl. Kreisamte zu 
Leitmeritz), něm., papír, tisk, 34,6 x 21 
cm, 240 str., papírová vazba. Jmenný 
rejstřík na konci 

1824  

183 AR 
101/180 

Kniha patentů (Nachrichten, 
Beschreibungen und Widerrufungen 
vom kaiserl. königl. Kreisamte zu 
Leitmeritz), něm., papír, tisk, 35,5 x 23 
cm, 240 str., brož. Jmenný rejstřík na 
konci  

1824  

184 AR 
108/121 

Kniha patentů (Zirkulare von dem k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm., papír, 
tisk, 36 x 23,5 cm, 260 str., brožované. 
Věcný rejstřík na konci, připojeny 
cirkuláře gubernia 

1824  

185 AR 
103/122 

Kniha patentů (Zirkulare von dem k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm., papír, 
tisk, 37 x 22,5 cm, 246 str., brožované. 
Věcný rejstřík na konci 

1825  

186 AR 
104/123 

Kniha patentů (Zirkulare von dem k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm., papír, 
tisk, 34,5 x 21,5 cm, 289 str., papírová 
vazba. Věcný rejstřík na konci 

1825  

187 AR 
105/124 

Kniha patentů (Nachrichten, 
Beschreibungen und Widerrufungen 
vom k. k. Kreisamte zu Leitmeritz), něm., 
papír, tisk, 34,5 x 21,5 cm, 246 str., 
papírová vazba. Jmenný rejstřík na konci  

1825  

188 AR 
106/125 

Kniha patentů (Zirkulare von dem k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm., papír, 
tisk, 35 x 22,5 cm, 141 str., papírová 
vazba. Věcný rejstřík na konci 

1826  

189 AR 
107/126 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 38,3 x 24,5 cm, původní pagin. 1 – 
300 (dále nepagin.), papírová vazba. 
Věcný rejstřík na začátku (neúplné). 

1826 (4.4.)–1828 (21.9)  

190 AR 
108/127 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 38,5 x 24 cm, původní pagin. 1 – 
558, papírová vazba. Věcný rejstřík na 
konci knihy. 
 

1826 (11.9)–1831 (31.1)  

191 AR 
109/128 

Kniha patentů (Zirkulare von dem k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm., papír, 
tisk, 37 x 22 cm, 192 str., brož. Věcný 
rejstřík na konci, uvnitř vevázány 

1827  



25 
 

cirkuláře gubernia 

192 AR 
110/129 

Kniha patentů (Zirkulare von dem k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm., papír, 
tisk, 37 x 22 cm, 180 str., papírová 
vazba. Věcný rejstřík na konci, stejná 
jako předešlá (chybí poslední listy). 

1827  

193 AR 
111/130 

Kniha patentů (Nachrichten, 
Beschreibungen und Widerrufungen 
vom k. k. Kreisamte zu Leitmeritz), něm., 
papír, tisk, 38 x 23 cm, 192 str., papírová 
vazba. Jmenný rejstřík na konci  

1827  

194 AR 
112/131 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 36 x 22,5 cm, původní pagin. 1 – 
61, 1 – 106, 1 – 93, zbytek nepagin., 
papírová vazba. Věcný rejstřík, 
nefoliován Presidiale Patentenbuch 
(3.7.1823 – 5.12.1827). 

1827  

195 AR 
113/132 

Kniha patentů (Zirkulare von dem k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm., papír, 
tisk, 37 x 23 cm, 151 str., papírová 
vazba. Věcný rejstřík  

1828  

196 AR 
114/133 

Kniha patentů (Nachrichten, 
Beschreibungen und Widerrufungen 
vom k. k. Kreisamte zu Leitmeritz), něm., 
papír, tisk,  37 x 24 cm, papírová vazba s 
kož. hřbetem. Jmenný rejstřík na konci  

1828  

197 AR 
115/134 

Kniha patentů (Zirkulare von dem k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm., papír, 
tisk, 37 x 24 cm, 151 str., papírová 
vazba. Věcný rejstřík na konci, vloženy 
cirkuláře gubernia 

1828  

198 AR 
116/135 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 37,5 x 23,5 cm, původní pagin. 1 – 
XXVII (rejstřík), 1 – 435, papírová vazba. 
Věcný rejstřík  

1828 (17.8)–1831 (1.3.)  

199 AR 
117/136 

Kniha patentů (Nachrichten, 
Beschreibungen und Widerrufungen 
vom k. k. Kreisamte zu Leitmeritz), něm., 
papír, tisk, 37 x 24 cm, 169 str., brož. 
Jmenný rejstřík na konci  

1829  

200 AR 
118/137 

Kniha patentů (Zirkulare von dem k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm., papír, 
tisk, 37 x 24 cm, 147 str., brož. Věcný 
rejstřík na konci, na konci přivázány 

1829  



26 
 

gubern. cirkul. 

201 AR 
119/138 

Kniha patentů, něm., papír, stejné jako 
předešlá (kromě vazby), papírová vazba 
s koženým hřbetem. 

1829  

202 AR 
120/139 

Kniha patentů (Zirkulare von dem k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm., papír, 
tisk, 37 x 24 cm, 184 str., papírová vazba 
s kož. hřbetem. Věcný rejstřík na konci, 
uměle vevázaný. 

1830  

203 AR 
121/140 

Kniha patentů (Patentenbuch), něm., 
papír, 39 x 24 cm, původní pagin. 1 – 
384, papírová vazba. Věcný rejstřík  

1831 (10.3)–1832 (18.10.)  

204 AR 
122/141 

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm., papír, 
tisk, 36,5 x 23 cm, 92 + XIV str., papírová 
vazba. Věcný rejstřík na konci, přivázány 
cirkuláře gubernia 

1831–1832 (2.1.)  

205 AR 
123/142 

Kniha patentů něm., papír, stejná jako 
předešlá, papírová vazba s kož. 
hřbetem. 

1831  

206 AR 
124/143 

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm., papír, 
tisk, 35,5 x 22,5 cm, 67 str., papírová 
vazba s kož. hřbetem. Věcný rejstřík na 
konci 

1832  

207 AR 
125/144 

Kniha patentů, něm., papír, stejné jako 
předešlá, brož. 

1832  

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), II. Abteil. 
(kudmachungen – 2. Beschreibungen), 
něm., papír, tisk, 35,5 x 22,5 cm, 158 
str., Jmenný rejstřík. 

208 AR 
126/145 

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), I. Abt. 
(Verodnungen), něm., papír, tisk, 38,5 x 
23 cm, 55 str., papírová vazba. Věcný 
rejstřík na konci Kniha patentů (dtto) – 
II. Abt. (1. Kundmachungen – 2. 
Beschreibungen), něm., papír, tisk, 38,5 
x 23 cm, 182 str., Jmenný rejstřík na 
konci  

1833  

208  Kniha patentů, něm., papír,38,5 x 23,5 
cm, nefoliováno Věcný rejstřík  

1833  



27 
 

209 AR 
127/146 

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), 1. Abt. – něm., 
papír, 36 x 22 cm, 49 + VIII str., brož. 
Věcný rejstřík na konci 

1834  

210 AR 
128/147 

Kniha patentů (Kreisschreiben vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm. 
(litografie), papír, 37 x 22,5 cm, původní 
pagin. 1 – 122, brož. Přivázány Presidial 
– Verordnungen (str. 1 – 88). 

1834(6.7.)  

211 AR 
129/148 

Kniha patentů (Kreisschreiben vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm. 
(litografie), papír, 36,5 x 22,5 cm, 
nefoliováno papírová vazba.  

1835  

212 AR 
130/149 

Kniha patentů, něm. (litograf.), papír, 37 
x 22 cm, původní foliace 1 – 169, 
papírová vazba. (bez desek). Elench na 
konci Kniha patentů (Verordnungen vom 
k. k. Kreisamte zu Leitmeritz), – 1. Abt. 
(Verordnungen), něm., papír, tisk, 38 x 
23 cm, 68 str. Věcný rejstřík na konci 

1835  

213 AR 
131/150 

Kniha patentů, něm., (litograf.), papír, 
37 x 22 cm, původní pagin. 1 – 364, 
brož. Věcný rejstřík  

1835  

214 AR 
132/151 

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm., papír, 
tisk, 36 x 22 cm, 68 str., papírová vazba. 
s kož. hřbetem. Věcný rejstřík na konci 

1835  

215 AR 
133/152 

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm., papír, 
tisk, 35 x 22 cm, 52 str., papírová vazba s 
kož. hřbetem. Věcný rejstřík na konci  

1836  

216 AR 
134/153 

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), I. Abt. 
(Verordnungen), II. Abt. (Verordnungen, 
Beschreibungen). něm., papír, tisk, 37 x 
22,5 cm, 54 + 250 str., papírová vazba. 
Jmenný a věcný rejstřík na konci každé 
části.  

1836  

Kniha patentů (Kreisschreiben von k. k. 
Kreisamnte in Leitmeritz). něm. 
(litografie), papír, 37 x 22 cm, původní 
foliace 1 – 106, původní paginace 1 – 
351. Věcný rejstřík na konci 



28 
 

217 AR 
135/154 

Kniha patentů (Kreisschreiben von k. k. 
Kreisamnte in Leitmeritz), něm., (litogr.), 
papír, 36,5 x 22 cm, původní pagin. 1 – 
351, papírová vazba. Jmenný rejstřík na 
konci  

1836  

218 AR 
136/155 

Kniha patentů  (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm., papír, 
tisk, 35 x 21 cm, 82 str., papírová vazba s 
kož. hřbetem. Věcný rejstřík na konci 

1837  

219 AR 
137/156 

Kniha patentů (Kreisschreiben von k. k. 
Kreisamnte in Leitmeritz), něm. (litogr.), 
papír, 37 x 22 cm, 1 – 202 str., papírová 
vazba. Věcný rejstřík na konci 

1837  

220 AR 
138/157 

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), – I. Abt. 
(Verordnungen) II. Abt. (Verordnungen, 
Beschreibungen). něm., papír, tisk, 35,5 
x 22,5 cm, 120 – 282 str., papírová 
vazba. Jmenný a věcný rejstřík na konci 
každé části. Kniha patentů 
(Kreisschreiben von k. k. Kreisamnte in 
Leitmeritz), něm., (litogr.), papír, 34 x 21 
cm, 72 str. Věcný rejstřík na konci 

1838  

221 AR 
139/158 

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm., papír, 
tisk, 35 x 21 cm, 120 str., papírová vazba 
s kož. hřbetem. Věcný rejstřík na konci 

1838  

222 AR 
140/159 

Kniha patentů (Kreisschreiben von k. k. 
Kreisamnte in Leitmeritz), něm., (litogr.), 
papír, 33 x 21 cm, 132 str., papírová 
vazba. Věcný rejstřík na konci 

1838  

223 AR 
141/160 

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm., papír, 
tisk, 37 x 22 cm, 91 str. brož. Věcný 
rejstřík  

1839  

224 AR 
142/161 

Kniha patentů, II. Abt. (Verordnungen, 
Beschreibungen). (Verordnungen vom k. 
k. Kreisamte zu Leitmeritz), něm., papír, 
tisk, 36,5 x 22 cm, 324 str., brož. Jmenný 
rejstřík. 

1839  

225 AR 
143/162 

Kniha patentů (Kreisschreiben von k. k. 
Kreisamnte in Leitmeritz), něm. (litogr.), 
papír, 35 x 21 cm, 132 str., brož. Věcný 
rejstřík  

1839  



29 
 

226 AR 
144/163 

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), – 1. Abt., něm., 
papír, tisk, 35,5 x 21 cm, 67 str., 
papírová vazba s kož. hřbetem, Věcný 
rejstřík na konci 

1840  

227 AR 
145/164 

Kniha patentů (Kreisschreiben von k. k. 
Kreisamnte in Leitmeritz), něm. (litogr.), 
papír, 34 x 21 cm, 140 str., papírová 
vazba. Věcný rejstřík na konci (Jako 
144/163) 

1840  

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), – 2. Abt., 
(Verord., Beschreib.), něm., papír, tisk, 
34 x 21 cm, 251 str. Jmenný rejstřík na 
konci  

228 AR 
146/165 

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm., papír, 
tisk, 32,7 x 20 cm, 70 str., papírová 
vazba. Věcný rejstřík na konci 

1840  

229 AR 
147/166 

Kniha patentů, něm., papír, stejná jako 
AR 146/165, brož.  

1840  

230 AR 
148/167 

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm., papír, 
stejná jako AR 145/164 – č. 3, papírová 
vazba.  

1840  

231 AR 
149/168 

Kniha patentů (Kreisschreiben von k. k. 
Kreisamnte in Leitmeritz), něm., papír, 
stejná jako AR 145/164 – č. 1, papírová 
vazba.  

1840  

232 AR 
150/169 

Kniha patentů (Kreisschreiben von k. k. 
Kreisamnte in Leitmeritz), něm., papír, 
tisk, 35 x 21 cm 140 (1840) + 111 (1841) 
str., papírová vazba. Na konci každé 
části věcný rejstřík. 

1840   1841  

233 AR 
151/170 

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm., papír, 
tisk, 67 str., papírová vazba s kož. 
hřbetem. Věcný rejstřík na konci 

1841  

234 AR 
152/171 

Kniha patentů, něm., papír, stejná jako 
AR 151/170, brož. 

1841  

235 AR 
153/172 

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), – 2. Abt., 
(Verord., Beschreib.), něm., papír, tisk, 
204 str., brož. Jmenný rejstřík. 

1841  

236 AR 
154/173 

Kniha patentů (Kreisschreiben von k. k. 
Kreisamnte in Leitmeritz), něm., papír, 
stejná jako AR 150/169 – r. 1841, brož. 

1841  



30 
 

237 AR 
155/174 

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz – 1. Abt.) něm., 
papír, tisk, 64 str., papírová vazba s kož. 
hřbetem. Věcný rejstřík na konci 

1842  

238 AR 
156/175 

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz – 1. Abt.) něm., 
papír, tisk, 52 str., brož., Věcný rejstřík  

1842  

239 AR 
157/176 

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz – 1. Abt.), 
Verordnungen, Kundmachungen, něm., 
papír, tisk, 195 str., brož. Jmenný 
rejstřík. 

1842  

240 AR 
158/177 

Kniha patentů (Kreisschreiben vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm. (litogr.), 
papír, 128 (1842) + 109 (1843) + 110 
(1844) str., papírová vazba. Na konci 
každé části věcný rejstřík. 

1842   1843   1844  

241 AR 
159/178 

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz – 2. Abt.) něm., 
papír, tisk, 284 str., papírová vazba. s 
kož. hřbetem. Jmenný rejstřík na konci  

1843  

242 AR 
160/179 

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz – 2. Abt.) 
(Beschreib., Kundmachun.), něm., papír, 
tisk, 251 str., papírová vazba. s kož. 
hřbetem. Jmenný rejstřík na konci  

1844  

243 AR 
161/180 

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz – 2. Abt.) 
(Beschreib., Kundmachun.), něm., papír, 
tisk, 302 str., papírová vazba. s kož. 
hřbetem. Jmenný rejstřík. 

1845  

244 AR 
162/181 

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz – 1. Abt.), něm., 
papír, tisk, 110 str., papírová vazba. s 
kož. hřbetem. Věcný rejstřík na konci 

1845  

245 AR 
163/182 

Kniha patentů (Litographierte 
Kreisschreiben für das Jahr 1845), něm., 
papír, 102 str., papírová vazba.  

1845  

246  Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz – 2. Abt.), něm., 
papír, 118 str. 

1845  

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz – 2. Abt.) 
(Beschreib., Kundmach.), něm., papír, 
302 str. Věcný a jmenný rejstřík na konci 
každé části. 



31 
 

247 AR 
164/183 

Kniha patentů (Litographierte 
Kreisschreiben für das Jahr 1846), něm., 
papír, 129 str., papírová vazba.  

1846  

Kniha patentů  (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leitmeritz), něm., papír, 92 
str. 
Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leit. – II. Abt.) (Beschr., 
Kundmach.), něm., papír, 320 str. Věcný 
a jmenný rejstřík na konci každé části. 

248 AR 
165/184 

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leit. – II. Abt.) (Beschr., 
Kundmach.), něm., papír, tisk, 320 str., 
papírová vazba. Jmenný rejstřík na konci  

1846  

249 AR 
166/185 

Kniha patentů  (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leit. – II. Abt.) (Beschr., 
Kundmach.), něm., papír, tisk, 449 str., 
papírová vazba. Jmenný rejstřík. 

1847  

250 AR 
167/186 

Kniha patentů (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leit. – 1. Abt.), něm., papír, 
tisk, 101 + 111 str., papírová vazba. 
Věcný rejstřík před každou částí. 

1847,1848  

251 AR 
168/187 

Kniha patentů (Kreisschreiben vom k. k. 
Kreisamte zu Leit.) něm., papír, 147 – 
254 str., papírová vazba.  

1848(od 26,6,)  

252 AR 
169/188 

Kniha patentů, (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leit. – 1. Abt.), něm., papír, 
111 str., papírová vazba. Rejstřík na 
konci 

1848  

Kniha patentů  (Verordnungen vom k. k. 
Kreisamte zu Leit. – 2. Abt.), (Beschr., 
Kundmach.), něm.., papír, 266 str. 

Kniha patentů (Kreisschreiben vom k. k. 
Kreisamte zu Leit.) něm., papír, 254 str. 
Na konci cirkuláře gubernia 

253 AR 
170/189 

Kniha patentů, něm., papír, 35,7 x 24,5 
cm, původní pagin. 1 – 160 (popsáno 1 – 
144 str.), papírová vazba.  

1850  

254 AR 
1/405 

(dřív 94) 

Kniha dopisů podkomořského úřadu 
(opisy) – Liber missivarum subcamer. 
Nro. 1, něm., papír,  33 x 20,5 cm, 
původní foliace 1 – 8, pagin. 9 – 243, 
papírová vazba. Rejstřík na začátku 

1755–1763 (do 22.5.)  



32 
 

255 AR 
2/406 

Kniha dopisů podkomořského úřadu 
(opisy) – Liber missivarum subcamer. 
Nro. 2, něm., papír,  36,1 x 21,7 cm, 
původní pagin. 1 – 430, papírová vazba. 
Rejstřík na začátku. 

1763–1782  

256 AR 
3/407 

Kniha dopisů podkomořského úřadu 
(opisy) – Liber missivarum subcamer. 
Nro. 3, něm., papír,  34,5 x 21 cm, 
původní pagin. 1 – 258, papírová vazba. 
Rejstřík na začátku. 

1782–1798  

257 AR 
1/402 

(dřív 97) 

Kniha dopisů krajského úřadu (opisy), 
něm., papír,  32,6 x 20,5 cm, původní 
pagin. 1 – 164, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku. 

1755–1762  

258 AR 
2/403 

Kniha dopisů krajského úřadu (opisy), 
něm., papír, 34,3 x 20 cm, původní 
pagin. 1 – 623, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku. 

1769–1786 (do 23.2.)  

259 AR 
3/404 

Kniha dopisů krajského úřadu (opisy) – 
Kreisamtl. Missivbuch in civili et politico, 
něm., papír, 36,3 x 22,5 cm, původní 
pagin. 1–401, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku. 

1786–1798  

260 AR 1 (No 
56, pak 

103) 

Kniha českého městského práva (Das 
Böhmische Stadtbuch), zápisy psány 
jedním písařem, něm. (latinsky jen názvy 
jednotlivých hlav), papír, 31,2 x 19 
(kolísá) cm, původní foliace 1 – 166, 
papírová vazba.  

1614 (opis, 18. stol.)  

261 AR 2 Reformace a pořádek městských práv 
(Reformation und Ordnung der 
Stadtrechte), zápisy psány jedním 
písařem, něm., papír,  31,2 x 21 cm, 
nefoliováno papírová vazba.  

1592 (opis, 18, stol.)  

262 AR 3 Instrukce pro městský soud (Instructio 
vor das Stadtgericht der k. Stadt Aussig 
ob der Elbe), zápisy psány jedním 
písařem, něm., papír,  32,1 x 19,7 cm, 
nefoliováno (12 folií – z toho 1 prázdná, 
papírová vazba.  

1729  

263 AR 
1/484 

Kniha formulářů (Formularia varia tam 
ad superiores quam inferiores 
instantias), něm., papír,  31,8 x 18,8 cm, 
původní pagin. 1 – 156, papírová vazba.  

1753  



33 
 

264 AR 
2/485 

Kniha formulářů (Vollständiges 
Direktorium über alle vom den 
Dominien und Städten in einem Jahre an 
die k. k. Kreissämter zu erstallenden 
periodischen Berichte und Tabellen 
samt angehängten Formelarien), něm., 
papír,  původní papírová vazba.  

1803  

     

    B. Knihy městské správy     

265 AR 1/96 Kniha památná, něm., papír,  30,5 x 19,5 
cm, původní foliace, 4 – 307, moderní 
plátěná vazba. Na prvních nefoliovaných 
listech počátky indexu (A – K) ve velmi 
zárodečné podobě. 

1625–1652  

266 AR 
2/197 

Kniha památná (Liber memorabil. sub 
Nro 1 de Anno 1603), něm., čeština (jen 
folio 1), papír, 31,5 x 19,5 cm, původní 
foliace 1 – 438, papírová vazba.  

1603–1724  

267 AR 
3/198 

Kniha památná (Liber memorabil. sub 
Nro 2 de Anno 1654), něm., papír,  29,5 
x 18,5 cm, původní foliace 1 – 258, 
papírová vazba. Rejstřík na konci  

1654–1674  

268 AR 
4/199 

Kniha památná (Memorialbuch N. 3), 
něm., latina (výjim), papír 31 x 19 cm, 
původní foliace 1 – 517, pak paginace 
518 – 524, kožená vazba. Rejstřík na 
začátku. 

1675–1721  

269 AR 
5/200 

Kniha památná něm., papír,  32,2 x 20,5 
cm, původní pagin. 1 – 392, papírová 
vazba. Na začátku zárodek rejstř. 

1721–1753  

270 AR 
6/201 

Kniha památná (Mem. Buch V), něm., 
papír,  33,5 x 21 cm, původní foliace 1 – 
198, pak pagin. 198 – 361, poloplátěná 
vazba. Jmenný rejstřík (E – W) na 
začátku. 

1753 (17.8.)–1855  

271 AR 
1/224 

Protokoly městské rady (Prothocollon), 
něm., papír,  32,5 x 20,5 cm, původní 
foliace 1 – 84, neváz. 

1664  

272 AR 
2/225 

Protokoly městské rady, něm., papír,  
32,5 x 20,5 cm, původní foliace 1 – 85, 
neváz. 

1665  

273 AR 
3/226 

Protokoly městské rady (Prothocollon 
der königl. Stadt Aussig an der Elbe), 
něm., papír,  33 x 20,5 cm, původní 
foliace 1 – 85, neváz. 

1673  



34 
 

274 AR 
3/227 

Protokoly městské rady (prothocollon 
caesareae civilatis ustensís), něm., papír,  
32,5 x 20,5 cm, původní foliace 1 – 128, 
neváz. 

1676–1677  

275 AR 
5/228 

Protokoly městské rady (Prothocollum 
regiae civitatis Austensis), něm., papír,  
30,5 x 19,5 cm nefoliováno, neváz. 

1688  

276 AR 
6/229 

Protokoly městské rady (Prothocollon 
regiae civitatis Austae), něm., papír,  32 
x 20 cm, nefoliováno, neváz. 

1692  

277 AR 
7/230 

Protokoly městské rady, něm., papír,  31 
x 19,5 cm, nefoliováno, neváz. 

1694 q 

278 AR 
8/231 

Protokoly městské rady, něm., papír,  
31,7 x 19,5 cm, nefoliováno, neváz. 

1695  

279 AR 
9/232 

Protokoly městské rady (Prothocollum 
regiae civitatis Austae), něm., papír,  
31,8 x 19 cm, původní pagin. 1 – 280, 
dřev. desky potažené papírem. 

1697  

280 AR 
10/233 

Protokoly městské rady (Prothocollum  
regiae civitatis Austae), něm., papír,  
30,5 x 19 cm, původní pagin. 1 – 247, 
papírová vazba.  

1698  

281 AR 
11/234 

Protokoly městské rady (Prothocollum  
regiae civitatis Austae), něm., papír,  32 
x 19,5 cm, původní pagin. 1 – 251, dř. 
desky pot. papírem. 

1699  

282 AR 
12/235 

Protokoly městské rady (Prothocollum), 
něm., papír,  31 x 19,5 cm, původní 
pagin. 1 – 270, dř. desky pot. papírem. 

1700  

283 AR 
13/236 

Protokoly městské rady (Prothocollum), 
něm., papír,  31,3 x 19,5 cm, původní 
pagin. 1 – 258, dř. desky potaž. papírem. 

1701  

284 AR 
14/237 

Protokoly městské rady (Prothocollum  
regiae civitatis Austae ad Albium), něm., 
papír,  31,2 x 19 cm, původní pagin. 1 – 
263, dřevěné desky potažené papírem.  

1702  

285 AR 
15/238 

Protokoly městské rady (Prothocollum  
regiae civitatis Austae), něm., papír, 
31,3 x 19 cm, dřevěné desky potažené 
papírem.. 

1703  

286 AR 
16/239 

Protokoly městské rady (Prothocollum  
regiae civitatis Austae) něm., papír,  31 x 
20 cm, původní pagin. 1 – 343, vazba 
plátěná. 

1704  



35 
 

287 AR 
17/240 

Protokoly městské rady (Prothocollum  
regiae civitatis Austae), něm., papír,  31 
x 19 cm, původní pagin. 1 – 297, 
dřevěné desky potažené papírem. 

1705  

288 AR 
18/241 

Protokoly městské rady (Prothocollum  
regiae civitatis Austensis), něm., papír,  
31,5 x 19,5 cm, původní pagin. 1 – 313, 
dřevěné desky potažené papírem.  

1706  

289 AR 
19/242 

Protokoly městské rady (Prothocollum) 
něm., papír,  31 x 19,5 cm, původní 
pagin. 1 – 259, dřevěné desky potažené 
papírem.  

1707  

290 AR 
20/243 

Protokoly městské rady (Prothocollum  
regiae civitatis Austensis), něm., papír,  
30,5 x 19 cm, původní pagin. 1 – 252, 
dřevěné desky potažené papírem.  

1708  

291 AR 
21/244 

Protokoly městské rady, něm., papír,  
31,5 x 19,5 cm, původní pagin. 1 – 284, 
dřevěné desky potažené papírem.  

1709  

292 AR 
22/245 

Protokoly městské rady, něm., papír, 31 
x 19,7 cm, původní pagin. 1 – 331, 
papírová vazba.  

1710  

293 AR 
23/246 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  33 x 20,5 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1711  

294 AR 
24/247 

Protokoly městské rady (Prothocollon), 
něm., papír,  31 x 19,3 cm, původní 
pagin. 1 – 363, papírová vazba.    

1713  

295 AR 
25/248 

Protokoly městské rady (Prothocollon), 
něm., papír,  31,7 x 20 cm, původní 
pagin. 1 – 307, dřevěné desky potažené 
papírem.  

1714  

296 AR 
26/249 

Protokoly městské rady (Prothocollon 
regiae civitatis Austae), něm., papír,  
31,2 x 19,5 cm, původní pagin. 1 – 196, 
dřevěné desky potažené papírem..  

1715  

297 AR 
27/250 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  31 x 19,7 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1715  

298 AR 
28/251 

Protokoly městské rady (Prothocollon), 
něm., papír,  31 x 19,5 cm, původní 
pagin. 1 – 54, dřevěné desky potažené 
papírem.  

1716 (do 6.3.)  

299 AR 
29/252 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  31,2 x 20 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1716  



36 
 

300 AR 
30/253 

Protokoly městské rady (manuál),  něm., 
papír,  33 x 20 cm, nefoliováno, papírová 
vazba.  

1717  

301 AR 
31/254 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  32,7 x 20 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1718–1719 (do 13.1.)  

302 AR 
32/255 

Protokoly městské rady (manuál) něm., 
papír,  32,2 x 20 cm, moderní foliace 1 – 
244, papírová vazba.  

1719  

303 AR 
33/256 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  32,5 x 20 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1720 (do 23.5.)  

304 AR 
34/257 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  31 x 20 cm, nefoliováno, papírová 
vazba.  

1721  

305 AR 
35/258 

Protokoly městské rady něm., papír,  
32,3 x 20 cm, původní pagin. 1 – 469, 
dřevěné desky potažené papírem.  

1721  

306 AR 
36/259 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  32,5 x 20,5 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1722  

307 AR 
37/260  

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  31,7 x 19,5 cm, moderní foliace 1 
– 300, papírová vazba.  

1723  

308 AR 
38/261 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  31,5 x 19,5 cm, moderní foliace 1 
– 345, papírová vazba.  

1724  

309 AR 
39/262 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  31,3 x 19,5 cm, moderní foliace 1 
– 320, papírová vazba.  

1725  

310 AR 
40/263 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  31,3 x 19,5 cm, moderní foliace 1 
– 310, papírová vazba.  

1726  

311 AR 
41/264 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  32 x 20 cm, moderní foliace 1 – 
260, papírová vazba.  

1727  

312 AR 
42/265 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  31 x 19,5 cm, moderní foliace 1 – 
324, papírová vazba.  

1728  

313 AR 
43/266 

Protokoly městské rady (Prothocollon 
senatus regiae urbis Austensis ad Albim 
– manuál?), něm., papír,  32 x 20,5 cm, 
moderní foliace 1 – 259, papírová vazba.  

1729  



37 
 

314 AR 
44/267 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  32,5 x 20 cm, moderní foliace 1 – 
288, papírová vazba.  

1730  

315 AR 
45/268 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  32 x 20 cm, moderní foliace 1 – 
281, papírová vazba.  

1731  

316 AR 
46/269 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  33 x 20 cm, nefoliováno, papírová 
vazba.  

1732  

317 AR 
47/370 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  32,7 x 20,2 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1733  

318 AR 
48/271 

Protokoly městské rady, něm., papír,  
31,5 x  19,5 cm, původní pagin. 1 – 67, 
dřevěné desky potažené papírem.  

1734 (do 10.9.)  

319 AR 
49/272 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  31 x 19,6 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1734 (do 3.9.)  

320 AR 
50/273 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  32,5 x 20,5 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1735 (od 7.10.)  

321 AR 
51/274 

Protokoly městské rady (manuál) něm., 
papír,  32 x 21,4 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1735 (do 30.9.)  

322 AR 
52/275 

Protokoly městské rady (Pdrothocollum 
judiciale senatus regiae civitatis Austae 
ad Albim – manuál), něm., papír,  32 x 
20,2 cm, nefoliováno, papírová vazba.  

1736  

323 AR 
53/276 

Protokoly městské rady (Prothocollum 
senatus regiae civitatis Austae ad Albim 
– manuál), něm., papír,  32,3 x 21,3  cm, 
nefoliováno, papírová vazba.  

1737  

324 AR 
54/277 

Protokoly městské rady (Prothocollum 
senatus ... – manuál), něm., papír,  32 x 
21,3 cm, nefoliováno, papírová vazba.  

1738  

325 AR 
55/278 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  32,5 x 20,4 cm, nefoliováno, 
dřevěné desky potažené papírem.  

1739  

326 AR 
56/279 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  33 x 19,8 cm, nefoliováno, 
dřevěné desky potažené papírem.  

1740  

327 AR 
57/280 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  32,5 x 20 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1741  



38 
 

328 AR 
58/281 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  30,2 x 19,8 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1742  

329 AR 
59/282 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  32 x 20,7 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1743  

330 AR 
60/283 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  32 x 21 cm, nefoliováno, papírová 
vazba.  

1744  

331 AR 
61/284 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  32 x 20,8 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1745  

332 AR 
62/285 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  32 x 21 cm, nefoliováno, papírová 
vazba.  

1746 (od 18.11.)  

333 AR 
63/286 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  32,5 x 20,5 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1746 (do 11.11.)  

334 AR 
64/287 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  33,1 x 20,8 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1747  

335 AR 
65/288 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  32,2 x 20,7 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1748  

336 AR 
66/289 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  32,2 x 21 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1749  

337 AR 
67/290 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  33,2 x 21,2 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1750  

338 AR 
68/291 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  35 x 21,8 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1751  

339 AR 
69/292 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  34,7 x 21,8 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1752 (do 14.10.)  

340 AR 
70/293 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  33,7 x 21,8 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1752 (do 20.10.)  

341 AR 
71/294 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  33,7 x 21 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1753 (do 1.6.)  

342 AR 
72/295 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  35 x 21,5 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  
 

1753 (do 30.5.)  



39 
 

343 AR 
73/296 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  34,5 x 21,5 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1754 (do 19.8.)  

344 AR 
74/297 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  33 x 21,2 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1754 (20. A 21.8.), 1757 
(1.5.–29.7.) 

 

345 AR 
75/298 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  33 x 21,5 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1754 (od 20.8.)  

346 AR 
76/299 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  34,5 x 22 cm, soudobá foliace 1 – 
42, dále nefoliováno, papírová vazba. 
Rejstřík na konci 

1755 (do 27.8.)  

347 AR 
77/300 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  33,5 x 20,5 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1755 (od 1.9.)  

348 AR 
78/301 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  33,2 x 20 cm, soudobá foliace 1 – 
209, dále nefoliováno, papírová vazba.  

1756  

349 AR 
79/302 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  33,2 x 20,5 cm, soudobá foliace 1 
– 125, dále nefoliováno, papírová vazba.  

1757–1758  

350 AR 
80/303 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  34 x 20,6 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1758 (14.7)–1759 (31.7)  

351 AR 
81/304 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  34,2 x 20,3 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1759 (od 9.8.)  

352 AR 
82/305 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  33,8 x 20 cm, původní pagin. 6 – 
419, papírová vazba.  

1760  

353 AR 
83/306 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  35,7 x 22,5 cm, původní pagin. 1 
– 439, papírová vazba.  

1762  

354 AR 
84/307 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  34 x 20,5 cm, původní pagin. 1 – 
500, papírová vazba.  

1763  

355 AR 
85/308 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  33,8 x 20,3 cm, původní pagin. 1 
– 394, papírová vazba.  

1764  

356 AR 
86/309 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  33,8 x 20 cm, původní pagin. 1 – 
414, papírová vazba.  

1756  



40 
 

357 AR 
87/310 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  34,4 x 21,8 cm, původní pagin. 1 
– 434, papírová vazba.  

1766  

358 AR 
88/311 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  35 x 21,9 cm, původní pagin. 1 – 
208, papírová vazba.  

1767  

359 AR 
89/312 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  34,8 x 21,5 cm, původní pagin. 1 
– 403, papírová vazba.  

1768  

360 AR 
90/313 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  35,5 x 21,6 cm, původní pagin. 1 
– 389, modrní kožená vazba. 

1769  

361 AR 
91/314 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  36,3 x 22 cm, původní pagin. 1 – 
420, papírová vazba.  

1770  

362 AR 
92/315 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  35 x 22,2 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1771  

363 AR 
93/316 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  35,3 x 22,4 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1772  

364 AR 
94/317 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  35,3 x 22 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1773  

365 AR 
95/318 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  35,5 x 22 cm, původní foliace 1 – 
82, dále nefoliováno, papírová vazba.  

1774  

366 AR 
96/319 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  35 x 22 cm, původní pagin. 1 – 
263, papírová vazba.  

1775  

367 AR 
97/320 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  35 x 22 cm, původní pagin. 1 – 
144, papírová vazba.  

1776(do 17.5.)  

368 AR 
98/321 

Protokoly městské rady (manuál), něm., 
papír,  35 x 20,7 cm, původní pagin. 1 – 
230, dále nepagin., papírová vazba.  

1777(do 30.7.)  

369 AR 
99/322 

Protokoly městské rady, něm., papír,  
35,4 x 20,2 cm, původní pagin. 1 – 137, 
dále nepagin. papírová vazba.  

1778  

370 AR 
100/323 

Protokoly městské rady, něm., papír,  
34,4 x 21 cm, nefoliováno, papírová 
vazba.  

1779  

371 AR 
101/324 

Protokoly městské rady, něm., papír,  35 
x 21,5 cm, nefoliováno, papírová vazba.  

1780  



41 
 

372 AR 
102/325 

Protokoly městské rady, něm., papír,  
34,5 x 20,8 cm, nefoliováno, papírová 
vazba.  

1781  

373 AR 
103/326 

Protokoly městské rady, něm., papír,  
34,3 x 21 cm, nefoliováno, papírová 
vazba.  

1782  

374 AR 
104/327 

Protokoly městské rady, něm., papír,  
37,7 x 24,5 cm, nefoliováno, papírová 
vazba.  

1783  

375 AR 
105/328 

Protokoly městské rady, něm., papír,  
34,7 x 21,2 cm, nefoliováno, papírová 
vazba.  

1784  

376 AR 
106/329 

Protokoly městské rady, něm., papír,  36 
x 21 cm, nefoliováno, nevázáno. 

1784  

377 AR 
107/330 

Protokoly městské rady, něm., papír,  
35,8 x 22,5 cm, nefoliováno, papírová 
vazba.  

1786 (do 21.7.)  

378 AR 
108/331 

Protokoly městské rady, (fragmenty), 
něm., papír,  37 x 22 cm, původní foliace 
3 – 48, 110 – 165, nevázáno. Rejstříky 
po červenec, srpen, listopad. 

1788 (11.7.–2.9.), (7.11.–
9.1.1789) 

 

379 AR 
109/332 

Protokoly městské rady, něm., papír,  37 
x 22 cm, původní foliace 1 – 175, ( jen 1. 
pol.), nevázáno. Po 1. pololetí na konci 
každého měsíce rejstřík. 

1789  

380 AR 
110/333 

Protokoly městské rady, něm., papír,  37 
x 22 cm, původní foliace 1 – 304, 
nevázáno. Na konci každého měsíce 
rejstřík. 

1790  

381 AR 
111/334 

Protokoly městské rady, něm., papír,  37 
x 22 cm, původní foliace 1 – 342, 
nevázáno. Na konci každého měsíce 
rejstřík 

1792  

382 AR 
112/335 

Protokoly městské rady, něm., papír,  
37,5 x 22 cm, původní foliace 1 – 297, 
nevázáno. Na konci každého měsíce 
rejstřík 

1793  

383 AR 
113/336 

Protokoly městské rady, něm., papír,  
37,5 x 22,3 cm, původní foliace 1 – 292, 
nevázáno. Na konci každého měsíce 
rejstřík 

1794  

384 AR 
114/337 

Protokoly městské rady, něm., papír,  36 
x 22,3 cm, původní foliace 1 – 379, 
nevázáno. Na konci každého měsíce 
rejstřík 

1795  



42 
 

385 AR 
115/338 

Protokoly městské rady, něm., papír,  37 
x 22,5 cm, původní foliace 1 – 385, 
nevázáno. Na konci každého měsíce 
rejstřík 

1796  

386 AR 
116/339 

Protokoly městské rady, něm., papír,  37 
x 23 cm, nefoliováno, nevázáno. 

1797  

387 AR 
117/340 

Protokoly městské rady, něm., papír,  
34,5 x 23,2 cm, původní foliace 1 – 447, 
nevázáno. Na konci každého měsíce 
rejstřík 

1798  

388 AR 
118/341 

Protokoly městské rady, něm., papír,  36 
x 21 cm, původní foliace 1 – 389 a 1 – 
26, papírová vazba. Rejstřík na konci 

1800  

389 AR 
119/342 

Protokoly městské rady, něm., papír,  
35,5 x 21,3 cm, původní foliace 1 – 561, 
papírová vazba. Rejstřík na konci 

1801  

390 AR 
120/343 

Protokoly městské rady, něm., papír,  36 
x 22 cm, původní pagin. 1 – 768, 
papírová vazba. Rejstřík na konci 

1802  

391 AR 
121/344 

Protokoly městské rady, něm., papír,  36 
x 21,5 cm, původní pagin. 1 – 769, 
papírová vazba. Rejstřík na konci  

1803  

392 AR 
1/345 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  36,2 x 21,8 cm, původní pagin. 1 
– 338, papírová vazba. Rejstřík na konci  

1804  

393 AR 
2/346 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  35,6 x 21,6 cm, původní pagin. 1 
– 718, papírová vazba. Rejstřík na konci   

1805  

394 AR 
3/347 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  36,2 x 20,5 cm, původní pagin. 1 
– 667, papírová vazba. Rejstřík na konci  

1806  

395 AR 
4/348 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  36,1 x 22,5 cm, původní pagin. 1 
– 588, papírová vazba. Rejstřík na konci  

1807  

396 AR 
5/349 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  36,3 x 22 cm, původní pagin. 1 – 
600, papírová vazba. Rejstřík na konci  

1808  

397 AR 
6/350 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  36,5 x 22,5 cm, původní pagin. 1 
– 537, papírová vazba. Rejstřík na konci  

1809  

398 AR 
7/351 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  36,5 x 22,3 cm, původní pagin. 1 
– 512, papírová vazba. Rejstřík na konci  

1810  



43 
 

399 AR 
8/352 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  36,8 x 22,5 cm, původní pagin. 1 
– 606, papírová vazba. Rejstřík na konci  

1811  

400 AR 
9/353 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  36,7 x 22,7 cm, původní pagin. 1 
– 536, papírová vazba. Rejstřík na konci  

1812  

401 AR 
10/354 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  36,7 x 22,7 cm, původní pagin. 1 
– 560, papírová vazba. Rejstřík na konci  

1813  

402 AR 
11/355 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  37 x 22,7 cm, původní pagin. 1 – 
448, papírová vazba. Rejstřík na konci  

1814  

403 AR 
12/356 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  36,7 x 22,5 cm, původní pagin. 1 
– 428, papírová vazba. Rejstřík na konci  

1815  

404 AR 
13/357 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  37 x 23,2 cm, původní pagin. 1 – 
408, papírová vazba. Rejstřík na konci  

1816  

405 AR 
14/358 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  36,8 x 23 cm, původní pagin. 1 – 
380, papírová vazba. Rejstřík na konci  

1817  

406 AR 
15/359 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  37,5 x 23 cm, původní pagin. 1 – 
424, papírová vazba. Rejstřík na konci  

1818  

407 AR 
16/360 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  37,7 x 23,5 cm, původní pagin. 1 
– 372c papírová vazba. Rejstřík na konci  

1819  

408 AR 
17/361 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  37,6 x 23 cm, původní pagin. 1 – 
296, papírová vazba. Rejstřík na konci  

1820  

409 18/362 Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  37,7 x 23,3 cm, původní pagin. 1 
– 316, papírová vazba. Rejstřík na konci  

1821  

410 AR 
19/363 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  36,1 x 23,7 cm, původní pagin. 1 
– 316, papírová vazba. Rejstřík na 
začátku 

1822  

411 AR 
20/364 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  36,9 x 23,5 cm, původní pagin. 1 
– 280, papírová vazba. Rejstřík na konci  

1823  

412 AR 
21/365 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  37,2 x 23,5 cm, původní pagin. 1 
– 296, papírová vazba. Rejstřík na konci  

1824  



44 
 

413 AR 
22/366 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  37 x 23,3 cm, původní pagin. 1 – 
264, papírová vazba. Rejstřík na konci  

1825  

414 AR 
23/367 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  37 x 23,5 cm, původní pagin. 1 – 
352, papírová vazba. Rejstřík na konci  

1826  

415 AR 
24/368 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  37 x 23 cm, původní pagin. 1 – 
345, papírová vazba. Rejstřík na konci  

1827  

416 AR 
25/369 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  37,1 x 23,3 cm, původní pagin. 1 
– 352, papírová vazba. Rejstřík na konci  

1828  

417 AR 
26/370 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  37,3 x 22,9 cm, původní pagin. 1 
– 589, papírová vazba. Rejstřík na konci  

1831  

418 AR 
27/371 

Protokol městské rady in politicis, něm., 
papír,  38 x 23,5 cm, původní pagin. 1 – 
60, 1 – 54, papírová vazba.  

1832,1833  

419 AR 
1/372 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  37 x 22 cm, původní pagin. 
1 – 426, papírová vazba. Rejstřík na 
konci  

1804  

420 AR 
2/373 

Protokol městské rady in judicialibus (in 
criminali), něm., papír,  37 x 22 cm, 
původní pagin. 1 – 209, 1 – 348, 
papírová vazba. Rejstřík na konci  

1804–1805 (do 30.8.)  

421 AR 
3/374 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  37 x 22 cm, původní pagin. 
1 – 587, papírová vazba. Rejstřík na 
konci  

1805  

422 AR 
4/375 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  36,2 x 21 cm, původní 
pagin. 1 – 553, papírová vazba. Rejstřík 
na konci  

1806  

423 AR 
5/376  

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  36,5 x 22,5 cm, původní 
pagin. 1 – 516, papírová vazba. Rejstřík 
na konci  

1808  

424 AR 
6/377 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  36,8 x 22,8 cm, původní 
pagin. 1 – 556, papírová vazba. Rejstřík 
na konci  

1809  

425 AR 
7/378 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  36,7 x 22,5 cm, původní 
pagin. 1 – 504, papírová vazba. Rejstřík 
na konci  

1810  



45 
 

426 AR 
8/379 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  36,7 x 23 cm, původní 
pagin. 1 – 300, papírová vazba. Rejstřík 
na konci  

1812  

427 AR 
9/380 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  36,7 x 23 cm, původní 
pagin. 1 – 192, papírová vazba. Rejstřík 
na konci  

1813  

428 AR 
10/381 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  36,7 x 23 cm, původní 
pagin. 1 – 280, papírová vazba. Rejstřík 
na konci  

1814  

429 AR 
11/382 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  36,6 x 23 cm, původní 
pagin. 1 – 336, papírová vazba. Rejstřík 
na konci  

1817  

430 AR 
12/383 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  37,5 x 23 cm, původní 
pagin. 1 – 312, papírová vazba. Rejstřík 
na konci  

1818  

431 AR 
13/384 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  37,6 x 23,3 cm, původní 
pagin. 1 – 220, papírová vazba. Rejstřík 
na konci  

1819  

432 AR 
14/385 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  37,5 x 23,3 cm, původní 
pagin. 1 – 258, papírová vazba. Rejstřík 
na konci  

1820  

433 AR 
15/386 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  36,7 x 23,5 cm, původní 
pagin. 1 – 236, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1822  

434 AR 
16/387 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  36,7 x 23,3 cm, původní 
pagin. 1 – 296, papírová vazba. Rejstřík 
na konci  

1823  

435 AR 
17/388 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  36,8 x 23,3 cm, původní 
pagin. 1 – 256, papírová vazba. Rejstřík 
na konci  

1825  

436 AR 
18/389 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  37 x 23,5 cm, původní 
pagin. 1 – 267, papírová vazba. Rejstřík 
na konci  
 

1826  



46 
 

437 AR 
19/390 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  37 x 23 cm, původní pagin. 
1 – 267, papírová vazba. Rejstřík na 
konci  

1827  

438 AR 
20/391 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  37 x 23,2 cm, původní 
pagin. 1 – 292, papírová vazba. Rejstřík 
na konci  

1828  

439 AR 
21/392 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  38 x 23 cm, původní pagin. 
1 – 553, papírová vazba. Rejstřík na 
konci  

1832  

440 AR 
22/393 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  37,8 x 23 cm, původní 
pagin. 1 – 645, papírová vazba. Rejstřík 
na konci  

1833  

441 AR 
23/394 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  38,1 x 24 cm, původní 
pagin. 1 – 395, papírová vazba. Rejstřík 
na konci  

1835  

442 AR 
24/395 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  38,1 x 24 cm, původní 
pagin. 1 – 381, papírová vazba. Rejstřík 
na konci  

1836  

443 AR 
25/396 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  38,2 x 23,7 cm, původní 
pagin. 1 – 434, papírová vazba. Rejstřík 
na konci  

1838  

444 AR 
26/397 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  38,1 x 24 cm původní 
pagin. 1 – 444, papírová vazba. Rejstřík 
na konci  

1839  

445 AR 
27/398 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  38,1 x 24 cm, původní 
pagin. 1 – 463, papírová vazba. 

1840  

446 AR 
28/399 

Protokol městské rady in judicialibus, 
něm., papír,  38,1 x 24 cm, původní 
pagin. 1 – 352, papírová vazba.  

1841  

447 AR 
29/400 

Protokol obecního výboru (Gemeinde 
Ausschus Protocol Numr. 1), něm., 
papír,  34,1 x 20,5  cm, původní pagin. 1 
– 73, papírová vazba. Zápisy převážně 
finančního charakteru (kontribuce aj.). 

1765–1785  

448 AR 
1/222 

Protokol komise in politicis, něm., papír,  
35 x 20,5 cm, nefoliováno, brož. 

1774–1783  



47 
 

449 AR 
2/223 

Protokol komise (Protocollum 
commissionis), něm., papír,  34,7 x 21,3 
cm, původní pagin. 1 – 337, ( + 11 
nepagin. popsaných str.), papírová 
vazba. Věcný rejstřík na začátku. 

1784–1806  

450 AR 
171/190 

Kniha písemných formulí 
(Juramentenbuch N. 1), několik záznamů 
o složených přísahách z let 1790 – 1806, 
něm., papír,  30 x 19,5 cm, paginace 1 – 
43, papírová vazba (značně poškozená). 
Věcný rejstřík na začátku. 

1790–1806  

451 AR 
11/401 

Kniha missivů a notulí (Tertium 
Protocollonn), něm., papír,  33 x 19,5 
cm, moderní foliace 1  – 188, moderní 
plátěná vazba. Ve dvou případech 
vevázány dopisy došlé městské radě (f. 
26 – 27, 29 – 30). 

1634–  

     

    C. Knihy městského hospodářství     

452 AR 
1/488 

Kniha kontribučních odhadů, něm., 
papír,  31 x 20 cm, nefoliováno, papírová 
vazba. Datování nejasné – s největší 
pravděpodobností mladší než AR 2/489 
(Schmidt purkmistrem v 1. 1689 – 1699). 

1689–1699  

453 AR 
2/489 

Kniha kontribučních odhadů, něm., 
papír,  32,3 x 20,7 cm, nefoliováno, 
moderní plátěná vazba. 

1680  

454 AR 
3/490 

Repartiční rola (Rolla oder individual 
Repartition), něm., papír,  43,5 x 28,8 
cm, původní pagin. 1 – 224, papírová 
vazba.  

1761  

455 AR 
4/491 

Repartiční rola, něm., papír,  44 x 28,7 
cm, nefoliováno, papírová vazba.  

1768  

456 AR 
5/492 

Geometrické reálné vyměřovací tabulky 
(Geometrische Realausmessengs 
Tabellen), něm., papír,  42 x 29 cm, 
nefoliováno, papírová vazba.  

1782  

457 AR 
6/493 

Geometrické reálné vyměřovací tabulky 
(Geometrische Tabellen), něm., papír,  
37,7 x 24,5 cm, nefoliováno, papírová 
vazba.  

1782  

458 AR 
7/494 

(Dominical Grundbuch Rustical 
Brundbuch), něm., papír,  43,5 x 28 cm, 
nefoliováno, papírová vazba.  

1782  

459 AR 
8/495 

(Dominical und Rustical Grundbuch), 
něm., papír,  43 x 28,5 cm, nefoliováno, 
papírová vazba. Stejná jako předešlá. 

1782  



48 
 

460 AR 
9/496 

Kniha reluice robot (Berechnung der 
Robot – Reluicion, Berechnung des 
Dominikal Erbgrunziuses), něm., papír,  
43,7 x 27,5 cm, nefoliováno, papírová 
vazba.  

1782  

461 AR 
10/497 

Subrepartiční výtah (Subrepartizions 
Auszug), něm., papír,  43 x 29 cm, 
nefoliováno, papírová vazba (bez desek). 

1789  

462 AR 
11/498 

Vyměřovací deník (Ausmessunge 
Makular Journalle – 1. Theil.), něm., 
papír,  36,3 x 42 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1790  

463 AR 
12/499 

Protokol výnosu pozemků (Einzellne 
Falierung des Grundertrags der Häuser 
und zur ämtlichen Berichtigung der 
selben), něm., papír,  36,5 x 63 cm, 
nefoliováno, papírová vazba.  

1790 (?)  

464 AR 
13/500 

Popis domů (Fassion zur Allgemeinen 
Häuser Beschreibung), něm., papír,  36 x 
43 cm, nefoliováno, papírová vazba.  

1790 (?)  

465 AR 
1/486 

Kniha katastrálních čísel pozemků 
města, něm., papír,  39,5 x 25 cm, 
nefoliováno, papírová vazba.  

cca 1842  

466 AR 
2/487 

Kniha katastrálních čísel pozemků města 
(Grundparzellen Protokoll der Gemeinde 
Aussig), něm., papír,  35 x 21 cm, 
nefoliováno, plátěná vazba. 

1843  

467 AR 
1/576 

Emfyteutická pozemková kniha 
(Emphiteutisches Grundbuch No. 1), 
něm., papír,  35,4 x 21 cm, původní 
pagin. 1 – 284, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1784–1840 (1847)  

468 AR 
2/577 

Emfyteutická pozemková kniha, něm., 
papír,  38 x 23,5 cm, původní pagin. 1 – 
321, papírová vazba. Rejstřík na začátku.  

1839(17.9)–1848(26.3)  

469 AR 
3/578 

Emfyteutická pozemková kniha 
(Emphiteutisches Grundbuch Nro. 3), 
něm., papír,  37,5 x 24,5 cm, původní 
pagin. 1 – 333, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

s. d.  

     

    D. Knihy soudnictví nesporného     

470 AR 194 Kniha soudní a pamětní, lat., češ., něm., 
papír,  19,5 x 30,3 cm, původní foliace I 
– XVII, moderní 1 – 290, vazba moderní 
(Zachována část původní). 

1438–1511  



49 
 

471 AR 195 Kniha soudní, češ., něm., lat., papír 31,5 
x 20,1 cm, původní foliace 1 – 369, 
moderní 370 – 376 (fol. 1 se vyskytuje 
dvakrát), na poč. vlepen nefoliovaný 
rejstřík, původní kožená vazba 
(opravená), Folio 369 – 376 různé 
drobné zápisy. 

1549–1602  

472  2/510 Kniha soudní (Gerichtsbuch der Stadt 
Aussig an der Elbe) – rychtář ?, něm., 
češ., (f. 2 v – 8v, 26, 36, 86, 92, 103v, 
125v – 126v, 133 – 134), papír, 30,8 x 
20,3 cm, moderní foliace 1 – 401, 
paralelní moderní paginace 512 – 1107 – 
jen popsané stránky, moderní foliace 1 – 
401, moderní plátěná vazba. 

(1574–1575) 1597–1622  

473 3/511 Kniha soudní, něm., papír,  30,9 x 18 cm, 
moderní foliace 11 – 237, moderní 
papírová vazba.  

1623–1740  

474 1/202 Manuál radní, (Manuale dominorum 
consulum), něm., papír,  32,3 x 20,5 cm, 
nefoliováno, papírová vazba.  

1740  

475 2/203 Manuál radní, (Memoriale dominorum 
consulum), něm., papír,  33,8 x 21,5 cm, 
nefoliováno, papírová vazba.  

1741  

476 AR 
3/204 

Manuál radní, (Manuale domonorum 
consulum), něm., papír,  32,5 x 21 cm, 
nefoliováno, papírová vazba.  

1742  

477 AR 
4/205 

Manuál radní, (Memoriale dominorum 
consulum), něm., papír,  32,7 x 21 cm, 
nefoliováno, papírová vazba.  

1743–1744  

478 AR 
5/206 

Manuál radní, něm., papír,  31,6 x 21 
cm, nefoliováno, papírová vazba.  

1745  

479 AR 
6/207 

Manuál radní, (Memoriale domonorum 
consulum), něm., papír,  33 x 21 cm, 
nefoliováno, papírová vazba.  

1746  

480 AR 
7/208 

Manuál radní, něm., papír,  33,5 x 21 
cm, nefoliováno, papírová vazba.  

1747  

481 AR 
8/209 

Manuál radní (Manuale dominorum 
consulum), něm., papír,  32,7 x 20,5 cm, 
nefoliováno, papírová vazba.  

1748–1749  

482 AR 
9/210 

Manuál radní, něm., papír,  33 x 21 cm, 
nefoliováno, papírová vazba.  

1750  

483 AR 
10/211 

Manuál radní, (Manuale dominorum 
consulum), něm., papír,  33,6 x 21 cm, 
nefoliováno, papírová vazba.  

1751(8.10)–1752 (29.12.)  



50 
 

484 AR 
11/212 

Manuál radní, (Manuale dominorum 
consulum), něm., papír,  32,5 x 20,5 cm, 
nefoliováno, papírová vazba.  

1753  

485 AR 
12/213 

Manuál radní, (Memoriale dominorum 
consulum), něm., papír,  33 x 21,5 cm, 
nefoliováno, papírová vazba.  

1754  

486 AR 
13/214 

Manuál radní, něm., papír,  35 x 22 cm, 
nefoliováno, papírová vazba.  

1756(3.1.)–1757(19.4)  

487 AR 
14/215 

Manuál radní, (Manualbuch), něm., 
papír,  33 x 19,5 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1759(9.2)–1760 (14.10)  

488 AR 
15/216 

Manuál radní, (Burgeremeister Amts 
Manuale), něm., papír,  31 x 20,7 cm, 
nefoliováno, papírová vazba.  

1760(4.11)–1764 (31.10.)  

489 AR 
16/217 

Manuál radní, (Manuale), něm., papír,  
33,5 x 20 cm, nefoliováno, papírová 
vazba.  

1764(6.11)–1770(2.4)  

490 AR 
17/218 

Manuál radní, (Manuale sub Nro 3), 
něm., papír,  34,5 x 20 cm, nefoliováno, 
papírová vazba.  

1770(4.10)–1774(17.5)  

491 AR 
18/219 

Manuál radní (Königl. 
Burgermeisteramts Manuale), něm., 
papír,  35 x 22 cm, nefoliováno, papírová 
vazba.  

1774(21.5)–1779 (31.12.)  

492 AR 
19/220 

Manuál radní, (Manuale)np 34,3 x 21 
cm, nefoliováno, papírová vazba.  

1780(7.1.)–1784(1.6.)  

493 AR 
20/221 

Manuál radní, něm., papír,  34,7 x 21,2 
cm, nefoliováno, papírová vazba.  

1784(8.6)–1787 (31.12.)  

494 AR 
4/512 

Kniha nálezů radních (Liber 
sententiarum N. 1.), něm., papír,  33 x 
20,5 cm, původní foliace 1 – 9, pak 
paginace 10 – 154, papírová vazba. 
Rejstřík na začátku.  

1755(18.6)–1800(5.9)  

495 AR 
1/513 

Kniha nálezů radních (Liber 
sententiarum eriminalium), Nro 2, něm., 
papír,  35,5 x 22 cm, původní foliace 1 – 
299, papírová vazba. Rejstřík na začátku.  

1774(29.4)–1785(29.7)  

496 AR 
2/514 

Kniha nálezů radních (Liber 
sententiarum sub Nro 3), něm., papír,  
35,2 x 22 cm, původní foliace 1 – 79, pak 
pagin. 80 – 355, papírová vazba. 
(utržené desky) Rejstřík na začátku.  

1785(17.3)–1805(18.6)  

497 AR 
1/515 

Kniha apelací, něm., papír,  32,7 x 20,5 
cm, původní foliace 1 – 30, pak pagin. 31 
– 147, papírová vazba. Rejstřík na 
začátku.  

1755–1772 (30.12.)  



51 
 

498 AR 
2/516 

Kniha apelací, něm., papír,  35,3 x 22 
cm, původní pagin. 1 – 541, papírová 
vazba. Rejstřík na začátku.  

1772 (13.12.)–1790(23.5)  

499 AR 
3/517 

Kniha apelací (Apellat. Missiven Buch 
sub No. 3), něm., papír,  36 x 21,5 cm, 
původní pagin. 1 – 89, papírová vazba. 
Rejstřík na začátku. 

1790(4.10)–1803(2.1.)  

500 AR 
4/518 

Kniha apelací (?) (Liber confirm. refor. 
appel. No. 1), něm., papír,  32,5 x 20,5 
cm, původní foliace 1 – 41, pak pagin. 42 
– 189, papírová vazba. Rejstřík na 
začátku.  

1755(18.6)–1774(12.3)  

501 AR 
1/191 

Kniha měšťanských práv (Bürger Recht 
Manuala), něm., papír,  31,3 x 19,5 cm, 
původní pagin. 1 – 37, nevázáno. 

1730–1788  

502 AR 
3/193 

Kniha měšťanských práv (Bürger–Buch), 
něm., papír,  38,7 x 24,7 cm, soudobá 
paginace 1 – 105 (pak foliace proti sobě 
ležících stran 106 – 138, zbytek 
nefoliován), papírová vazba. Jmenný 
rejstřík na konci Na začátku knihy na 
nefoliovaných listech soupis 
měšťanských příspěvků z let 1850 – 
1854. 

1730–1917 (založeno v 
pol. 19. stol.) 

 

503 AR 
1/519 

Radní kniha trhová, něm., papír,  30,2 x 
19 cm, původní foliace 1 – 332, moderní 
plátěná vazba. Rejstřík na začátku.  

1583–1592  

504 AR 
2/520 

Radní kniha trhová (Kaufbuch Nro. 1), 
něm., papír,  31,5 x 19,5 cm, původní 
foliace 11 – 354, papírová vazba.  

1592–1602 (13.7.)  

505 AR 
3/521 

Radní kniha trhová, něm., papír,  31,7 x 
19,5 cm, původní foliace 1 – 454, 
moderní plátěná vazba. Rejstřík na 
začátku.  

1602(16.7)–1622(3.3)  

506 AR 
4/522 

Radní kniha trhová, něm., papír,  31 x 
19,5 cm, původní foliace 1 – 315, 
moderní plátěná vazba Rejstřík na 
začátku.  

1621(25.2)–1647 (19.5.)  

507 AR 
5/523 

Radní kniha trhová (Kaufbuch), něm., 
papír,  31,5 x 19 cm, původní foliace 1 – 
232, moderní plátěná vazba. Rejstřík na 
začátku., zápisy z téhož období i v AR 
6/524. 

1648–1675 (11.1.)  



52 
 

508 AR 
6/524 

Radní kniha trhová , něm., papír,  28,7 x 
18,5 cm, původní foliace 1 – 334, 
moderní plátěná vazba. Rejstřík na 
začátku., zápisy z téhož období i v AR 
5/523. 

1651(9.2.)  

509 AR 
7/525 

Radní kniha trhová , něm., papír,  31,2 x 
20 cm, původní foliace 1 – 223, moderní 
plátěná vazba. Rejstřík na začátku. 

1680(14.3)–1691(6.3.) 
(1697) 

 

510 AR 
8/526 

Radní kniha trhová, něm., papír,  31 x 
19,5 cm, původní pagin. 1 – 665, 
dodatečné zápisy fol. 666 – 675, kožená 
vazba. Rejstřík na začátku.  

1691(16.3)–1699 (1707)  

511 AR 
89/527 
(159) 

Radní kniha trhová , něm., papír,  31,7 – 
19,5 cm, původní pagin. 1 – 21, pak 
foliace 22 – 369, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1700–1708 (24.4.)  

512 AR 
10/528 

(160,pak 
45) 

Radní kniha trhová (Kaufbuch X), něm., 
papír,  32,2 x 19,5 cm, původní foliace 1 
– 275, moderní papírová vzba. Rejstřík 
na začátku.  

1707(14.4)–1713(3.7)  

513 AR 
11/529 
(161, 

pak 46) 

Radní kniha trhová (Kaufbuch N. 11), 
něm., papír,  30,3 x 18,5 cm, původní 
foliace 1 – 363, moderní papírová vazba. 
Rejstřík na začátku.  

1713(25.10.)–1719 
(24.11.) 

 

514 AR 
12/530 
(162, 

pak 47) 

Radní kniha trhová (Kaufbuch N. 12), 
něm., papír,  32 x 20 cm, původní foliace 
1 – 304 cm, moderní papírová vazba. 
Rejstřík na začátku.  

1719 (24.11.)–1725(6.5.)  

515 AR 
13/531 
(163, 

pak 48) 

Radní kniha trhová (Kaubuch N. 13), 
něm., papír,  31,7 x 20 cm, původní 
foliace 1 – 344, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1725 (13.5.)–1729(2.4.)  

516 AR 
14/532 

Radní kniha trhová, něm., papír, 32 x 20 
cm, původní foliace 1 – 337, papírová 
vazba. Rejstřík na začátku.   

1729(4.2.)–1734(28.8)  

517 AR 
15/533 
(165, 

pak 50) 

Radní kniha trhová (Kaufbuch N. 15), 
něm., papír,  32 x 20 cm, původní foliace 
1 – 290, papírová vazba. Rejstřík na 
začátku.  

1734(25.5)–1740(2.8.)  

518 AR 
16/534 

Radní kniha trhová (Liber emptiorum), 
něm., papír,  31,2 x 20,5 cm, původní 
foliace 1 – 310, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1740(26.8)–1747(3.2.)  

519 AR 
17/535 

Radní kniha trhová (Liber emptiorum N. 
17), něm., papír,  33,3 x 21 cm, původní 
foliace 1 – 305, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1747(13.2)–1752(13.6)  



53 
 

520 AR 
18/536 

Radní kniha trhová, něm., papír,  34,7 x 
21,8 cm, původní foliace 1 – 280, 
papírová vazba. Rejstřík na začátku.  

1752 (7.4.)–1757 (26.9.)  

521 AR 
19/537 

Radní kniha trhová, něm., papír,  34,4 x 
20,8 cm, původní foliace 1 – 224, 
moderní papírová vazba. Rejstřík na 
začátku.  

1757 (22.9.)–1760(29.4)  

522 AR 
20/538 

Radní kniha trhová, něm., papír,  33,5 x 
20 cm, původní foliace 1 – 267, papírová 
vazba. Rejstřík na začátku.  

1760(29.4)–1762 (24.9.)  

523 AR 
21/539 
(171) 

Radní kniha trhová (Kaufbuch sub Nro. 
21), něm., papír,  36 x 21,5 cm, původní 
foliace 1 – 281, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1762(4.9.)–1765(6.9)  

524 AR 
22/540 

Radní kniha trhová (Kaufbuch sub Nro. 
22), něm., papír,  34 x 20,5 cm, původní 
foliace 1 – 257, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1765(6.9.)–1768 (28.12.)  

525 AR 
23/541 

Radní kniha trhová, něm., papír,  34,2 x 
20 cm, původní foliace 1 – 253, papírová 
vazba. Rejstřík na začátku.  

1762–1772 (28.1.)  

526 AR 
24/542 
(174, 

pak 59) 

Radní kniha trhová (Kaufbuch Nro. 24), 
něm., papír,  33,7 x 20,5 cm, původní 
foliace 1 – 214, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1772(28.1)–1774(18.4)  

527 AR 
25/543 

Radní kniha trhová, něm., papír,  35 x 22 
cm, původní foliace 1 – 270, moderní 
polokožená vazba. Rejstřík na začátku.  

1774 (11.5)–1777(22.6)  

528 AR 
26/544 

Radní kniha trhová (Kaufbuch sub Nro 
26), něm., papír,  36 x 21 cm, původní 
foliace 1 – 271, moderní poloplátěná 
vazba. Rejstřík na začátku.  

1777(26.6)–1781(17.1)  

529 AR 
27/545 

Radní kniha trhová. něm., papír, 36 x 22 
cm, původní foliace 1 – 224, moderní 
papírová vazba. Rejstřík na začátku.   

1780 (30.12.)–1784(17.6)  

530 AR 
28/546 

Radní kniha trhová něm., papír,  34,7 x 
21 cm, původní foliace 1 – 221, papírová 
vazba. Rejstřík na začátku.  

1784(30.4)–1786 (14.12)  

531 AR 
29/547 

Radní kniha trhová, něm., papír,  35,2 x 
20,5 cm, původní foliace 1 – 178, pak 
paginace 179 – 311, moderní 
polokožená vazba. Rejstřík na začátku.  

1786 (14.12.)–1790(30.7)  

532 AR 
30/548 

Radní kniha trhová, něm., papír,  36 x 21 
cm, původní pagin. 1 – 513, moderní 
polokožená vazba. Rejstřík na začátku.  

1790(31.8)–1796 (11.11.)  



54 
 

533 AR 
31/549 

Radní kniha trhová (Kaufbuch sub Nro. 
31), něm., papír,  35,5 x 21,3 cm, 
původní pagin.  1 – 460, papírová vazba. 
Rejstřík na začátku.  

1796 (18.11.)–1800(22.4)  

534 AR 
32/550 

Radní kniha trhová (Kaufbuch), něm., 
papír,  34,5 x 21,5 cm, původní pagin. 1 
– 618, moderní polokožená vazba (s 
použitím původní). Rejstřík na začátku.  

1800(8.7.)–1802 (24.12)  

535 AR 
1/551 

Radní kniha trhová (Stadt Grundbuch 
No. 1), něm., papír,  37,8 x 24 cm, 
původní foliace 1 – 339, papírová vazba. 
Rejstřík na začátku.  

1802 (29.12.)–1805(9.7.)  

536 AR 
2/552 

Radní kniha trhová (Stadt Grundbuch 
Nro. 2), něm., papír,  37,7 x 23,5 cm, 
původní foliace 1 – 343, papírová vazba. 
Rejstřík na začátku.  

1805(9.7.)–1807(4.12)  

537 AR 
3/553 

Radní kniha trhová (Stadt Grundbuch 
Nro. 3), něm., papír,  37 x 23,5 cm, 
původní pagin. 1 – 702, papírová vazba. 
Rejstřík na začátku.  

1807(2.12)–1810(5.6)  

538 AR 
4/554 

Radní kniha trhová, něm., papír,  37 x 23 
cm, původní pagin. 1 – 699, papírová 
vazba. Rejstřík na začátku.  

1810(15.6)–1813(4.5)  

539 AR 
5/555 

Radní kniha trhová (Grundbuch), něm., 
papír,  37 x 23 cm, původní pagin. 1 – 
528, papírová vazba. Rejstřík na začátku.  

1813(14.6)–1816(14.5)  

540 AR 
6/556 

Radní kniha trhová (Stad Grundbuch 
Nro. 6), něm., papír,  38,6 x 24,2 cm, 
původní pagin. 1 – 502, papírová vazba. 
Rejstřík na začátku.  

1816(10.3)1817(18.10  

541 AR 
7/557 

Radní kniha trhová (Stadt Grundbuch 
Nro. 7), něm., papír,  37,7 x 23,5 cm, 
původní pagin. 1 – 503, papírová vazba. 
Rejstřík na začátku.  

1817 (17.10.)–1820(19.8)  

542 AR 
8/558 

Radní kniha trhová, něm., papír,  38.5 x 
25 cm, původní pagin. 1 – 568, papírová 
vazba. Rejstřík na začátku.  

1820 (27.9)–1824 (29.1.)  

543 AR 
9/559 

Radní kniha trhová, něm., papír,  38,2 x 
24 cm, původní pagin. 1 – 657, modern9 
pl8t2n8 vazba. Rejstřík na začátku.   

1824 (32.1)–1827 (26.11.)  

544 AR 
10/560 

Radní kniha trhová (Stadt – Grundbuch 
Nro 10), něm., papír,  37,6 x 24,5 cm, 
původní pagin. 1 – 379, papírová vazba. 
Rejstřík na začátku.  

1827 (27.11.)–1829 
(25.3.) 

 



55 
 

545 AR 
11/561 

Radní kniha trhová (Grundbuch Nro 11), 
něm., papír,  38 x 24 cm, původní pagin. 
1 – 395, papírová vazba. Rejstřík na 
začátku.  

1829 (31.3.)–1830 
(17.12.) 

 

546 AR 
12/562 

Radní kniha trhová, něm., papír,  39 x 24 
cm, původní pagin. 1 – 497, papírová 
vazba. Rejstřík na začátku.  

1831 (3.1.)–1832 (31.12.)  

547 AR 
13/563 

Radní kniha trhová (Grundbuch N. 13), 
něm., papír,  37,5 x 24 cm, původní 
pagin. 1 – 515, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1832 (31.12.)–1836 
(29.4.) 

 

548 AR 
14/564 

Radní kniha trhová (Grundbuch N. 14), 
něm., papír,  37,5 x 23 cm, původní 
pagin. 1 – 450, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1836 (1.3.)–1837 (31.12.)  

549 AR 
15/565 

Radní kniha trhová (Grundbuch N. 15), 
něm., papír,  37 x 23,5 cm, původní 
pagin. 1 – 481, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1837 (4.11)–1839 (2.8.)  

550 AR 
16/566 

Radní kniha trhová (Grundbuch N. 16), 
něm., papír,  38,2 x 23,8 cm, původní 
pagin. 1 – 483, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1839 (9.8.)–1841 (11.2.)  

551 AR 
17/567 

Radní kniha trhová (Grundbuch N. 17), 
něm., papír,  38,5 x 23,8 cm, původní 
pagin. 1 –  498, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1841 (1.3.)–1843 (22.3.)  

552 AR 
18/568 

Radní kniha trhová (Grundbuch N. 18), 
něm., papír,  37,5 x 24 cm, původní 
pagin. 1 – 578, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1843 (27.3.)–1845 (4.11.)  

553 AR 
19/569 

Radní kniha trhová (Grundbuch N. 19), 
něm., papír,  36,8 x 23 cm, původní 
pagin. 1 – 588, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1845 (28.9.)–1848 
(18.12.) 

 

554 AR 
20/570 

Radní kniha trhová (Grundbuch N. 20), 
něm., papír,  37 x 24 cm, původní pagin. 
1 – 664, plátěná vazba. Rejstřík na 
začátku.  

1848 (19.2.)–1850 (27.3.)  

555 AR 
21/571 

Radní kniha trhová (Grundbuch N. 21), 
něm., papír,  37 x 23,5 cm, původní 
pagin. 1 – 491, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1850 (29.3.)–1852 (31.8.)  

556 AR 
22/572 

Radní kniha trhová (Grundbuch N. 22), 
něm., papír,  36,8 x 24 cm, původní 
pagin. 1 – 246, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1852 (20.8.)–1854 
(31.12.) 

 



56 
 

557 AR 
23/573 

Radní kniha trhová (Grundbuch N. 23), 
něm., papír,  47 x 31 cm, původní pagin. 
1 – 270, plátěná vazba. Rejstřík na konci  

1854 (27.12.)–1858 (5.1.)  

558 AR 
24/574 

Radní kniha trhová (Stadtgrundbuch N. 
24), něm., papír,  44,5 x 27 cm, původní 
foliace 1 – 471, moderní plátěná vazba. 
Rejstřík na konci  

1858–1862 (2.9.)  

559 AR 
25/575 

Radní kniha trhová (Stadtgrundbuch N. 
25), něm., papír,  46,2 x 30 cm, původní 
foliace 1 – 449, moderní plátěná vazba. 
Rejstřík na konci  

1862 (2.9.)–1877  

560 AR 
1/660  

Kniha přípovědí 1738  

561 AR 
2/661 

Kniha přípovědí (Liber condictiorum Nro 
2), něm., papír,  33,7 x 20,5 cm, původní 
pagin. 1 – 308, papírová vazba.  

1773 (6.4.)–1802 (20.8.)  

562 AR 
1/662 
(207) 

Kniha dědických přípovědí (Liber 
additiorum N. 2), něm., papír,  32,6 x 
19,6 cm, původní foliace 1 – 357, 
papírová vazba. Rejstřík na začátku.  

1772 (22.3.)–1775 (13.1.)  

563 AR 
2/663 

Kniha dědických přípovědí, něm., papír,  
32,8 x 20,3 cm, původní foliace 1 – 100, 
pak pagin. 101 – 140, pak fol. 141 – 160, 
moderní polokožená vazba. Rejstřík na 
začátku.  

1755 (24.2.)–1766 (14.2.)  

564 AR 
3/664 

Kniha dědických přípovědí, (Liber 
additiorum N. 4), něm., papír,  34,1 x 
20,5 cm, původní pagin. 1 – 464, 
papírová vazba. Rejstřík na začátku.  

1766 (11.4.)–1798 
(11.11.) 

 

565 AR 
4/665 

Kniha dědických přípovědí 
(Additionsbuch N. 5), něm., papír,  35,6 
x 20,5 cm, původní pagin. 1 – 410, 
papírová vazba. Rejstřík na začátku.  

1798 (15.12.)–1810 
(15.2.) 

 

566 AR 
5/666 

Kniha dědických přípovědí 
(Additionsbuch N. 6), něm., papír,  37,6 
x 23,5 cm, původní pagin. 1 – 213, 
papírová vazba. (utržená přední deska). 
Rejstřík na začátku.  

1809 (18.9.)–1817 (18.6.)  

567 AR 
1/593 

Kniha obligací, něm., papír,  31,5 x 19,2 
cm, původní pagin. 1 – 475, papírová 
vazba. Rejstřík na začátku. Kniha 
založena 8. července 1692, zápisy 
prováděny se zpětnou platností bez 
zřetelného systému. 

1658–1700 (1706)  

568 AR 
2/594 

Kniha obligací, něm., papír,  30,8 x 19,5 
cm, původní foliace 1 – 417, papírová 
vazba. Rejstřík na začátku.  

1701–1706 (doba  vedení 
knihy) 

 



57 
 

569 AR 
3/595 
(183) 

Kniha obligací, něm., papír,  31 x 19,5 
cm, původní foliace 1 – 217, papírová 
vazba. Rejstřík na začátku.  

1707–1711 (doba vedení 
knihy) 

 

570 AR 
4/596 
(184) 

Kniha obligací, něm., papír,  31,2 x 19,5 
cm, původní foliace 1 – 217, papírová 
vazba. Rejstřík na začátku.  

1711 (16.10.)–1717(12.1)  

571 AR 
5/597 
(185, 

pak 350) 

Kniha obligací, něm., papír,  32,5 x 19,5 
cm, původní foliace 1 – 347, papírová 
vazba. Rejstřík na začátku.  

1717(29.1.)–1724 
(20.10.) 

 

572 AR 
6/598 
(186, 

pak 351) 

Kniha obligací, něm., papír,  31,5 x 21 
cm, původní foliace 1 – 289, papírová 
vazba. Rejstřík na začátku.  

1723 (17.9.)–1728 (13.8.)  

573 AR 
7/599 

Kniha obligací, (Liber obligaliorum N. 7), 
něm., papír,  31,3 x 19,7 cm, původní 
foliace 1 – 381, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1728 (17.12.)–1735 (7.2.)  

574 AR 
8/600 
(188) 

Kniha obligací, (Liber obligaliorum N. 8), 
něm., papír,  32,5 x 20 cm, původní 
foliace 1 – 256, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1735 (17.2,)–1740 (4.2.)  

575 AR 
9/601 
(189) 

Kniha obligací, (Liber obligaliorum N. 9), 
něm., papír,  31,5 x 21 cm, původní 
foliace 1 – 331, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1740 (12.2,)–1747 (13.7,)  

576 AR 
10/602 

Kniha obligací, (Obligationsbuch sub Nr. 
X), něm., papír,  33 x 20,8 cm, původní 
foliace 1 – 271, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1747 (9.9.)–1751 (14.5.)  

577 AR 
11/603 
(191) 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 11), 
něm., papír,  31,8 x 20,5 cm, původní 
foliace 1 – 217, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1751 (22.5.)–1755(27.6.)  

578 AR 
12/604 

Kniha obligací, něm., papír,  34,3 x 21,8 
cm, původní foliace 1 – 134, papírová 
vazba. Rejstřík na začátku.  

1755 (18.7.)–1756(31.7.)  

579 AR 
13/605 
(193) 

Kniha obligací, (Liber obligaliorum N. 
13), něm., papír,  33,5 x 20 cm, původní 
foliace 1 – 312, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1756 (2.6.)–1761 (31.12.)  

580 AR 
14/606 
(194) 

Kniha obligací, (Liber obligaliorum N. 
14), něm., papír,  33,5 x 20 cm, původní 
foliace 1 – 238, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1761 (13.11.)–1765 
(20.12.) 

 



58 
 

581 AR 
15/607 
(195) 

Kniha obligací, (Liber obligaliorum N. 
15), něm., papír,  34,3 x 20,5 cm, 
původní foliace 1 – 328, papírová vazba. 
Rejstřík na začátku.  

1765 (31.12.)–1770 
(24.4.) 

 

582 AR 
16/608 

Kniha obligací, (Liber obligaliorum N. 
16), něm., papír,  34,3 x 20,5 cm, 
původní foliace 1 – 258, papírová vazba. 
Rejstřík na začátku.  

1770 (12.5.)–
1773(16.12.) 

 

583 AR 
17/609 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 17), 
něm., papír,  35,5 x 22 cm, původní 
foliace 1 – 272, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1773 (17.12)–1778 (9.5.)  

584 AR 
18/610 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 18), 
něm., papír,  35,5 x 21 cm, původní 
foliace 1 – 253, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1778 (22.5.)–1782 
(31.12.) 

 

585 AR 
19/611 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 19), 
něm., papír,  34,5 x 21 cm, původní 
foliace 1 – 259, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1782 (8.1.)–1786 (5.5.)  

586 AR 
20/612 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 20), 
něm., papír,  36 x 21 cm, původní foliace 
1 – 106, pak pagin. 107 – 410, papírová 
vazba. Rejstřík na začátku.  

1786 (29.4.)–1792 (1.2.)  

587 AR 
21/613 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 21), 
něm., papír,  35,5 x 21,8 cm, původní 
pagin. 1 – 541, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1792 (16.3.)–1796 (19.2.)  

588 AR 
22/614 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 22), 
něm., papír,  35,5 x 21,5 cm, původní 
pagin. 1 – 390, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1796 (10.2.)–1799 (3.5.)  

589 AR 
23/615 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 23), 
něm., papír,  35,5 x 21 cm, původní 
pagin. 1 – 567, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1799 (18.6.)–1802 (20.8.)  

590 AR 
24/616 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 24), 
něm., papír,  36 x 22 cm, původní pagin. 
1 – 694, papírová vazba. Rejstřík na 
začátku.  

1802 (3.9.)–1805 (5.4.)  

591 AR 
25/617 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 25), 
něm., papír,  38 x 23,7 cm, původní 
pagin. 1 – 691, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  
 

1805 (5.4.)–1817 7.8.)  



59 
 

592 AR 
26/618 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 26), 
něm., papír,  37 x 23,3 cm, původní 
pagin. 1 – 675, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1807 (10.8.)–1810 
.(18.10.) 

 

593 AR 
27/619 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 
27)), něm., papír,  37,8 x 23,5 cm, 
původní pagin. 1 – 691, papírová vazba. 
Rejstřík na začátku.   

1810 (18.10.)–1814 
(30.12.) 

 

594 AR 
28/620 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 28), 
něm., papír,  37,3 x 23,5 cm, původní 
pagin. 1 – 498, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1815 (31.1.)–1817 (8.5.)  

595 AR 
29/621 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 29), 
něm., papír,  37,5 x 23,5 cm, původní 
pagin. 1 – 531, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1817 (30.4.)–1819 (6.12.)  

596 AR 
30/622 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 30), 
něm., papír,  38,5 x 25 cm, původní 
pagin. 1 – 479, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1819 (31.12.)–1823 
(12.4.) 

 

597 AR 
31/623 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 31), 
něm., papír,  38 x 24 cm, původní pagin. 
1 – 589, papírová vazba. Rejstřík na 
začátku.  

1823 (12.4.)–1825 (18.5.)  

598 AR 
32/624 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 32), 
něm., papír,  38,5 x 24,5 cm, původní 
pagin. 1 – 391, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1825 (15.12.)–1828 
(18.6.) 

 

599 AR 
33/625 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 33), 
něm., papír,  37,3 x 24 cm, původní 
pagin. 1 – 454, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1828 (16.6.)–1830 (9.9.)  

600 AR 
34/626 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 34), 
něm., papír,  38,2 x 24 cm, původní 
pagin. 1 – 475, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1830 (17.8.)–1833 (29.4.)  

601 AR 
35/627 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 35), 
něm., papír,  37,5 x 24 cm, původní 
pagin. 1 – 496, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1833 (7.5.)–1836 (9.3.)  

602 AR 
36/628 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 36), 
něm., papír,  37,5 x 23 cm, původní 
pagin. 1 – 524, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  
 

1836 (4.3.)–1838 (28.3.)  



60 
 

603 AR 
37/629 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 37), 
něm., papír,  38,2 x 23,5 cm, původní 
pagin. 1 – 507, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1838 (23.3.)–1840 (13.1.)  

604 AR 
38/630 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 38), 
něm., papír,  37,2 x 23,5 cm, původní 
pagin. 1 – 481, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1839 (31.12.)–1843 (3.4.)  

605 AR 
39/631 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 39), 
něm., papír,  37 x 24 cm, původní pagin. 
1 – 522, papírová vazba. Rejstřík na 
začátku.  

1841 (1.10.)–1844 (27.2.)  

606 AR 
40/632 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 40), 
něm., papír,  36,5 x 23,5 cm, původní 
pagin. 1 – 595, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1844 (25.1)–1846 (27.6.)  

607 AR 
41/633 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 41), 
něm., papír,  37 x 23,5 cm, původní 
pagin. 1 – 615, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1846 (5.1.)–1847 (2.7.)  

608 AR 
42/634 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 42), 
něm., papír,  37,3 x 24 cm, původní 
pagin. 1 – 654, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1847 (30.6.)–1849 (8.10.)  

609 AR 
43/635 

Kniha obligací, (Obligationsbuch Nro 43), 
něm., papír,  37,5 x 24 cm, původní 
pagin. 1 – 625, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1849 (6.3.)–1858 (9.12,)  

610 AR 
44/636 
(201) 

Kniha obligací, něm., papír,  31,7 x 19,5 
cm, původní pagin. 1 – 58, papírová 
vazba. Rejstřík na začátku. Před vlastní 
knihou obligací ještě záznamy o placení 
úroků z některých obligací (sam. pagin. 1 
– 10) z r. 1701 a záznamy o hypotékách 
k obligacím (sam. fol. 1 – 118). 

1772  

611 AR 
1/579 

Kniha kvitancí (Liber quittantiarum), 
něm., papír,  36 x 21,2 cm, původní 
pagin. 1 – 256, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1789 (20.7.)–1798 (16.4.)  

612 AR 
2/580 

Kniha kvitancí (Quittantienbuch Nro 2), 
něm., papír,  36,2 x 22,2 cm, původní 
pagin. 1 – 333, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1798 (24.4.)–1801 
(27.11.) 

 

613 AR 
3/581 

Kniha kvitancí (Liber quittantiarum Nro 
3), něm., papír,  35,4 x 22 cm, původní 
pagin. 1 – 319, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1801 (4.11.)–1804 (8.5.)  



61 
 

614 AR 
4/582 

Kniha kvitancí (Liber quittantiarum Nro 
4), něm., papír,  36 x 22,5 cm, původní 
pagin. 1 – 634, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.   

1804 (22.6.)–
1806(29.11.) 

 

615 AR 
5/583 

Kniha kvitancí (Liber quittantiarum Nro 
5), něm., papír,  37,7 x 23,5 cm, původní 
pagin. 1 – 429, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1806 (13.12.)–1809 
(10.9.) 

 

616 AR 
6/584 

Kniha kvitancí (Liber quittantiarum Nro 
6), něm., papír,  37,5 x 23 cm, původní 
pagin. 1 – 621, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1809.(27.4)–1813 (30.6.)  

617 AR 
7/585 

Kniha kvitancí (Liber quittantiarum Nro 
7), něm., papír,  37,5 x 24 cm, původní 
pagin. 1 – 508, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1814 (1.7.)–1818 (29.10.)  

618 AR 
8/586 

Kniha kvitancí (Liber quittantiarum Nro 
8), něm., papír,  38,2 x 25 cm, původní 
pagin. 1 – 518, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1818 (31.10.)–1825 
(11.10.) 

 

619 AR 
9/587 

Kniha kvitancí (Liber quittantiarum Nro 
9), něm., papír,  38,7 x 24,5 cm, původní 
pagin. 1 – 512, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1825 (4.11.)–1831 
(22.11.) 

 

620 AR 
10/588 

Kniha kvitancí (Quittantienbuch Nro 10), 
něm., papír,  39 x 24,5 cm, původní 
pagin. 1 – 420, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1831 (29.11.)–1837 
(28.3.) 

 

621 AR 
11/589 
(399) 

Kniha kvitancí (Quittantienbuch Nro 11), 
něm., papír,  37,5 x 23,5 cm, původní 
pagin. 1 – 520, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1837 (31.3.)–1841 (2.10.)  

622 AR 
12/590 

Kniha kvitancí, něm., papír,  37 x 24 cm, 
původní pagin. 1 – 507, papírová vazba. 
Rejstřík na začátku.  

1841 (20.9.)–1846 (11.5.)  

623 AR 
13/591 

Kniha kvitancí (Quittantienbuch Nro 13), 
něm., papír,  36,7 x 23 cm, původní 
pagin. 1 – 620, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1846 (13.6.)–1850 (2.4.)  

624 AR 
14/592 

Kniha kvitancí (Quittantienbuch Nro 14), 
něm., papír,  37 x 24 cm, původní pagin. 
1 – 406, papírová vazba. Rejstřík na 
začátku.  

1850 (5.4.)–1853 (11.9.)  

625 AR 
5/502 

Kniha smluv (Vertragbuch), čes., něm., 
papír, původní foliace 1 – 120, moderní 
121 – 171, moderní plátěná vazba. 
Rejstřík na začátku.  

1571–1653  



62 
 

626 AR 
1/503 

Kniha smluv (Contractenbuch No 1), 
něm., papír,  35,5 x 21,2 cm, původní 
foliace 1 – 129, 203 – 205, pak původní 
paginace 206 – 239, pak opět foliace 
240 – 270, papírová vazba. Rejstřík na 
začátku.  

1761–1794  

627 AR 
2/504 

Kniha smluv (Contractenbuch No 2), 
něm., papír,  34,5 x 21,2 cm, původní 
pagin. 1 – 478, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1790–1830  (do 23.4.)  

628 AR 
3/505 

Kniha smluv (Contractenbuch No 3), 
něm., papír,  38,4 x 23,5 cm, původní 
pagin. 1 – 307, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1830 (4.8.)–1850  

629 AR 
1/637 

Kniha závazků (Cautionsbuch), něm., 
papír,  34,2 x 21,5 cm, původní pagin. 1 
– 125, papírová vazba. Rejstřík na 
začátku.   

1755 (8.1.)–1795 (18.12.)  

630 AR 
2/638 

Kniha závazků (Cautionsbuch sub Nr. 2), 
něm., papír,  35,5 x 21,5 cm, původ. 
paginace 1 – 214, papírová vazba. 
Rejstřík na začátku.  

1797 (7.7.)–1848( 23.2.)  

631 AR 
1/639 

Kniha postupů, něm., papír,  34,5 x 21,7 
cm, původní foliace 1 – 128, moderní 
papírová vazba. Rejstřík na začátku.  

1754 (10.9.)–
1763(10.11.) 

 

632 AR 
2/640 

Kniha postupů (Liber cessionum sub Nro 
II), něm., papír,  33,5 x 20 cm, původní 
foliace 1 – 234, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku.  

1764 (31.1.)–1787(19.2.)  

633 AR 
3/641 

Kniha postupu (Liber cessionum Nro 3), 
něm., papír,  34,5 x 21 cm, původní 
pagin. 30 – 376, původní foliace 1 – 29, 
papírová vazba. Rejstřík na začátku.  

1784 (27.2.)–1802 (23.4.)  

634 AR 
4/642 

Kniha postupů (Liber cessionum 4), 
něm., papír,  35,3 x 22 cm, původní 
pagin. 1 – 36, papírová vazba. Rejstřík na 
začátku.  

1802 (8.7.)–1817 (21.2.)  

635 AR 
1/506 

Kniha narovnání a postupů, něm., papír,  
33 x 20,5 cm, původní foliace 1 – 153, 
pak paginace 154 – 195, moderní 
polokožená vazbak. Rejstřík na začátku.  

1754–1773 (30. 1.)  

636 AR 
2/507 

Kniha narovnání a postupů, něm., papír,  
33,5 x 20 cm, původní pagin. 1 – 265, 
moderní papírová vazba. Rejstřík na 
začátku.  

1773 (20.2.)–1797 (23.7.)  



63 
 

637 AR 
3/508 

Kniha narovnání a postupů (Comissi. et 
transac. Buch), něm., papír,  35,4 x 21,2 
cm, původní pagin. 1 – 45, papírová 
vazba. Rejstřík na začátku.  

1798–1809  

638 AR 
1/509 

Kniha porovnání (Abschiedbuch), čeština 
(f. 10, 17, 166 v), něm., papír,  30,5 x 
19,5 cm, původní foliace 1 – 141, pak 
moderní 143 – 167, původní 168 – 194, 
moderní 196 – 200, moderní plátěná 
vazba. Rejstřík na začátku.  

1584–1628  

639 AR 
1/643 

Knihy testamentů (Liber testamentorum 
ac codicillorum urbis Ausigh super 
Albea), čeština, něm., papír,  31 x 20,3 
cm, moderní paginace 1 – 518, původní 
pergamenová vazba. 

1509–1585  

640 AR 501 Kniha testamentů a inventářů (Kšaftové 
živejch lidí ještě na světě), čeština (posl. 
r. 1574), něm., papír,  30,7 x 19,2 cm, 
původní foliace 1 – 8, dále moderní fol. 
9 – 213, moderní plátěná vazba. 
Charakter knihy poněkud širší – 
obsahuje i inventáře pozůstalostí a 
zápisy o dělení pozůstalostí. 

1555–1597 (1606)  

641 AR 
3/645 

Kniha testamentů (Testamentenbuch 
sub Nro 1), něm., papír,  32 x 19,5 cm, 
původní foliace 1 – 150, zbytek 
nefoliován, původní papírová vazba. 
Rejstřík na konci  

1586–1743  

642 AR 
4/646 
(203) 

Kniha testamentů, něm., papír,  33,5 x 
21,5 cm, původní foliace 1 – 49, pak 
pagin. 50 – 172, moderní polokožená 
vazba. 

1755 (17.1.)–1775 (10.3.)  

643 AR 
5/647 

Kniha testamentů (Testamentenbuch 
Nro 3), něm., papír,  34,3 x 21,5 cm, 
původní foliace 1 – 152, pak pagin. 1 – 
649, papírová vazba. Rejstřík na začátku.  

1795 (22.3.)–1810 (27.9.)  

644 AR 
6/648 

Kniha testamentů (Testamentenbuch 
Nro 4), něm., papír,  34,8 x 21,8 cm, 
původní pagin. 1 – 649, papírová vazba. 
Rejstřík na začátku.  

1795 (22.3.)–1810 (27.9.)  

645 AR 
7/649 

Kniha testamentů (Testamentenbuch 
Nro 5), něm., papír,  37,5 x 23,5 cm, 
původní pagin. 1 – 252, papírová vazba. 
Rejstřík na začátku.  

1811 (1.2.)–1835 (27.8.)  

646 AR 
1/655 

Kniha dědických dělení, něm., papír,  31 
x 19 cm, původní foliace 13 – 290, 
moderní plátěná vazba 

1599–1681 (3.9.)  



64 
 

647 AR 
2/656 

Kniha dědických dělení 
(Erbtheilungsbuch No 2), něm., papír,  
30,7 x 19 cm, původní foliace 1 – 383, 
moderní polokožená vazba. Rejstřík na 
začátku.  

1681 (23.7.)–1726 (19.9.)  

648 AR 
3/657 

Kniha dědických dělení 
(Erbtheilungsbuch No 3), něm., papír,  
30,7 x 19,5 cm, původní foliace 1 – 282, 
papírová vazba. Rejstřík na začátku.  

1726 (26.9.)–1758 (21.4.)  

649 AR 
4/658 

Kniha dědických dělení (Divisiausbuch 
Nro 4), něm., papír,  33,3 x 20 cm, 
původní foliace 1 – 227, pak pagin. 228 
– 252, papírová vazba. Rejstřík na 
začátku.  

1758 (26.4.)–1774 
(11.10.) 

 

650 AR 
5/659 

Kniha dědických dělení (Divisiausbuch 
Nro 5), něm., papír,  35,5 x 22,5 cm, 
původní foliace 1 – 107, pak pagin. 108 
– 132, pak omylem 233 – 240 a 441 – 
617, papírová vazba. Rejstřík na začátku.  

1775 (15.9.)–1809 
(18.12.) 

 

651 AR 
1/667 

Protokol o pojednávání pozůstalostí 
(Verlassenschaftsabhandlungsprotokoll), 
něm., papír, 32 x 20 cm, původní foliace 
1 – 90, papírová vazba. Rejstřík na konci    

1788–1806 (6.1.)  

652 AR 
2/668 

Protokol o pojednávání pozůstalostí 
(Verlassenschaftsabhandlungspotokoll), 
něm., papír, 38,5 x 24,5 cm, původní fol. 
1 – 130, papírová vazba. Rejstřík na 
konci      

1806 (30.1.) –1820 (11.9.)  

653 AR 
3/669 

Protokol o pojednávání pozůstalostí 
(Verlassenschaftsabhandlungspotokoll), 
něm., papír, 38,5 x 23,5 cm, původní fol. 
1 – 158, papírová vazba. Rejstřík na 
konci 

1820 (6.11.)–1841  

654 AR 
4/670 

Protokol o pojednání pozůstalostí 
(Verlassenschaftsabhandlungspotokoll), 
něm., papír, 44,5 x 29,5 cm, nefol., 
papírová vazba. 

1846–1849 (24.7.)  

655 AR 
1/650 

Kniha inventářů (Inventarienbuch Nro 
1), něm., papír,  33,7 x 20,5 cm, původní 
pagin. 1 – 509, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku. 

1774(18.3.)– 
1792(30.10.) 

 

656 AR 
2/651 

Kniha inventářů (Inventarienbuch Nro 
2), něm., papír, 36,5 x 22 cm, původní 
pagin. 1 – 477, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku. 
 

1793 (4.10.)– 1801 (26.3.)  



65 
 

657 AR 
3/652 

Kniha inventářů (Inventarienbuch Nro 
3), něm., papír, 34,7 x 21,5 cm, původní 
pagin. 1 – 715, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku. 

1799 (25.11.)– 1806 
(17.1.) 

 

658 AR 
4/653 

Kniha inventářů (Inventarienbuch Nro 
4), něm., papír, 38 x 24 cm, původní 
pagin. 1 – 463, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku. 

1806 (15.2.)–1815 (11.9.)  

659 AR 
5/654 

Kniha inventářů (Inventarienbuch Nro 
5), něm., papír, 37,3 x 23,5 cm, původní 
pagin. 1 – 193, papírová vazba. Rejstřík 
na začátku. 

1815 (7.12.)– 1849 (17.6.)  

660 AR 
1/671–

231 

Kniha sirotčí (Vaysenprothocollum), 
něm., papír, 33 x 21 cm, nefoliováno, 
papírová vazba. 

1755 (4.9.)– 1765 (24.7.)  

661 AR 
2/672 

Kniha sirotčí, něm., papír, 34 x 20,2 cm, 
nefol., nevázáno. 

1766 (15.2.)– 1788  

662 AR 
3/673 

Kniha sirotčí  (Protocollum in 
Waisensachen), něm., papír, 32 x 20 cm, 
nefol., papírová vazba.  

1788–1794  

663 AR 
4/674 

Kniha sirotčí (Waisenprotokoll), něm., 
papír, 38 x 24,5 cm, původní fol. 1 – 160, 
dále nefoliováno, papírová vazba. 
Rejstřík. 

?  

664 AR 
5/675 

Kniha sirotčí (Waisenprotocoll), něm., 
papír, 38 x 24 cm, původní fol. 1 – 99, 
papírová vazba. Rejstřík na konci 

1809–1830  

665 AR 
6/676 

Kniha sirotčí (Waisenprotokoll), něm., 
papír, 38,6 x 24 cm, původní fol. 1 – 122, 
papírová vazba. Rejstřík na konci 

1831–1845  

666 AR 
7/677 

Kniha sirotčí (Waisenprotocoll), něm., 
papír, 37,2 x 23,5 cm, původní fol. 1 – 
30, dále nefoliováno, papírová vazba. 
Rejstřík na začátku. 

1820–1826  

     

  III. KNIHY PO ROCE 1850   

667  Protokoly zasedání obecního výboru 1861–1865  

668  Protokoly zasedání obecního výboru 1866–1870  

669  Protokoly zasedání obecního výboru 1870–1874  

670  Protokoly zasedání obecního výboru 1874–1879  

671  Protokoly zasedání obecního výboru 1880–1885  

672  Protokoly zasedání obecního výboru 1885–1889  

673  Protokoly zasedání obecního výboru 1889–1891  

674  Protokoly zasedání obecního výboru 1892  

675  Protokoly zasadání finančního výboru 1895–1905  



66 
 

676  Protokoly zasadání finančního výboru 
(Protokoll – Buch des Finanrauschusses) 

1921–1923  

677  Protokoly zasedání finančního výboru 1923–1926  

678  Protokoly zasedání finančního výboru 1926  

679  Protokoly zasedání finanční komise 1931–1938  

680  Protokoly zasedání policejní sekce 1889–1910  

681  Protokoly zasedání policejní sekce 1921–1927  

682  Parcelní protokol (Parzellen–Protokoll) 1859–1873  

683  Parcelní protokol (Neues Parzellen – 
Protokoll) 

1896  

684  Parcelní protokol – Klíše (Parzellen 
Protokoll der Gemeinde Kleischa) 

s. d.  

685  Triangulace města (Triangulierung des 
Gebietes der k. k. Stadt Aussig) 

1896  

686  Triangulace města (Triangulirung des 
Stadtgemeindes Aussig) – dupl. 

1896  

687  Polygonisace II. řádu (1. díl) 1896  

688  Polygonisace II. řádu (2. díl) 1896  

689  Nivelisace II. řádu 1896  

690  Polygonisace, nivelisace a soupis 
souřadnic 

1896  

691  Soupis souřadnic (Coordinanten 
Verzeichniss) 

1916  

692  Plán lesního hospodářství (Aussiger 
Stadtforste Forstwirtschafts Plan) 

1925–1934  

693  Plán lesního hospodářství 
(Forstwirtschaftsplan) 

1935–1944  

694  Kniha lesního hospodářství 
(Forstwirtschaftsbuch) 

1935–1944  

695  Kniha hlášení dovolenců (Melde Buch) 1911–1928  

696  Evidenční kniha cizinců 1901–1903  

(Fremden – Protokoll) 

697  Kniha cizích příslušníků (Fremde – 
Frankreich, Luxemburg, Italien) 

1939–1945  

698  Kniha vypovězení 1926–1938  

699  Pamětní kniha (Gedenkbuch der Stadt 
Aussig) 

1924  

700  Pamětní kniha (Gedenkbuch der Stadt 
Aussig) 

1925  

701  Pamětní kniha (Gedenkbuch der Stadt 
Aussig) 

1926  

702  Pamětní kniha (Gedenkbuch der Stadt 
Aussig) 

1927  

703  Pamětní kniha (Gedenkbuch der Stadt 
Aussig) 

1928  



67 
 

704  Pamětní kniha (Gedenkbuch der Stadt 
Aussig) 

1929  

705  Pamětní kniha (Gedenkbuch der Stadt 
Aussig) 

1930  

706  Pamětní kniha (Gedenkbuch der Stadt 
Aussig) 

1931  

707  Pamětní kniha cti (Ehren–Gedenkbuch 
der Stadt Aussig) 

1914–1938  

708  Kniha nadačních listin (Stitungs – 
Urkunden) 

1874–1917  

708a  Kniha sirotčí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1894–1897  

     

     

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

     

     



68 
 

    III. S P I S Y 
 

    

    A.  Registraturní pomůcky     

709  Exhibitní protokol 1762–1764 (V.)  

710  Exhibitní protokol 1764 (VI.) –1769 (X.)  

711  Exhibitní protokol 1769 (XI.)–1776 (VI.)  

712  Exhibitní protokol 1776 (VII.) –1783  

713  Exhibitní protokol 1784–1787  

714  Exhibitní protokol in politicis 1804  

715  Exhibitní protokol in politicis 1805  

716  Exhibitní protokol in politicis 1806  

717  Exhibitní protokol in politicis 1807  

718  Exhibitní protokol in politicis 1808  

719  Exhibitní protokol in politicis 1809  

720  Exhibitní protokol in politicis 1810  

721  Exhibitní protokol in politicis 1811  

722  Exhibitní protokol in politicis 1812  

723  Exhibitní protokol in politicis 1813  

724  Exhibitní protokol in politicis 1814  

725  Exhibitní protokol in politicis 1815  

726  Exhibitní protokol in politicis 1816  

727  Exhibitní protokol in politicis 1817  

728  Exhibitní protokol in politicis 1818  

729  Exhibitní protokol in politicis 1819  

730  Exhibitní protokol in politicis 1820  

731  Exhibitní protokol in politicis 1821  

732  Exhibitní protokol in politicis 1822  

733  Exhibitní protokol in politicis 1823  

734  Exhibitní protokol in politicis 1824  

735  Exhibitní protokol in politicis 1825  

736  Exhibitní protokol in politicis 1826  

737  Exhibitní protokol in politicis 1827  

738  Exhibitní protokol in politicis 1828  

739  Exhibitní protokol in politicis 1829 ; 

740  Exhibitní protokol in politicis 1830  

741  Exhibitní protokol in politicis 1831  

742  Hlavní index (Registraturs Haupt – 
Index) S 2 

1831–1840  

743  Hlavní index pozůstalostních jednání 1831–1840  

744  Registraturní repertář   I. Publica 1831–1840  

745  Registraturní repertář  II. Ecclesiastica 1831–1840  

746  Registraturní repertář  III. 1831–1840  

747  Registraturní repertář  IV. 1831–1840  

748  Registraturní repertář 1850–1852  



69 
 

749  Registraturní repertář s. d.  

750  Exhibitní protokol in iudicialibus 1804  

751  Exhibitní protokol in iudicialibus 1805  

752  Exhibitní protokol in iudicialibus 1806  

753  Exhibitní protokol in iudicialibus 1807  

754  Exhibitní protokol in iudicialibus 1808  

755  Exhibitní protokol in iudicialibus 1809  

756  Exhibitní protokol in iudicialibus 1810  

757  Exhibitní protokol in iudicialibus 1811  

758  Exhibitní protokol in iudicialibus 1812  

759  Exhibitní protokol in iudicialibus 1813  

760  Exhibitní protokol in iudicialibus 1814  

761  Exhibitní protokol in iudicialibus 1815  

762  Exhibitní protokol in iudicialibus 1816  

763  Exhibitní protokol in iudicialibus 1817  

764  Exhibitní protokol in iudicialibus 1818  

765  Exhibitní protokol in iudicialibus 1819  

766  Exhibitní protokol in iudicialibus 1820  

767  Exhibitní protokol in iudicialibus 1823  

768  Exhibitní protokol in iudicialibus 1824  

769  Exhibitní protokol in iudicialibus 1828  

770  Podací protokol 1832  

771  Podací protokol 1833  

772  Podací protokol 1834  

773  Podací protokol 1835  

774  Podací protokol 1837  

775  Podací protokol 1838  

776  Podací protokol 1839  

777  Podací protokol 1840  

778  Podací protokol 1841  

779  Podací protokol 1845  

780  Podací protokol 1846  

781  Podací protokol 1848  

782  Hlavní index A–I (Registraturs Haupt–
Index) 

1831–1840  

783  Hlavní index K–R 1831–1840  

784  Protokol k zasedání obecního výboru 1861–1865 sklep 

785  Protokol k zasedání obecního výboru 1864–1870 sklep 

786  Protokol k zasedání obecního výboru 1870–1874 sklep 

787  Protokol k zasedání obecního výboru  1874–1879 sklep 

788  Protokol k zasedání obecního výboru 1880–1885 sklep 

789  Protokol k zasedání obecního výboru 1885–1889 sklep 

790  Protokol k zasedání obecního výboru 1889–1891 sklep 

791  Protokol k zasedání obecního výboru 1892 sklep 



70 
 

    B. Registratura do roku 1850 
 

    

  B 1 – Městská rada a obecní 
zastupitelstvo (B/1) 

  

961 1 Příjezd podkomořího 1602 1 

961 2 Pozvánka na promoci Ernsta Schössera 1607 1 

961 3 Kvitance zemského podkomořího 1611–1618 1 

961 4 Komise pro vyšetření vraždy primase 
Schössera 

1617 1 

961 5 Příjezd podkomořího  1664 1 

961 6 Složení nové rady 1690 1 

961 7 Obnovení městského zastupitelstva 1692 1 

961 8 Obnovení městského zastupitelstva 1696 1 

961 9 Obnovení městského zastupitelstva 1743 1 

961 10 Obnovení městského zastupitelstva 1754 1 

961 11 Jmenování Hladkeho primátorem 1755 1 

961 12 Obnovení městského zastupitelstva 1760 1 

961 13 Johann Joseph Jarschl obecním starším 1768 1 

961 14 – 16 Franz Czerny dvanáctým radním 1773 1 

961 17 Potvrzení Antona Männerta 
konsulentem 

1773 1 

961 18 Jmenování Franze Herrdena radním 1776 1 

961 19 Guberniální výnos o použití městských 
peněz 

1776 1 

961 20 Plat městského rychtáře 1777 1 

961 21 Ignatz Hanke radním 1777 1 

961 22 Nařízrní o rezignaci radních 1780 1 

961 23 Nařízení o městských právech 1780 1 

961 24 Výnos o zaslání volebního listu 1780 1 

961 25 Rezignace rady 1780 1 

961 26 Rezignace Josepha Jarschla na místo 
obecního staršího 

1781 1 

961 27 Ustanovení Franze Friedla obecním 
starším 

1782 1 

961 28 Volba Vincence Focla obecním starším 1782 1 

961 29 Volba nového radního místo zemřelého 
Josefa Rabuského 

1782 1 

961 30 Filip Büchl jmenován radou 1783–1804 1 

961 31 Ustanovení Aloise Pehera radním 1788 1 

961 32 Volba chybějících členů výboru 1789 1 

961 33 Volba purkmistra Steidlera 1790 1 

961 34 Služební přísaha purkmistra 1790 1 

961 35 Volba členů výboru Georga Jorschela a 
Antona Richtera 

1793–1794 1 



71 
 

961 36 Ustanovení Franze Josepha Köhlera 
radou 

1804–1826 1 

961 37 Žádost Johanna Michaela Ulbrechta o 
zproštění jako volitele 

1793 1 

961 38 Zpráva o počtu úřadujících radních 1805 1 

961 39 Kriminální rada Franz Czerney 1800–1810 1 

961 40 Volba rady Johanna Körbera 1791 1 

961 41 Kriminální rada Johann Catee 1801 1 

961 42 Zastupující kriminální rada Franz Josef 
Kidery 

1804–1805 1 

961 43 Jmenování Franze Hoyera radou 1809 1 

961 44 Nezkoušený rada Franz Johann Köhler 1809 1 

961 45 Jmenování Josefa Seelanda zástupcem 
rady Hoyera 

1828 1 

961 46 Nezkoušený rada Ignac Hauke 1809 1 

961 47 Oprávnění k vyloučení z voleb 1798 1 

961 48 Smrt purkmistra Joh. Maresche, volba 
Franze Arnolda 

1831 1 

961 49 Smrt purkmistra Arnolda, volba Ad. 
Thamma 

1833 1 

961 50 Rezignace purkmistra Thamma, volba J. 
Hoyera 

1838 1 

961 50a Stížnost na purkmistra Antona Rösslera 1864 1 

961 51 Rezignace purkmistra Seidlera, volba Ad. 
Thamma 

1792 2 

961 52 Volba a zproštění purkmistra Büchela 1793 2 

961 53 Rezignace purkmistra Kerna, volba 
Wenzela Pokorneho 

1797 2 

961 54 Rezignace purkmistra Pokorneho, volba 
Johanna Maresche 

1799–1801 2 

961 55 Závazek Ignaze Hauka k zaplacení 826 zl.  1800 2 

57 kr. 

961 56 Vystavení vysvědčení pro radního 
Jahanna Antona Schmelze 

1800 2 

961 57 Volba nového radního 1803 2 

961 58 Přípis apelačního soudu k odložení 
přísahy 

1826 2 

961 59 Přípis apelačního soudu o příbuzenských 
schematech radních 

1824 2 

961 60 Volba představeného v předměstí 
Skřivánek (Kahlbruch) 

1850–1854 2 

961 61 Představení městských čtvrtí 1850 2 

961 62 Představení obecních výborů 1852–1858 2 

961 63 Magistrátní rada Wenzel Kubik 1845–1848 2 

961 64 Nezkoušený rada Franz Seiche 1834–1846 2 



72 
 

961 65 Magistrální rada Anton Tieze 1845–1847 2 

961 66 Rada Johann Reiner 1841–1842 2 

961 67 Rada Franz Engelthaler 1841–1844 2 

961 68 Magistrální rada Raimund Kellermann 1834–1848 2 

961 69 Franz Seiche potvrzen nezkoušeným 
radou 

1834 2 

961 70 Zkoušený rada Philipp Lichlner 1830–1839 2 

961 71 Nezkoušený rada Ignatz Pieschel 1828–1833 2 

961 72 Ignatz Klepsch potvrzen nezkoušeným 
radou 

1832 2 

961 73 Nezkoušený rada Ignatz Klepsch 1832 2 

961 74 Nezkoušený rada Michael Ulbrecht 1831–1832 2 

961 75 Zkoušený magistrální rada Franz Hoyer 1812–1834 2 

961 76 Zkoušený rada Joseph Seeland 1829 2 

961 77 Nezkoušený rada Gottfried Schaschel 1829 2 

961 78 Nezkoušený rada Franz Arnold (služební 
přísaha) 

1816 2 

961 79 Volby do občanského výboru  1811–1849 3 

961 80 Nezkoušený rada Adalbert Tham 1809 3 

961 81 Správce městského hospodářství 1707–1845 3 

961 82 Reprezentanti obce 1795–1845 3 

     

    B 2 – Městští úředníci  (B I)     

962 83 Kancelářský praktikant Joseph 
Krombholz 

1828–1858 3 

962 84 Kancelářský praktikant Joseph Köhler 1851–1859 3 

962 85 Vedoucí důchodového účtu Anton 
Hlawaczek 

1844–1858 3 

962 86 Vedoucí pozemkových knih Vincenz 
Watzke 

1815–1852 3 

962 87 Magistrátní diurnista Cornel 
Kindermann 

1845–1854 3 

962 88 Zástupce vedoucího důchodového účtu 
Eduard Dittrich 

1843–1846 4 

962 89 Zapisovatel Franz Mally 1842–1857 4 

962 90 Soudní sluha a kancelářský praktikant 
Joseph Stroppe 

1837–1841 4 

962 91 Kancelářský praktikant Franz Watzke 1834 4 

962 92 Registrátor Friedrich Sonnewend 1828–1839 4 

962 93 Kancelářský praktikant Wenzel Werner 1828–1831 4 

962 94 Výběrčí daní Karl Mennert 1823–1851 4 

962 95 Instrukce o platech 1768–1780 4 

962 96 Rezignace vedoucí církevních účtů 
Meltera a jmenování Gierschika 

1792–1793 4 



73 
 

962 97 Stížnost katechety Richtera na jednání 
vedoucího účtu Jos. Plattlicha 

1801 4 

962 98 Jmenování Karla Vogla vedoucím 
církevních účtů 

1802 4 

962 99 Rezignace Karla Vogla a jmenování jeho 
syna 

1806 4 

962 100 Nařízení o odměně vedoucího církevních 
účtů 

1826 4 

962 101 Rezignace vedoucího církevních účtů 
Vogla 

1827–1836 4 

962 102 Ustanovení nového vedoucí církevních 
účtů 

1835–1841 4 

962 103 Rezignace Johanna Codera jako kurátora 
fondu 

1802,1815 4 

962 104 Jmenování rady Kliera kurátorem fondu 1822–1826 4 

962 105 Jmenování Josefa Hoyera kurátorem 
fondu 

1832 4 

962 106 Rezignace Josefa Hoyera 1839 4 

962 107 Ustanovení Josefa Kranicha vedoucím 
účtů 

1831–1833 4 

962 108 Ustanovení Johanna Focka písařem 1833–1834 4 

962 109 Přijetí Johanna Jarschela jako 
kancelářského praktikanta 

1834 4 

962 110 Penze zemřelého lesního kontrolora 
Franze Wurma 

1834 4 

962 111 Soudní sluha Johann Martin 1835,1841 4 

962 112 Výpomocná služba Karla Platta 1841–1842 4 

962 113 Žádost Josefa Schuberta o penzi 1844 4 

962 114 Rezignace vedoucího církevních účtů F. 
J. Lehnerta 

1850,1859 4 

962 115 Žádost kancelisty Eduarda Chwaly o 
remuneraci 

1857–1858 4 

962 116 Žádost Ignaze Ulbricha o přijetí za 
praktikanta 

1859 4 

962 117 Žádost Rudolfa Rossbreie o přijetí 
diurnistu 

1859 4 

962 118 Vedoucí důchodového účtu Franz 
Hauschild  

1846–1852 4 

962 119 Vedoucí důchodového účtu Joseph 
Schubert 

1815–1844 4 

962 120 Penzionování radního kancelisty 
Engelberta Girzika 

1794–1828 4 

962 121 Radní protokolista Franz Sturm 1815 4 

962 122 Výběrčí daní Karl Martin 1809–1850 5 

962 123 Podací protokolista Johann Hercules 1814 5 

962 124 Podací protokolista Franz Wurm 1814 5 



74 
 

962 125 Soudní sluha a vedoucí pozemkových 
knih Franz Tausch 

1810–1814 5 

962 126 Policejní komisař Adalbert Ignaz Tham 1812–1813 5 

962 127 Podací protokolista Carl Landroch 1812 5 

962 128 Podací protokolista Franz Martin 
Meixner 

1812 5 

962 129 Důchodový správce Caspar Gottlieb 
Martin 

1795–1820 5 

962 130 Kancelista Bartholomäus Rubner 1810–1815 5 

962 131 Radní sluha Franz Zimmler 1803–1809 5 

962 132 Jmenování Josepha Watzka vedoucím 
církevních účtů 

1803–1834 5 

962 133 Vedoucí církevních účtů Karl Anton Volgl 1809 5 

962 134 Výběrčí daní Johann Häusel 1809–1811 5 

962 135 Radní protokolista Vincenz Fock 1791–1803 5 

962 136 Radní kancelista Ignaz Hanke 1801 5 

962 137 Radní kancelista Adalbert Tham 1795–1801 5 

962 138 Výběrčí daní Gottfried Schaschek 1784–1815 5 

962 139 Jmenování Adalberta Thama kancelistou 1794 5 

962 140 Vedoucí důchodového účtu Ignaze 
Pfitznera 

1790 5 

962 141 Jmenování Franze Czerneye radním 
kancelistou 

1788–1790 5 

962 142 Syndik F. H. Ertl 1779–1789 5 

962 143 Jmenování Franze Pehera druhým 
městským písařem 

1777 5 

962 144 Žádost Johanna Maresche o místo 
kancelisty 

1794 5 

     

    B 3 – Právní zástupci města (B/8)     

963 145 Podkomoří doporučuje A. Urbana jako 
agenta města 

1771 5 

963 146 Smlouva s Dr. Scherrerem o převzetí 
právního zastupování 

1725 5 

     

    B 4 – Přísežné formulace (B/7)     

964 147 Přísežné formulace – v naprosté většině 
nedatované 

––– 5 

     

    B 5 – Protokoly ze zasedání obecního 
výboru (B/1) 

    

965 148 Protokoly ze zasedání obecního výboru 1850–1858 6 

965 149 Protokoly ze zasedání obecního výboru 1858 (1.10.) 6 

1859 



75 
 

     

    B 6 – Různí obecní zřízenci (B I)     

966 150 Soudní a radní sluhové 1793–1840 6 

966 151 Hlídač a pastýř Schaffer 1804–1832 6 

966 152 Úřední sluha Felix Hieke 1859 6 

966 153 Soudní sluha Johann Martin 1844–1849 6 

966 154 Policejní sluha Anton Baumann 1843–1846 6 

966 155 Strassenlinräumer  (?) 1851 6 

966 156 Pohodný J. Grossmann 1796–1801 6 

966 157 Pohodný Joseph Mayer 1803–1805 7 

966 157 a Pohodní 1796–1859 7 

966 158 Noční hlídači 1845–1859 7 

966 159 Hrobníci 1810–1830 7 

966 160 Strážci městské brány 1802–1840 7 

966 161 Hajní a polní strážci 1809–1857 7 

966 162 Obecní řemeslníci 1801–1859 7 

966 163 Žádost o prominutí placení kontribuce 
ústeckými řemeslníky 

1803–1813 7 

     

    B 7 – Platy a penze obecních 
zaměstnanců (B/9) 

    

967 164 Kvitance městského prokurátora 
Vojtěcha Kautského z Jenštejna 

1613–1619 7 

967 165 Kvitance městského agenta Albrechta 
Pfeffera 

1613–1622 7 

967 166 Kvitance solicitátora Joh. Karmenského z 
Ebenfeldu 

1616 7 

967 167 Poplatky městských úředníků 1765 7 

967 168 Uhelný deputát pro městské 
funkcionáře 

1769 7 

967 169 Odměna pro purkmistra 1803 7 

967 170 Tabulky personálního stavu 1778–1830 7 

967 171 Zrušení branného (Thorkreuzer) 1809 7 

967 172 Pivní deputát pro magistrátní úředníky 1816 7 

967 173 Zvýšení platu magistrátních úředníků 1818 7 

967 174 Zastavení odměn pro purkmistra a 
právního zástupce 

1825–1826 7 

967 175 Výplata magistrátního personálu 1826 7 

967 176 Zvýšení platu branným a nočním 
hlídačům 

1829 7 

967 177 Zvýšení platu městským úředníkům 1833 7 

967 178 Příjmy zastupujících městských úředníků 1835 8 

967 179 Žádost vedoucího kostelního účtu o 
náhradu nájemného a topných výloh 

1841–1848 8 



76 
 

967 180 Zamítnutí žádosti vedoucího kostelního 
účtu o odškodnění 

1838 8 

967 181 Stanovení platu vedoucího kostelního 
účtu 

1835 8 

967 182 Tabulky personálního stavu 1782–1846 8 

967 183 Deputátní tabulky 1802–1818 8 

967 184 Výplatní a deputátní tabulky 1819–1846 8 

967 185 Výkaz o výplatách, mzdách a penzích 1827–1849 8 

967 186 Konkurz na místo auskultanta 1846 8 

967 187 Žádost o převzetí penzionovaných 
magistrátních úředníků 

1850 8 

     

    B 8 – Obecní volby (B/10)     

968 188 Obecní volby 1850 8 

968 189 Obecní volby 1859 8 

968 190 Obecní volby 1861 9 

     

    B 9 – Seznam k politickému 
podacímu protokolu (B 1/c) 

    

969 191 Seznam k politickému podacímu 
protokolu – chybí 

1804 9 

     

    B 10 – Chod úřadu (B II)     

970 192 Stížnost evangelické obce na městskou 
radu 

1691 9 

970 193 Pokyny úřadu zemského podkomořího  
o práci rady 

1677 9 

970 194 Pokyny o zlepšení práce rady 1705 9 

970 195 Nařízení úřadu zemského podkomořího 
o městském hospodářství 

1709 9 

970 196 Hodnocení visitace města zemským 
podkomořím 

1739 9 

970 197 Povolení purkmistrovi k úřadování                
v cizím domě 

1732 9 

970 198 Nedostatky zjištěné krajským úřadem ve 
vedení úřadu 

1780–1828 9 

970 199 Zdůraznění potřeby uposlechnutí 
úředních rozkazů 

1755 9 

970 200 Připomínky k hospodaření s obecním 
majetkem 

1761 9 

970 201 Mandát o hospodářských úřednících 1773 9 

970 202 Nařízení úřadu zemského úřadu o volbě 
jen jediného syndika 

1780 9 



77 
 

970 203 Příkaz k zasílání čtvrtletních výkazů              
o provádění nařízení 

1780 9 

970 204 Obsazování míst v městské radě 
důstojníky 

1781–1784 9 

970 205 Příkaz k obsazení uprázdněných míst                     
v magistrátu 

1783 9 

970 206 Předpis ke zhotovení výplatního soupisu 1783 9 

970 207 Kontrola expedičního protokolu                        
a registratury 

1785 9 

970 208 Opožděné vyřizování úředních 
záležitostí 

1807 9 

970 207 a Služební přísaha 1804 9 

970 209 Instrukce pro revizi úředních účtů 1808 9 

970 210 Nařízení o účasti úředníků na 
bohoslužbách 

1808 9 

970 211 Rezervování magistrátních míst pro 
úředníky z odstoupených provincií 

1810 9 

970 212 Vstup úředníků do tajných společností 1812 9 

970 213 Vdovy po úřednících 1812 9 

970 214 Rozdělování tržních poplatků mezi 
policejní strážníky 

1812 9 

970 215 Veřejné dražby 1812 9 

970 216 Předpis o uprázdněných služebních 
místech 

1813 9 

970 217 Rozšiřování nepravdivých pověstí 
úředníky 

1813 9 

970 218 Zjednání vozu pro výběrčího daní 1814–1816 9 

970 219 Poplatek za vyčištění komínů 1815 9 

970 220 Předpis o vedení hospodářského 
konferenčního protokolu 

1815 9 

970 221 Úhrada poselného 1818 9 

970 222 Udělování úředních svědectví 1819 9 

970 223 Jmenování sekretáře a radního 
protokolisty 

1812 9 

970 224 Poplatek za účast městských úředníků 
při revizi zboží 

1820–1821 9 

970 225 Připojení formule závaznosti do 
nájemních smluv 

1821 9 

970 226 Návštěvy magistrátních úředníků                      
v hostincích a kavárnách 

1822 9 

970 227 Povinnosti představených městských 
čtvrtí 

1824 9 

970 228 Cestovní diety úředníků 1824 10 

970 229 Devinkulace úřednických kaucí 
 

1824 10 



78 
 

970 230 Povinnost obecního hospodáře složit 
kauci 

1825 10 

970 231 Stanovení dne výplaty 1825 10 

970 232 Vedení procesů obcí 1825 10 

970 233 Změna obecní hospodářské instrukce 1826 10 

970 234 Soudně potrestaní a propuštění úředníci 1826 10 

970 235 Promlčení dávek, rent a platů 1827 10 

970 236 Zamítnutí úpravy diet městských 
úředníků 

1827 10 

970 237 Otázka zrušení strážců městských bran 1829 10 

970 238 Příbuzenský vztah členů magistrátu 1833 10 

970 239 Urážka magistrátu městskými 
reprezentanty 

1835 10 

970 240 Obsazení lesnickým míst 1835 10 

970 241 Možnost exekuce nádenické mzdy 1835 10 

970 241 a Služební předpisy  10 

970 242 Dovolená magistrátních úředníků 1835 10 

970 243 Poselné na soudní obsílky 1836 10 

970 244 Způsobilost městských hospodářských 
úředníků 

1836–1839 10 

970 245 Kauce hospodářských a lesních úředníků 1837 10 

970 246 Složení a zabezpečení kaucí 1837 10 

970 247 Zasílání kvalifikačních výplatních tabulek 1837 10 

970 248 Výpočet služební doby 1839 10 

970 249 Výměra penze pro úředníky a sluhy 1840 10 

970 250 Úprava magistrátních míst 1788 10 

970 251 Stížnost výběrčího daní na nařízené 
úřadování ve vlastním obydlí 

1799 10 

970 252 Jmenování „sirotčích“ komisařů 1801 10 

970 253 Vedení hospodářského konferenčního 
protokolu 

1802 10 

970 254 Návrh na zavedení účelnějšího pořádku 
při vedení úředních jednání 

1802 10 

970 255 Zpráva zemského podkomořího o 
prošetřování hospodaření církví 

1753–1754 10 

970 256 Nařízení o předpisovaných právních 
žádostech 

1782 10 

970 257 Visitace podkomořského úřadu 1786 10 

970 258 Zadané řemeslnické práce 1842 10 

970 259 Platební požadavky okresního 
hejtmanství 

1853 10 

970 260 Přípis telegrafního úřadu 1852 10 

970 261 Dodávky uhlí pro školy a kanceláře 1854 10 

970 262 Zadání truhlářských prací 1853 10 

     



79 
 

  B 11 – Protokoly hospodářských 
konferencí (B II d) 

  

971 263 Hospodářský konferenční protokol 1840 10 

971 264 Hospodářský konferenční protokol 1841 11 

971 265 Hospodářský konferenční protokol 1842 11 

971 266 Hospodářský konferenční protokol 1847 11 

971 267 Hospodářský konferenční protokol 1848 12 

971 268 Hospodářský konferenční protokol 1849 12 

971 269 Hospodářský konferenční protokol (IV 
F/12) 

1838 12 

971 270 Hospodářský konferenční protokol 1839 12 

971 271 Hospodářský konferenční protokol 1801–1808 13 

971 272 Hospodářský konferenční protokol 1810–1811 13 

971 273 Hospodářský konferenční protokol 1812 13 

971 274 Hospodářský konferenční protokol 1813 13 

971 275 Hospodářský konferenční protokol 1814 13 

971 276 Hospodářský konferenční protokol 1815 14 

971 277 Hospodářský konferenční protokol 1816 14 

971 278 Hospodářský konferenční protokol 1817 14 

971 279 Hospodářský konferenční protokol 1818 14 

971 280 Hospodářský konferenční protokol 1819 14 

971 281 Hospodářský konferenční protokol  1820 15 

971 282 Hospodářský konferenční protokol 1821 15 

971 283 Hospodářský konferenční protokol 1822 15 

971 284 Hospodářský konferenční protokol 1823 15 

971 285 Hospodářský konferenční protokol 1824 15 

971 286 Hospodářský konferenční protokol 1825 15 

971 287 Hospodářský konferenční protokol 1826 15 

971 288 Hospodářský konferenční protokol 1827–1828 16 

971 289 Hospodářský konferenční protokol 1829 16 

971 290 Hospodářský konferenční protokol 1830 16 

971 291 Hospodářský konferenční protokol 1831 17 

971 292 Hospodářský konferenční protokol 1832 17 

971 293 Hospodářský konferenční protokol 1833 17 

971 294 Hospodářský konferenční protokol 1834 17 

971 295 Hospodářský konferenční protokol 1835 18 

971 296 Hospodářský konferenční protokol 1836 18 

971 297 Hospodářský konferenční protokol 1837 19 

971 298 Hospodářský konferenční protokol 1843 19 

971 299 Hospodářský konferenční protokol 1844 19 

971 300 Hospodářský konferenční protokol 1845 19 

971 301 Hospodářský konferenční protokol 
 

1846 20 

     



80 
 

    B 12 – Archiv a registratura (B II j)     

972 302 Inventář městských knih 1788 20 

972 303 Soupis spisů nalezených u zemřelého                 
J. F. Melzera 

1794 20 

972 304 Soupis registraturních a archivních spisů 1840 20 

972 305 Předávací seznam magistrátních 
soudních spisů 

1850 20 

972 306 Archiv a registratura (různé spisy, 
seznamy, elenchy) 

1767–1841 20 

972 307 Žádost o zapsání pamětihodností rodiny 
Boch do městských knih 

1772 20 

972 308 Zprávy o rodině  Boch 1773 20 

     

    C 13 – Městská privilegia  (C I)     

973 309 Opis trhového privilegia z roku 1407  21 

973 310 Opis konfirmace městských privilegií                        
z r. 1459 

 21 

973 311 Opis konfirmace městských privilegií                    
z r. 1471 

 21 

973 312 Opis konfirmace městských privilegií                   
z r. 1539 

 21 

973 313 Německý překlad dekretu Ferdinanda I. 
z roku 1542 

 21 

973 314 Odpověď komorního soud na stížnost 
města 

1546 21 

973 315 Výtah z privilegia Ferdinanda I. z roku 
1547 

 21 

973 316 Německý překlad celního privilegia 
Fedinanda I. z roku 1562 

 21 

973 317 Opis konfirmace městských privilegií                                  
z r. 1570 

 21 

973 318 Opis privilegia Ferdinanda I. (připojen 
šacuňk měst z roku 1576) 

 21 

973 319 Opis konfirmace městských privilegií               
z r. 1628 

 21 

973 320 Žádost magistrátu o potvrzení privilegií 1791 21 

973 321 Posélací list zemského podkomořího                   
o potvrzení městských privilegií 

1781 21 

973 322 Souhlas Rudolfa II. k zapsání privilegia 
do desk zemských  

1580 21 

     

    C 14 – Různé pamětihodnosti (C II)     

974 323 Založení pamětní knihy města 1838–1840 21 

974 324 Pamětihodnosti města 1548–1840 21 

     



81 
 

    C 15 – Soupisy domů a obyvatel                 
(C III) 

    

975 325 Počty domů a obyvatel 1745–1857 21 

975 326 Vyhláška ke sčítání cizího obyvatelstva 1857 21 

(domy č. 5 – 335) 

975 327 Vyhláška ke sčítání cizího obyvatelstva 1857 21 

(domy č. 336 – 814) 

975 328 Dodatečná nařízení k novému 
konskripčnímu systému 

1805 21 

975 329 Instrukce ke klasifikaci obytných budov 1820 21 

     

    C 16 – Osobní záležitosti měšťanů          
(C IVa) 

    

976 330 Pozvánka na svatbu syna J. F. Kittela 1687 21 

976 331 Rodokmen rodiny Martinovy (1696 – 
1793) 

1793 21 

976 332 Rodný list F. G. L. Maixnera 1755 21 

976 333 Rodný list J. S. Postnera 1762 21 

976 334 Přestoupení parukáře Friedricha 
Hauschilda ke katolické církvi 

1763 21 

976 335 Udělení manželského konsensu                 
A. D. Tammové 

1784 21 

976 336 Potvrzení pro purkmistra (F. J. Steidlera) 1792 21 

976 337 Udělení velké zlaté medaile                                      
J. Plattliehovi 

1794 21 

976 338 Výchovný příspěvek pro F. Pilze 1810 21 

976 339 Císařská podpora pro Eiselta 1821 21 

976 340 Nadace J. L. de Paulische 1854 21 

976 341 Křestní list K. A. Czeyka 1825 21 

     

  C 17 – Měšťanské a domovské právo  
(C IV b) 

  

977 342–428 Měšťanské a domovské právo  22 

977 429–495 Měšťanské a domovské právo  23 

977 496–550 Měšťanské a domovské právo  24 

977 551–609 Měšťanské a domovské právo  25 

977 610–668 Měšťanské a domovské právo  26 

977 669–728 Měšťanské a domovské právo  27 

977 729–796 Měšťanské a domovské právo  28 

977 797–838 Měšťanské a domovské právo 1828–1829 29 

977 839–924 Měšťanské a domovské právo 1830–1836 30 

977 925–
1002 

Měšťanské a domovské právo 1837–1842 31 



82 
 

977 1003–
1126 

Měšťanské a domovské právo 1843–1849 32 

977 1127–
1270 

Měšťanské a domovské právo 1850–1859 33 

     

    C 18 – Majetek měšťanů (C IV c)     

978 1271 Rozhodnutí rady ... 1609 34 

978 1272 Rozhodnutí rady o zastavování 
měšťanských šosovních statků 

1609 34 

978 1273 Žádost komory o informace 1625 34 

978 1274 Česká komora potvrzuje prodej vinice 1625 34 

978 1275 Majetek emigrovaných měšťanů 1626 34 

978 1276 Kvitance na konfiskované peníze 1626 34 

978 1277 Požadavky dědiců Gregora Müllera 1643 34 

978 1278 Prodej emigrantského majetku 1645 34 

978 1279 Manželská smlouva T. M. Roebuse z 
Lindenfelsu 

1657 34 

978 1280–
1346 

Uzavřené majetkové smlouvy 1662–1799 34 

978 1347–
1382 

Majetek měšťanů (domy č. 1 – 50) 1793–1852 35 

978 1382–
1419 

Majetek měšťanů (domy č. 161 – 199) 1794–1866 36 

978 1420–
1458 

Majetek měšťanů (domy č. 200 – 250) 1789–1858 37 

978 1459–
1507 

Majetek měšťanů (domy č. 251 – 650) 1794–1857 38 

978 1508–
1547 

Majetek měšťanů (domy č. 51 – 99) 1795–1830 39 

978 1548–
1591 

Majetek měšťanů (domy č. 102 – 160) 1796–1850 40 

978 1592–
1659 

Majetek měšťanů (domy bez čísla) 1644–1853 41 

     

    C 19 – Městská garda, městské 
střelecké sbory (C IV d) 

    

979 1660 Zřízení měšťanské gardy 1814–1823 42 

979 1661 Žádost střeleckého spolku o povolení 
nošení uniformy 

1814–1820 42 

979 1662 Zpráva o shromáždění měšťanské gardy 1816 42 

979 1663 Konferenční protokol střeleckého spolku 1833–1850 42 

979 1664 Členské příspěvky střeleckého sboru  1839 42 

979 1665 Různá akta střeleckého sboru 1840 42 

979 1666 Různá akta střeleckého sboru 1841 42 



83 
 

979 1667 Různá akta střeleckého sboru  1843 42 

979 1668 Různá akta střeleckého sboru 1845–1847 42 

979 1669 Střelecký pokladní deník 1848 42 

979 1670 Různá akta střeleckého sboru 1849 42 

979 1671 Různá akta střeleckého sboru 1850 42 

979 1672 Protokol a akta střeleckého sboru 1851 42 

979 1673 Různá akta střeleckého sboru 1852 42 

979 1674 Různá akta střeleckého sboru 1853 42 

979 1675 Různá akta střeleckého sboru 1855 42 

979 1676 Různá akta střeleckého sboru 1856 42 

979 1677 Různá akta střeleckého sboru 1857 42 

979 1678 Různá akta střeleckého sboru 1858 42 

979 1679 Různá akta střeleckého sboru 1859 42 

979 1680 Různá akta střeleckého sboru 1860–1861 42 

979 1681 Různá akta střeleckého sboru     1862–1863 42 

     

    C 20 – Pozůstalosti   (C IV d, e)     

980 1682–
1819 

Pozůstalosti 1572–1599 43 

980 1820–
1923 

Pozůstalosti 1600–1640 44 

980 1924–
2021 

Pozůstalosti 1641–1710 45 

980 2022–
2108 

Pozůstalosti 1711–1740 46 

980 2109–
2198 

Pozůstalosti 1741–1775 47 

980 2199–
2236 

Pozůstalosti 1775–1786 48 

980 2237–
2271 

Pozůstalosti 1786–1791 49 

980 2272–
2303 

Pozůstalosti 1791–1794 50 

980 2304–
2330 

Pozůstalosti 1795–1799 51 

980 2331–
2356 

Pozůstalosti 1799–1801 52 

980 2357–
2400 

Pozůstalosti 1801–1804 53 

980 2401–
2422 

Pozůstalosti 
 
 
 

1804–1805 54 

     



84 
 

    C 21 – Testamenty (C IV e)     

981 2423–
2462 

Testamenty 1805–1806 55 

981 2463–
2484 

Testamenty        1806–1807 56 

981 2485–
2527 

Testamenty        1808–1809 57 

981 2528–
2552 

Testamenty 1809–1811 58 

981 2553–
2591 

Testamenty 1811–1813 59 

981 2592–
2618 

Testamenty 1813–1814 60 

981 2619–
2660 

Testamenty 1815–1817 61 

981 2661–
2695 

Testamenty 1818–1820 62 

981 2696–
2724 

Testamenty 1820–1824 63 

981 2725–
2767 

Testamenty 1821–1822 64 

981 2768–
2798 

Testamenty 1825–1826 65 

981 2799–
2843 

Testamenty 1826–1828 66 

981 2844–
2884 

Testamenty 1829–1949 67 

981 2885–
2891 

Testamenty 1850–1859 68 

     

    C 22 – Záležitosti sirotčí                                    
a poručenské (C IV f)  

    

982 2892 Poručenství Friedrich Sonnewend 1828–1834 69 

982 2893 Melzerovi sirotci 1795–1808 69 

982 2894 Melzerovi sirotci 1809–1814 69 

982 2895 Valentin, Joseph a Theresia Martin 1803–1818 69 

982 2896 Sirotci Antona Wundrische 1830 69 

982 2897 Sirotci Antona Mühla 1806–1823 69 

982 2898 Způsob hospodaření s kapitálem sirotčí 
pokladny 

1757–1811 69 

982 2899 Poručenské záležitosti  1814–1847 69 

982 2900 Theresia Bayer 1817–1831 69 

982 2901 Vincenz Bayerle 1819–1820 70 

982 2902 Josepha Bogner 1822–1833 70 



85 
 

982 2903 Bognerovi sirotci 1803–1832 70 

982 2904 Karl Bogner 1828 70 

982 2905 Trehla Brosi, provd. Sängerová 1806 70 

982 2906 Müllerovi sirotci 1824 70 

982 2907 Martinovi sirotci 1793–1841 70 

982 2908 Winterovi sirotci 1816 70 

982 2909 Wernerovi sirotci  1817–1818 70 

982 2910 Passurkovi sirotci 1817 70 

982 2911 Windrischovi sirotci 1821–1827 70 

982 2912 Gaudhovi sirotci 1823 70 

982 2913 Poručenské záležitosti 1815–1830 70 

982 2914 Sirotčí seznam 1790 70 

982 2915 Sirotčí seznam 1792 70 

982 2916 Sirotčí seznam 1793 70 

982 2917 Sirotčí seznam 1794 70 

982 2918 Sirotčí seznam 1800 70 

982 2919 Sirotčí seznam 1814 70 

982 2920 Sirotčí seznam 1815 70 

982 2921 Sirotčí seznam 1815 70 

982 2922 Sirotčí seznam 1817 70 

982 2923 Sirotčí seznam 1818 71 

982 2924 Sirotčí seznam 1819 71 

982 2925 Sirotčí seznam 1820 71 

982 2926 Sirotčí seznam 1821 71 

982 2927 Sirotčí seznam 1822 71 

     

    C 23 – Střelecká společnost (C IV g)     

983 2928 Různé spisy střelecké společnosti 1745–1856 71 

     

    C 24 – Národní garda 1848 (C IV h)     

984 2929 Národní garda 1848–1851 71 

     

    C 25 – Spolky (C IV i)     

985 2930 Ochotnická divadelní společnost 1832–1856 72 

985 2931 Pěvecký spolek 1851–1857 72 

985 2932 Kasinový spolek 1852,1855 72 

985 2933 Zprávy o existujících spolcích 1851–1856 72 

985 2934 Divadelní společnosti 1852–1854 72 

985 2935 Plesy a společenské zábavy 1851–1857 72 

985 2936 Zřízení nemocenské pokladny 
 
 

1851–1853 72 

     



86 
 

    D 26 – Říšské a zemské záležitosti                   
(D I) 

    

986 2937 Cesta císaře do Čech 1626 72 

986 2938 Svědectví krajského hejtmana o chování 
města Ústí 

1712 72 

986 2939 Příkaz ke shromáždění dědiníků                         
a svobodníků na Pražském hradě 

1566 72 

986 2940 Jednání Matyáše se strany o vpádu 
Pasovských 

1611 72 

986 2941 Korunovace Matyáše (dodávka ryb) 1611 72 

986 2942 Sňatek Ferdinanda III. (dodávka drůbeže 
a ryb) 

1648 72 

986 2943 Kvitance o komorních platech města 1592–1623 72 

986 2944 Zpráva o korunovaci Leopolda II. 1656 72 

986 2945 Zpráva o korunovaci císařovny Eleonory 1656 72 

986 2946 Bohoslužba ke korunovaci Karla VI. 1723 72 

986 2947 Volba Karla Albrechta Bavorského 1741 72 

986 2948 Bohoslužba k uzdravení Marie Terezie 1767 72 

986 2949 Výzva Marie Terezie k poddaným                        
v pruských službách 

1778 72 

986 2950 Dražba státního majetku 1789 72 

986 2951 Zpráva o české královské koruně 1791 72 

986 2952 Korunovační dar pro Leopolda II. 1794 72 

986 2953 Patent o zákazu obchodního styku                      
s Francií 

1794 72 

986 2954 Dražba státního majetku 1810 72 

986 2955 Památník na počest uzavřeného míru 1814 72 

986 2956 Zřízení královského soudu v Illyrii 1816 72 

986 2957 Korunovace, holdování 1830–1846 72 

     

    D 27 – Úřad císařského rychtáře                  
(D II) 

    

987 2958 Rozhodnutí sporu mezi radou                                   
a rychtářem 

1717 72 

987 2959 Žádost o zrušení úřadu rychtáře 1763 72 

987 2960 Jmenování Franze Steidlera rychtářem 1769 72 

987 2961 Ustanovení bývalých rychtářů radními 1783 72 

987 2962 Zrušení úřadu rychtáře 1783 72 

     

    D 28 – Úřad zemského podkomořího 
(D III) 

    

988 2963 Poděkování krajského hejtmana za 
blahopřání k jmenování 

1732 72 

988 2964 Svolání zemského sněmu 1611 72 



87 
 

988 2965 Shromáždění stavů Litoměřického kraje 1608 72 

988 2966 Způsob obesílání zemských sněmů 1593 72 

988 2967 Svolání zemských sněmů 1792–1830 72 

988 2968 Dary pro úředníky úřadu zemského 
podkomořího 

1734 72 

988 2969 Jmenování J. F. Koltsche zemským 
podkomořím 

1737 72 

988 2970 Jmenování W. Netolitzkého zemským 
podkomořím 

1740 72 

988 2971 Jmenování Malovce z Chýnova zemským 
podkomořím 

1751 73 

988 2972 Jmenování J. P. Bieschin v. Bieschin 
zemským podkomořím 

1764 73 

988 2973 Úmrtí zemského podkomořího Jana 
Vančury z Řehnice 

1771 73 

988 2974 Úmrtí zemského podkomořího                            
J. P. v. Bieschin 

1780 73 

988 2975 Jmenování J. M. v. Hemela zemským 
podkomořím  

1780 73 

988 2976 Úmrtí hofrychtáře                                           
Stricha v. Wasserreich 

1781 73 

988 2977 Jmenování E. Kirpala hofrychtéřem 1781 73 

988 2978 Úmrtí hofrychtáře Kirpala 1799 73 

988 2979 Jmenování A. Steinera hofrychtéřem 1799 73 

988 2980 Nové rozdělení důchodových příspěvků 
(Staurbeiträge) 

1802 73 

988 2981 Úmrtí hofrychtáře A. Steinera 1810 73 

988 2982 Jmenování F. Walchera hofrychtéřem 1811 73 

988 2983 Úmrtí zemského podkomořího Hemela 1814 73 

988 2984 Jmenování J. v. Goldaumera zemským 
podkomořím 

1814 73 

988 2985 Úmrtí zemského podkomořího                            
J. v. Goldaumera 

1818 73 

988 2986 Jmenování J. Kučery zemským 
podkomořím 

1820 73 

988 2987 Úmrtí hofrychtéře F. Welchera 1824 73 

988 2988 Placení tzv. agentských poplatků 1832 73 

988 2989 Vyúčtování důchodových příspěvků 1832 73 

988 2990 Odvádění důchodového poplatku (? 
Staurgebühr) 

1836 73 

988 2991 Zrušení úřadu zemského podkomořího 1846 73 

988 2992 Oběžníky úřadu zemského podkomořího 1834–1849 73 

988 2993 Pozůstalost rychtáře Schmidta 1731 73 

988 2994 Slavnosti při narození následníka trůnu 1858 73 

988 2995 Vlastenecká shromáždění 1856–1859 73 



88 
 

988 2996 Pokyny k průjezdu císaře 1856–1857 73 

988 2997 Peněžní sbírka u příležitosti 
nezdařeného atentátu na Františka 
Josefa I. 

1853 73 

988 2998 Oslava císařova svátku 1855 73 

988 2999 Výnos Františka II. o Židech 1797 73 

988 3000 Stavba lodi pro maršála Radeckého 1852 73 

     

    D 29 – Daňové záležitosti (D V)     

989 3001 Domovní daň 1851–1853 73 

989 3002 Živnostenská daň 1850–1855 73 

989 3003 Pozemková daň 1850–1855 74 

989 3004 Ostatní daně a poplatky 1849–1857 74 

989 3005 Daň z příjmu 1852–1854 74 

     

    D 30 – Cla (D V)     

990 3006 Celní řád a tarif 1752 74 

990 3007 Instrukce pro městského výběrčího mýta 1751 74 

990 3008 Použití výnosu mýta na stavbu silnic 1755 74 

990 3009 Podíl města na odchodném při 
vystěhování 

1769 74 

990 3010 Pronájem soukromého mýta městem 1776 74 

990 3011 Dopis svobodnému pánovi z Aldringenu 
kvůli placení mostného a dlažebného 

1663 74 

990 3012 Zaplacení dlažebného Krásným Březnem 1669 74 

990 3013 Žádost měšťanů o prominutí placení 
mýtného 

1777 74 

990 3014 Soukromé mýto na cestě do Trmic 1840 74 

990 3015 Zamítnutí žádosti o povolení dlažebného 1836 74 

990 3016 Zavedení tržného, dlažebného a 
dobytčího mýta  

1835 74 

990 3017 Zamítnutí žádosti o povolení mostného 1833 74 

990 3018 Snaha o zavedení dlažebného 1818 74 

990 3019 Vybírání mýta 1739 74 

990 3020 Komise pro prošetření soukromých mýt 
a cel 

1706 74 

990 3021 Tabulka soukromého mýta 1736 74 

990 3022 Placení mýta z vozů 1840 74 

990 3023 Pronájem mýta – Johann Schlögel 1833 74 

990 3024 Hlavní celní úřad Ústí n. L. 1831–1859 74 

990 3025 Clo na Labi 1840–1847 74 

990 3026 Přípis Georga Schleinitze kvůli labskému 
clu 

1555 74 

990 3027 Příkaz k předložení privilegií o vodním 
clu 

1571 74 



89 
 

990 3028 Žádost Bezdružického z Kolovrat                        
o prominutí placení cla 

1576 74 

990 3029 Žádost o potvrzení privilegií o vodním 
clu 

1592 74 

990 3030 Příkaz Rudolfa II. nečinit Adamovi                      
z Valdštejna překážky při nakládání obilí 

1594 74 

990 3031 Stížnost Radislava Kinského na bránění    
v bezcelném průjezdu 

1616 74 

990 3032 Celní rejstřík 1636–1637 74 

990 3033 Povolení bezcelního vývozu obilí hraběti 
z Lausfelda 

1629 74 

990 3034 Výtah z celního rejstříku 1628–1631 74 

990 3035 Vybírání cla u lodí osvobozených                    
od císařského cla 

1662 74 

990 3036 Žádost markraběnky z Badenu                           
o prominutí cla 

1662 74 

990 3037 Osvobození od cla pro obilí dovážené                
z Teplic 

1671 74 

990 3038 Opis celního tarifu z roku 1539 1674 74 

990 3039 Zavedení labského cla u Střekova 1725 74 

990 3040 Stížnost na vybudování sýpky                                           
v Kramolech 

1730 74 

990 3041 Stížnost hraběti Cavrianimu na 
neplacení cla jeho lidmi 

1736 74 

990 3042 Placení cla z dopravovaného ječmene 1736 74 

990 3043 Stížnost rady na odnětí labského cla 1737 74 

990 3044 Celní osvobození obilí dopravovaného 
pro vlastní potřebu vrchností 

1737 74 

990 3045 Příspěvek z říčního cla na opravu silnic 1740 74 

990 3046 Žádost o opětové propůjčení bývalého 
labského cla 

1746 74 

990 3047 Příkaz k vrácení vybraného cla                           
hr. Salmovi 

1746 74 

990 3048 Žádost úřadu v Hanšpachu o vrácení 
zaplaceného cla 

1750 74 

990 3049 Zamítnutí žádosti o potvrzení celních 
privilegií 

1763 74 

990 3050 Žádost o ponechání labského cla 1766 74 

990 3051 Účet vybraného cla v letech 1766 až 
1771 

1772 74 

990 3052 Příjem vodního mýta 1770–1774 74 

990 3053 Střežení hranice 1831–1848 75 

990 3054 Přijímání k hraniční stráži 1830 75 

990 3055 Odvolací lhůty v pašeráckých 
záležitostech 

1767 75 



90 
 

990 3056 Zavedení nového razítkování zboží 1807 75 

990 3057 Celní tarif pro koření 1810 75 

990 3058 Zvýšení cla na cizí bílou vlněnou přízi 1812 75 

990 3059 Clo na sirup 1812 75 

990 3060 Zvýšení cla na některé druhy zboží 1812 75 

990 3061 Celní tarif na hornické produkty 1812 75 

990 3062 Celní přirážky 1812 75 

990 3063 Vyšetřování ústeckých obchodníků pro 
podezření z úplatkářství 

1813 75 

990 3064 Snížení výše skladného v celních 
skladištích 

1813 75 

990 3065 Snížení cla na kávu 1814 75 

990 3066 Snížení cel 1814 75 

990 3067 Transitní celní tarif 1814 75 

990 3068 Stížnost na vedení stavby celního úřadu 1815 75 

990 3069 Zvýšení celních přirážek 1815 75 

990 3070 Zrušení akcízu na kakao, cukr a sirup 1816 75 

990 3071 Vyrovnání celních poměrů v Rakousku 1817 75 

990 3072 Celní tarif pro potraviny 1819 75 

990 3073 Nový tarif silničního a mostního mýta 1821 75 

990 3074 Služné celních úředníků 1822 75 

990 3075 Celní tarif pro koření, barvy a lékárnické 
zboží 

1822 75 

990 3076 Celní tarif pro kůže a kožešiny 1822 75 

990 3077 Transitní celní tarif 1822 75 

990 3078 Zesílení vojenské asistence na hranici 1823 75 

990 3079 Napadení úředníků pašeráky 1823 75 

990 3080 Vysvědčení o dobrém chování pro 
Franze Creyhu 

1824 75 

990 3081 Placení mýta z uhlí 1825–1828 75 

990 3082 Dražba pronajímaných mýt 1827–1830 75 

990 3083 Změny v mýtních tarifech a stanicích 1828 76 

990 3084 Všeobecný celní tarif 1829 76 

990 3085 Vyšetřování mýtního dozorce a čtyř 
ústeckých měšťanů pro vydírání 

1805 76 

990 3086 Přísaha obchodníka Josefa Voitla jako 
odhadce v celních záležitostech 

1830 76 

990 3087 Vracení bankovních přeplatků, oběžník 1830 76 

     

    D 31 – Katastry (D V)     

991 3088 Instrukce pro komisaře nové generální 
visitace (před rokem 1713) 

s. d. 76 

991 3089 Zavedení rektifikovaného katastru 
 

1748 76 



91 
 

991 3090 Stížnost na příliš vysoký odhad v novém 
katastru 

1760 76 

991 3091 Instrukce pro hodnocení pozemků 1770 76 

991 3092 Závady při vyměřování berně ve Vaňově 
a Stříbrníkách 

1780 76 

991 3093 Patent o zavedení nového katastru 1785 76 

991 3094 Pokyny o evidenci nového katastru 1786 76 

991 3095 Úprava pozemkové daně (I, II) 1787 76 

991 3096 Úprava pozemkové daně (III) 1787 77 

991 3097 Úprava pozemkové daně (IV) 1787 77 

991 3098 Zjištění cen produktů a prací pro katastr 1824 77 

991 3099 Pochůzky po měšťanských                                   
a poddanských realitách 

1843 77 

991 3100 Hranice mezi městskými                                        
a vrchnostenskými pozemkovými 
vlastníky 

1841–1849 77 

991 3101 Katastrální záležitosti 1842–1848 77 

991 3101a Sumáře josefinského katastru 1787–1792 77 

     

    D 32 – Daně   (D V)     

992 3102 Soupis domů ve městě 1794 77 

992 3103 Žádost katechety o prominutí „třídního 
poplatku“ (Klassensteuer) 

1826 77 

992 3104 Zdanění kapitálu obecního archivu 1826 77 

992 3105 Příkaz k zaslání městských účtů 1826 77 

992 3106 Zdanění dílen 1825 77 

992 3107 Rozvržení zaváděné činžovní daně 1825 77 

992 3108 Přehledy o rozčlenění daní pro léta 
1821–1823 

1822 77 

992 3109 Úprava domovní daně pro Ústí a Vaňov 1820 77 

992 3110 Zaplacení nápojové dávky v konvenční 
měně 

1820 77 

992 3111 Prohlídka a schválení obecních účtů 1788 77 

992 3112 Pronájem kapitálu berní pokladny 1829 77 

992 3113 Instrukce pro klasifikaci obytných budov 1820 77 

992 3114 Pronájem potravní daně 1829 78 

992 3115 Odškodnění za vybírání potravní daně 1829 78 

992 3116 Potravní daň obecního pivovaru 1830 78 

992 3117 Odměna za vybírání daně z budov 1830 78 

992 3118 Vybírání potravní daně z vináren 1830 78 

992 3119 Slevy daně z budov 1827 78 

992 3120 Dominikální daň děkana z předlických 
polí  

1827 78 

992 3121 Placení třídní daně (Klassensteuer) 
výminkáři 

1827 78 



92 
 

 

992 3122 Instrukce a tarif pro úpravu potravní 
daně 

1826 78 

992 3123 Přeměna městských dávek na státní 
akcíz 

1826 78 

992 3124 Daňová záležitost panství Vaňov 1836 78 

992 3125 Poselné celního úřadu 1831–1848 78 

992 3126 Různá akta o daňových záležitostech I. 1826–1849 78 

992 3127 Různá akta o daňových záležitostech II. 1834–1846 78 

992 3128 Ferdinand I. ponechává městu komorní 
plat 

1549 78 

50 kop (opis) 

992 3129 Ferdinand I. promíjí placení komorního 
platu (opis) 

1556 78 

992 3130 Zasílání posudného 1567 78 

992 3131 Příkaz zasílat posudné jen proti kvitanci 1575 78 

992 3132 Zdanění vína a sladkých nápojů 1587 78 

992 3133 Vybírání nezaplacené berně 1595 78 

992 3134 Napomenutí kvůli odvádění nezaplacené 
berně 

1601 78 

992 3135 Dávka z vína na válku s Turky 1605 78 

992 3136 Vybírání posudného a dávky z vína 1624 78 

992 3137 Vyhlášení daně z vína 1625–1626 78 

992 3138 Zasílání vybrané berně a dávek 1625 78 

992 3139 Zdanění 40 ústeckých usedlostí 1639 78 

992 3140 Výzva k pravidelnému odvádění dávek                   
z piva a vína 

1657 78 

992 3141 Zamítnutí požadované berní úlevy 1663 78 

992 3142 Odepsání berního kontingentu města 1665 78 

992 3143 Žádost města o přenechání posudného 1677–1679 78 

992 3144 Zavedení mimořádné daně z majetku 1677–1679 78 

992 3145 Nové vybírání všeobecné daně                             
z majetku 

1704 78 

992 3146 Zrušení daně z majetku 1712 78 

992 3147 Instrukce pro berního výběrčího 1725 78 

992 3148 Instrukce pro výběrčího nápojové dávky 1726 78 

992 3149 Vybírání nápojové dávky 1729 78 

992 3150 Příkaz k urychlenému vybírání berně 1743 78 

992 3151 Tabela k dani z příjmu pro duchovenstvo 1748 78 

992 3152 Patent o kolcích 1748 78 

992 3153 Nařízení o kolkování karet a kalendářů 1748 78 

992 3154 Patent o dani z majetku 1749 79 

992 3155 Dodatky k patentu o kolcích 1750 79 

992 3156 Protokol o vyšetřování kontribučního 
zřízení 

1752 79 



93 
 

992 3157 Příslušnost berních záležitostí krajskému 
úřadu 

1751 79 

992 3158 Příspěvek městského pivovarnictví                       
k mimořádné berni 

1757 79 

992 3159 Umořovací poplatek z uloženého 
kapitálu 

1757 79 

992 3160 Vedení účtů o dani z masa 1757 79 

992 3161 Patent o vybírání válečné daně                             
z aktivních kapitálií 

1762 79 

992 3162 Vysvětlení k patentu o pečetění 1762 79 

992 3163 Vyhlášení úrokové daně (Interessen–
Steuer ?)  

1763 79 

992 3164 Vybírání daně z dluhů 1763 79 

992 3165 Dobytčí příplatek pro Čechy 1764 79 

992 3166 Obnovený patent o kolcích 1764 79 

992 3167 Poplatek z poraženého dobytka 1764 79 

992 3168 Nové vyhlášení úrokové daně 1764 79 

992 3169 Vybírání mimořádné nápojové daně 1764 79 

992 3170 Hlášení vinopalníků 1768 79 

992 3171 Posudné z kořalky 1769 79 

992 3172 Daň z cizinců 1770 79 

992 3173 Daň z koní a úroků 1770 79 

992 3174 Daň z příjmu 1771 79 

992 3175 Zákaz kupních smluv osvobozených od 
daně 

1771 79 

992 3176 Užívání použitých kolků 1772 79 

992 3177 Vybírání daně z dluhů 1773 79 

992 3178 Přenechání příjmů z kořalky českým 
stavům 

1773 79 

992 3179 Vyhlášení daní po roce 1775 1774 79 

992 3180 Nápojová daň z piva 1775 79 

992 3181 Vybírání posudného z přívazků 1775 79 

992 3182 Pozemkové dávky 1781 79 

992 3183 Kolkování směnek 1782 79 

992 3184 Válečná daň po roce 1789 1788 79 

992 3185 Přiznání k dani z vína 1788–1803 79 

992 3186 Rozdělení berního okrsku 1789 79 

992 3187 Vyúčtování pozemkové daně 1789 79 

992 3188 Výběrčí daní – počet, ustanovení, služné 1789 79 

992 3189 Instrukce pro vybírání daní 1790 79 

992 3190 Zrušení nově zavedeného daňového 
systému 

1790 79 

992 3191 Nařízení o válečné dani 1795 79 

992 3192 Zrušení daně z pokut 1794 79 

(? Pöhnal – Tay) 



94 
 

992 3193 Vybírání válečné daně ze služného 1798 79 

992 3194 Zavedení nového daňového systému 1798 79 

992 3195 Vybírání válečné daně ze služného pro              
r. 1799 

1798 79 

992 3196 Daň z příjmů pro rok 1800 1799 79 

992 3197 Daň z příjmů pro vestikalisty 1800 79 

992 3198 Manifest Františka Josefa I. o daních – 
chybí 

1849  

992 3199 Vývozní a potravní daň – chybí 1850  

992 3200 Vybírání přímých daní – chybí 1855  

992 3201 Obligace vyvazovacího fondu – chybí 1853  

992 3202 Přechodná opatření při přímém zdanění 
– chybí 

1850  

     

    D 33 – Kontribuční účty (D V)      

993 3203 Kontribuční účty 1737–1790 80 

     

    D 34 – Daňové účty (D V)     

994 3204–
3211 

Daňové účty 1792 81 

1795–1801 

994 3212–
3221 

Daňové účty 1802 82 

1804–1812 

994 3222–
3239 

Daňové účty 1813–1830 83 

994 3240–
3258 

Daňové účty 1831–1848 84 

994 3259 Vinné fasse 1801 84 

994 3260 Vyhlášení daně z příjmu pro rok 1801 1801 84 

994 3261 Vyhlášení mimořádné berně pro rok 
1802 

1801 84 

994 3262 Vyhlášení mimořádné berně pro rok 
1803 

1802 84 

994 3263 Daň z obilí 1803 84 

994 3264 Vyhlášení mimořádné berně pro rok 
1805  

1805 84 

994 3265 Vyhlášení mimořádné berně pro léta 
1807–1811 

1806 84 

994 3266 Instrukce pro berní úředníky v Čechách 1807 84 

994 3267 Základní daň z nemovitého majetku  1810 84 

994 3268 Řízení nového finančního systému 1811 84 

994 3269 Osobní daň a daň z příjmu 1811 84 

994 3270 Placení osobní daně Židy 1811 84 

994 3271 Vyhlášení daně z příjmu pro léta 1812–
1814 

1811–1713 84 

994 3272 Vyhlášení daně z hlavy 1812 84 



95 
 

994 3273 Příspěvek ústeckých obchodníků                       
k vytvoření rekvisičního fondu 

1813 84 

994 3274 Placení daně z příjmu 1815 84 

994 3275 Nedoplatky živnostenské daně z let 
1813–1815 

1816 84 

994 3276 Placení daní Židy 1816 84 

994 3277 Termín zaplacení osobní daně 1816 84 

994 3278 Vyhlášení daně z příjmu pro rok 1817 1816 84 

994 3279 Nová stupnice kolkovného pro peněžní 
písemnosti 

1817 84 

994 3280 Placení kolků 1817 84 

994 3281 Placení extraordinaria enfyteuty 1818 84 

     

  D 35 – Peněžní a státní půjčky, loterie  
(D VI) 

  

995 3282 Dovolené a zakázané cizí mince, vývoz 
domácích mincí 

1751 84 

995 3283 Stažení obíhajících vadných mincí 1755 84 

995 3284 Kurs cizích mincí 1755 84 

995 3285 Kurs některých nizozemských mincí 1756 84 

995 3286 Povolení použití některých cizích mincí 1761 84 

995 3287 Povolení oběhu fuldských zlatých 1763 84 

995 3288 Kurs některých cizích mincí 1763 84 

995 3289 Zákaz burzovní hry s říšskými stříbrnými 
mincemi 

1768 84 

995 3290 Kurs některých domácích zlatých mincí 1771 84 

995 3291 Vývoz domácích mincí 1771 84 

995 3292 Dovoz pruských mincí 1775 84 

995 3293 Zákaz vývozu domácích mincí 1776 84 

995 3294 Zákaz některých starších francouzských 
mincí 

1776 84 

995 3295 Falešné pamětní mince k úmrtí Ludvíka 
XVI. 

1795 84 

995 3296 Zavedení nových bankovek 1800 84 

995 3297 Žádost o výměnu mincí 1802 84 

995 3298 Zacházení s ještě obíhajícími 12 kr. 
mincemi 

1802 84 

995 3299 Pověsti o snížení nominální hodnoty 
bankovek 

1806 84 

995 3300 Státní půjčka 1806 84 

995 3301 Vydání nových bankovek 1807 84 

995 3302 Falešné 15 a 30 krejcarové mince 1807 84 

995 3303 Zákaz vydávání úvěrových cedulí 
soukromníky 

1807 84 

995 3304 Kurs bankovek 1809 85 



96 
 

995 3305 Lhůta k přijímání stříbrných zatímních 
peněz 

1809 85 

995 3306 Obměna bankovek 1810 85 

995 3307 Zákaz nákupu měděných mincí na 
roztavení a pro vývoz 

1810 85 

995 3308 Opatření k odstranění nedostatku peněz 1810 85 

995 3309 Vyhlášení finančního patentu 1811 85 

995 3310 Oběh tzv. výkupních listů 1811 85 

995 3311 Vysvětlivky k finančnímu patentu                    
z 20. 2. 1811 

1811 85 

995 3312 Zacházení s mincemi staženými z oběhu 1812 85 

995 3313 Zpráva o přijetí finančního patentu 1812 85 

995 3314 Zavedení nových měděných mincí 1812 85 

995 3315 Vydání tzv. Anticipačních listů 1813 85 

995 3316 Zasílání kovových mincí do ciziny 1816 85 

995 3317 Stažení papírových peněz, zřízení 
národní banky 

1816 85 

995 3318 Platby v konvenční měně 1824 85 

995 3319 Státní půjčka 1760 85 

995 3320 Nové stavovské obligace 5 % 1763 85 

995 3321 Vystavení 5 % stavovských obligací 1763 85 

995 3322 Oběh nově vydaných obligací 1767 85 

995 3323 Vytvoření 4 % listů státního dluhu                     
po r. 1794  

1794 85 

995 3324 Válečná půjčka po roce 1795 1794 85 

995 3325 Válečná půjčka po roce 1795 1794 85 

995 3326 Válečná půjčka po roce 1795 1795–1796 85 

995 3327 Válečná půjčka po roce 1795 1802 85 

995 3328 Vyhlášení patentu z 20. srpna 1806 1806 85 

995 3329 Dobrovolné uložení starého a stříbrného 
nádobí 

1809 85 

995 3330 Odevzdání stříbrného nádobí 1810 85 

995 3331 Objasnění finančního hospodaření státu 
obyvatelstvu 

1810 85 

995 3332 Zahájení dobrovolné půjčky 1816 85 

995 3333 Vybírání úroků ze státních obligací 1824 85 

995 3334 Vybírání úroků ze státních obligací 1824 85 

995 3335 Vydání nového kuponu k 1 % obligacím 1828 85 

995 3336 Vydání nového úrokového kuponu                        
k obligacím konvenční měny 

1828 85 

995 3337 Státní půjčka 1854 85 

995 3338 Subskribenti státní půjčky 1854 85 

995 3339 Cejchování měr a vah 1856 85 

995 3340 Různé spisy o státních financích 1831–1849 85 

995 3341 Státní loterie 1770–1891 86 



97 
 

     

    D 36 – Solný a tabákový monopol   
(D VI) 

    

996 3342 Osvobození solného úřadu od 
městských dávek 

1693 86 

996 3343 Zřízení prodeje soli 1702 86 

996 3344 Zrušení solní dávky 1789 86 

996 3345 Pronájem městského prodeje soli 1818 86 

996 3346 Rozšíření skladu soli 1806 86 

996 3347 Ceny soli 1810–1820 86 

Různé spisy o obchodu se solí 1794–1831 

996 3348 Prodej tabáku 1738 86 

996 3349 Subrepartice o tabákové celnici (?) 1754–1756 86 

996 3350 Znovuzavedení tabákového monopolu 1764 86 

996 3351 Tresty za pašování tabáku 1766 86 

996 3352 Řád správy tabákového monopolu  1784 86 

996 3353 Úmrtí komisaře tabákového monopolu 
J. K. Junga 

1802 86 

996 3354 Prodej tabáku za kovové mince 1818 86 

996 3355 Úmrtí revizora tabákového monopolu              
J. Jahryho 

1820 86 

996 3356 Nový tarif cen tabáku 1822 86 

996 3357 Ceny tabáku 1825 86 

996 3358 Úmrtí dozorce tabákového monopolu                
J. Plachelského  

1825 86 

996 3359 Úmrtí dozorce tabákového monopolu               
J. Bognera 

1829 86 

996 3360 Vliv pašování na prodej tabáku 1829 86 

996 s. n. Nezařazené spisy 1845–1849 86 

     

    D 37 – Vojenské záležitosti   (D VII)     

997 3361 Poškození válečnými událostmi, 
odškodnění 

1814–1820 87 

997 3362 Škody způsobené ruským vojskem roku 
1813 

1814 87 

997 3363 Prošetřování nároků na odškodnění 1813–1839 87 

997 3364 Soupis opuštěného erárního majetku 1813 87 

997 3365 Sbírání raněných, pohřbívání padlých 1813 87 

997 3366 Zásobování vojska 1813 87 

997 3367 Zásobování saských oddílů 1813 87 

997 3368 Účty o ubytovaném vojsku a jeho 
zásobování 

1813 87 

997 3369 Podezřelé osoby 1813 87 

997 3370 Instrukce pro chování úředníků při 
případném obsazení města nepřítelem 

1813 87 



98 
 

997 3371 Vojenská hlášení a rozkazy 1813 87 

997 3372 Rekvírování 1813 87 

997 3373 Výslechy podezřelých osob 1813 87 

997 3374 Provádění hradebních prací 1813 87 

997 3375 Ubytování vojska 1813 87 

997 3376 Chování magistrátu k raněným 1813 87 

997 3377 Vojenské odvody 1814–1815 88 

997 3378 Vojenské odvody 1816–1817 88 

997 3379 Vojenské odvody 1818 88 

997 3380 Vojenské odvody 1819 88 

997 3381 Vojenské odvody 1820 88 

997 3382 Vojenské odvody 1821–1822 88 

997 3383 Vojenské odvody 1824 88 

997 3384 Vojenské odvody 1826–1827 88 

997 3385 Vojenské odvody 1828 88 

997 3386 Odvody k vojsku 1829–1830 88 

997 3387 Skladiště zeměbrany 1815–1816 88 

997 3388 Účty o ubytování vojska 1816 88 

997 3389 Účty o ubytování vojska 1817 88 

997 3390 Účty o ubytování vojska 1818 88 

997 3391 Zřízení vojenské ubytovací místnosti 1818–1819 88 

997 3392 Seznamy příslušníků zeměbrany 1819 88 

997 3393 Účty o ubytování vojska 1819 88 

997 3394 Účty o ubytování vojska 1820 88 

997 3395 Protokol o likvidaci nájemného za 
ubytování vojenských osob 

1820 88 

997 3396 Účty o ubytování vojska 1821–1823 88 

997 3397 Skladiště pro výzbroj zeměbrany 1825 88 

997 3398 Vyhledání důstojnického bytu 1825 88 

997 3399 Netříděné spisy o vojenských                            
a odvodních záležitostech  

1719–1835 89 

997 3400 Netříděné spisy o vojenských                                
a odvodních záležitostech 

1836–1850 90 

997 3401 Válečná hotovost 1602 91 

997 3402 Postavení válečné hotovosti 1605 91 

997 3403 Použití vězňů jako veslařů na 
připravované dunajské flotile 

1684 91 

997 3404 Opatření k vojenským odvodům 1743 91 

997 3405 Vojenské odvody v pohraničních 
oblastech 

1756 91 

997 3406 Nová úprava vojenských odvodů 1770 91 

997 3407 Předpisy pro vojenské odvody 1773 91 

997 3408 Návrh na zřízení zemské milice s. d. 91 

997 3409 Pokyny k vojenským odvodům 1778 91 



99 
 

997 3410 Seznam osob schopných vojenské služby 1790 91 

997 3411 Vojenské odvody 1793–1794 91 

997 3412 Vojenské odvody 1795 91 

997 3413 Vojenské odvody 1796 91 

997 3414 Vojenské odvody 1797 91 

997 3415 Vojenské odvody 1798 91 

997 3416 Vojenské odvody 1799 91 

997 3417 Vojenské odvody 1800 91 

997 3418 Zřízení české legie 1800 91 

997 3419 Vojenské odvody 1805 91 

997 3420 Vytvoření záložného oddílu 1805 91 

997 3421 Vojenské odvody 1806 91 

997 3422 Vojenské odvody 1807 91 

997 3423 Výhody pro dobrovolníky z řad synů 
úřednictva a honorace 

1807 91 

997 3424 Vojenské odvody 1808 91 

997 3425 Poddaní cizích vrchností 1808 91 

997 3426 Kniha mužstva 2. batalionu zeměbrany 
Litoměřického kraje 

1808 91 

997 3427 Vojenské odvody 1809 91 

997 3428 Vytváření dobrovolnických batalionů 1809 91 

997 3429 Pravidla pro vojenské odvody v době 
války 

1809 91 

997 3430 Výkazy stavu zeměbrany ve městě 1812 91 

997 3431 Vojenské odvody 1812 91 

997 3432 Vojenské odvody 1813 91 

997 3433 Likvidace ubytovného 1829 91 

997 3434 Péče o invalidní vojáky 1750 91 

997 3435 Postup proti ruským dezertérům 1808 91 

997 3436 Postavení příslušníků zeměbrany 1809 91 

997 3437 Změny v systému zeměbrany a zálohy 1811 91 

997 3438 Smlouva s Francií o vydávání dezertérů 1812 91 

997 3439 Vydávání ruských dezertérů 1815 91 

997 3440 Zákaz hry a dělání dluhů v hostincích 1815 91 

997 3441 Instrukce pro přehlídky a cvičení 
zeměbrany 

1819 91 

997 3442 Jmenování důstojníků zeměbrany 1819 91 

997 3443 Smlouva o vydávání dezertérů                               
s Bavorskem a Sardinií 

1826 91 

997 3444 Zrušení skladiště zeměbrany 1825 91 

997 3445 Vojenské odvody 1743 91 

997 3446 Nezaplacené dluhy důstojníků 1752 91 

997 3447 Vojenské sňatky 1773 91 

997 3448 Nařízení o vojenských zálohách 1812 91 



100 
 

997 3449 Instrukce pro zeměbranu 1813 91 

997 3450 Výzva k podpoře vojenských invalidů 1815 91 

997 3451 Zásobování vojska 1816 91 

997 3452 Propuštění z vojska 1686–1806 91 

997 s. n. Manifest Fridricha Augusta Saského                  
o dědických nárocích 

1741 91 

     

    D 38 – Ubytování vojska   (D VIII)     

998 3453 Kvitance G. C. von Salhausen na 94 zl. 1655 92 

998 3454 Rozvrh ubytování vojska 1673, 1755–1758 92 

998 3455 Vojenský ubytovací řád 1733 92 

998 3456 Patent o ubytování vojska 1748 92 

998 3457 Náklady na vybudování kasáren 1749 92 

998 3458 Stavba kasáren 1755 92 

998 3459 Vztahy vojska a majitelů bytů 1763 92 

998 3460 Stavba kasáren 1763 92 

998 3461 Pokyny k udržování kasáren 1766 92 

998 3462 Plat ubytovaných vojáků 1775 92 

998 3463 Připravované ubytování vojáků 1775 92 

998 3464 Ubytovací výkazy 1776 92 

998 3465 Tabela ubytovacích nároků důstojníků 1788 92 

998 3466 Ubytovací normy pro Ústí na panství 
Vaňov 

1788–1789 92 

998 3467 Náhrada za opatřené erární postele 1788–1790 92 

998 3468 Popis bytů obývaných důstojníky 1789–1790 92 

998 3469 Vyúčtování příspěvků na ubytování 
vojska 

1790 92 

998 3470 Průzkum místností pro ubytování vojska 1792 92 

998 3471 Průzkum místností pro ubytování vojska 1797 92 

998 3472 Ubytování setniny pluku arcivévody 
Ferdinanda 

1798 92 

998 3473 Nedostatky ve střežení vojenských 
objektů 

1801 92 

998 3474 Posádkové cvičiště 1801 92 

998 3475 Účty o vojenském ubytování 1801–1809 92 

998 3476 Vybudování městských kasáren 1803 92 

998 3477 Výslech měšťanů o budoucím ubytování 
vojska 

1804 92 

998 3478 Ubytovací normy pro Ústí a panství 
Vaňov 

1807 92 

998 3479 Stížnost velitelství posádky na 
odstranění trhových stánků 

1806 92 

998 3480 Stanovení vojenského ubytovacího 
příspěvku 

1807 92 



101 
 

998 3481 Vyjádření správce kasáren na způsob 
vojenského ubytování 

1807 92 

998 3482 Vyúčtování nájemného z vojenských 
místností za léta 1809 – 1818 

1818 92 

998 3483 Ubytování hulánů 1808 92 

998 3484 Dislokace dvou setnin 6. praporu 
myslivců 

1810 92 

998 3485 Protokol likvidace nájemného                                      
z vojenských místností za léta 1810 – 
1820 

1820 92 

998 3486 Žádosti o zproštění ubytovací povinnosti 1810–1811 92 

998 3487 Změny ve vojenském ubytování 1811 92 

998 3488 Poděkování knížete Lichtensteina za 
přijetí jeho regimentu 

1657 92 

998 3489 Účty a výkazy o vojenském ubytování 1810–1815 92 

998 3490 Potvrzení o příjmu 300 snopů ječmena 1816 92 

998 3491 Seznam ubytovaných důstojníků                            
a mužstva 

1813 92 

998 3492 Adaptování budov na špitál 1850 92 

998 3493 Ubytování vojska v kasárnách 1850 92 

998 3494 Vyúčtování ubytování vojska 1850 92 

998 3495 Nedoplatek nájemného vysokých 
důstojníků 

1850 92 

998 3496 Žádost o vystěhování mužstva 1850 92 

998 3497 Placení důstojnických bytů 1850 92 

998 3498 Ubytovací záležitosti 1849 92 

998 3499 Ubytovací záležitosti 1850 92 

998 3500 Ubytovací záležitosti 1851 92 

998 3501 Zaopatření koní s. d. 92 

998 3502 Zakoupené kasárenské zařízení 1867–1868 92 

     

    D 39 – Válečné dodávky a nařízení   
(D IX) 

    

999 3508 Dodávka jízdních koní 1543 93 

999 3509 Dodávka jízdních koní 1566 93 

999 3510 Vyzbrojení koní pro válku s Turky 1601 93 

999 3511 Snížení předepsaného kontingentu 
dodávaných koní 

1602 93 

999 3512 Možnost dodávek koní 1606 93 

999 3513 Placení kontribuce Švédům 1646 93 

999 3514 Výdaje spojené s tažením švédských 
oddílů 

1649 93 

999 3515 Tažení nepřátelského vojska 1643 93 

999 3516 Jednání o placení měsíční kontribuce 
Švédům 

1647 93 



102 
 

999 3517 Příkaz České komory k nákupu lodí 1627 93 

999 3518 Ubytování jezdectva 1625 93 

999 3519 Zasílání zpráv o pobytech Švédů 1658 93 

999 3520 Měsíční příspěvek na ubytované vojsko 1648 93 

999 3521 Ubytovací dispozice šparského (?) pluku s. d. 93 

999 3522 Kvitance o kontribucích (opisy) 1649 93 

999 3523 Ochranný list generála Wrangela 1647 93 

999 3524 Ochranný list falchraběte Karla Gustava 1648 93 

999 3525 Příkaz k zaslání 300 tolarů kontribuce 1646 93 

999 3526 Plná moc gen. Arudla v. Geldsteina                
k vybírání kontribucí (opis) 

1644 93 

999 3527 Válečné dodávky 1740–1748 93 

999 3528 Dodávky obilí pro sasko–polské oddíly                               
v Ústí nad Labem 

1741 93 

999 3529 Příkaz francouzského komisariátu                      
v Litoměřicích k zaslání stavebního 
materiálu a zedníků 

1742 93 

999 3530 Obrana před nepřátelskými oddíly 1742 93 

999 3531 Vyúčtování dodávek masa francouzským 
a císařským oddílům 

1742 93 

999 3532 Dopravní lodě zanechané nepřítelem 1743 93 

999 3533 Příkaz k sledování nepřátelských pohybů 1744 93 

999 3534 Dodávky pruské armádě 1756 93 

999 3535 Žádosti o slevu daní v důsledku 
válečných škod 

1757 93 

999 3536 Vpád Prusů 1759 93 

999 3537 Zásobování procházejících oddílů 1762 93 

999 3538 Ubytování Prusů 1757 93 

999 3539 Přípřež pro cestující důstojníky 1765 93 

999 3540 Válečné škody 1778–1782 93 

999 3541 Náhrada za přípřeže 1782 94 

999 3542 Dodávky obilí a sena 1789–1790 94 

999 3543 Vykupování dodávkových pojišťovacích 
úpisů (Liferungs–Versicherungsschein) 

1791 94 

999 3544 Dodávky obilí na rok 1794 1793–1794 94 

999 3545 Dodávky obilí na rok 1795 1794–1795 94 

999 3546 Dodávky obilí na rok 1796 1795–1796 94 

999 3547 Příspěvky na zřízení mysliveckého sboru 
a zemské milice 

1796 94 

999 3548 Dodávky obilí na rok 1797 1796–1797 94 

999 3549 Vojenské předpisy o ubytování                            
a dopravě 

1797 94 

999 3550 Dodávky obilí na rok 1798 1798 94 

999 3551 Instrukce pro civilní skladníky                               
o zásobování vojska 

1798 94 



103 
 

999 3552 Vojenské dodávky 1799–1802 94 

999 3553 Sbírání cupaniny 1799 94 

999 3554 Dodávky obilí na roky 1800 – 1801 1799–1801 94 

999 3555 Příspěvky na českou legii 1800–1801 94 

999 3556 Dodávky pro zásobování českých 
pevností 

1805–1806 94 

999 3557 Dodávky obuvi 1805 94 

999 3558 Naturální příspěvky k zásobování 
armády 

1805 94 

999 3559 Dodávky sukna 1805–1807 94 

999 3560 Dodávky obilí 1806–1808 95 

999 3561 Evidence přípřežních koní 1808 95 

999 3562 Přípřež 1795–1813 95 

999 3563 Příspěvky na vyzbrojení zeměbrany 1809 95 

999 3564 Přípřež pro dopravu proviantu do 
Petrovic 

1809 95 

999 3565 Vojenské dávky v letech 1809 – 1810 1809–1810 95 

999 3566 Vyhlášení dodávek žita a ovsa na rok 
1812 

1811 95 

999 3567 Dodávky koní a vozů pro pozorovací 
sbor v Haliči 

1812 95 

999 3568 Dezertéři 1812–1813 95 

999 3569 Dodávky sukna 1812–1814 95 

999 3570 Náhrady postižených válečnými 
událostmi z let 1814 – 1815 

1831–1849 95 

999 3571 Náhrada za válečné dodávky rok 1813 1814–1832 96 

999 3572 Požadavek na opatření postelí pro 
vojenský špitál 

1813 96 

999 3573 Použití lodníků k dopravě děl 1813–1829 96 

999 3574 Materiální podpora pro válečné 
poškozence z roku 1813 

1814 96 

999 3575 Přípřež pro francouzské zajatce 1814 96 

999 3576 Vojenské dodávky 1815 96 

999 3577 Dražba obligací za dodávky z let 1800 – 
1801 

1818–1822 96 

     

  D 40 – Zavedení státních úřadů, 
policejní záležitosti (D X – XII) 

  

1000 3578 Reforma státní správy 1849–1857 96 

1000 3579 Radnice sídlem státních úřadů 1851–1856 96 

1000 3580 Četnictvo 1844–1857 97 

1000 3581 Zbrojní pasy 
 
 

1853–1859 97 

     



104 
 

    D 41 – Různé vojenské záležitosti                
(D VIII) 

    

1001 3583 Ubytování a zásobování vojska 1800–1826 98 

1001 3584 Žádost Marii Terezii o odklad placení 
daní 

s. d. 98 

1001 3585 Náklady spojené s průchodem pluku 
prince Ludwiga v. Würtenberg 

s. d. 98 

1001 3586 Žádosti o dovolené, osvobození od 
vojenské služby 

1850–1859 99 

1001 3587 Žádosti o invalidní renty 1850–1856 99 

1001 3588 Ubytování důstojníků 1849–1860 99 

1001 3589 Dodávky koní  1859 99 

1001 3590 Zvláštní vojenské rozkazy 1849–1850 99 

1001 3591 Vojenské odvody 1849–1860 99 

     

    E 42 – Právní záležitosti (E V)     

1002 3592 Soudní tabely 1778–1849 100 

1002 3593 Přístup k dědictví u majorátů                                
a fideikomisů 

1722 100 

1002 3594 Řád pro Consensus causis summi 
principis 

1751 100 

1002 3595 Poručenství 1756 100 

1002 3596 Nový poručenský řád 1759 100 

1002 3597 Právní nároky vůči cizincům 1763 100 

1002 3598 Zastavení služného 1770 100 

1002 3599 Instanční postup při žalobách vrchnosti 
proti poddaným 

1772 100 

1002 3600 Změna směnečného patentu 1773 100 

1002 3601 Vyhotovování dlužních úpisů 1774 100 

1002 3602 Právo azylu 1775 100 

1002 3603 Postup při podávání poddanských 
stížností 

1781 100 

1002 3604 Použití nového soudního řádu v již 
zahájených sporech 

1782 100 

1002 3605 Přísaha soudních svědků 1782 100 

1002 3606 Pořadí věřitelů erárních peněz 1756 100 

1002 3607 Advokátské poplatky při konkurzech 1755 100 

1002 3608 Likvidace pohledávek eráru při 
konkurzech 

1755 100 

1002 3609 Oceňovací řád pro majetek v úpadku 1754 100 

1002 3610 Revize soudních procesů 1751 100 

1002 3611 Svévolní prodlužování procesů 1751 100 

1002 3612 Nařízení o úpadcích 1751 101 

1002 3613 Jurisdikce civilních a vojenských soudů 1762 101 



105 
 

1002 3614 Požadavky eráru při konkurzech 1764 101 

1002 3615 Vysvětlení k některým bodům Codex 
Theresianus 

1781 101 

1002 3616 Provádění rozsudků smrti 1781 101 

1002 3617 Označování provinilců 1781 101 

1002 3618 Soudní projednání náboženských 
záležitostí 

1782 101 

1002 3619 Soudní zacházení s nekatolíky 1782 101 

1002 3620 Vysvětlení k soudnímu řádu 1782 101 

1002 3621 Používání trestu vypovězení vůči Židům 1782 101 

1002 3621a Označování trestanců 1782 101 

1002 3622 Počet radů apelačního soudu 1782 101 

1002 3623 Revize v záležitostech nobilis officii 
judicis 

1782 101 

1002 3624 Označování trestanců odsouzených na 
doživotí 

1783 101 

1002 3625 Vysvětlení k soudnímu řádu 1784 101 

1002 3626 Podpisy svědků 1785 101 

1002 3627 Řád pro veřejné dražby 1786 101 

1002 3628 Soudní jednání s politickými vězni 1787 101 

1002 3629 Nucené práce zločinců 1788 101 

1002 3630 Organizace magistrátů 1788 101 

1002 3631 Předvolání zákonných dědiců 1788 101 

1002 3632 Zacházení s provinilci proti královským 
důchodům 

1788 101 

1002 3633 Soudní rozsudky v německých                               
a uherských zemích 

1792 101 

1002 3634 Spisová manipulace u soudu 1794 101 

1002 3635 Jurisdikce nad nešlechtickým katolickým 
klerem 

1802 101 

1002 3636 Trestní zákon o zločinech a těžkých 
policejních přestupcích 

1803 101 

1002 3637 Poskytování duchovní péče vězňům 1804 101 

1002 3638 Poskytování chleba vyšetřovancům 1805 101 

1002 3639 Vysvětlení k § 1339 občanského 
zákoníku 

1812 101 

1002 3640 Zabezpečení manželských smluv 1813 101 

1002 3641 Kriminální příspěvek města 1813 101 

1002 3642 Soudní správa na venkově 1822 101 

1002 3643 Odvolání soudce (?) 1827 101 

1002 3644 Správa sirotčích a depozitních peněz 1827 101 

1002 3645 Vedení depozitního protokolu 1834 101 

1002 3646 Použití přebytku sirotčí pokladny 1835 101 

1002 3647 Jmenování důstojníků městskými 
radními 

1781 101 



106 
 

1002 3648 Postup při podávání spisů ke dvoru 1749 101 

1002 3649 Nedostatek advokátů 1839 101 

     

    E 43 – Právní spory (E VI)     

1003 3650 Spory obce s členy magistrátu, úředníky, 
duchovenstvem 

1823–1860 101 

1003 3651 Obec proti Wenzelu a Margarethe 
Schlegel 

1835 101 

1003 3652 Josef Hauschid proti Wenzelu Worth 1793–1801 101 

1003 3653 Johann Seydler proti Ebner 1828 102 

1003 3653 Franz Laube proti Schuster, Joseph 
Kranig proti Ignaz Bogner 

1828 102 

1003 3654 Franz Wenzel Pillath proti Vinzenz 
Köhlen 

1818–1821 102 

1003 3655 Johann Matayzel proti Anton Köhler 1845 102 

1003 3656 Spor obce s hraběnkou Thunovou 1724–1729 102 

1003 3657 Franz Hocke proti A. a N. Herzog 1798–1799 103 

1003 3658 A. Windrick proti Clem. Honolka 1811–1812 103 

1003 3659 J. G. Böhm proti M. Püschel 1720 103 

1003 3660 Franz Linke proti Joseph Jarschel 1797 103 

1003 3661 Joh. a Elis. Astovi proti Jos. a Mar. 
Hachelovi 

1800–1810 103 

1003 3662 Vyrovnání mezi Jos. Pieschelem                             
a M. Stillerem 

1800 103 

1003 3663 Karl Stipplnig proti Vinc. Hölmel 1810 103 

1003 3664 Rozvodný proces Wenzela a Heleny 
Köhlerových 

1816–1817 103 

1003 3665 Spor města s dědici purkmistra 
Maresche 

1831–1851 103 

1003 3666 A. Hortig proti Zappovým dědicům 1792–1797 104 

1003 3667 Spor o krčmu na Klíši 1659 104 

1003 3668 Majetkové vyrovnání dětí Valentina 
Wenzela Harteka 

1688 104 

1003 3669 Marie Wernerová odkazuje dvůr ve 
Vyklicích svému synovi Joh. Windischovi 

1698 104 

1003 3670 Svědectví o hospodaření Petra Raatsche 
a Rudolfa v. Bünau 

1635,1651 104 

1003 3671 Příkaz k soudnímu ocenění statků Hlinná 
a Řehlovice 

1829 104 

1003 3672 Dědický proces o majetek Ther. 
Sängerové 

1798–1801 104 

1003 3673 Zasnoubení Kašpara Müllera a Josefy 
Hornové 

1744 104 

1003 3674 Svatební smlouva F. W. sv. pána v. 
Wurtz a Johanny hraběnky v. Wieschnitz 

1737 104 



107 
 

1003 3675 Zákaz nákupu zvěřiny z některých 
panství 

1596 104 

1003 3676 Proces bratří Johanna a Ernsta                            
v. Schleirnitz proti městské radě 
Litoměřic 

1594 104 

1003 3677 Zastavení plateb Francouzům 1794 104 

1003 3678 Svatební smlouva Adama hraběte 
Lažanského s Marií hraběnkou von 
Fugger 

1704 104 

1003 3679 Žaloba Joh. Blovského a Franze Rudolfa 
proti děkanu Peitnerovi 

1799 105 

     

    E 44 – Trestní záležitosti (E VII)     

1004 3680 Proces se „zaklínači ďábla“ 1771–1772 105 

1004 3681 Mandát proti soubojům a sporům všeho 
druhu 

1752 105 

1004 3682 Trestání zpronevěr veřejných peněz  1753 105 

1004 3683 Postavení nové šibenice 1755 105 

1004 3684 Obnovený řád hrdelních soudů 1765 105 

1004 3685 Nařízení o kouzelnictví, čarodějnictví                    
a pod. 

1766 105 

1004 3686 Zabránění dětským vraždám 1775 105 

1004 3687 Misivy apelačního soudu 1780–1790 105 

1004 3688 Doklady o „černé magii“ s. d. 105 

1004 3689 Osvobození Hanse Schustera 
obžalovaného ze zabití 

1644 106 

1004 3690 Zaslání exempláře kriminální instrukce 1709 106 

1004 3691 Nařízení o vyslýchání kacířů (opis) 1721,1725 106 

1004 3692 Žádosti delikventů o milost 1725 106 

1004 3693 Vyšetřování trestních případů 1725 106 

1004 3694 Dočasné zastavení stanného práva 1734 106 

1004 3695 Generální instrukce pro magistráty                     
a trestní soudy 

1739 106 

1004 3696 Instrukce o soudních komisích 1746 106 

1004 3697 Prodloužení stanného práva 1779 106 

1004 3698 Zprávy o vězení a vězeňském personálu 1804 106 

1004 3699 Různé spisy o trestních záležitostech 1792–1850 106 

1004 3700 Protokoly trestního soudu 1782–1789 106 

1004 3701 Trestní vyúčtování výloh 1787–1798 107 

1004 3702 Kriminální tabely 1789–1801 1805 107 

1004 3703 Vězeňský protokol 1791–1798 1801–1805 107 

1004 3704 Soupis trestanců odeslaných v letech 
1795 –1805 do pražské přádelny nebo 
do Terezína  

1805 107 

1004 3705 Zřízení hrdelního soudu v Trmicích 1714 107 



108 
 

1004 3706 Proces s J. Ch. Tampem pro žhářství 1794 107 

1004 3707 Rozhodnutí hraničního sporu mezi 
knížetem Lobkovicem a hrabětem 
Černínem 

1736 107 

1004 3708 Proces s F. a J. Schmeisserovými pro 
loupežnou vraždu 

1707 107 

     

    F 45 – Bezpečnostní a pořádková 
policie (F I) 

    

1005 3711 Odměny policejních revizorů 1800–1859 108 

1005 3712 Rezignace policejního revizora                            
M. Hanela 

1792 108 

1005 3713 Poplatek za vybubnovávání zákazů  1840 108 

1005 3714 Postrkové záležitosti 1831–1848 108 

1005 3715 Odstranění žebroty a rvaček 1844–1849 108 

1005 3716 Nařízení o policejních a bezpečnostních 
věcech 

1805 108 

1005 3717 Policejní protokol 1800–1806 108 

1005 3718 Hlídači věže a bran 1803–1840 108 

1005 3719 Odměny policejních revizorů 1817–1853 109 

1005 3720 Policejní revizoři 1833–1848 109 

1005 3721 Policejní opatření v letech 1848 – 1849 1849 109 

1005 3722 Zákaz ubytování neznámých osob 1626 109 

1005 3723 Policejní řád Leopolda I. 1686 109 

1005 3724 Doplněk k patentu o potulce 1750 109 

1005 3725 Instrukce pro městského policejního 
komisaře 

1754 109 

1005 3726 Doplněk k smutečnímu řádu 1768 109 

1005 3727 Zacházení se vzteklými psy 1781 109 

1005 3728 Odstraňování zbytečných psů 1785 109 

1005 3729 Zabíjení vzteklých psů 1785 109 

1005 3730 Instrukce pro municipální města                         
v policejních a bezpečnostních 
záležitostech 

1789 109 

1005 3731 Dozor na francouzské emisary 1794 109 

1005 3732 Zákaz hazardních her 1795 109 

1005 3733 Zákaz vydávání dokumentů rakouským 
válečným zajatcům ve Francii 

1798 109 

1005 3734 Policejní nařízení pro policejní úřad                         
v Ústí (opis) 

1801–1812 109 

1005 3735 Instrukce pro policejní revizory 1803 109 

1005 3736 Zákon o hrách 1804 109 

1005 3737 Instrukce pro městské policejní strážníky 1807 109 

1005 3738 Jednání policejních úřadů 
 

1812 109 



109 
 

1005 3739 Přijímání uherských poddaných do 
služby 

1814 109 

1005 3740 Náhrada léčení pokousaných osob 1816 109 

1005 3741 Povinné výtisky tiskovin 1816 109 

1005 3742 Vypovězení na hranice 1820 109 

1005 3743 Služba měšťanů u brány v době trhu 1821 109 

1005 3744 Zákaz pobytu zahraničních kouzelníků 1825 109 

1005 3745 Zásobování a doprovod vypovězených 
osob 

1826 109 

1005 3746 Předpisy o taneční hudbě 1827 109 

1005 3747 Vedení protokolu o služebnících                         
v hostincích 

1827 109 

1005 3748 Návrhy policejního komisaře                                                  
o bezpečnostních opatřeních 

1828 109 

1005 3749 Služební přísaha dozorce nad žebráky 1832 109 

1005 3750 Návrh na rozdělení města na policejní 
okrsky 

1833 109 

1005 3751 Příkaz k doprovodu vězně do Saska 1584 109 

1005 3752 Policejní zprávy a nařízení 1790–1840 109 

     

    F 46 – Povolení k sňatku (F IIa)     

1006 3753 Povolení k sňatku 1781–1809 110 

1006 3754 Povolení k sňatku 1810–1829 111 

1006 3755 Povolení k sňatku 1825–1831 112 

1006 3756 Povolení k sňatku 1832–1839 113 

1006 3757 Povolení k sňatku 1840–1849 114 

1006 3758 Povolení k sňatku 1850–1859 115 

     

  F 47 – Vysvědčení zachovalosti, 
chudoby, křestní listy (F IIb) 

  

1007 3759 Vysvědčení zachovalosti a dobrého 
chování 

1781–1862 116 

1007 3760 Majetková vysvědčení 1792–1856 116 

1007 3761 Různá jiná vysvědčení 1789–1849 116 

1007 3762 Křestní listy 1730–1859 116 

     

    F 48 – Povolení k pobytu (F IIc)     

1008 3763 Povolení k pobytu 1791–1846 117 

1008 3764 Povolení k pobytu 1847–1850 118 

1008 3765 Povolení k pobytu 1851–1852 119 

1008 3766 Povolení k pobytu 1852–1854 120 

1008 3767 Povolení k pobytu 
 

1855–1859 121 

     



110 
 

    F 49 – Přijímání do obce (F IIc)     

1009 3770 Přijímání do městské jurisdikce 1791–1848 122 

1009 3771 Přijímání do městské jurisdikce 1750–1849 123 

     

    F 50 – Propouštění z obce (F IIc)     

1010 3772 Patenty a nařízení o emigraci 1753–1784 124 

1010 3773 Propuštění z obce 1790–1800 124 

1010 3774 Propuštění z obce 1801–1810 124 

1010 3775 Propuštění z obce 1811–1820 124 

1010 3776 Propuštění z obce 1821–1830 124 

1010 3777 Propuštění z obce 1831–1840 124 

1010 3778 Propuštění z obce 1841–1850 124 

     

  F 51 – Vandrovní knížky a cestovní 
pasy (F IId) 

  

1011 3779 Vystavování vandrovních knížek  1791–1800 125 

1011 3780 Vystavování vandrovních knížek 1801–1810 125 

1011 3781 Vystavování vandrovních knížek 1811–1820 125 

1011 3782 Vystavování vandrovních knížek 1821–1830 125 

1011 3783 Vystavování vandrovních knížek 1831–1840 125 

1011 3784 Vystavování vandrovních knížek 1841–1850 125 

1011 3785 Vystavování vandrovních knížek 1841–1850 125 

1011 3786 Vystavování vandrovních knížek 1851–1860 125 

1011 3787 Vystavování vandrovních knížek 1851–1860 126 

1011 3788 Protokol vystavených pasů 1815–1820 126 

1011 3789 Vystavování cestovních pasů 1795 126 

1011 3790 Vystavování cestovních pasů 1800–1810 126 

1011 3791 Vystavování cestovních pasů 1811–1820 126 

1011 3792 Vystavování cestovních pasů 1821–1830 126 

1011 3793 Vystavování cestovních pasů 1831–1840 126 

1011 3794 Vystavování cestovních pasů 1841–1850 126 

1011 3795 Vystavování cestovních pasů 1851–1860 127 

1011 3796 Vystavování cestovních pasů 1851–1860 127 

1011 3797 Vystavování domovských listů 1851–1853 128 

1011 3798 Vystavování domovských listů 1854 128 

1011 3799 Vystavování domovských listů 1855 128 

1011 3800 Vystavování domovských listů 1856 128 

1011 3801 Vystavování domovských listů 1857 128 

1011 3802 Vystavování domovských listů  1858 129 

1011 3803 Vystavování domovských listů 
 

1859 129 

     



111 
 

  F 52 – Čeleď, postrk, mravnostní                  
a živnostenská policie (F II, II, IV, VI)          

  

1012 3805 Čeleď 1796–1859 130 

1012 3806 Postrk 1815–1850 130 

1012 3807 Silniční, polní a vodní policie 1800–1849 130 

1012 3808 Mravnostní policie 1803–1849 130 

1012 3809 Živnostenská policie 1794–1852 130 

     

    F 53 – Požární služba (F VIII)     

1013 3811 Požární policie 1755–1770 131 

1013 3812 Požární policie 1781–1790 131 

1013 3813 Požární policie 1791–1800 131 

1013 3814 Požární policie 1801–1810 131 

1013 3815 Požární policie 1811–1820 131 

1013 3816 Požární policie 1821–1830 131 

1013 3817 Požární policie 1831–1840 132 

1013 3818 Požární policie 1841–1850 132 

1013 3819 Požární policie 1851–1860 132 

     

    G 54 – Povolování staveb (G I, II)     

1014 3820 Povolování staveb 1802–1849 133 

1014 3821 Povolování staveb 1850–1851 133 

1014 3822 Povolování staveb 1852 133 

1014 3823 Povolování staveb 1853–1854 134 

1014 3824 Povolování staveb 1855–1857 134 

1014 3825 Povolování staveb 1858–1859 134 

1014 3826 Povolování staveb 1860–1877 134 

     

  G 55 – Obecní budovy (radnice, 
brány aj.) (G III) 

  

1015 3827 Povolení oprav městských hradeb 1783 135 

1015 3828 Povolení Fr. Ulbrichovi k poražení 
městských hradeb 

1806–1807 135 

1015 3829 Oprava městských hradeb                                          
u dominikánského kláštera 

1814–1818 135 

1015 3830 Oprava městských hradeb u mostu přes 
Bělou 

1822–1844 135 

1015 3831 Obecní budovy 1830–1839 135 

1015 3832 Obecní budovy 1830–1849 135 

1015 3833 Obecní budovy 1850–1868 135 

1015 3834 Stavební knihy o obecních stavbách 1782–1835 136 

1015 3835 Plány stavby radnice 1834–1835 137 



112 
 

1015 3836 Zřízení kanceláře pro radní podací                      
a expedilní protokol 

1794 137 

1015 3837 Oprava radnice 1813–1833 137 

1015 3838 Zřízení komisní místnosti na radnici 1827 137 

1015 3839 Novostavba obecního domu a radnice 1834–1838 137 

1015 3840 Stavba radnice 1842–1847 137 

1015 3841 Řemeslnické práce při stavbě radnice 1845–1856 137 

1015 3842 Stavba a opravy radnice 1836–1851 137 

1015 3843 Rozšiřování radnice 1864 137 

1015 3844 Obecní věznice 1763–1794 138 

1830–1845 

1015 3845 Zbourání obydlí rektora a zvoníka 1824–1832 138 

1015 3846 Zbourání Hrnčířské brány 1830–1835 138 

1015 3847 Zbourání Pražské brány 1827–1835 138 

1015 3848 Opravy bran a obydlí jejich strážců 1805–1836 138 

1015 3849 Stavební opravy Hrnčířské brány, 
kasáren a cihelny 

1828 138 

1015 3850 Obecní dům č. p. 286 1831–1843 138 

1015 3851 Oprava bělského mlýna 1800 138 

1015 3852 Opravy radnice a městských domů 1780–1840 138 

1015 3853 Stavební opravy starého bělidla 1812–1837 138 

1015 3854 Staré stavební plány města Ústí nad 
Labem 

––– 139 

1015 3855 Popis hranic Ústí s panstvím Trmice 1723 139 

1015 3856 Popis hranic Ústí s panstvím Chlumec 1724 139 

1015 3857 Popis hranic Ústí se statkem Předlice  1725 139 

1015 3858 Popis hranic Ústí s panstvím Trmice 1728 139 

1015 3859 Popis hranic Ústí s panstvím Velké 
Březno 

1731 139 

1015 3860 Popis hranic Ústí s panstvím Trmice 1756 139 

1015 3861 Popis hranic Ústí s panstvím Krásné 
Březno 

1769 139 

1015 3862 Popis hranic Ústí s panstvím Chlumec 1772 139 

1015 3863 Definitivní popis hranic města Ústí nad 
Labem 

s. d. 139 

     

    G 56 – Stavba ulic a silnic    (G IV)     

1016 3864 Nové vydláždění Teplické ulice 1827–1855 139 

1016 3865 Vydláždění Bělské ulice 1838–1849 139 

1016 3866 Zřízení průjezdní ulice městem 1822 139 

1016 3867 Nové vydláždění Klíšské (?) ulice 1830–1856 139 

1016 3868 Udržování průjezdní ulice městem 1828 139 

1016 3869 Vydláždění Široké, Drážďanské a Dlouhé 
ulice 

1841–1854 139 



113 
 

1016 3870 Vydláždění uličky mezi M. Martinem               
a A. Wilfertem 

1827 140 

1016 3871 Vydláždění Hrnčířské ulice 1831–1856 140 

1016 3872 Vydláždění náměstí 1833–1859 140 

1016 3873 Vydláždění Klášterní, Zelené, Mlýnské, 
Velikonoční, Lipové, Trmické, Předlické, 
Střížovické ulice 

1829–1859 140 

1016 3874 Oprava silnice do Krásného Března 1830 140 

1016 3875 Stížnost na stav silnice do Krásného 
Března 

1822 140 

1016 3876 Oprava silnice pod Mariánskou skálou 1820–1821 140 

1016 3877 Udržování silnice do Krásného Března 1814–1815 140 

1016 3879 Udržování březenské silnice 1807 140 

1016 3880 Oprava silnice do Krásného Března 1799 141 

1016 3881 Výnosy a nařízení o stavbě silnic 1756–1851 141 

1016 3882 Oprava silnice na Bukov 1784 141 

1016 3883 Žádost o opravu silnice u Klíšského 
potoka 

1735 141 

1016 3884 Stav silnice Praha – Drážďany na území 
města 

1725 141 

1016 3885 Stavba silnice do Varvařova 1816–1851 141 

1016 3886 Jednání o stavbě silnice do Varvařova 1808 141 

1016 3887 Stavba silnice Teplice – Varvařov 1801–1808 141 

1016 3888 Oprava silnice do Předlic 1813 141 

1016 3889 Oprava lovosické poštovní silnice 1796–1798 142 

1016 3890 Stavby na lovosické poštovní silnici 1802–1805 142 

1016 3891 Stavby na lovosické poštovní silnici 1817–1818 142 

1016 3892 Oprava lovosické poštovní silnice 1821 142 

1016 3893 Oprava lovosické poštovní silnice 1828–1830 142 

1016 3894 Stavby na lovosické poštovní silnici 1839–1849 142 

1016 3895 Stavby na lovosické poštovní silnici 1830–1839 143 

1016 3896 Stavba silnice Ústí – Trmice 1830–1860 144 

1016 3897 Rozšíření Hrnčířské ulice 1833,185 144 

1016 3898 Rozšíření Bělské ulice 1845 144 

1016 3899 Udržování hospodářských cest v oblasti 
města 

1827–1857 144 

1016 3900 Oprava cesty ze „Soudního vrchu“ 1821–1857 144 

1016 3901 Udržování cesty do Stříbrníků 1811,1859 144 

1016 3902 Oprava cesty do Stříbrníků 1820 144 

1016 3903 Protokol o odměně za přípřež 1819 145 

1016 3904 Oprava cesty na Červený vrch 1813,1859 145 

1016 3905 Cesta mezi Bělským mostem                                   
a Střeleckou ulicí 

1843–1857 145 

1016 3906 Silnice a cesty v oblasti města 1798–1864 145 

1016 3907 Zřízení cestovních ukazatelů 1838 145 



114 
 

1016 3908 Stavba silnice do Stříbrníků 1855–1864 145 

     

  G 57 – Mosty a vodoteče  (G V),  
kanály (G VI),   zásobování vodou   
(G VII)   

  

1017 3909 Most přes Bělou 1828–1859 145 

1017 3910 Vodovod 1587–1797 145 

1017 3911 Zásobování vodou z městského potoka 1811–1860 145 

1017 3912 Znovuvybudování mostu přes městský 
potok 

1826–1828 146 

1017 3913 Znovuvybudování mostu přes městský 
potok 

1830 146 

1017 3914 Zvýšení vodovodního potrubí u mlýna 1772 146 

1017 3915 Zlepšení vodovodního potrubí u mlýna 1744 146 

1017 3916 Oprava mostu přes městský potok                      
u horního mlýna 

1826–1855 146 

1017 3917 Oprava mostu přes městský potok                    
u Hüttelova domu 

1810 146 

1017 3918 Znovuvybudování tzv. Senného mostu 
přes Bělou 

1836–1855 146 

1017 3919 Kanály ve městě 1833–1864 146 

1017 3920 Kanály mimo město 1831–1859 146 

1017 3921 Vodní nádrže a studny 1836–1859 146 

1017 3922 Škody na domech způsobené povodní 1784 146 

1017 3923 Povodeň 1845 146 

     

  G 58 – Čištění, osvětlování                            
a okrašlování města (G VIII – X)   

  

1018 3924 Čištění města 1831–1859 147 

1018 3925 Městský osvětlovací fond 1833–1840 147 

1018 3926 Městské osvětlení 1837–1858 147 

1018 3927 Okrašlování města 1830–1853 147 

     

    H 59 – Městský majetek (H I – Ia)     

1019 3928 Koupě mlýna („Papiermühle“) městskou 
radou  

1575 147 

1019 3929 Koupě tří vinic od Joh. Hiedla 1729 147 

1019 3930 Zaplacení vinice dědicům Jacoba 
Wagnera 

1634 147 

1019 3931 Koupě domu k výstavbě kasáren 1749 147 

1019 3932 Návrh na stavbu obecního mlýna s. d. 147 

1019 3934 Prohlášení magistrátu o pozemkovém 
majetku města 

1821 147 

1019 3935 Držení plemenného býka 1805–1840 147 



115 
 

1019 3936 Městská cihelna 1507–1845 147 

1019 3937 Obecní lom 1831 148 

1019 3938 Instrukce o pozemkových knihách 1756–1837 148 

1019 3939 Spor o vlastnictví obecního drniště 1765–1819 148 

1019 3940 Svévolná zástavba obecního pozemku 1829 148 

1019 3941 Zhotovení tří jam na obecním pozemku 1729 148 

1019 3942 Vyměření obecního pozemku u brodu 1733 148 

1019 3943 Výměra a hodnota pozemků a domů  s. d. 148 

(cca 1760) 

1019 3944 Vyměření obecního pozemku pod 
„kamenem“ 

1776 148 

1019 3945 Vymezení obecní louky u Labe 1767 148 

1019 3946 Náklady při zástavbě obecních pozemků 1784 148 

1019 3947 Spor obce se Salomonem a Hansem 
Georgem Freudenbergerem kvůli 
vyúčtování správy městského 
hospodářství 

1637–1657 148 

1019 3948 Prodej stavebních parcel před Teplickou 
branou 

1836–1838 148 

1019 3949 Prodej uličky mezi domy č. 260 a 261 1836 148 

1019 3950 Prodej obecního pozemku v Důlcích 1836 148 

1019 3951 Jednání o prodeji pustých pozemků pod 
lomem 

1837–1841 148 

1019 3952 Prodej obecního pozemku u bývalé 
Hrnčířské brány 

1836–1840 148 

1019 3953 Zamýšlený prodej obecní louky 1839–1840 148 

1019 3954 Prodej obecního pozemku u bývalé 
Hrnčířské brány 

1839–1840 148 

1019 3955 Prodej pozemků na lovosické silnici 1839–1841 148 

1019 3956 Stav obecního majetku, vklady obecních 
realit 

1841–1849 148 

1019 3957 Prodej stavebních parcel na varvařovské 
silnici a před Teplickou branou 

1843–1847 149 

1019 3958 Prodej stav. parcel na Soukenickém 
náměstí 

1846 149 

1019 3959 Prodej stavebních parcel v Lipovém 
příkopu („Lindengraben“) 

1842–1846 149 

1019 3960 Prodej stavebních parcel před Teplickou 
branou 

1846 149 

1019 3961 Prodej stavebních parcel v Důlcích 1846 149 

1019 3962 Prodej stavebních parcel na lovosické 
silnici 

1846–1848 149 

1019 3963 Koupě obecního pozemku Sofií 
Cibulkovou 
 

1853 149 



116 
 

1019 3964 Koupě obecního pozemku Ang. 
Schindlauerem 

1853 149 

1019 3965 Koupě obecního pozemku Raimundem 
Kellermannem 

1853 149 

1019 3966 Koupě obecního pozemku Ant. 
Schlögelem 

1858 149 

1019 3967 Prodej šesti stavebních parcel za 
Střeleckým příkopem  

1847 149 

1019 3968 Koupě a prodej stavebních parcel 1816–1818 149 

1019 3969 Koupě a prodej stavebních parcel 1827 149 

1019 3970 Koupě a prodej stavebních parcel 1830–1839 149 

1019 3971 Koupě a prodej stavebních parcel 1840–1849 149 

1019 3972 Koupě a prodej stavebních parcel 1850–1859 149 

1019 3973 Koupě a prodej stavebních parcel 1860–1869 149 

1019 3974 Prodej Bělského mlýna (opis) 1543 149 

1019 3975 Prodej obecního pozemku rychtáři 
Fischerovi 

1712 149 

1019 3976 Souhlas k prodeji obecního pozemku                  
A. Thammovi 

1724 149 

1019 3977 Prodej Bělského mlýna G. Demesovi 1730–1731 149 

1019 3978 Prodej obecního pozemku u Bělského 
mlýna J. Homolkovi 

1762 149 

1019 3979 Nařízení o prodeji obecních pozemků 1774 149 

1019 3980 Prodej obecní stodoly F. Köhlerovi 1779 149 

1019 3981 Prodej obecního pozemku soukeníkům 1788 149 

1019 3982 Souhlas k prodeji obecního domu 
Hýblovým dědicům 

1779 149 

1019 3983 Prodej domu F. Meixnerovi 1780 149 

1019 3984 Prodej příkopů na „Soudním vrchu“ 1788 149 

1019 3985 Rozdělení dominikálních pozemků 
patřících městu 

1788 149 

1019 3986 Prodej obecní hospody J. Klöchnerovi 1788 149 

1019 3987 Prodej obecní kuchyně 1790 149 

1019 3988 Zákaz libovolného prodeje obecních 
pozemků 

1793 149 

1019 3989 Prodej stolzovské stavební parcely                   
G. Jenatschekovi 

1781–1797 149 

1019 3990 Prodej obecního pozemku F. Erllovi 1803 149 

1019 3991 Prodej obecních pozemků M. 
Ulbrechtovi a J. Schindlauerovi 

1804–1807 149 

1019 3992 Přenechání stavební parcely                                 
J. Mareschovi 

1806 150 

1019 3993 Prodej stavební parcely J. Kühnelovi 1807 150 

1019 3994 Prodej tří obecních pastvin 1807 150 

1019 3995 Prodej stavební parcely K. Krablovi 1808–1809 150 



117 
 

1019 3996 Ocenění Lipového příkopu 
(„Lindengraben“) 

1807 150 

1019 3997 Žádost učitele Pietsche o přenechání 
obecního pozemku 

1810–1811 150 

1019 3998 Zákaz prodeje stavebních parcel 
poddaným 

1811 150 

1019 3999 Předkupní právo obce na Bělský mlýn 1811–1815 150 

1019 4000 Prodej obecního pozemku J. Thomasovi 1812–1827 150 

1019 4001 Prodej stavební parcely Jos. Přeschelovi 1815 150 

1019 4002 Prodej příkopu Ang. Schindlauerovi 1818 150 

1019 4003 Prodej stavební parcely J. Fritschovi 1818 150 

1019 4004 Prodej obecního pozemku M. 
Ulbrechtovi 

1827 150 

1019 4005 Prodej pozemku v Lipovém příkopu 1831–1832 150 

1019 4006 Prodej obecního pozemku před 
Hrnčířskou branou J. Klejschovi 

1832–1836 150 

1019 4007 Prodej dílu lesa na Šibeničním vrchu 1833 150 

1019 4008 Prodej dvou stavebních parcel u bývalé 
Hrnčířské brány J. Přeschelovi 

1833–1837 150 

1019 4009 Prodej zahrady F. Merbitovi 1827 150 

1019 4010 Přenechání hradebního prostoru                        
C. Eiseltovi 

1829–1832 150 

1019 4011 Prodej obecního pozemku hraběti 
Westphalovi k založení železnice 

1833–1839 150 

1019 4012 Prodej stavební parcely A. Hasslingerovi 
a C. Eisselovi 

1846 150 

1019 4013 Prodej obecní pastoušky 1836–1840 150 

1019 4014 Prodej části městských hradeb                                  
C. Hauschildovi 

1837–1838 150 

1019 4015 Přenechání část městských hradeb 
dominikánům 

1844 150 

1019 4016 Prodej části městských hradeb                         
H. Schüchovi 

1842–1843 150 

1019 4017 Prodej části městských hradeb 
Marešovým dědicům 

1844 150 

1019 4018 Prodej části městských hradeb                                
J. Klepschovi 

1847 150 

1019 4019 Prodej domku strážného bývalé Teplické 
brány 

1837–1846 150 

1019 4020 Prodej domku strážného Bělské brány 1835–1843 151 

1019 4021 Prodej části městských hradeb u horní 
brány 

1831–1834 151 

1019 4022 Prodej obecního pozemku F. Lehnertovi 1842 151 

1019 4023 Jednání o části městského příkopu ve 
vlastnictví A. Lehové 

1835 151 



118 
 

1019 4024 Prodej části městských hradeb 1834 151 

1019 4025 Přenechání části městských hradeb 
správě pivovaru 

1832–1838 151 

1019 4026 Prodej části městských hradeb 1835 151 

1019 4027 Prodej části městských hradeb                          
Ch. Laubemu 

1839–1840 151 

1019 4028 Prodej části městských hradeb                          
R. Vogelovi 

1840 151 

1019 4029 Prodej části městských hradeb                             
A. Relligovi 

1840 151 

1019 4030 Prodej části městských hradeb                               
J. a A. Ritschelovým 

1841 151 

1019 4031 Prodej části městských hradeb                             
R. Damaschkovi 

1846 151 

1019 4032 Prodej části městských hradeb                           
F. Homovi 

1846 151 

1019 4033 Prodej části městských hradeb                           
A. Walterovi a A. W. Thammovi 

1846 151 

1019 4034 Prodej části městských hradeb                             
F. Schönbergovi 

1846 151 

1019 4035 Prodej části městských hradeb                               
J. Maagovi, A. Haudkovi a F. Hluschilovi 

1847 151 

1019 4036 Prodej obecního pozemku F. Pieschelovi 1841–1847 151 

1019 4037 Zložení Drážďanské a Horní brány 1832 151 

1019 4038 Prodej věže Teplické brány 1836–1839 151 

1019 4039 Městské bělidlo 1811–1848 151 

1019 4040 Pronájem městského bělidla 1817–1830 151 

1019 4041 Emfyteutický prodej městských realit 1715–1847 152 

1019 4042 Pronájem části městských hradeb 1780 152 

1019 4043 Pronájem obecních pozemků u Labe 1841–1847 152 

1019 4044 Pronájem obecních realit 1823–1847 152 

1019 4045 Pronájem obecního pozemku 1842 152 

1019 4046 Pronájem světnice v obecním domě 1818 152 

1019 4047 Žádost o povolení pronájmu nebo 
prodeje obecních realit  

1792 152 

     

    H 60 – Lesnictví, prodej dřeva, lov, 
rybolov (H Ib) 

    

1020 4048 Tabely lesního hospodářství 1812–1843 152 

1020 4049 Lesní kultura a prodej dřeva 1820–1829 152 

1020 4050 Lesní kultura a prodej dřeva 1830–1839 152 

1020 4051 Lesní kultura a prodej dřeva 1840–1849 152 

1020 4052 Lesní kultura a prodej dřeva 1850–1859 153 

1020 4053 Vyúčtování dřevěného materiálu 1820–1848 153 

1020 4054 Honitba 1792–1856 153 



119 
 

1020 4055 Rybolov 1851–1854 153 

     

    H 61 – Pronájem obecních pozemků   
(H Ic) 

    

1021 4056 Pronájem obecních pozemků 1774–1859 154 

     

    H 62 – Městské příjmy a důchody, 
celní rejstříky (H Ie) 

    

1022 4057 Celní rejstříky 1722–1747 155 

1022 4058 Celní rejstříky 1748–1771 156 

1022 4059 Mýto, dlažebné, mostné 1843–1856 156 

1022 4060 Městské příjmy a vydání 1673 156 

1022 4061 Městská váha 1818–1844 156 

1022 1062 Pronájem rybolovu 1833–1845 157 

1022 1063 Příjmy z kořalky 1834–1856 157 

1022 1064 Příjmy z vína, počepné 1804–1841 157 

1022 4065 Příjmy z piva 1829–1860 157 

     

    H 63 – Hospodářské inventáře (H If)     

1023 4066 Hospodářské inventáře 1746–1829 158 

1023 4067 Hospodářské inventáře 1830–1840 159 

1023 4068 Hopodářské inventáře 1851–1860 160 

     

    H 64 – Městské dluhy (H II)     

1024 4069 Pohledávka Judity Weissecké v. Wishy 1661 161 

1024 4070 Jednání transakční komise o městských 
dluzích 

1658–1659 161 

1024 4071 Pohledávka Hanse Želenského ze 
Sebuzína 

1667–1678 161 

1024 4072 Jednání o ročním platu 40 kop 
mosteckému (Sarra)  ?  klášteru 

1730–1754 161 

1024 4073 Dlužní úpisy pro nadaci Pavla Becha                  
a farní kostel 

1671 161 

1024 4074 Výkaz dluhů zaplacených v letech 1653–
1674 

1674 161 

1024 4075 Postup při vypůjčování peněz obcemi 1756 161 

1024 4076 Dlužní úpisy Zuzaně Köhlerové 1757 161 

1024 4077 Dlužní úpis G. Arnoldovi 1757 161 

1024 4078 Dlužní úpisy na půjčku z kostelního 
majetku 

1759–1761 161 

1024 4079 Dlužní úpis na půjčku z kostelního 
majetku 

1769 161 

1024 4080 Dlužní úpisy na půjčku u stavů 
 

1772–1773 161 



120 
 

1024 4081 Dlužní úpis na vypůjčený kostelní 
majetek 

1775 161 

1024 4082 Úspory obecních důchodů 1776–1777 161 

1024 4083 Konsistorní souhlas k zapůjčení 
kostelního majetku 

1779 161 

1024 4084 Plat dlužní mosteckému klášteru 1779 161 

1024 4085 Zamítnutí žádosti o osvobození z platu 
zrušenému mosteckému klášteru 

1784 161 

1024 4086 Převod městských příjmů na konvenční 
měnu 

1819 161 

1024 4087 Protokol o stavu a zlepšení obecních 
důchodů 

1822 161 

1024 4088 Dobrozdání o zlepšení stavu obecních 
příjmů 

1832 161 

1024 4089 Spor o vlastnictví obligací z roku 1796 1839–1842 161 

1024 4090 Žádost české komoře o zaplacení 
lichtenštejnské půjčky 

1608 161 

1024 4091 Žádost o osvobození z ručitelství na 
lobkovické půjčce 

1584 161 

1024 4092 Půjčka města u Rosighů z Pirny 1598–1661 161 

1024 4093 Dotaz na duchcovského primase (půjčka 
u děkana) 

1603 161 

1024 4094 Kvitance Dionýse Kluga 1613 161 

1024 4095 Kvitance dědiců po M. Černohorském                 
z Hořiněvic 

1613–1616 161 

1024 4096 Kvitance Anny z Lobkovic 1613–1616 161 

1024 4097 Kvitance Kateřiny Krainské ze Stebna 1613–1618 161 

1024 4098 Kvitance Georga Beutela z Děčína 1613–1618 161 

1024 4099 Kvitance Anny Hertelové z Děčína 1613–1618 161 

1024 4100 Kvitance Wenzela Öttla 1613–1618 162 

1024 4101 Kvitance Anny Marie Öttlové  1613–1618 162 

1024 4102 Kvitance G. Klippela z Krupky 1613–1658 162 

1024 4103 Kvitance Simona Fiedlera 1613–1621 162 

1024 4104 Kvitance Johanna Vellera 1613–1622 162 

1024 4105 Kvitance Anny a Burgharda Točníka                        
z Křimic 

1614–1621 162 

1024 4106 Kvitance J. M. Reindlera 1616–1619 162 

1024 4107 Kvitance města Klatov 1616–1621 162 

1024 4108 Kvitance Joh. Lesla 1616–1622 162 

1024 4109 Kvitance V. Caspara Ursenia 1617 162 

1024 4110 Pohledávka Adama Kaplíře ze Sulevic 1618–1619 162 

1024 4111 Kvitance Hanse Zelenského ze Sebuzína 1618–1621 162 

1024 4112 Kvitance Kateřiny Schützové 1621 162 

1024 4113 Kvitance Dorothey v. Bünau  1622 162 

1024 4114 Kvitance Georga Heinera 1621–1622 162 



121 
 

1024 4115 Kvitance Anny Schoberové 1621 162 

1024 4116 Kvitance J. K. Strojetického ze Strojetic 1622 162 

1024 4117 Kvitance Th. Jacobera 1622 162 

1024 4118 Dlužní úpis pro Martina Dillingera 1674–1678 162 

1024 4119 Přehled městských dluhů 1626 162 

1024 4120 Pohledávka saského kurfiřta za mouku                 
a obilí 

1673 162 

1024 4121 Žádost o zachování odkladu k zaplacení 
dluhů 

1637 162 

1024 4122 Pohledávka na nezaplacené úroky                         
z kostelních peněz 

1641 162 

1024 4123 Přehled příjmů a dluhů města 1650 162 

1024 4124 Kvitance S. Lauba 1649–1652 162 

1024 4125 Zasedání dlužní transakční komise 1654 162 

1024 4126 Dlužní úroky z půjčky hraběte Sezimy                    
z Vrtby 

1654 162 

1024 4127 Kvitance představené ženského kláštera 
v Mostě 

1598–1777 162 

     

    H 65 – Městský rozpočet (H III)     

1025 4128 Městské rozpočty 1802–1859 163 

     

    H 66 – Účty bratrstev, špitálů                      
(H IV) 

    

1026 4129 Kontribuční peněžní účty –– 164 

1026 4130 Účty bratrstva Božího těla 1705–1802 165 

1026 4131 Účetní výkazy Bechovy oděvní nadace 1732–1853 166 

1026 4132 Účetní výkazy Dörflovy chudinské 
nadace 

1836–1853 166 

1026 4133 Účetní výkazy chudinských nadací 1790–1852 166 

1026 4134 Účty špitálu „intra moenia“ 1731–1799 167 

1026 4135 Účty špitálu „intra moenia“ 1710–1746 168 

1026 4136 Účty špitálu sv. Materny 1746–1766  169 

1026 4137 Účty špitálu sv. Materny 1769–1792 170 

1026 4138 Účty špitálu sv. Materny 1827–1853 171 

1026 4139 Účty špitálu sv. Materny 1793–1826 171 

1026 4140 Účty kaple na Mariánské skále 
 

1736–1753 172 

    H 67 – Nadace (H V)     

1027 4141 Nadace Josefa a Marie Anny 
Plattlichových 

1792–1806 173 

1027 4142 Účty nadace Markéty Dörflové 1788–1844 173 

1027 4143 Homolkova nadace 1829–1847 173 

     



122 
 

    M I 68 – Chudinská péče    (I  II)     

1028 4144 Proces správce špitálu proti                                             
J. Mattauschovi 

1811–1819 174 

1028 4145 Špitální uhelný důl 1832–1842 174 

1028 4146 Špitál „extra moenia“ – zřízení, stavební 
činnost 

1776–1840 174 

1028 4147 Špitál „extra moenia“ – příjem chovanců 
a péče o ně 

1804–1846 174 

1028 4148 Řád křižovníků potvrzuje prodej dvora v 
Sovoluskách 

1505 175 

1028 4150 Špitál „extra moenia“ – nadační 
povinnosti a jejich pokrytí 

1821–1858 175 

1028 4151 Nadace Paula Pecha 1655–1846 175 

1028 4152 Nadace Johanna Bylinského pro špitální 
chudé (opis) 

s.d. 175 

1028 4153 Špitální nadace Adama Kippelta 1700–1845 175 

1028 4154 Špitální nadace Mathesa Pettersche 1670–1845 175 

1028 4155 Špitální nadace Christiana Pachmanna 1755 175 

1028 4156 Nadace J. I. Siecheho z roku 1768 (opis) 1826 175 

1028 4157 Nadace Josepha Lipsera pro špitální 
kostel 

1807–1809 175 

1028 4158 Špitální nadace Theresie Jarschelové 1819–1820 175 

1028 4159 Špitální nadace Wenzela Pokorneho 1829–1834 175 

1028 4160 Špitální nadace Theresie Köhlerové 1847 175 

1028 4161 Špitální nadace Josefa Herzoga 1848–1850 175 

1028 4162 Žádost o povolení prodeje špitální vinice 1700–1708 175 

1028 4163 Vyúčtování pozemkových platů špitálu 
„extra moenia“ 

1717 175 

1028 4164 Nedostatky ve správě špitálních příjmů 1761 175 

1028 4165 Prodej vinice špitálního kostela 1780 175 

1028 4166 Výkazy o stavu majetku špitálu „extra 
moenia“ 

1781–1791 175 

1028 4167 Nařízení o správě špitálního majetku  1803 175 

1028 4168 Instrukce pro podávání spisů o špitálech 1813 175 

1028 4169 Majetkové regulace špitálu „extra 
moenia“ 

1826–1835 175 

1028 4170 Odhadní protokol špitálu „extra 
moenia“ a špitálního kostela 

1838 175 

1028 4171 Pronájem pozemků špitálu „extra 
moenia“ 

1810–1840 176 

1028 4171 a, 
b 

Dvě účetní knihy 1684,1752 176 

1028 4172 Nadace Markéty Dörflové – účty 1819–1853 177 

1028 4173 Nadace Theresie Jarschelové pro 
chudinský ústav 

1812–1820 178 



123 
 

1028 4174 Nadace Raimunda Lehnerta 1825–1829 178 

1028 4175 Nadace Friederiky Pieschelové 1848–1854 178 

1028 4176 Nadace Marie Kellermanové 1862 178 

1028 4177 Nadace Ferdinanda Ripkeho 1873 178 

1028 4178 Operát o nadačních povinnostech                      
a jejich pokrytí 

1832–1859 178 

1028 4179 Výnos z novoročenek 1827–1859 178 

1028 4180 Vybírání almužen pro chudinské ústavy 1815 178 

1028 4181 Organizace chudinské péče 1817 178 

1028 4182 Návrhy na zvýšení příjmů chudinského 
ústavu 

1840 178 

1028 4183 Otevření hostinců přes zákonnou dobu 1829 178 

1028 4184 Příspěvek chudinskému ústavu 1831 178 

1028 4185 Zpráva o stavu chudinského ústavu 1828 178 

1028 4186 Vedení účtů chudinského ústavu  1834 178 

1028 4187 Majetkový stav chudinského ústavu 1833–1853 178 

1028 4188 Žádosti chudých o podporu 1780–1860 179 

1028 4189 Žádosti chudých o podporu 1805–1857 180 

1028 4190 Žádosti chudých o podporu 1794–1849 181 

     

    Špitál „intra moenia“     

1028 4191 Spor o patronátní právo špitálu „intra 
moenia“ 

1698–1700 181 

1028 4192 Nadace Marg. Dörflové pro špitál „intra 
moenia“ 

1787–1800 182 

1028 4193 Purkertova nadace pro špitál „intra 
moenia“  

1819–1841 182 

1028 4194 Nadace národní gardy 1860 182 

1028 4195 Vedení účtů o stavbě špitálu 1682 182 

1028 4196 Příjem chovanců a péče o ně 1795–1851 182 

1028 4197 Příjem chovanců Kippelltovy nadace                   
a péče o ně 

1801–1844 182 

1028 4198 Kippeltova nadace 1775–1884 182 

1028 4199 Postoupení pole špitálu Josephu 
Martinovi 

1803 182 

1028 4200 Ocenění budov 1827–1857 182 

1028 4201 Kapitál, platy a příjmy 1751–1857 182 

1028 4202 Účetní kniha 1799–1818 183 

     

    K 69 – Patronát a duchovenstvo                     
(K I) 

    

1029 4203 Fr. Kühnel kaplanem nadace                               
M. Dörflové 

1811 183 

1029 4204 Nemocenský plat pro kněze                                      
Fr. Gierschika 

1812–1817 183 



124 
 

1029 4205 Jmenování Fr. Kühnella děkanem 1825 183 

1029 4206 Znovuobsazení vyprázdněného úřadu  1803 183 

1029 4207 Jmenování P. Laurenze děkanem 1806–1811 183 

1029 4208 Invetář děkanského kostela 1867 183 

1029 4209 Pense pro P. Chr. Purkerta 1797–1808 183 

1029 4210 Vedení úřadu nadačním kaplanem                       
L. Paffelem 

1803 183 

1029 4211 Stížnosti na děkana Fr. Kühnella 1826–1839 184 

1029 4212 Ubytování katechety Pfaffovy nadace 1805 184 

1029 4213 Resignace ředitele školy A. Richtera 1807 184 

1029 4214 Opatrovnictví nad Chr. Purkertem 1782–1808 184 

1029 4215 P. Przbich kaplanem nadace M. Dörflové 1789 184 

1029 4216 Žádost katechety Richtera o vysvědčení 
zachovalosti 

1795 184 

1029 4217 Kaplan nadace M. Dörflové – příjem                  
a personální záležitosti 

1802–1855 184 

1029 4218 Resignace katechety Manermanna, 
jmenování Fr. Kühnelta 

1815 184 

1029 4219 A. Lehmann kaplanem nadace                                          
M. Dörflové 

1817 184 

1029 4220 J. Buberle kaplanem nadace M. Dörflové 1819 184 

1029 4221 Vysvědčení pro katechetu Fr. Kühnella 1821 184 

1029 4222 Děkanské zápisky (inventáře, zápisy                    
o visitacích) 

1675–1805 184 

1029 4223 J. Eisler kaplanem nadace M. Dörflové 1825 184 

1029 4224 J. Langer katechetou Pfaffovy nadace 1825 184 

1029 4225 A. Weinberger kaplanem nadace                              
M. Dörflové 

1826 184 

1029 4226 A. Weinberger katechetou Pfaffovy 
nadace 

1826 184 

1029 4227 R. Ch. Eisert kaplanem nadace                                  
M. Dörflové 

1828 184 

1029 4228 R. Ch. Eisert katechetou Pfaffovy nadace 1829 184 

1029 4229 Fr. Ehmig kaplanem nadace M. Dörflové 1829 184 

1029 4230 Krogner katechetou 1830 184 

1029 4231 Stížnost na katechetu L. Krognera pro 
nepřiměřené tresty ve škole 

1835–1838 184 

1029 4232 Dočasné neobsazení kaplanského místa 
nadace M. Dörflové 

1840 184 

1029 4233 A. Langhaus katechetou Pfaffovy nadace 1844 184 

1029 4234 Znovuobsazení kaplanského místa 
nadace M. Dörflové 

1845 184 

1029 4235 Žádost A. Riedla o kaplanské místo 1851 184 

1029 4236 Vypsání volby děkana 1852–1854 184 

1029 4237 Plat zvoníků 1854–1855 184 



125 
 

1029 4238 Jednání o stížnosti německého 
rytířského řádu na faráře Petra  
(moderní opis) 

1330 184 

1029 4239 Hledání náboženství nepřátelských 
traktátů 

1542 184 

1029 4240 Žádost o kazatele augsburského vyznání s.d. 184 

1029 4241 Postup proti novým sektám 1577 184 

1029 4242 Soupis děkanské farní knihovny           1590 184 

1029 4243 Přípis pražského arcibiskupa o vyrovnání 
města s farářem 

1596 184 

1029 4244 Procesí při svátku Božího těla 1604 184 

1029 4245 Žádost ukrakvistů o vykázání domu                  
k bohoslužbě 

1618 184 

1029 4246 Zaslání zprávy o postupu katolisace 1628 184 

1029 4247 Biskupská licence trmickému faráři                  
k udílení rozhřešení 

1636 184 

1029 4248 Přifařování katolíků do nekatolických 
míst 

1652 184 

1029 4249 Žádost o zachování patronátního práva                           
k městskému kostelu 

1668 184 

1029 4250 Zpráva o kostelech a církevních 
poměrech ve městě 

1676 184 

1029 4251 Obnovení procesí k dubickému kostelíku 1660 184 

1029 4252 Zpráva o úmrtí litoměřického biskupa           
M. R. Schleinitze 

1675 184 

1029 4253 Modlitby k odvrácení tureckého 
nebezpečí 

1683 184 

1029 4254 Protikacířský patent 1726 184 

1029 4255 Císařský souhlas k udělení „stolního 
práva“ 

1746 184 

1029 4256 Patent proti kacířským emisarům                              
a knihám 

1749 184 

1029 4257 Týdenní almužna pro poustevníka                     
na Mariánské skále 

1765 184 

1029 4258 Propůjčení poustevny na Mariánské 
skále Joh. Schubertovi 

1765 184 

1029 4259 Žádost poustevníka Johanna Schuberta 
o oděv 

1765 184 

1029 4260 Propůjčování „stolního práva“ 1769 184 

1029 4261 Vyloučení bavorských poddaných                          
z duchovních beneficií v Rakousku  

1770 184 

1029 4262 Závěti duchovních 1772 184 

1029 4263 Biskupská dispensace o manželských 
záležitostech 

1781 184 

1029 4264 Propuštění vězněných „bludařů“ 1782 184 



126 
 

1029 4265 Falešný výklad tolerančního patentu 1782 184 

1029 4266 Návrat náboženských emigrantů 1782 184 

1029 4267 Jednání s osobami odpadlými od 
katolického náboženství 

1783 184 

1029 4268 Zaslání zprávy o nekatolících 1808 184 

1029 4269 Křty dětí pokřesťanštělých židů 1810 184 

1029 4270 Návrh jednotného postupu při instalaci 
duchovních 

1813 184 

1029 4271 Náboženská výuka dětí mimo veřejné 
školy 

1813 184 

1029 4272 Patronát nad farním kostelem 1708 184 

1029 4273 Interkalární účty při uprázdnění farních 
úřadů 

1798 184 

1029 4274 Rozhodnutí o přijetí kaplana 1682–1691 184 

1029 4275 Vyplácení hudebníků farním kostelem a 
špitálem sv. Materny 

1701 184 

1029 4276 Jmenování Joh. Maresche varhaníkem 1794–1795 184 

1029 4277 Jmenování F. Brennhöfera regenschorim 
a varhaníkem 

1800 184 

1029 4278 Příjem a povinnosti regenschoriho 1800 184 

1029 4279 Žádost kostelního správce K. A. Vogela             
o zvýšení platu 

1810–1828 184 

1029 4280 Žádost J. Hellingera o místo 1792 184 

1029 4281 Žádost šlapače měchů o zvýšení platu 1819–1855 184 

1029 4282 Žádost Jos. Proscheho o postoupení 
zvonictví jeho synovi 

1800 184 

1029 4283 Příjmy duchovenstva 1832–1858 184 

1029 4284 Zvýšení platu vedoucího kostelních účtů 1854 184 

1029 4285 Obsazení místa regenschoriho 1845 184 

     

    K 70  Kostelní účty  (K I)     

1030 4286 Kostelní účty  1697–1736 185 

1030 4287 Kostelní účty 1737–1743 186 

1030 4288 Kostelní účty 1743–1751 187 

1030 4289 Kostelní účty 1751–1778 188 

1030 4290 Kostelní účty 1779–1834 189 

1030 4291 Kostelní účty 1825–1846 190 

     

    K 71  Kostelní budovy  (K II)     

1031 4292 Stavba budovy děkanství 1821–1822 191 

1031 4293 Stavba budovy děkanství 1821–1822 192 

1031 4294 Postavení mariánského oltáře 1723 193 

1031 4295 Oprava věžičky městského kostela 1822–1826 193 

1031 4296 Opravy varhan a hudebních nástrojů 1793–1846 193 



127 
 

1031 4297 Obstarání tesaře k opravě kostela –1603 193 

1031 4298 Oprava městského kostela  1770–1860 193 

1031 4299 Zhotovení nového „svatého hrobu“ 1827–1828 193 

1031 4300 Renovace křtitelnice 1833–1834 193 

1031 4301 Poškození kostelní věže bleskem 1834–1835 193 

1031 4302 Připevnění hromosvodu na kostelní věž 1836 193 

1031 4303 Návrh na renovaci oltáře 1772 193 

1031 4304 Uložení mariánského obrazu 1824 193 

1031 4305 Zhotovení schránky na obraz madony 1836–1837 193 

1031 4306 Převzetí dodávky voskovic pro kostel 1838 193 

1031 4307 Oprava kostelní střechy 1838–1842 193 

1031 4308 Renovace obrazu na hlavním oltáři 1839 193 

1031 4309 Půjčka na stavbu nových varhan 1593 193 

1031 4310 Poškození varhan 1617 193 

1031 4311 Stavba velkých varhan 1818–1847 193 

1031 4312 Oprava velkých varhan 1798–1799 193 

1031 4313 Oprava velkých varhan 1724–1725 193 

1031 4314 Kvitance za postavení varhanního 
positivu 

1716 193 

1031 4315 Platební poukázka městské rady v 
Krupce za koupený varhanní positiv 

1654 193 

     

    K 72  Kostelní majetek  (K III)     

1032 4316 Dodatečné schválení reluice pekařského 
platu kostelu 

1841 193 

1032 4317 Úprava školních sazeb 1816–1821 193 

1032 4318 Zasílání kostelních, špitálních                              
a nadačních účtů 

1822 193 

1032 4319 Nařízení pro kostelníky a sazby 
některých poplatků 

1823 193 

1032 4320 Uzávěrka kostelních účtů 1824 193 

1032 4321 Vyrovnání s majiteli podskalských vinic 1825 193 

1032 4322 Stížnost na překračování štolních sazeb 1826–1827 193 

1032 4323 Doplnění platu fundačního kaplana                     
a katechety Weinbergera 

1827–1828 193 

1032 4324 Přeměna vinné dávky na peněžní 1834 193 

1032 4325 Ztráta některého kostelního a nadačního 
kapitálu 

1834 193 

1032 4326 Zvýšení platu věžního za zvonění 1835–1839 193 

1032 4327 Zvýšení platu šlapačů měchů 1842–1843 193 

1032 4328 Zvýšení úroků z nadačního kapitálu 1835 193 

1032 4329 Placení úroků z luk poddanými ze 
Stříbrníků  

1837–1838 193 

1032 4330 Inventáře děkanského kostela 1824–1832 193 



128 
 

1032 4331 Likvidace pokladny děkanského kostela 1836 193 

1032 4332 Výkaz nemovitostí patřících děkanství 1818 193 

1032 4333 Kaplanská nadace M. Dörflové 1850–1853 194 

1032 4334 Horolkova nadace 1850–1853 194 

1032 4335 Plattlichova nadace 1850–1853 194 

1032 4336 Dodávky pro děkanský kostel a kostel             
sv. Materny 

1856 194 

1032 4337 Majetkový stav děkanského kostela                 
a nadací 

1850–1854 194 

1032 4338 Majetkový stav děkanského kostela                  
a nadací 

1840 194 

1032 4339 Návrh nájemní smlouvy kostelních                            
a špitálních nemovitostí 

1828 194 

1032 4340 Obstarávání kostelních předmětů 1854–1856 194 

1032 4341 Opravy kostelního zařízení 1851–1859 194 

1032 4342 Podávání spisů při kostelních stavbách  1817 194 

1032 4343 Výzva k levnému dodávání materiálu 
kostelním stavbám 

1812 194 

1032 4344 Opatření při opravách farních budov 1806 194 

1032 4345 Stavební činnost vrchností odřeknuvších 
se patronátu 

1784 194 

1032 4346 Patent o stavbách a opravách far 1770 194 

1032 4347 Proces s Ferdinandem 
Freddenbergerem o děkanská pole                             
v Předlicích 

1668–1691 194 

1032 4348 Spor o děkanská pole v Předlicích 1706–1726 195 

1032 4349 Prodej dvou lesních parcel městského 
kostela 

1804–1805 195 

1032 4350 Spor o výši platu z „Dlouhého pole“ 1806 195 

1032 4351 Plat řeznického cechu kostelu 1806 195 

1032 4352 Přepuncování kostelního stříbra 1806–1807 195 

1032 4353 Výkup kostelního stříbra 1810–1827 195 

1032 4354 Povinnost nájemců kostelních statků 
nést všechna břemena 

1810 195 

1032 4355 Stížnost děkana na správu a vyúčtování 
kostelního majetku 

1791–1793 195 

1032 4356 Předpisy k zabezpečení kostelního                
a nadačního kapitálu vypůjčeného                                         
u soukromníků 

1792 195 

1032 4357 Pozemkové poplatky 1792 195 

1032 4358 Podíl děkana na správě kostelního 
majetku 

1794 195 

1032 4359 Spor o odevzdání vína děkanovi  1795 195 

1032 4360 Nedoplatky desátků 1797 195 

1032 4361 Soupis tzv. děkanského kapitálu 1798 195 



129 
 

1032 4362 Stanovení platu regenschoriho 1800 195 

1032 4363 Stížnost děkana na neplacení 
pozemkových platů 

1800 195 

1032 4364 Žádost majitelů podskalských vinic                      
o odklad platu 

1802 195 

1032 4365 Rozdílení peněz nalezených u mrtvých 1804 195 

1032 4366 Štolový sazebník pro Ústí 1804–1821 195 

1032 4367 Ocenění lesů patřících městskému 
kostelu 

1804 195 

1032 4368 Žádost o povolení platby viničného platu 
v penězích 

1804 195 

1032 4369 Nedoplatky na pozemkových platech 
obce Vyklice 

1804–1807 195 

1032 4370 Pokusné kutání uhlí na kostelních 
pozemcích 

1805 195 

1032 4371 Kontrola kostelních účtů 1801 196 

1032 4372 Způsob vedení kostelních účtů 1841 196 

1032 4373 Ukládání kostelních účtů ve farním 
archivu 

1840 196 

1032 4374 Nadační jmění městského kostela 1761 196 

1032 4375 Splacení kostelního kapitálu 
vypůjčeného v Kolíně 

1765–1779 196 

1032 4376 Dosažení úspor pro městský kostel 1772 196 

1032 4377 Stížnost stříbrnických poddaných na 
nespravedlivě uložený dědičný úrok 

1774 196 

1032 4378 Pronájem farních pozemků pošmistrovi 
J. G. v. Böhmenau 

1775 196 

1032 4379 Kauce za vedoucího kostelních účtů               
Fr. Mehera 

1781 196 

1032 4380 Výkaz majetku, příjmů a vydání 
městského kostela 

1781 196 

1032 4381 Soupis kapitálu farního kostela, 
Bratrstva Božího těla, Mariánské kaple 
špitálu „intra moenia“ a kostela špitálu 
„extra moenia“ 

1783 196 

1032 4382 Dohoda o odevzdání vína děkanovi 1783 196 

1032 4383 Žádost o odškodnění za zrušenou koledu 1785 196 

1032 4384 Soupis příjmů děkana 1787 196 

1032 4385 Roční příjmy děkana 1788 196 

1032 4386 Soupis kostelního a nadačního kapitálu                
a ročních výdajů 

1789 196 

1032 4387 Prodej církevních statků 1810 196 

1032 4388 Ukládání a výpovědní lhůta kostelního 
kapitálu 

1813 196 

1032 4389 Zabezpečení vína z podskalských vinic 
 

1816–1817 196 



130 
 

1032 4390 Účet děkanského kostela a nadace                   
M. Dörflové 

1826 196 

1032 4391 Kostelní majetek a nadace 1772–1870 196 

1032 4392 Roční plat vaňovských a stříbrnických 
poddaných 

1788–1804 196 

1032 4393 Pronájem kostelních pozemků 1846–1870 196 

1032 4394 Darování domu, vinice a platu oltáři                  
P. Marie (opis) 

1582 196 

1032 4395 Soupis platů a desátků farního kostela 1584–1587 196 

1032 4396 Odepření placení desátků Leopoldem 
Kölbelem  

1589 196 

1032 4397 Odepření placení desátků sedláky                          
z Kočkova 

1592–1599 196 

1032 4398 Smlouva mezi radou a farářem o jeho 
vydržování 

1596 196 

1032 4399 Soupis platů farního kostela   (1600 ?) s. d. 196 

1032 4400 Žádost o přeměnu domu na kostel 1613 196 

1032 4401 Prodej tří kostelních sedláků v Církvicích 1613 196 

1032 4402 Kvitance děkana na odškodnění za 
prodané pozemky v Církvicích 

1625 196 

1032 4403 Zaplacení platu kostelníka a učitele 1613 196 

1032 4404 Inventář majetku a příjmů městské fary 
(1625 ?) 

s. d. 196 

1032 4405 Upomenutí obce Vyklice o zaplacení 
dlužného kostelního platu 

1651 196 

1032 4406 Vrácení kostelu odňatých příjmů 1653 196 

1032 4407 Zaslání nučnického platu pro kostel 1668–1669 196 

1032 4408 Korespondence o nučnickém platu 1677–1681 196 

1032 4409 Činnost, příjmy a vydání děkana 1680 196 

1032 4410 Příjmy hrobníka s. d. 196 

1032 4411 Výkup platu ze svádovského panství s. d. 196 

1032 4412 Zpráva konsistoři o Pfaffově poli                            
a naturálních dávkách dlužných špitálu 

1699 196 

1032 4413 Špitální a nadační kapitál 1713 196 

1032 4414 Vyklický plat kostelu  1718 196 

1032 4415 Soupisy prokurátora jesuitské koleje                 
v Liběšicích a Nučnicích 

1725 197 

1032 4416 Odepření nučnického platu 1735 197 

1032 4417 Upomínky děkana o vyplacení platu 1735–1741 197 

1032 4418 Zpráva o nálezu kostelních předmětů                  
u Vaňova 

1713 197 

1032 4419 Inventář zlata a stříbra farního kostela 1741 197 

1032 4420 Přenesení hypotéky na kostelním 
kapitálu 

1743 197 

1032 4421 Patent o zajištění kostelních peněz 1750 197 



131 
 

1032 4422 Protokol komise o ústeckých církevních 
poměrech 

1756 197 

1032 4423 Pronájem kostelního pole a vinice 1757 197 

1032 4424 Soupis platů a příjmů farního kostela 1608–1609 197 

1032 4425 Zástavní právo 1859–1881 197 

1032 4426 Dělení pozemků, kupní a nájemní 
smlouvy 

1858–1888 197 

1032 4427 Výpůjčky kapitálu z kostelní pokladny, 
likvidace, revise, účty 

1792–1854 197 

1032 4428 Účetní rejstříky děkanského kostela 1835–1853 198 

1032 4429 Dohoda s Adamem Kölbelem                           
o děkanských polích v Předlicích 

1565–1573 199 

1032 4430 Spor s Adamem Kölbelem o farní pole                
v Předlicích 

1573–1574 199 

1032 4431 Nároky Franze de Couriero na farní pole 
u Předlic 

1626–1630 199 

1032 4432 Svědectví Wilhelma Kölbela o farních 
polích v Předlicích 

1630 199 

1032 4433 Soupis předlických děkanských polí s. d. 199 

1032 4434 Stížnost děkana na nájemce předlických 
polí 

1782–1828 199 

1032 4435 Stížnost děkana po zkrácení požitků                 
z předlických polí 

1758 199 

1032 4436 Placení mimořádné daně z předlických 
polí 

1760 199 

1032 4437 Dávky z předlických polí 1760–1775 199 

1032 4438 Stížnost děkana na nájemce předlických 
polí  

1574–1775 199 

1032 4439 Vyměřování předlických polí 1775 199 

1032 4440 Právo děkana na předlická pole 1779 199 

1032 4441 Nedbalé placení dávek z předlických polí 1779 199 

1032 4442 Jednání o příjmech děkana z předlických 
polí 

1789 199 

1032 4443 Žádost o povolení vést alej z Trmic do 
Předlic přes farní pole 

1802 199 

1032 4444 Spor s nájemci předlických polí 1804–1808 199 

1032 4445 Jednání o pronájem předlických polí 1811 199 

1032 4446 Nedoplatky nájemců předlických polí 1814–1815 199 

1032 4447 Zamýšlené zapsání do zemských desek 1823 199 

1032 4448 Zničení polí uhelnými doly 1840 199 

1032 4449 Proces s předlickými obyvateli o pole 1825–1839 199 

1032 4450 Různé spisy o předlických děkanských 
polích 

1725–1870 200 

1032 4451 Odhad splatnosti kostelního kapitálu 1788 200 

1032 4452 Inventář kostela v Lipové 1789 200 



132 
 

1032 4453 Kapitál kostela v Krupce uložený v Ústí 1796 200 

1032 4454 Kapitál kostela v Chlumci uložený v Ústí 1796 200 

1032 4455 Příjmy fary v Žežicích 1797 200 

1032 4456 Výpověď kapitálu valtířovského kostela 1800 200 

     

    K 73  Kostelní nadace   (K IV)     

1033 4459 Nadace Ondřeje Podskalského pro 
kostel sv. Vojtěcha   (1493 – opisy) 

s. d. 200 

1033 4460 Nadace J. E. Schössera v. Embleben 1616 200 

1033 4461 Nadace Nikol. Thamma 1627–1844 200 

1033 4462 Nadace Joh. Michaeliuse 1775 200 

1033 4463 Nadace Marty Edecherové 1641–1843 200 

1033 4464 Ezechiel Polich 1810–1843 200 

1033 4465 Kašpar Schilling 1842–1847 200 

1033 4466 Eva Ulbrechtová 1842–1846 200 

1033 4467 Joh. Ign. Jentsch 1731 200 

1033 4468 Mariánne Brigitta Libowitzká 1654–1845 200 

1033 4469 Marie Ulbrechtová 1654 200 

1033 4470 Franz Mathes Ulbrecht 1843–1885 200 

1033 4471 Johann Heinrich Talih 1665–1802 200 

1033 4472 Johann Franz Rasch v. Aschenfeld 1666–1891 200 

1033 4473 Victorin Ulbrecht 1669 200 

1033 4474 Johann Norbert Reintsch 1670–1842 200 

1033 4475 Michael Adalbert Mollerus 1670 200 

1033 4476 Martha Ulbrecht 1671 200 

1033 4477 Anna Marie Vollmann 1671–1843 200 

1033 4478 Heinrich Gullner v. Gullenau 1672–1846 200 

1033 4479 Valentin Härtel 1675 200 

1033 4480 Elisabeth v. Aschenfeld 1681–1846 200 

1033 4481 Marie Scherfer 1675–1677 200 

1033 4482 Johann Georg Opus 1675–1846 200 

1033 4483 Johann Ad. Windisch v. Aschenfeld 1680–1846 200 

1033 4484 Johann Steininger 1679–1846 200 

1033 4485 Dorothea Schmied 1680–1847 200 

1033 4486 Gregor Ignatz Konrad 1680–1847 200 

1033 4487 Matheus Franz Ulbrecht (výtah                           
z testamentu)  

1860 200 

1033 4488 Michael A. Werner 1843–1847 200 

1033 4489 Johann Georg Etzelt 1815–1847 200 

1033 4490 Martin A. Werner 1682–1846 201 

1033 4491 Christian Aug. Kippelt 1682–1847 201 

1033 4492 Margaretha Joh. Opus 1683 201 

1033 4493 Valentin Hartel 1843–1845 201 

1033 4494 Anna Marie Fleissner 1688–1846 201 



133 
 

1033 4495 Jacob Schmied 1687 201 

1033 4496 Dorothea Hübsch 1688–1845 201 

1033 4497 Barbara Ulbrecht 1693–1846 201 

1033 4498 Franz Karl Hassmann 1732 201 

1033 4499 Franz Talih 1843–1845 201 

1033 4500 Heinrich Ignatz Kentz 1708–1843 201 

1033 4501 Johann Höhne 1843–1846 201 

1033 4502 Marie Elisabeth Werner 1829–1843 201 

1033 4503 Katharina a Michael Millerovi 1709–1846 201 

1033 4504 Anna Marie Koch 1732 201 

1033 4505 Anna Marie Kuhn 1842–1846 201 

1033 4506 Maria Merbitz 1842–1844 201 

1033 4507 Theresia Arnold 1842–1846 201 

1033 4508 Margaretha Perlnetz 1716 201 

1033 4509 Martha Hartel 1732 201 

1033 4510 Katharina Kuhn 1843 201 

1033 4511 Johann Wenzel Koch 1709–1843 201 

1033 4512 Anna Josepha Schlosser 1722–1845 201 

1033 4513 Anna Marie Ulbrecht 1722–1725 201 

1033 4514 Marie Kühnel 1724–1732 201 

1033 4515 Rosalia Rabusky 1724–1732 201 

1033 4516 Anna Marie Höneke 1724–1847 201 

1033 4517 Maria Theresia Arnold 1729 201 

1033 4518 Martin Thamm 1730–1732 201 

1033 4519 Johann Mich. Güttler 1734 201 

1033 4520 Georg Adam Seldner v. Seldlenhofen 1734 201 

1033 4521 Margaretha Fischer 1737–1745 201 

1033 4522 Franz Illing 1749 201 

1033 4523 Anna Katharina Pauzner 1739–1740 201 

1033 4524 Anna Maria Martin 1756 201 

1033 4525 Gabriel a Theresia Arnoldovi 1762 201 

1033 4526 Barbara Tarschel 1763 201 

1033 4527 Theresia Kunz 1769 201 

1033 4528 Joseph Pergerl 1769–1834 201 

1033 4529 Anton Barm (opis) 1770 201 

1033 4530 Maria Theresia Meixner 1777–1802 201 

1033 4531 Johanna Frank (opis) 1773 201 

1033 4532 Johanna Franz (opis) 1773 201 

1033 4533 Seznam pěti nadací – k jejich zřízení 
nutný souhlas ordinariátu 

1776 201 

1033 4534 Johan Breckel 1780 201 

1033 4535 Mariánna Czechin 1778–1780 201 

1033 4536 Joseph Mischkowitz  1779–1831 201 

1033 4537 Anna Margaretha Dörfl 1786–1813 202 



134 
 

1033 4538 Plattlich – Pfaff 1792–1800 202 

1033 4539 Maria Elisabeth Böhm 1755 202 

1033 4540 Franz Illing 1810–1811 202 

1033 4541 Johann Aug. Proche 1806–1808 202 

1033 4542 Katharina Kittel 1808–1814 202 

1033 4543 Theresia Jarschel 1815–1820 202 

1033 4544 Theresia Schmied 1815–1818 202 

1033 4545 Florian Dubitzky 1816–1818 202 

1033 4546 Josef Richter 1842–1857 202 

1033 4547 Elisabeth Löbel 1827 202 

1033 4548 Wenzel Pokorny 1829–1837 203 

1033 4549 Maria Anna Schneider 1843 203 

1033 4550 Franz Schrimpfe 1831–1832 203 

1033 4551 Elisabeth Martin 1837–1839 203 

1033 4552 Joseph Ignatz Proche 1841 203 

1033 4553 Theresia Kellermann 1844–1846 203 

1033 4554 Michael Ulbrecht 1850–1864 203 

1033 4555 Maria Ulbrecht 1849–1864 203 

1033 4556 Christoph Foch 1839–1850 203 

1033 4557 Theresia Proche 1855–1868 203 

1033 4558 Karl Schmiededer 1841–1870 203 

1033 4559 Hermann Berthelme 1858–1862 203 

1033 4560 Maria Anna Gebhardt 1868–1870 203 

1033 4561 Joseph Müller 1858–1861 203 

1033 4562 Anton Theisig 1862 203 

1033 4563 Katharina Jarschel 1870 203 

1033 4564 M. A. Hauschel 1859–1861 203 

1033 4565 Maria Kellermann 1862 203 

1033 4566 Emil Rubner 1865–1866 203 

1033 4567 Marie Magerstein 1867 203 

1033 4568 Theresia Peisig 1867–1870 203 

1033 4569 Joseph Hiecke 1871–1874 203 

1033 4570 Karl Pokorny 1881 203 

1033 4571 Wenzel Hacher 1881 203 

1033 4572 Účetní kniha Aschenfeldovy nadace 1687–1721 203 

1033 4573 Veronika Kliemann 1856 203 

1033 4574 Koupě Kochovy vinice, kde vázán kapitál 
Windischovy nadace 

1670 203 

1033 4575 Výslech o některých nadacích 1693 203 

1033 4576 Ferdinand Hartel 1671 203 

1033 4577 Výkaz o ukládání fundačního kapitálu 1774 203 

1033 4578 Vyhotovení nadačních listů 1780 203 

1033 4579 Soupis světských nadací 
 

1783 203 



135 
 

1033 4580 Soupis fundačního kapitálu farního 
kostela 

s. d. 203 

1033 4581 Předpis o vyhotovování nadačních listů 1822 203 

1033 4582 Předání spisů o 20 nadacích farnímu 
kostelu 

1860 203 

1033 4583 Soupis kaplanských a mešních nadací 
založených před rokem 1791 

1800 203 

1033 4584 Vydávání nadačních peněz 1803 203 

1033 4585 Soupis mešních nadací 1835–1837 203 

1033 4586 Nařízení o návrhu nových nadačních 
listů 

1838 203 

1033 4587 Předložení spisů o 20 nadacích guberniu 1846 203 

1033 4588 Soupis nadací 1732–1844 204 

1033 4589 Obligace na kapitál z děčínské „křížové“ 
fundace 

1767 204 

1033 4590 Chudinská nadace Margarety Dörflové 1788–1847 204 

     

    K 74  Řád dominikánů Ústí n. L.                   
(K V) 

    

1034 4591 Předání kostela sv. Vojtěcha 
dominikánům 

1616–1617 204 

1034 4592 Příspěvky na stavbu dominikánského 
kláštera 

1617 204 

1034 4593 Potvrzení předání kostela sv. Vojtěcha 
dominikánům 

1628 204 

1034 4594 Konfirmační listina pražského 
arcibiskupa (opis) 

1631 204 

1034 4595 Spor města s klášterem o kostel                            
sv. Vojtěcha 

1662 204 

1034 4596 Odkaz Adama Windische (50 kop míš.) 1663 204 

1034 4597 Spor města s klášterem o vinici Anny              
M. Kippeltové 

1664–1665 204 

1034 4598 Soupis příjmů kláštera 1674 204 

1034 4599 Žádost o odklad placení dlužné berně 1673–1674 204 

1034 4600 Spor o vedení procesí 1669 204 

1034 4601 Dohoda s Max. Windischem o zaplacení 
50 kop nadačního kapitálu 

1682 204 

1034 4602 Potvrzení o zchátralosti kláštera 1713 204 

1034 4603 Zpráva o oltáři a majetku kláštera 1715 204 

1034 4604 Obnovení potvrzení o zchátralosti 
kláštera 

1715 204 

1034 4605 Soupis klášterních pozemků 1753–1846 204 

1034 4606 Použití dubového dřeva na stavbu 
kostela 
 

1717 204 



136 
 

1034 4607 Vymezení klášterního pozemku                             
v Důlcích 

1718 204 

1034 4608 Klášterní stodola 1719 204 

1034 4609 Mešní nadace Jakuba Schmieda 1720–1734 204 

1034 4610 Převzetí nadace Susanny Kleinové 1752 204 

1034 4611 Veřejná dražba klášterních pozemků 1756 205 

1034 4612 Námitky převora proti zákazu skladování 
obilí ve stodolách 

1772 205 

1034 4613 Přeměna zrušeného kláštera na domov 
vysloužilých kněží 

1786 205 

1034 4614 Zápis obligace do městských knih 1796 205 

1034 4615 Neoprávněný výčep piva 1802 205 

1034 4616 Postoupení klášterního pozemku obci 1805 205 

1034 4617 Zabezpečení klášterního majetku 1807–1810 205 

1034 4618 Vyzdvižení zakázaných knih 1813 205 

1034 4619 Snaha o zachování kláštera 1810–1817 205 

1034 4620 Konfiskace klášterních knih 1813 205 

1034 4621 Klášterní kapitál uložený u pražské 
židovské obce 

1815–1818 205 

1034 4622 Stížnost klášterního varhaníka na odnětí 
vedlejších příjmů 

1817 205 

1034 4623 Žádost o zřízení studijního ústavu                              
v klášteře 

1817 205 

1034 4624 Zachování dominikánského kláštera 1817 205 

1034 4625 Termín odvozu klášterního stříbra 1818–1819 205 

1034 4626 Pozůstalost P. Felixe Klyhy 1821 205 

1034 4627 Výkaz o stavu pasiv kláštera 1827 205 

1034 4628 Prodej klášterní zahrady 1827–1828 205 

1034 4629 Vysvědčení zachovalosti P. Hilaria 
Kutschery  

1828 205 

1034 4630 Prodej klášterního pole 1828–1834 205 

1034 4631 Mešní nadace Anny Lorelové 1828 205 

1034 4632 Nároky kláštera na tzv. „Náměstí 
mariánské kaple“ 

1830 205 

1034 4633 Věno přinášené klášteru 1771 205 

1034 4634 Patent o zrušení jesuitského řádu 1773 205 

1034 4635 Patent o majetku zrušeného jesuitského 
řádu 

1775 205 

1034 4636 Likvidace bývalých jesuitských 
požadavků 

1775 205 

1034 4637 Osvobození některých řádových institucí 
od amortizačního zákona 

1809 205 

1034 4638 Osvobození řádu piaristů                                         
od amortizačního zákona 

1813 205 

1034 4639 Pronájem klášterních nemovitostí 1816–1828 205 



137 
 

1034 4640 Stavební činnost kláštera 1815–1864 205 

1034 4641 Finanční záležitosti kláštera 1815–1836 205 

     

  K 75 Bratrstvo Božího těla, 
Mariánská kaple, církevní slavnosti 
a svátky (K VI – VIII)   

  

1035 4642 Spor bratrstva Božího těla s Růžencovým 
bratrstvem 

1659–1660 205 

1035 4643 Spor bratrstva Božího těla s Růžencovým 
bratrstvem 

1659 205 

1035 4644 Odkaz F. G. Vollmanna bratrstvu Božího 
těla 

1676 205 

1035 4645 Kauce Christiana Pachmanna za dluh 
Jos. Möckeho bratrstvu Božího těla 

1733 205 

1035 4646 Zrušení bratrstva Božího těla 1781–1803 205 

1035 4647 Sloučení zrušených bratrstev 1785 205 

1035 4648 Inventář majetku Růžencového 
bratrstva 

1779–1803 206 

1035 4649 Stavební rejstřík Mariánské kaple 1680 206 

1035 4650 Odpustky Inocence XI. pro Mariánskou 
kapli 

1680–1687 206 

1035 4651 Bohoslužby v Mariánské kapli 1785 206 

1035 4652 Majetek Mariánské kaple 1781–1849 206 

1035 4653 Přípravy k opětnému otevření 
Mariánské kaple 

1800–1802 206 

1035 4654 Otevření Mariánské kaple 1809–1817 206 

1035 4655 Nadace pro Mariánskou kapli 1833–1839 206 

1035 4656 Stavební opravy Mariánské kaple 1835 206 

1035 4657 Anenská kaple 1808–1842 206 

1035 4658 Homolkova nadace křížové cesty 1763–1849 206 

1035 4659 Nadace na udržování Mariánské kaple 1733 206 

1035 4660 Homolkova nadace pro poustevnu                          
u Chabařovic 

1782–1784 206 

1035 4661 Postavení sochy na Červeném vrchu 1839 206 

1035 4662 Pachmanova nadace k postavení kříže 1789 206 

1035 4663 Papežský dispens na některé svátky 1753 206 

1035 4664 Procesí 1680–1784 206 

1035 4665 Různé církevní svátky a slavnosti 
 

1828–1859 206 

  K 76  Cizí duchovenstvo 
(pozůstalosti) (K IX)  

  

1036 4666 P. Kaspar Leissner 1800 206 

1036 4667 P. Jakob Herglotz 1802 206 

1036 4668 P. Adalbert Neumann 1802–1804 206 

1036 4669 P. Augustin Dietl 1801–1805 206 



138 
 

1036 4670 P. Georg Adalbert Habel 1802 206 

1036 4671 P. Joseph Wadel 1802–1803 207 

1036 4672 P. Franz Homolke 1816–1821 207 

1036 4673 P. Christoph Vogel 1791 207 

1036 4674 P. Joseph Thuma 1791–1792 207 

1036 4675 P. Joseph Rotsch 1795–1796 207 

1036 4676 P. Augelus Müller 1794 207 

1036 4677 P. Vilus Pensel 1794–1796 207 

1036 4678 P. Andreas Kosterby 1792 207 

1036 4679 P. Leopold Jungmann 1801 207 

1036 4680 P. Stephan Häufert 1795 207 

1036 4681 P. Karl May 1796–1798 207 

1036 4682 M. Mechtildis Thorant 1796–1799 207 

1036 4683 P. Joseph Andre 1797 207 

1036 4684 P. Wenzel Czerney 1792 207 

1036 4685 P. Ignatz Thomas Drexler 1798–1803 207 

1036 4686 P. Karl Werner 1798–1800 207 

1036 4687 P. Joseph Löff 1798 207 

1036 4688 P. Jacob Hesse 1792–1799 207 

1036 4689 P. Christoph Pfitzner  1799–1800 207 

1036 4690 P: Ferdinand Illing 1799–1800 207 

1036 4691 P. Johann Georg Wildfeuer 1695 207 

1036 4692 P. Georg Buch 1792–1807 207 

1036 4693 P. Fr. Simon 1798–1799 207 

1036 4694 P. Anton Göbler 1794 208 

1036 4695 P. Friedrich Eichert 1792 208 

1036 4696 P. Franz Fischer 1793 208 

1036 4697 P. Franz Anton Eysselt 1793 208 

     

    L 77  Školní personál  (L I)     

1037 4698 Instrukce pro místního školního dozorce 1807 208 

1037 4699 Procesní záležitosti 1856 208 

1037 4700 Podávání stížností 1854–1856 208 

1037 4701 Plán pensijního ústavu pro vdovy                   
po učitelích 

1811 208 

1037 4702 Nařízení krajského úřadu o přídavcích                
k učitelským platům 

1836 208 

1037 4703 Platové přilepšení málo placeným 
úředníkům 

1834 208 

1037 4704 Zpráva o platech učitelů 1830 208 

1037 4705 Příjmy učitelů z kostelního a špitálního 
fondu 

1827 208 

1037 4706 Rozklad o platech učitelů, regenschoriho 
a kantora 

1800 208 



139 
 

1037 4707 Stížnosti školského personálu 1747–1748 208 

1037 4708 Zpráva o topivu ve škole 1799–1823 208 

1037 4709 Jmenování učitelů, platy a pense 1789–1862 208 

1037 4710 Stížnost obce Vaňov na časté střídání 
učitelů 

1792–1798 209 

1037 4711 Nové oratorium regenschoriho Pieschla 1767 209 

1037 4712 Místní školní dozorce 1807–1857 209 

1037 4713 Žádosti o učitelská místa 1852–1859 209 

1037 4714 Stížnost na nepřístojné chování dětí 1859 209 

1037 4715 Stížnost na špatné zacházení s dětmi                
ve škole 

1823 209 

1037 4716 Přistižení školních dětí v tanečním sále 1859 209 

     

    L 78  Školní budovy  (L II)     

1037 4717 Zřízení druhé školní třídy 1794 209 

1037 4718 Zřízení třetí školní třídy 1813–1819 209 

1037 4719 Stavba nové budovy pro učitele 1824 209 

1037 4720 Rozšíření třetí školní třídy 1827 209 

1037 4721 Novostavba školy v Solné ulici 1843–1861 209 

1037 4722 Stavební činnost, přestavby 1834–1856 209 

1037 4723 Soupis předmětů v nové školní budově s. d. 209 

     

    L 79  Příjmy a vydání  (L III)     

1038 4724 Osvobození od placení školného 1856 209 

1038 4725 Převod kapitálu od učitele F. Pietsche 
kostelu v Řehlovicích 

1796–1801 209 

1038 4726 Přiznání školních příjmů 1850 209 

1038 4727 Přiznání příjmů učitele Josefa Nováka 1850 209 

1038 4728 Vybírání školních pokut 1841–1847 210 

1038 4729 Spisy o placení školného 1815–1859 210 

1038 4730 Výkazy vybraného školného 1853–1858 210 

1038 4730 Výkazy vybraného školného 1859–1867 211 

     

    L 80 Školní fondy a nadace (L IV)     

1039 4731 Školní fond 1792–1863 211 

1039 4732 Školní nadace 1796–1865 212 

     

    L 81  Školní docházka a výuka (L V)     

1040 4733 Příkaz k zaslání zprávy o stavu škol 1774 213 

1040 4734 Jednání o zřízení samostatné školy ve 
Vaňově 

1788 213 

1040 4735 Návrhy ředitele Andr. Richtera ke 
zvýšení školní docházky 

s. d. 213 

1040 4736 Závěry ke zvýšení školní docházky 1802 213 



140 
 

1040 4737 Výkaz o prospěchu městské školy 1807 213 

1040 4738 Vyučování náboženství pro dívky 1821 213 

1040 4739 Nedělní vyučování řemeslům 1838 213 

1040 4740 Seznam žáků 1810–1873 213 

1040 4741 Školní docházka 1800–1870 214 

     

    L 82  Školní knihovna a zařízení                 
(L VI) 

    

1041 4742 Školní knihovna 1790–1795 215 

1041 4743 Obstarávání školního zařízení 1804–1859 215 

     

    L 83  Školní pořádek a organizace               
(L VII) 

    

1042 4744 Zřízení diecézního ústavu pro výchovu 
učitelů 

1849 215 

1042 4745 Učitelské místo na připravovaných 
humanitních třídách 

1774 215 

1042 4746 Návrh nového učebního plánu městské 
školy 

1793 215 

1042 4747 Názory učitelů na vedení vyučování 1795 215 

1042 4748 Názor P. Andr. Richtera na školní řád 
městské školy 

1800 215 

1042 4749 Rozdělení vyučovacích hodin 1814 215 

1042 4750 Jednání o přeměnění městské školy na 
hlavní 

1807–1809 215 

1042 4751 Učební plány 1819 215 

1042 4752 Zřízení výchovného ústavu 1822 215 

1042 4753 Návrh děkana Kühnelta na zřízení hlavní 
školy 

1830 215 

1042 4754 Učební plán, zkoušky, vizitace 1797–1858 215 

     

    M 84  Zdravotnický personál  (M I)     

1043 4755 Hlášení ranhojičů do vojenské služby 1805 215 

1043 4756 Zvýšení oddacích poplatků pro vytvoření 
očkovacího fondu 

1813–1820 215 

1043 4757 Řád pro chirurgická gremia 1816 215 

1043 4758 Seznamy zdravotnického personálu 1787–1810 216 

1043 4759 Plat městského lékaře 1838–1853 216 

1043 4760 Různé záležitosti lékařů 1829–1856 216 

1043 4761 Spor mezi ranhojičem Wenzelem 
Pillatem a Juliem Klinderlem 

1859 216 

1043 4762 Žádost Ferd. Lippmanna o místo 
městského ranhojiče 

1856 216 



141 
 

1043 4763 Žádost ranhojiče Wenzela Schlamse                  
o povolení zahájení holičské živnosti 

1844 216 

1043 4764 Spisy o Dr. J. Doranthovi 1839–1857 216 

1043 4765 Ranhojič a podvodník Wenzel Bayl 1838–1857 216 

1043 4766 Ranhojič Franz Joseph Crejha 1836–1840 216 

1043 4767 Lékař Franz Roybar 1833–1853 216 

1043 4768 Vyšetřování podlékaře Joh. Kirsta pro 
bigamii 

1801–1802 216 

1043 4769 Ranhojič Vinc. Wagner 1800 216 

1043 4770 Léčení vnitřních nemocí ranhojičem 
Lorenzem Augustinem 

1799 216 

1043 4771 Přijetí ranhojiče Lorenze Augustina 1794–1795 216 

1043 4772 Ranhojič Joh. Anton Schmeltz 1796–1798 216 

1043 4773 Stížnost Dr. Burkharda na ranhojiče 1803 216 

1043 4774 Propůjčení malé zlaté medaile 
městskému lékaři Stolzovi 

1814 216 

1043 4775 Ranhojič Stefan Sänger 1814–1838 216 

1043 4776 Vysvědčení ranhojiče Adama Michalka 1819 216 

1043 4777 Ranhojič Wenzel Daniel 1822–1830 216 

1043 4778 Vyšetřování vojenského lékaře Kirste 
pro výkon civilní praxe 

1824–1828 216 

1043 4779 Vyšetřování vojenského lékaře Felixe 
Hiekeho pro nedovolené léčení 

1827–1829 217 

1043 4780 Lékař Dr. Christian Säxinger 1832–1837 217 

     

  M 85 Porodní asistentky, lékárny, 
nemocnice (M II – IV) 

  

1044 4781 Porodní asistentky 1788–1849 217 

1044 4782 Zřízení lékárny zemských ranhojičů 1795 217 

1044 4783 Lékárny 1783–1850 217 

1044 4784 Nemocnice 1847–1859 217 

       

    M 86 Nemoci a epidemie (M V)      

1045 4785 Očkování – předpisy a výkazy 
očkovaných 

1809–1829 218 

1045 4786 Negativní sdělení městské rady v Děčíně 
a Č. Kamenici o výskytu moru 

1649 218 

1045 4787 Předpis o očkování proti kravským 
neštovicím 

1836 218 

1045 4788 Žádost Karla Kaplíře ze Sulevic                                  
o vystavení lékařského vysvědčení 

1649 218 

1045 4789 Morová epidemie 1680 218 

1045 4790 Zdravotnické předpisy o moru s dodatky 1770–1831 218 

1045 4791 Výskyt zimnice s.d. 218 



142 
 

1045 4792 Pravidla první pomoci 1798 218 

1045 4793 Opatření proti rozmáhajícím se 
potratům 

1793–1794 218 

1045 4794 Pravidla o postupu při epidemiích 1773–1855 218 

1045 4795 Opatření proti července 1809 218 

1045 4796 Epidemie tyfu 1813–1855 218 

1045 4797 Epidemie neštovic 1828–1850 218 

1045 4798 Epidemie spalniček 1829 218 

1045 4799 Dodatečná nařízení o zdravotní péči 1830 218 

1045 4800 Epidemie cholery 1831–1855 218 

1045 4801 Pohlavní nákaza u 18. mysliveckého 
praporu 

1851 219 

1045 4802 Duševní choroba u Franze Hurbeho 1850 219 

1045 4803 Záchrana tonoucích v Labi 1839–1848 219 

1045 4804 Protokol o zemřelém Heinrichu 
Preschmannovi 

1844 219 

     

  M 87 Ohledání mrtvol a hřbitovy, 
veterinářství (M VI – VII)    

  

1046 4805 Soupisy zemřelých 1797–1831 219 

1046 4806 Ohledání zemřelých 1822 219 

1046 4807 Patent o pohřbívání zemřelých 1772 219 

1046 4808 Hřbitov 1798–1859 219 

1046 4809 Veterinářství 1802–1856 219 

     

    N 88 Cechy (N I)     

1047 4810 Bednáři 1797–1857 220 

1047 4811 Knihaři 1841–1856 220 

1047 4812 Barváři 1774–1859 220 

1047 4813 Pasíři 1775 220 

1047 4814 Rukavičkáři 1848–1857 220 

1047 4815 Kloboučníci 1798–1855 220 

1047 4816 Košikáři 1853–1857 220 

1047 4817 Perníkáři a cukráři 1744–1859 220 

1047 4818 Mlynáři 1823–1855 220 

1047 4819 Holiči a kadeřníci 1816–1857 220 

1047 4820 Kominíci 1831–1858 220 

1047 4821 Sedláři, řemenáři a čalouníci 1763–1858 220 

1047 4822 Punčocháři 1772–1859 220 

1047 4823 Hrnčíři (1541)–1852 220 

1047 4824 Voskaři 1794–1855 220 

1047 4825 Různá řemesla 1761–1859 220 

1047 4826 Povinnost oznámení cen stravování                    
a ubytování hostinskými 

1812 221 



143 
 

1047 4827 Výkaz hospod a výčepů piva 1808, 1850 221 

1047 4828 Kulečníky 1826–1859 221 

1047 4829 Výčep kořalky 1851–1858 221 

1047 4830 Uzavírací hodina 1852–1858 221 

1047 4831 Hostinské živnosti – varia 1803–1859 221 

1047 4832 Truhláři, sklenáři, lakýrníci 1715–1858 222 

  Řezníci   

1047 4833 Potvrzení řádu řeznického cechu 1558–1649 222 

1047 4834 Předání majetku zrušeného řeznického 
cechu chudinskému ústavu 

1788–1791 222 

1047 4835 Masné krámy 1793 222 

1047 4836 Pastva řeznických ovcí na měšťanských 
pozemcích 

1807–1844 222 

1047 4837 Pravidla prodeje masa 1812 222 

1047 4838 Škody způsobené pastvou řeznických 
ovcí 

1828 222 

1047 4839 Znovuotevření masných krámů 1831–1843 222 

1047 4840 Prodej masného krámu Wenzela 
Windische 

1709 223 

1047 4841 Prodej masného krámu J. G. Thamma 1716 223 

1047 4842 Prodej masného krámu Kuhnových 
dědiců 

1739 223 

1047 4843 Prodej masného krámu Antona 
Kellemanna 

1791 223 

1047 4844 Vyjádření řeznického cechu                                 
k porážecímu řádu 

1796 223 

1047 4845 Znovuzřízení řeznického cechu 1798–1839 223 

1047 4846 Stížnost cechu na stanovené ceny masa 1801 223 

1047 4847 Účty řeznického cechu 1779–1784 223 

1047 4848 Stavební fond masných krámů 1836–1864 223 

1047 4849 Žádosti o mistrovské právo řeznického 
cechu 

1819–1859 223 

1047 4850 Artikuly pro klempířské mistry                                
a tovaryše 

1774 223 

1047 4851 Klempířský cech 1796–1859 223 

1047 4852 Uzdaři  ?  (kováři) 1774–1857 223 

1047 4853 Zámečníci 1789–1859 224 

1047 4854 Koláři 1833–1856 224 

1047 4855 Cínaři 1796 224 

1047 4856 Puškaři 1797–1857 224 

1047 4857 Artikuly pro mečířské mistry a tovaryše 1774 224 

1047 4858 Soustružníci 
 

1832–1858 224 

  Rybáři   

1047 4860 Artikuly rybářského cechu  1541–1619 224 



144 
 

1047 4861 Spory a dohody 1580–1815 224 

1047 4862 Inventář pokladnice 1793 224 

1047 4863 Cechovní rejstřík (1620) 1671–1681 224 

1047 4864 Peněžní půjčky 1737–1815 224 

1047 4865 Přijímání do cechu, nabývání 
mistrovského práva 

1740–1797 224 

1047 4866 Cechovní účty 
 

1655–1838 224 

  Truhláři   

1047 4867 Výuční listy 1760–1769 225 

1047 4868 Výuční listy, účty 1770–1799 225 

1047 4869 Výuční listy, účty 1800–1819 225 

1047 4870 Výuční listy, účty 1820–1829 225 

1047 4871 Výuční listy, účty 1830–1839 225 

1047 4872 Výuční listy, účty 1840–1849 225 

1047 4873 Výuční listy, účty 
 

1850–1859 225 

  Jehláři   

1047 4874 Artikuly jehlářského cechu 1726 225 

1047 4875 Cechovní kniha jehlářského cechu 
 

1726–1784 225 

  Kožišníci   

1047 4876 Cechovní řád udělený Vladislavem II. 
(opis) 

1490 226 

1047 4877 Rozhodnutí ve sporu kožišníků s kováři 1556 226 

1047 4878 Výuční listy, účty a různá korespondence 1587–1848 226 

1047 4879 Cechovní kniha 
 

1759–1853 226 

  Obuvníci   

1047 4880 Potvrzení cechovního řádu městskou 
radou (opis)  

1514 226 

1047 4881 Poplatky za udělení mistrovského práva 1829 226 

1047 4882 Neoprávněné vykonávání obuvnického 
řemesla 

1801–1859 227 

1047 4883 Přijímání do cechu 
 

1794–1859 227 

  Soukeníci   

1047 4884 Spor cechu s bělským mlynářem                         
o valchu 

1804–1810 228 

1047 4885 Příspěvky na udržování valchy 1827–1831 228 

1047 4887 Výtahy z městských knih o valše                              
u bělského mlýna 

s.d. 228 

1047 4888 Rozhodnutí o žádosti cechu týkající se 
účasti na procesí 

1501 228 



145 
 

1047 4889 Žádost cechu v Mostě o finanční 
výpomoc po požáru 

1578 228 

1047 4890 Rozsudek ve sporu mezi soukeníky                       
a kováři 

1604 228 

1047 4891 Řád bratrstva soukenického cechu 1615 228 

1047 4892 Udělení privilegií Ferdinandem III. 1644 228 

1047 4893 Zákaz prodeje sukna cizinci 1651 228 

1047 4894 Žádost o znovuzřízení valchy u bělského 
mlýna 

1671 228 

1047 4895 Cechovní statuta 1712 228 

1047 4896 Soukenický řád pro království české 1758 228 

1047 4897 Vyjádření o příčině vysoké ceny vlny 1797 228 

1047 4898 Stanovení nových pracích míst 1798 228 

1047 4899 Neoprávněné vykonávání obchodu se 
suknem 

1799 228 

1047 4900 Rozsah výroby sukna ve městě 1804 228 

1047 4901 Výslech soukeníků o cenách sukna 1804 228 

1047 4902 Mzda postřikačů sukna 1807 228 

1047 4903 Příznivá situace pro obchod se suknem 
do říše 

1807 228 

1047 4904 Příspěvek soukeníků na stavbu bud 1811 228 

1047 4905 Vstup kloboučníků do soukenického 
cechu 

1834 228 

1047 4906 Prodej stavebních parcel 1846–1853 228 

1047 4907 Prodej valchovny 1805 228 

1047 4908 Stížnost cechu na mistra Johanna 
Thomase 

1811 228 

1047 4909 Spor cechu s Florianem Umlauftem                  
a Franzem Schöbitzem 

1817 228 

1047 4910 Výnos o udělování mistrovského práva 1818 228 

1047 4911 Zřízení soukenického postavu                           
u bělského mlýna 

1856 228 

1047 4912 Žádost Antona Hochla k ponechání 
místa na zřízení soukenického postavu 

1821 228 

1047 4913 Stížnost Antona Johna na neoprávněné 
provozování řemesla 

1835 228 

1047 4914 Vybudování strážního domku                               
u soukenického postavu 

1829 228 

1047 4915 Přijímání do cechu 
 

1780–1856 228 

  Pekaři   

1047 4916 Potvrzení cechovních artikulů    
Rudolfem II. 

1608 229 

1047 4917 Výuční list Tomáše Kubna 
 

1717 229 



146 
 

1047 4918 Cechovní artikuly potvrzené Rudolfem II. 
(opis?) 

1608 229 

1047 4919 Potvrzení cechovních artikulů              
Rudolfem II. 

1608 229 

1047 4920 Úprava cechovního řádu (opis) 1576 229 

1047 4921 Potvrzení cechovních artikulů Rudolfem 
II. (opis) 

s.d. 229 

1047 4922 Výuční list Gottfrieda Hoffmanna 1737 229 

1047 4923 Výuční list Michaela Wilfertha 1768 229 

1047 4924 Prkna na stavbu bud 1642 229 

1047 4925 Mistrovský list Antonína Homolky 1771 229 

1047 4926 Výuční list Antona Pechera 1766 229 

1047 4927 Výuční list Georga Hoberta 1760 229 

1047 4928 Výuční list Franze Ulbricha 1780 229 

1047 4929 Cechovní kniha 1671–1792 229 

1047 4930 Cechovní kniha 1793–1857 229 

1047 4931 Stanovení cen chleba a housek 1789 230 

1047 4932 Pekařské sazby v Praze r. 1770 1793 230 

1047 4933 Klíč k výpočtu sazeb chleba a housek 1806 230 

1047 4934 Pekařské sazby v Teplicích 1808 230 

1047 4935 Námitky proti stanoveným sazbám 
výrobci housek 

1811–1812 230 

1047 4936 Žádost cechu o určení místa pro 
pekařský krám 

1774 230 

1047 4937 Prodej pekařských krámů 1806 230 

1047 4938 Rozdělení „pekařských týdnů“ 1815–1841 230 

1047 4939 Cechovní účty 1787–1851 230 

1047 4940 Udílení mistrovského práva (výuční listy) 1801–1860 230 

1047 4941 Neoprávněné provozování živnosti 
 

1792–1848 230 

  Krejčí   

1047 4942 Neoprávněné provozování živnosti 1802–1854 231 

1047 4943 Stížnost na neoprávněné zhotovení 
kožených kalhot 

1811 231 

1047 4944 Povolení k provozování živnosti 1802–1859 231 

     

1047 4945 Tkalci 1789–1859 232 

1047 4946 Provazníci 1594–1853 232 

1047 4947 Mydláři 1691–1855 232 

1047 4948 Artikuly zednického cechu 1566 (?) 232 

1047 4949 Potvrzení artikulů tesařského cechu 
městskou radou 

1615 232 

1047 4950 Generální cechovní artikuly pro zedníky 
a tesaře 

1739 232 



147 
 

1047 4951 Potvrzení artikulů zednického cechu 
městskou radou 

s.d. 232 

1047 4952 Stížnost na zaměstnání cizích zedníků              
a tesařů 

1804–1805 232 

1047 4953 Zásady pro uchazeče o stavitelství                     
a zednické právo 

1812 232 

1047 4954 Zedníci, tesaři, pokrývači, kameníci 1757–1859 232 

1047 4955 Neoprávněné provozování živnosti 1840–1859 232 

1047 4956 Koželuzi 1569–1858 232 

1047 4957 Jircháři 1806–1807 232 

1047 4958 Cechovní kniha rybářů 1714–1817 232 

1047 4959 Cechovní kniha řezníků 1794–1837 233 

1047 4960 Generální cechovní artikuly 1739 233 

1047 4961 Protokoly truhlářského, sklenářského                
a cínařského cechu 

1788–1826 233 

1047 4962 Protokoly truhlářského a sklenářského 
cechu 

1827–1853 233 

1047 4963 Účetní kniha sladovníků 1676–1773 234 

1047 4964 Propouštění z vojenské služby 1816 234 

1047 4965 Učební a pracovní vysvědčení –– 234 

1047 4966 Různé nezařazené spisy –– 234 

     

    N 89  Pivovarnictví  (N II)     

1048 4967 Pivovar – různé spisy a korespondence 1781–1849 235 

1048 4968 Várečný rejstřík 1723–1726 236 

1048 4969 Účet pivovaru za léta 1741, 1742 a 1744 1755 236 

1048 4970 Účty várečné obce 1812–1819 236 

1048 4971 Korespondence várečné obce 1809–1828 237 

1048 4972 Inventáře a majetkové výkazy várečné 
obce 

1816–1819 237 

1048 4973 Kniha příjmů a vydání várečné obce 1849 237 

1048 4974 Výroba a výčep piva 1831–1833 238 

1048 4975 Pronájem pivovaru 1801 238 

1048 4976 Koupě Pfitznerova domu várečnou obcí 1802 238 

1048 4977 Propůjčení várečného práva I. 
Pieschelovi 

1803 238 

1048 4978 Spor o cenu piva při dodávce 
hostinským 

1805 238 

1048 4979 Návrh na správu pivovaru ve vlastní režii 1813 238 

1048 4980 Vztah správy pivovaru k magistrátu 1815 238 

1048 4981 Odběr ústeckého piva hostincem                       
„U koruny“ 

1820 238 

1048 4982 Rezignace dvou členů várečného výboru 1820 238 

1048 4983 Dluhy dominikánského kláštera za 
dodané pivo 

1822–1828 238 



148 
 

1048 4984 Stížnosti na správu pivovaru 1824 238 

1048 4985 Stížnost na dovoz cizího piva 1830 238 

1048 4986 Dovoz cizího piva 1708 238 

1048 4987 Stavba sladovny 1718 238 

1048 4988 Žádost k litoměřické městské radě                          
o bezcelný průjezd sladového ječmene 
Zálezly 

1754 238 

1048 4989 Příspěvek městského pivovaru                             
k vrchnostenským dodávkám 

1761 238 

1048 4990 Stav majetku sladovnického cechu 1776 238 

1048 4991 Přidělení sladovníků a obcí k jednotlivým 
krajským cechovním pokladnám 

1775 238 

1048 4992 Zrušení posloupných várek 1786 238 

1048 4993 Placení pivního tácu děkanem 1788 238 

1048 4994 Výnos jedné várky piva 1791 238 

1048 4995 Pronájem pivovaru 1791–1796 238 

1048 4996 Stížnost hostinských na neoprávněný 
výčep piva 

1796–1801 238 

1048 4997 Vodovodní potrubí do pivovaru 1697–1698 238 

1048 4998 Artikuly sladovnického cechu 1583 238 

     

    N 90 Trhy (N III)     

1049 4999 Žádost o povolení dalšího výročního 
trhu 

1592 239 

1049 5000 Povolení dalšího výročního trhu 1593 239 

1049 5001 Výroční a týdenní trhy, pronájem 
stánků, trhové sazby 

1651–1859 239 

1049 5002 Protokoly trhových cen 1809–1846 240 

1049 5003 Tabulky trhových cen 1803–1874 241 

1049 5004 Trhová policie 1805–1845 241 

1049 5005 Míry a váhy 1764–1828 241 

1049 5006 Řád týdenního trhu 1843 241 

1049 5007 Různé nezařazené spisy 1811–1859 241 

1049 5008 Připravované konání výročních trhů                  
v Chabařovicích 

1607 242 

1049 5009 Povolení dvou výročních a jednoho 
týdenního trhu v Chabařovicích 

1636 242 

1049 5010 Třetí výroční trh v Chabařovicích 1654–1658 242 

1049 5011 Proces kvůli přenesení trhu z Řehlovic 
do Trmic 

1664–1675 242 

1049 5012 Přenesení trhu z Řehlovic do Petrovic 1665 242 

1049 5013 Povolení dvou výročních trhů v Trmicích 1674 242 

1049 5014 Požadované zřušení trhu v Čermné  1710 242 



149 
 

1049 5015 Vyjádření k připravovanému zavedení 
týdenních trhů v Lovosicích 

1804 242 

1049 5017 Znovuzavedení týdenních trhů                           
v Teplicích     

1821 242 

 5018 Zavedení třetího výročního trhu                            
v Děčíně 

1593–1594 242 

     

    N 91  Obchod   (N IV)     

1050 5019 Obchodnické oprávnění W. A. Köhlera 1804 242 

1050 5020 Obchodnické oprávnění F. M. Meixnera  1805 242 

1050 5021 Obchodnické oprávnění B. Rubnera 1802–1806 242 

1050 5022 Obchodnické oprávnění C. Eiselta 1808–1810 242 

1050 5023 Obchodnické oprávnění F. Rilkeho 1813 242 

1050 5024 Obchodnické oprávnění J. Hauschilda  1803–1815 242 

1050 5025 Obchodnické oprávnění F. Schöbitze                   
a F. Umlaufta 

1816–1818 242 

1050 5026 Obchodnické oprávnění J. Maresche 1812–1814 242 

1050 5027 Obchodnické oprávnění R. A. Vogla 1827 242 

1050 5028 Obchodnické oprávnění J. A. Girriho 1804 242 

1050 5029 Žádosti o přidělení obchodnického 
oprávnění a pod. 

1804–1849 243 

1050 5030 Žádosti o přidělení obchodnického 
oprávnění 

1850–1859 243 

1050 5030 Žádosti o přidělení obchodnického 
oprávnění 

1850–1859 244 

1050 5031 Zákaz obchodu surovým železem 1807 244 

1050 5032 Zákaz prodeje třaskavých kuliček 1809 244 

1050 5033 Ustanovení o obchodu s kávou 1810 244 

1050 5034 Nepořádky na vídeňské burze 1810 244 

1050 5035 Řád podomního obchodu 1811 244 

1050 5036 Neoprávněný obchod obuví 1811 244 

1050 5037 Zamítnutí žádosti G. Ch. Gleicha o státní 
zálohu 

1811 244 

1050 5038 Obchodnické oprávnění F. A. Konarsche 1822 244 

1050 5039 Puncování zlatého a stříbrného náčiní 1824 244 

1050 5040 Ukončení obchodní a živnostenské 
činnosti 

1826 244 

1050 5041 Obchodnické oprávnění J. Pieschela 1828 244 

1050 5042 Obchodnické oprávnění F. Ulbricha 1820–1830 244 

1050 5043 Obchodnické oprávnění F. Nietsche 1829–1830 244 

1050 5044 Obchodnické oprávnění J. Voilla 1829–1830 244 

1050 5045 Prodej sukna z manufaktury v Horním 
Litvínově 

1724 244 

1050 5046 Patent o přízi a plátnu 1750 244 

1050 5047 Patent proti lichvě 1751 244 



150 
 

1050 5048 Papírenský řád 1756 244 

1050 5049 Povolení podomního obchodu 
tuzemským zbožím židům 

1764 244 

1050 5050 Patent o podpoře předení 1765 245 

1050 5051 Snížení úrokové míry 1766 245 

1050 5052 Zákaz prodeje knih obchodníky s obrazy 1766 245 

1050 5053 Patent o směnečných úrocích 1768 245 

1050 5054 Obchod mezi německými a italskými 
státy 

1769 245 

1050 5055 Prodej potaše 1770–1771 245 

1050 5056 Patent o dovozu některých druhů zboží 1770 245 

1050 5057 Zákaz vývozu obilí 1771 245 

1050 5058 Zákaz vývozu obilí 1771 245 

1050 5059 Zákaz dovozu olověného klejtu 1772 245 

1050 5060 Mandát o zacházení se zlatem                               
a stříbrem 

1773 245 

1050 5061 Stanovení kvality zlatého a stříbrného 
přediva 

1774 245 

1050 5062 Obnovený zákaz neoprávněné 
manipulace se zlatem a stříbrem 

1775 245 

1050 5063 Patent o uherském a rakouském vínu 1775 245 

1050 5064 Zákaz vývozu cizího zboží do německých 
a uherských zemí 

1784 245 

1050 5065 Udělování mistrovského práva 1787 245 

1050 5066 Hlášení nových mistrů a tovaryšů 1794 245 

1050 5067 Podomní obchod 1796 245 

1050 5068 Vybírání akcízu z cizího piva 1788 245 

1050 5069 Stížnost papíren na zdražování hadrů 
Židy 

1796 245 

1050 5070 Výroba esence z vinných výlisků 1623 245 

1050 5071 Potřeba ledku ve městě 1549 245 

1050 5072 Zákaz prodeje obilí ve vesnicích a jeho 
vývozu 

1545 245 

1050 5073 Nákup zboží určeného pro vývoz 1594 245 

1050 5074 Různé nezařazené spisy 1829–1859 245 

     

    N 92   Hornictví  (N V)     

1051 5075 Zuhelňování rašeliny 1798 245 

1051 5076 Objev uhelného lomu u Ústí n. L. 1772 245 

1051 5077 Osvobození kamenného uhlí a barvířské 
hlíny od desátku 

1772 245 

1051 5078 Zpráva o těžbě uhlí u Ústí n. L. 1793 245 

1051 5079 Poplatky majitelů uhelných dolů 1794 245 

1051 5080 Pronájem uhelných dolů 1794 245 



151 
 

1051 5081 Osvobození uhelných dolů z placení 
desátků 

1794 245 

1051 5082 Zvýšení cen kamenného uhlí 1803–1804 245 

1051 5083 Uhelný důl na Červeném vrchu 1817 245 

1051 5084 Závady v uhelných dolech ústeckých 
měšťanů 

1821 245 

1051 5085 G. Schaschek jmenován výběrčím 
desátků 

1821 245 

1051 5086 F. Höhnel jmenován výběrčím desátků 1830 245 

1051 5087 Výkazy o těžbě kamenného uhlí 1792–1829 245 

1051 5088 Nařízení o podávání čtvrtletních zpráv                    
o produkci uhlí 

1797 245 

1051 5089 Různé nezařazené spisy 1854–1858 245 

     

    N 93   Průmysl  (N V)     

1052 5090 Žádost rady Büchela o povolení k zřízení 
kartounky 

1800–1801 246 

1052 5091 Souhlas F. Doblovi ke zřízení kartounky 1799–1801 246 

1052 5092 Prodej bělidla Ph. Büchelovi                                   
k vybudování kartounky 

1801–1802 246 

1052 5093 Souhlas J. Rösslerovi ke zřízení přádelny 
bavlny  

1800–1801 246 

1052 5094 Výslech tkalců bavlny o tkaní zvaném 
„Kittay“ 

1802 246 

1052 5095 Smlouva o kartounce mezi Walburgou 
Büchelovou a Nathanem Kirschelem                    
z Teplic 

1804 246 

1052 5096 Zpráva o provozu přádelny bavlny 1804 246 

1052 5097 Povolení Ch. Gleichovi ke zřízení 
kartounky 

1805 246 

1052 5098 Použité dětské pracovní síly v kartounce 1806 246 

1052 5099 Výkaz o existujících manufakturách 1807–1808 246 

1052 5100 Povolení J. Vogelovi ke zřízení tiskárny 
lnu a kartounu 

1808 246 

1052 5101 Ceny ovčí vlny a vlněného zboží 1802 246 

1052 5102 Zpráva o ústeckých papírnách 1803 246 

1052 5103 Přepuncování zlatého a stříbrného 
náčiní 

1807 246 

1052 5104 Nové označování zboží 1807 246 

1052 5105 Zlaté a stříbrné náčiní určené pro vývoz 1807 246 

1052 5106 Zvyšování cen papíru 1811 246 

1052 5107 Těžba tuhy  1811 246 

1052 5108 Příčiny úpadku továren a živností 1812 246 

1052 5109 Jednání o neoprávněném pozorování 
modření 

1815–1818 246 



152 
 

1052 5110 Neoprávněné zhotovování houslových 
strun z hedvábí 

1822–1824 246 

1052 5111 Neoprávněné sdělování kreslení vzorků 1839 246 

1052 5112 Rybník u horního mlýna 1819 246 

1052 5113 Vybudování dlážděné cesty do Hrbovic 1832–1836 246 

1052 5114 Vyjádření učitele F. J. Pietsche                             
o vlastním chovu bource morušového              
a předení bavlny 

1786–1792 246 

1052 5114a Žádost F. J. Pietsche o přenechání 
obecního pozemku jako bělidla 

1799 246 

1052 5115 Soupis živnostníků ve městě 1799 246 

1052 5116 Komerční tabely 1780–1810 246 

1052 5116 Komerční tabely 1811–1826 246 

1052 5116 Komerční tabely 1811–1826 247 

1052 5117 Dovoz a vývoz zboží 1800–1825 247 

1052 5118 Různé nezařazené spisy 1851–1859 247 

     

    N 94 Pošta a doprava (N VI)     

1053 5119 Zvýšení tarifů nákladní a osobní poštovní 
dopravy 

1807 247 

1053 5120 Vybírání vozného a mazného poštmistry 1809 247 

1053 5121 Podřízení poštovní stáje poštmistrovi 1810 247 

1053 5122 Poštovní poplatky 1810–1814 247 

1053 5123 Tarify peněžních zásilek 1811 247 

1053 5124 Poštovní tarify 1811 247 

1053 5125 Potřeba koní pro poštovní dopravu 1813 247 

1053 5126 Zvýšení porta pro dopisy ze zahraničí 1810 247 

1053 5127 Porto pro dopisy a balíky ve vnitrozemí 1810 247 

1053 5128 Zákaz přepravy cestujících bez pasu 1813 247 

1053 5129 Nový dopisní tarif 1814 247 

1053 5130 Státní záloha na výstavbu poštovního 
úřadu ve Varvažově 

1814–1816 247 

1053 5131 Poštovní poplatky v konvenční měně 1817 247 

1053 5132 Obnovené vyhlášení poštovního patentu 
z roku 1772 a 1782 

1820 247 

1053 5133 Poštovní spojení s Aší a Chebem 1822 247 

1053 5134 Dodatky k poštovnímu řádu z r. 1770 1831–1849 247 

1053 5135 Porto pro úřední zásilky 1769 247 

1053 5136 Poštovní patent 1772 247 

1053 5137 Řád dopisové pošty 1788 247 

1053 5138 Zasílání úřední korespondence 1796 247 

1053 5139 Zasílání soudních spisů  1789 247 

1053 5140 Povinná výpomoc poště 
 

1795 247 



153 
 

1053 5141 Stav a správa poštovního úřadu                     
v Ústí n. L. 

1806 247 

1053 5142 Loupežné přepadení poštovního sluhy 
na Bukově 

1820–1821 247 

1053 5143 Povoznictví a zasilatelství 1850–1859 247 

1053 5144 Dostavníky 1850–1853 247 

53 5145 Lodní doprava 1814–1858 247 

1053 5146 Ústecko–teplická dráha 1851–1859 248 

1053 5147 Poslové 1852–1857 248 

1053 5148 Udělování oprávnění k plavbě 1822–1848 248 

1053 5149 Protokoly o prohlídce lodí 1846–1849 249 

1053 5149 Protokoly o prohlídce lodí 1846–1848 249 

1053 5150 Podpora soukromých hydrotechnických 
společností 

1808 250 

1053 5151 Pronájem skladištních prostor na 
labském břehu 

1818 250 

1053 5152 Zřízení zemské komise pro záležitosti 
labské plavby 

1822 250 

1053 5153 Pokyny k popisu lodí 1822 250 

1053 5154 Vážné při dopravě ovoce 1822 250 

1053 5155 Stížnost úřadu v Krásném Březně na 
skladištní poplatek 

1822–1824 250 

1053 5156 Soupis majitelů lodí 1809–1858 250 

1053 5157 Umístění lodí na Bělé  1708–1852 250 

1053 5158 Vodní clo s.d. 250 

1053 5159 Spor se střekovskou vrchností                               
o osvobození měšťanů od placení 
labského cla 

1716–1725 250 

1053 5160 Korespondence rady se střekovským 
purkrabím o právu rybolovu 

1734 250 

1053 5161 Čištění Labe mezi Střekovem                                      
a Ústím n. L.  

1761 250 

1053 5162 Odstranění překážek lodní dopravy 1777 250 

1053 5163 Zpráva o stavu lodní plavby 1798 250 

1053 5164 Stížnost vaňovských rybářů na 
zasahování do jejich práv 

s.d. 250 

1053 5165 Přístaviště 1834–1858 250 

1053 5166 Jednání s městskou radou v Litoměřicích 
o sporných celních záležitostech 

1610 250 

1053 5167 Svědecký výslech o lodní plavbě  1658 250 

1053 5168 Výpověď lodníků o vybírání labského cla 
mezi Litoměřicemi a Pirnou 

1660 250 

1053 5169 Osvobození obilí dopravovaného 
ústeckými měšťany od cla 

1675 250 

1053 5170 Náležité vybírání cla v Děčíně  1588 250 



154 
 

1053 5171 Zákaz vybírání dvojitého cla v Děčíně 1592 250 

1053 5172 Výpovědi vaňovských poddaných                          
o vybírání cla v Zálezlech 

1593 250 

1053 5173 Spor s Litoměřicemi o labské clo 1593–1595 250 

1053 5174 Převoz přes Labe 1843–1850 250 

1053 5175 Lodní restaurace Franze Löhnerta 1843–1862 250 

1053 5176 Výkaz přezimujících lodí 1868–1869 250 

1053 5177 Labská plavební úmluva 1821 250 

1053 5178 Seznam měrných listů pro ústecké lodě 1825 250 

1053 5180 Železnice 1840–1859 251 

     

    N 95   Zemědělství   (N VII)     

1054 5181 Jednání s emfyteuty kvůli zvýšení 
pozemkového úroku 

1805–1807 252 

1054 5182 Chov bource morušového 1805–1815 252 

1054 5183 Pozemkový úrok z luk a vinic 1812 252 

1054 5184 Placení pozemkového úroku 1812 252 

1054 5185 Jednání kvůli zvýšení pozemkového 
úroku 

1812–1813 252 

1054 5186 Rozdělování obilí potřebným poddaným 1814 252 

1054 5187 Placení dodatků k mimořádné dani 1819 252 

1054 5188 Přehled držitelů emfyteutických statků 1821 252 

1054 5189 Dohoda o placení dodatků                                     
k emfyteutickým úrokům 

1832 252 

1054 5190 Vymáhání dlužných daní 1830 252 

1054 5191 Výkaz cen obilí a dřeva 1812 252 

1054 5192 Výpomoc obilím a moukou 1804 252 

1054 5193 Nouzová výpomoc 1805–1810 252 

1054 5194 Wimmerova výpomoc obilím 1806 252 

1054 5195 Opatření proti lesnímu pychu 1811 252 

1054 5196 Stížnost panství Trmice a Březnice na 
provozování honitby ústeckými měšťany 

1813 252 

1054 5197 Výkaz cen dobytka 1806 252 

1054 5198 Zřízení obilních skladů 1817 252 

1054 5199 Pokyny pro užívání secích strojů 1818 252 

1054 5200 Opatření proti mrazu 1819 252 

1054 5201 Budování obecních sýpek 1829 252 

1054 5202 Zprávy o úrodě 1808–1830 252 

1054 5203 Patenty o pytláctví 1713 252 

1054 5204 Škody na pozemcích způsobené povodní 1725 252 

1054 5205 Patent o pytláctví 1726 252 

54 5206 Patent o pytláctví 1732 252 

1054 5207 Škody na pozemcích způsobené povodní 1732 252 



155 
 

1054 5208 Škody na pozemcích způsobené 
krupobitím a povodní 

1748 252 

1054 5209 Zákaz soukromé honitby 1751 252 

1054 5210 Pokyny pro zacházení s lněným 
semenem 

1753 252 

1054 5211 Patent o pytláctví 1754 252 

1054 5212 Chov bource morušového 1763 252 

1054 5213 Mor hovězího dobytka 1768 252 

1054 5214 Plán zemědělské společnosti v král. 
českém 

1769 252 

1054 5215 Škody způsobené černou zvěří 1770 252 

1054 5216 Záloha na letní setbu 1772 252 

1054 5217 Nákup obilí k zabránění nouze 1772 252 

1054 5218 Použití zemského dluhu na úhradu 
hospodářských potřeb 

1772 252 

1054 5219 Nedostatek zrní 1772 252 

1054 5220 Informace o výnosu a setbě tří cizích 
druhů obilí 

1774 252 

1054 5221 Zřízení plemenářské stanice vepřového 
dobytka 

1775 252 

1054 5222 Lesní škody 1781 252 

1054 5223 Zakládání zásob obilí a sena 1782 252 

1054 5224 Přehledy o stavu dobytka 1784–1820 252 

1054 5225 Výkazy o počtu úlů 1788–1823 252 

1054 5226 Výkazy o obilí, pícninách, osevu lnu 
apod. 

1786–1828 253 

1054 5227 Žádost městské rady v Litoměřicích                        
o zprávu o cenách obilí 

1640 253 

1054 5228 Škody způsobené krupobitím 1643 253 

1054 5229 Informace o chovu hovězího dobytka               
a sázení modřínů  

1773 253 

1054 5230 Pokyny k zavedení urbářů 1774 253 

1054 5231 Provedení výkupu robot                                      
a rozparcelování poplužních dvorů 

1779–1783 253 

1054 5232 Mandát o urbariálních povinnostech 1789 253 

1054 5233 Donucovací prostředky k placení 
eufytentických platů 

1797 253 

1054 5234 Smlouva o výkupu roboty 1783 253 

1054 5235 Prodej pronajatých pozemků 1784 253 

1054 5236 Žádost učitele Pietsche o přenechání 
obecního pozemku k chovu bource 
morušového 

1788 253 

1054 5237 Obhospodařování konfiskovaných statků 
Trmice a Hostovice 

1623 253 



156 
 

1054 5238 Obhospodařování konfiskovaného 
statku Předlice 

1623 253 

1054 5239 Prohlídka vinného lisu prodaného 
Antonem Friedlem do Litoměřic 

1717 253 

1054 5240 Odvodňování klíšských polí 1772 253 

1054 5241 Prodej litoměřického městského mlýna  1782 253 

1054 5242 Spor o společnou pastvu v Krásném 
Lese, Lochočicích a Habří 

1789 253 

1054 5243 Půjčování obilí 1752 253 

     

  N 96  Robotní a poddanské 
záležitosti (N VIII)  

  

1055 5246 Poddanské obecní nemovitosti 1839–1849 253 

1055 5248 Přijímání, propouštění, manželství                  
a osobní záležitosti poddaných 

1831–1849 254 

1055 5249 Propouštění poddaných 1730–1828 254 

1055 5250 Prodej poddaných do Litoměřic 1663 254 

1055 5251 Obnovený robotní patent 1738 254 

1055 5252 Nákup rustikálních pozemků poddanými 1770 254 

1055 5253 Zmírnění útisku poddaných 1771 254 

1055 5254 Neposlušnost poddaných vůči vrchnosti 1771 254 

1055 5255 Zavedení provizoria v robotních 
záležitostech 

1775 254 

1055 5256 Robotní patent pro Království české 1775 254 

1055 5257 Poddanská jurisdikce vrchnosti 1781 254 

1055 5258 Patent o zrušení nevolnictví 1781 254 

1055 5259 Patent o nákupu pozemků poddanými 1781 254 

     

    O 97 Poddanské obce (O)     

1056 5261 Rychtáři a konšelé 1832–1849 254 

1056 5262 Úřední dny 1832–1849 254 

1056 5263 Kvitance za prodané vesnice Podlešín                 
a Chvalov 

1613 254 

1056 5264 Předání konfiskovaných statků 
Všebořice a Volfartice 

 254 

1056 5265 Postoupení dvora ve Vyklicích sirotkům 
Fridricha Hory z Ocelovic 

1625 254 

     

    O 98 Vaňov (O 1)      

1057 5266 Franz Gabriel – pozůstalost 1822 254 

1057 5267 Marianne Holzmann – pozůstalost 1822 254 

1057 5268 Katharina Merwitz – pozůstalost 1822 254 

1057 5269 Apollonia Babinsky – pozůstalost 1823 254 

1057 5270 Rosalie Weidemann – pozůstalost 1823 254 



157 
 

1057 5271 Barbara Löbel – pozůstalost 1826 254 

1057 5272 Eva Babinsky – pozůstalost 1826 254 

1057 5273 Rosalia Schmied – pozůstalost 1827 254 

1057 5274 Josef Patzelt – pozůstalost 1827 255 

1057 5275 Josef Proksch – pozůstalost 1830 255 

1057 5276 Testamenty a pozůstalostní spisy 
vaňovských poddaných 

1680–1796 255 

1057 5277 Povolení Adama z Valdštejna k další 
držbě vinice L. Prokschem 

1616 255 

1057 5278 Proces J. W. Hankeho s Kleinpetrovými 
dědici 

1805–1810 255 

1057 5279 Stavební povolení pro Jos. Förstera 1829 255 

1057 5280 Stavební povolení pro Vinc. Merbitze 1820 255 

1057 5281 Proces Jos. Babinského proti Vinc. 
Merbitzovi 

1823–1825 255 

1057 5282 Daňová povinnost vaňovského 
poddaného Löbla na pozemek v Brné 

1814–1818 255 

1057 5283 Jednání o postoupení pozemku Vinc. 
Merbitzovi F. J. Löblem 

1817 255 

1057 5284 Stavební povolení pro Vinc. Merbitze 1818 255 

1057 5285 Výkaz využití půdy 1788–1791 255 

1057 5286 Volební rejstřík s. d. 255 

1057 5287 Různé nezařazené spisy 1798–1849 255 

1057 5288 Testament Georga Löbla 1773 255 

  Pozůstalosti:   

1057 5289 Michel Gatschike 1774 255 

1057 5290 Georg Patzelt 1780 255 

1057 5291 Wenzel Löbel 1790 255 

1057 5292 Eva Hartigová 1792 255 

1057 5293 Josef Proksch 1792 255 

1057 5294 Anna Elisabeth Löbel 1793 255 

1057 5295 Anna Hauke 1795 255 

1057 5296 Franz Schubert 1794 255 

1057 5297 Wenzel Gatschike 1794 255 

1057 5298 Therezie Füssel 1801 255 

1057 5299 Joseph Kleinpeter 1805 255 

1057 5300 Anton Löbl 1805 256 

1057 5301 Elisabeth Baum 1805 256 

1057 5302 Johann Georg Baum 1805 256 

1057 5303 Joseph Grünzner 1808 256 

1057 5304 Rosalie Seiche 1808 256 

1057 5305 Peter Patzelt 1809 256 

1057 5306 Lorenz Grünzner 1811 256 

1057 5307 Marie Elisabeth Löbel 1811 256 



158 
 

1057 5308 Katharina Grünzner 1812 256 

1057 5309 Johann Georg Proksch 1813 256 

1057 5310 Vincenz Löbel 1814 256 

1057 5311 Rosalie Löbel 1815 256 

1057 5312 Rosalie Patzelt 1815 256 

1057 5313 Marie Anna Patzelt 1815 256 

1057 5314 Dorothea Proksch 1815 256 

1057 5315 Anton Babinsky 1816 256 

1057 5316 Christoph Tschedike 1816 256 

1057 5317 Elisabeth Grünzner 1817 256 

1057 5318 Theresia Kleinpeter 1819 256 

1057 5319 Anton Merwitz 1819 256 

1057 5320 Theresia Wiedemann 1820 256 

1057 5321 Susanna Sterlih 1820 256 

1057 5322 Wenzel Wanke 1820 256 

1057 5323 Johann Michael Wanke 1830 256 

1057 5324 Anton Grünzner 1820 256 

1057 5325 Postoupení Vaňova městské obci (opis 
1350) 

s. d. 256 

1057 5326 Opis berní ruly statku Vaňov 1726 256 

1057 5327 Spor města o vlastnictví Vaňova a 
Stříbrníků 

1659–1666 256 

1057 5328 Škody způsobené nepříznivým počasím 
(Vaňov, Stříbrníky) 

1709 256 

1057 5329 Škody způsobené krupobitím (Vaňov, 
Stříbrníky) 

1745 256 

1057 5330 Výtah ze zemského katastru 1757 1828 256 

1057 5331 Úprava hranic mezi Vaňovem a Zálezly 1765 256 

1057 5332 Robotní seznam 1777 257 

1057 5333 Kniha pozemkové daně s. d. 257 

1057 5334 Urbariální smlouvy 1789 257 

1057 5335 Výkaz pozemkové držby 1801 257 

1057 5336 Žádost poddaných o zvýšení pracovní 
odměny 

1804 257 

1057 5337 Spor obce s Josefem Sterlichem pro 
neplnění dohody o cestě 

1807 257 

1057 5338 Žádost poddaných o zálohu z berní 
pokladny 

1809 257 

1057 5339 Zápis statku Vaňov do desk zemských 1820–1823 257 

1057 5340 Dohoda s poddanými o placení vyšších 
pozemkových platů 

1822 257 

1057 5341 Spor poddaných s obcí o provádění 
robotní relnice 

1822–1829 257 

1057 5342 Spor poddaných s obcí o provádění 
robotní relnice 

1832–1846 257 



159 
 

1057 5343 Stížnost městské rady v Litoměřicích na 
vaňovské rybáře 

1551 257 

1057 5344 Manželství některých vaňovských 
poddaných 

1664 257 

1057 5345 Výstavba nové školy 1821 257 

1057 5346 Zřízení vlastní stanice školních 
pomocníků 

1832–1842 257 

1057 5347 Obecní účty 1835–1840 257 

1057 5348 Berní účty 1790–1805 257 

1057 5349 Berní účty 1805–1846 258 

1057 5350 Daňový rozpis 1792–1848 259 

     

    O 99  Stříbrníky  (O II)     

  Pozůstalosti:   

1058 5351 Michael Höbnel 1802 260 

1058 5352 Anton Wolf 1804 260 

1058 5353 Marianne Mühle 1805 260 

1058 5354 Marie Elisabeth Wolf 1805 260 

1058 5355 Wenzel Höbnel 1809 260 

1058 5356 Anton Mattausch 1806 260 

1058 5357 Wenzel Jenatschke 1806 260 

1058 5358 Michael Höbnel 1808 260 

1058 5359 Johann Georg Simon 1810 260 

1058 5360 Apollonia Patzelt 1810 260 

1058 5361 Rosina Baume 1811 260 

1058 5362 Josef Hiebe 1812 260 

1058 5363 Michael Haube 1813 260 

1058 5364 Elisabeth Höhnel 1814 260 

1058 5365 Franz Haube 1814 260 

1058 5366 Johann Michel Haube 1815 260 

1058 5367 Joseph Wielke 1816 260 

1058 5368 Joseph Kühnel 1820 260 

1058 5369 Theresia Haube 1821 260 

1058 5370 Elisabeth Baume 1823 260 

1058 5371 Rosina Haftstein 1823 260 

1058 5372 Anton Wagner 1825 260 

1058 5373 Vyjádření k zamýšlenému rozdělení 
dvou hospodářství 

1829 260 

1058 5374 Stížnost obce na nadměrné zatížení 1820 260 

1058 5375 Spor s poddanými pro placení laudemia 1740–1741 260 

1058 5376 Spor Rosalie Matausch s Michaelem 
Höhnelem o přístup na pole 

1807 260 

1058 5377 Svolení k prodeji pozemku Franzem 
Haukem 

1804 260 



160 
 

1058 5378 Rrohlášení pozemku Jos. Franze za 
rustikální 

1801 260 

1058 5379 Dědičný zákup mezi Georgem Kühnelem 
a jeho synem 

1796 260 

1058 5380 Dědičný zákup mezi Annou M. 
Michlovou a jejím synem 

1784 260 

1058 5381 Převzetí hospodářství Michaela Lipsera 
jeho synem 

1744 260 

1058 5382 Kvitance a kauce na dědičné peníze 
hospodářství Michaela Kühnela 

1714 260 

1058 5383 Dělení hospodářství Josepha Georga 
Haukeho 

1822–1828 260 

1058 5384 Stavební povolení pro Georga Hübsche 1826–1827 260 

1058 5385 Urbariální smlouva obce 1789 260 

1058 5386 Stavba domu Georga Hübsche 1829 260 

1058 5387 Stavební parcely a prodej domů 1766–1805 260 

1058 5388 Kniha pozemkové daně s. d. 260 

     

    P 100  Cizí osoby, místa a záležitosti  
(P) 

    

1059 5390 Výčepní právo Židů v Sobědruhách 1800–1801 260 

1059 5391 Vyjádření k zavedení dvou dalších 
výročních trhů v Terezíně 

1807 260 

1059 5392 Žádost o obilní výpomoc pro pražské 
chudé 

1811 260 

1059 5393 Žádost M. Sonnewenda kvůli vrácení 
závoje dominikánům 

1811 260 

1059 5394 Úprava pražského městského mýta 1815 260 

1059 5395 Město Litoměřice žádá zprávu o 
odškodnění za odňaté vodní mýto 

1821 260 

1059 5396 Město Čáslav žádá o příspěvek na 
stavbu věže 

1825 261 

1059 5398 Opatrovnictví nad Fr. Titrem, farářem ve 
Flájích 

1801–1802 261 

1059 5399 Pozůstalost Adalberta Neumanna, 
lokalisty v Modlanech 

1802 261 

1059 5400 Pozůstalost Wenzela Pauemepla, 
lokalisty v Radovesicích 

1802 261 

1059 5401 Pozůstalost Antona Richtera, oltářníka             
v Bohosudově 

1802 261 

1059 5402 Ocenění thunovského loveckého nářadí 1802 261 

1059 5403 Souboj v Rýmburku  1802 261 

1059 5404 Zmizení kožišníka Adalberta Bauma                    
z Boru 

1802 261 



161 
 

1059 5405 Zavraždění děčínského lodníka Franze 
Antona Schamse u Lovosic 

1803 261 

1059 5406 Zpráva o cestě hraběte von Haga do 
Děčína 

1804 261 

1059 5407 Přípravy na průjezd ruského cara 1805 261 

1059 5408 Konfiskace majetku krále vestfálského 1809 261 

1059 5409 Pobyt barona Karla Adolfa v. Heinecke                  
v Ústí  

1811 261 

1059 5410 Utonutí Josefa Weigella v Č. Kamenici 1824 261 

1059 5411 Nález mrtvoly Václava Kříže z Lounek 1829 261 

1059 5412 Patent o zřízení stolice mineralogie                         
a metalurgie v Praze 

1763 261 

1059 5413 Dědičný zákup mezi Joh. Christ. 
Püschlem a jeho synem v Lipové 

1785 261 

1059 5414 Prodej statku Josefa Baila v Petrovicích 
Theresii Walterové 

1796 261 

1059 5415 Svatební smlouva Theresie Walterové                 
a Josepha Stoye 

1799 261 

1059 5416 Stížnost města Mostu na porušení jeho 
privilegií 

1603–1604 261 

1059 5417 Smlouva mezi Vilémem Albrechtem 
Krakovským z Kolovrat a Chabařovicemi 
o várečném právu (opis) 

1673 261 

1059 5418 Otevření hostince na panství Blansko 1543 261 

1059 5419 Výslech svědků o vykládání obilí                               
v Königsteinu 

1566–1568 261 

1059 5420 Spory o společnou pastvu mezi 
Kamenicí, Střížovicemi a Děloušem, 
Všebořicemi a Novou Vsí 

1791 261 

1059 5421 Prodej statku Antona Kraniga ve 
Strážkách manželům Gaudlovým 

1806 261 

1059 5422 Cizí záležitosti, úmrtní listy, pozůstalosti, 
nehody aj. 

1709–1829 262 

1059 5423 Testament Ladislava Berky z Dubé 
(výtah ze zemských desek) 

1612 262 

1059 5424 Rada města Mostu obnovuje pořádek 
pekařského cechu 

1571 262 

1059 5425 Dědictví po Jáchymovi z Bílé (výtah                  
ze zemských desek) 

1674 262 

1059 5426 Žádost města Nymburku o finanční 
výpomoc po požáru 

1590 262 

1059 5427 Zákrok Fridricha Viléma Saského                         
v dědické záležitosti 

1597 262 

1059 5428 Žádost Kryštofa z Lobkovic o 12 kuřat 
ústeckého chovu 

1602 262 



162 
 

1059 5429 Pozvánka na svatbu Zdeňka z Lobkovic 1603 262 

1059 5430 Žádost Zdeňka z Lobkovic o zaslání 
vinných sazenic 

1605 262 

1059 5431 Přípravy na průjezd saského kurfiřta 1607 262 

1059 5432 Ubytování pro falckraběte Augusta 1607 262 

1059 5433 Pozvánka na slavnostní přenesení 
ostatků sv. Norberta do Prahy 

1627 262 

1059 5434 Povolení výročního trhu pro Lovosice 1658 262 

1059 5435 Vliv trhu v Bílině na trhy ústecké 1644 262 

1059 5436 Korespondence s Mostem o vzájemné 
kolizi výročních trhů 

1656 262 

1059 5437 Přeložení dvou bílinských trhů 1657 262 

1059 5438 Úmrtí Josefa I. a převzetí říšského 
vikariátu kurfiřtem saským 

1711 262 

1059 5439 Hraniční spor mezi hrabětem Thunem               
a Saskem 

1716 262 

1059 5440 Svědectví o osvobození stadického vína 
od nápojové dávky 

1727–1728 262 

1059 5441 Vysvědčení hejtmana pražského hradu 
pro Mathiase Planitzkého 

1731 262 

1059 5442 Hraniční spory mezi panstvím Roudnice 
a Mělník 

1736 262 

1059 5443 Prodej dvorce Vysoká Lhota Karlu                     
v. Davidovi 

1736 262 

1059 5444 Artikuly mlynářského cechu                                  
v Litoměřicích 

1738 262 

1059 5445 Prodej dvorce v Chyslovicích u Čáslavi       
G. J. A. Ascherbrennerovi  

1739 262 

1059 5446 Žádost o příspěvek na stavbu kostela              
sv. Michala v Josephsburgu u Mnichova  

1753 262 

1059 5447 Protokol o stavbě mlýna na panství 
Chlumec 

1761 263 

1059 5448 Založení ústavu šlechtičen v Praze                   
a Innsbrucku 

1766 263 

1059 5449 Christoph Opitz písařem na 
slavatovském panství Lipová 

1771 263 

1059 5450 Dohoda mezi panstvím Lovosice                           
a Střekov o vodním toku v Průčelí 

1774 263 

1059 5451 Spor obce Knínice s vrchností o jedlové 
chrastí 

1775 263 

1059 5452 Sirotčí peníze, placení úroků 1780 263 

1059 5453 Úprava hranic mezi Čechami a Saskem 1793 263 

1059 5454 Sbírka pro nepřátelským vpádem 
poškozené Tyroly 

1799 263 

1059 5455 Pozůstalost Anny Marie Mattauschové 1795 263 



163 
 

1059 5456 Pozůstalost Christipha Kostiala 1799 263 

1059 5457 Stavvební povolení pro J. Mattausche 1820 263 

1059 5458 Vyúčtování sirotčích peněz sirotků 
Mattauschových 

1803–1804 263 

1059 5459 Sbírky pro pohořelé 1802–1841 263 

1059 5460 Sbírky pro pohořelé 1789–1830 264 

1059 5461 Prodej 18 hřiven platu z Vyklic 
Albrechtem z Koldic městu Bílině (výtah 
ze zem. desek) 

1709 265 

1059 5462 Testament Adama Geutze von Altenhof 1588 265 

1059 5463 Pozůstalost Josepha Pieschela 1770 265 

1059 5464 Příspěvky pro pohořelé na panství 
Krásný Les a Habartice 

1817 265 

1059 5465 Krádež v kostele v Českém Chvojně 1817 265 

1059 5466 Válečné události roku 1813 v Sebuzíně 1818 265 

1059 5467 Proces kvůli dvěma chalupám                               
v Trávčicích  

1798–1803 265 

1059 5468 Stávka řezníků v Teplicích 1807 265 

1059 5469 Pozůstalost Michaela Lipsera 1798 265 

1059 5470 Pozůstalost Marianny Lipserové 
 

1821 265 

  Dodatky:   

  Vyhlášky a oběžníky 1846–1849 266 

  Hlášení krajskému úřadu 1831–1849 266 

  Voby do českého zemského sněmu 1848 266 

  Spor města s knížetem Lobkovicem 1852–1855 266 

  Používání nesprávných měr a vah 1835–1838 266 

  Pozemkové záležitosti 1811–1849 267 

  Stavební záležitosti 1821–1829 268 

  Stavební záležitosti 1830–1855 269 

  Udělování hostinských koncesí 1839 270 

  Nadace 1817–1840 271 

  Drobné účty 1744–1774 271 

     

  C. Registratura z let 1860 – 
1945 
 

  

   Období let 1860 – 1899   

1060 I/1 A–N Záležitosti státní a zemské A – N 1860–1899 295 

1060 I/1 O–T Záležitosti státní a zemské O – T 1860–1899 296 

1060 I/l V–Z Záležitosti státní a zemské V – Z 1860–1899 297 

1061 I/2 A–Z Statistiky 1860–1899 297 

1062 I/3 A–Z Personální záležitosti 1860–1895 298 

1063 II/1 A–Z Styk s okresními úřady 1860–1899 299 



164 
 

1064 II/2 A–R Dražby, konkurzy, exekuce A – R 1860–1899 299 

1064 II/2 S–Z Dražby, konkurzy, exekuce S – Z 1860–1899 300 

1065 II/3 Udělení vyznamenání 1877–1899 300 

1066 II/4 Pomníky, archiv, historické bádání 1877–1899 300 

1067 III/1 A–
G 

Vnitřní záležitosti úřadu A – G 1864–1899 300 

1067 III/1 H–Z Vnitřní záležitosti úřadu H – Z 1860–1899 301 

1068 III/2 A Protokoly chudinské rady 1873–1887 301 

1068 III/2 A Protokoly chudinské rady 1888–1893 302 

1068 III/2 A Protokoly chudinské rady  1894–1898 303 

1068 III/2 A Protokoly chudinské rady 1899 304 

1069 III/2 B Protokoly stavební sekce 1874–1899 304 

1070 III/2 F Protokoly finanční sekce 1871–1897 305 

1070 III/2 F Protokoly finanční sekce 1898–1899 306 

1071 III/2 G Protokoly obecního výboru 1863–1891 306 

1071 III/2 Gl Protokoly obecního výboru 1892–1893 1023 

1071 III/2 Gl Protokoly obecního výboru 1894–1895 1024 

1071 III/2 Gl Protokoly obecního výboru 1896–1897 1025 

1071 III/2 Gl Protokoly obecního výboru 1897–1898 1026 

1071 III/2 Gl Protokoly obecního výboru 1899 1027 

1072 III/2 G Protokoly zdravotní komise 1889–1899 307 

1073 III/2 P Protokoly petiční sekce 1861–1899 307 

1074 III/2 P Protokoly policejní sekce 1871–1899 308 

1075 III/2 R Protokoly právní sekce 1868–1899 308 

1076 III/2 S Protokoly školské sekce 1896–1899 308 

1077 III/2 Sp Protokoly výboru městské spořitelny 1873–1895 308 

1078 III/2 W Protokoly lesní sekce 1883–1899 308 

1079 III/2 W Protokoly vodní komise 1895–1899 308 

1080 III/3 Gl Plynové osvětlení a zásobování plynem 1896–1899 309 

1081 III/3 Kl Kanalizace 1890–1899 310 

1082 III/3 Pl Dlažba 1896–1899 310 

1083 III/3 L Úžemní plánování 1875–1899 311 

1084 III/3 S2 Stavba ulic 1896–1899 312 

1085 III/3 T4 Chodníky 1894–1899 313 

1086 III/3 W Vodovod W 1860–1899 314 

1086 III/3 A–
Ch 

Vodovod A – Ch 1860–1899 315 

1086 III/3 K–S Vodovod K – S 1860–1899 316 

1086 III/3 T–Z Vodovod T – Z 1860–1899 317 

1087 III/4 S3 Jatky 1896–1899 317 

1088 III/4 A–B Pozemkové záležitosti a městské 
podniky A–B 

1860–1899 318 

1088 III/4 B–D Pozemkové záležitosti a městské 
podniky B–D 
 

1860–1899 319 



165 
 

1088 III/4 D–F Pozemkové záležitosti a městské 
podniky D–F 

1860–1899 320 

1088 III/4 G Pozemkové záležitosti a městské 
podniky G 

1860–1885 321 

1088 III/4 G Pozemkové záležitosti a městské 
podniky G  

1885–1899 322 

1088 III/4 H–
Ch 

Pozemkové záležitosti a městské 
podniky  

1860–1899 323 

H–Ch 

1088 III/4 I Pozemkové záležitosti a městské 
podniky I 

1860–1899 324 

1088 III/4 K Pozemkové záležitosti a městské 
podniky K 

1860–1879 324 

1088 III/4 K Pozemkové záležitosti a městské 
podniky K 

1880–1899 325 

1088 III/4 L Pozemkové záležitosti a městské 
podniky L 

1860–1899 326 

1088 III/4 M Pozemkové záležitosti a městské 
podniky M 

1860–1879 326 

1088 III/4 M Pozemkové záležitosti a městské 
podniky M 

1880–1899 327 

1088 III/4 N–P Pozemkové záležitosti a městské 
podniky N–P 

1860–1899 327 

1088 III/4 Q–
R 

Pozemkové záležitosti a městské 
podniky Q–R 

1860–1899 328 

1088 III/4 S Pozemkové záležitosti a městské 
podniky S 

1860–1889 329 

1088 III/4 S Pozemkové záležitosti a městské 
podniky S 

1890–1899 330 

1088 III/4 
Sch–St 

Pozemkové záležitosti a městské 
podniky Sch–St 

1860–1899 331 

1088 III/4 T–U Pozemkové záležitosti a městské 
podniky T–U 

1860–1899 331 

1088 III/4 V–
W 

Pozemkové záležitosti a městské 
podniky  

1860–1899 332 

V–W 

1088 III/4 Z Pozemkové záležitosti a městské 
podniky Z 

1860–1899 333 

1088 III/4 s.s. Pozemkové záležitosti a městské 
podniky 

1860–1899 333 

1089 III/5 Platy a odměny zaměstnanců 1860–1899 333 

1090 IV/1 Občanské právo a vedení matrik 1860–1899 333 

1091 V/1 A–C Církevní záležitosti A – C 1860–1899 333 

1091 V/1 D–G Církevní záležitosti D – G 1860–1899 334 

1091 V/1 H–I Církevní záležitosti H – I 1860–1899 335 

1091 V/1 K Církevní záležitosti K 1860–1871 335 



166 
 

1091 V/1 K Církevní záležitosti K 1872–1899 336 

1091 V/1 L–O Církevní záležitosti L – O 1860–1899 337 

1091 V/1 P–S Církevní záležitosti P – S 1860–1899 338 

1091 V/1 T Církevní záležitosti T 1860–1886 338 

1091 V/1 T Církevní záležitosti T 1887–1899 339 

1091 V/1 V–Z Církevní záležitosti V – Z 1860–1899 339 

1092 VI/1 A–
G 

Školské záležitosti A – G 1860–1899 340 

1092 VI/1 H–I Školské záležitosti H – I 1860–1899 341 

1092 VI/1 K Školské záležitosti K 1867–1885 341 

1092 VI/1 K Školské záležitosti K 1886–1899 342 

1092 VI/1 L–P Školské záležitosti L – P 1860–1899 343 

1092 VI/1 R Školské záležitosti R 1860–1899 344 

1092 VI/1 S Školské záležitosti S 1860–1884 344 

1092 VI/1 S Školské záležitosti S 1885–1893 345 

1092 VI/1 S Školské záležitosti S 1893–1899 346 

1092 VI/1 S2 Stavební záležitosti škol 1895–1899 346 

1092 VI/1 S2 Stavební záležitosti škol 1895–1899 347 

1092 VI/1 S6 Placení školného 1896–1899 347 

1092 VI/1 Sch Školské záležitosti Sch 1860–1869 348 

1092 VI/1 Sch Školské záležitosti Sch 1870–1877 349 

1092 VI/1 St Školské záležitosti St 1861–1877 349 

1092 VI/1 T–Z Školské záležitosti T – Z 1860–1899 350 

1092 VI/1 s.s. Školské záležitosti 1870–1883 350 

1092 VI/2 Osvobození od placení školného 1860–1869 350 

1093 VII/1 A–
F 

Sanitární záležitosti A – F 1860–1899 351 

1093 VII/1 G–
R 

Sanitární záležitosti G – R 1860–1899 352 

1093 VII/1 S Sanitární záležitosti S 1860–1886 352 

1093 VII/1 S Sanitární záležitosti S 1887–1899 353 

1093 VII/1 T–
Z 

Sanitární záležitosti T – Z 1860–1899 353 

1094 VII/2 A–I Zdravotní péče A – I 1860–1899 354 

1094 VII/2 K Zdravotní péče K 1860–1893 355 

1094 VII/2 K Zdravotní péče K 1894–1899 356 

1094 VII/2 L–
Z 

Zdravotní péče L – Z  1860–1899 357 

1094 VII/3 A–
G 

Zdravotní péče A – G 1860–1899 357 

1094 VII/3 H–
Z 

Zdravotní péče H – Z 1860–1899 358 

1095 VII/4 A–
F 

Hřbitovy A – F 
 
 

1860–1899 359 



167 
 

1095 VII/4 G–
Z 

Hřbitovy G – Z 1860–1899 360 

1096 VIII/1 A–
D 

Pořádková policie A – D 1860–1899 360 

1096 VIII/1 E–
G 

Pořádková policie E – G 1860–1899 361 

1096 VIII/1 
H–I 

Pořádková policie H – I 1860–1899 362 

1096 VIII/1 K Pořádková policie K 1860–1899 363 

1096 VIII/1 L Pořádková policie L 1860–1886 363 

1096 VIII/1 L Pořádková policie L 1887–1899 364 

1096 VIII/1 
M–R 

Pořádková policie M – R 1860–1899 364 

1096 VIII/1 S Pořádková policie S 1860–1879 365 

1096 VIII/1 S Pořádková policie S 1880–1899 366 

1096 VIII/1 T–
W 

Pořádková policie T – W 1860–1899 366 

1096 VIII/1 Z Pořádková policie Z 1860–1899 367 

1097 VIII/2 Potravní a živnostenská policie 1860–1899 367 

1098 VIII/3 Tiskové záležitosti 1860–1899 367 

1099 VIII/4 A–
C 

Spolky a výstavy A – C 1860–1899 367 

1099 VIII/4 D–
K 

Spolky a výstavy D – K 1860–1899 368 

1099 VIII/4 L–
T 

Spolky a výstavy L – T 1860–1899 369 

1099 VIII/4 V–
Z 

Spolky a výstavy V – Z 1860–1899 370 

1100 VIII/5 Divadelní a jiná představení, oslavy  1860–1899 370 

1101 VIII/6 A–
H 

Cestovní pasy, dom., pracovní knížky A – 
H 

1860–1899 370 

1101 VIII/6 
Ch–Z 

Cestovní pasy, dom. listy, pracovní 
knížky Ch – Z 

1860–1899 371 

1102 VIII/7 Postrk 1860–1899 372 

1103 IX/1 A–E Živelné pohromy, pojištění A – E 1860–1899 372 

1103 IX/1 F Živelné pohromy, pojištění F 1860–1873 372 

1103 IX/1 F Živelné pohromy, pojištění F 1875–1899 373 

1103 IX/1 G–I Živelné pohromy, pojištění G – I 1860–1899 374 

1103 IX/1 K–
Q 

Živelné pohromy, pojištění K – Q 1860–1899 375 

1103 IX/1 R–
U 

Živelné pohromy, pojištění R – U 1860–1899 376 

1103 IX/1 V–Z Živelné pohromy, pojištění V – Z 1860–1899 377 

1104 IX/2 A–B Stavební záležitosti A – B 1860–1899 377 

1104 IX/2 C–G Stavební záležitosti C – G 1860–1899 378 

1104 IX/2 H–I Stavební záležitosti H – I 1860–1899 379 



168 
 

1104 IX/2 K Stavební záležitosti K 1860–1899 380 

1104 IX/2 L Stavební záležitosti L 1860–1899 381 

1104 IX/2 M–
Q 

Stavební záležitosti M – Q 1860–1899 382 

1104 IX/2 R  Stavební záležitosti R 1860–1899 383 

1104 IX/2 S Stavební záležitosti S 1867–1879 383 

1104 IX/2 S Stavební záležitosti S 1880–1899 384 

1104 IX/2 T Stavební záležitosti T 1860–1899 384 

1104 IX/2 U–Z Stavební záležitosti U – Z 1860–1899 385 

1105 X/1 Al Chudobinec 1896–1899 386 

1105 X/1 Al Chudobinec 1896–1899 387 

1106 X/1 A Chudinské záležitosti A 1860–1879 387 

1106 X/1 A Chudinské záležitosti A 1880–1891 388 

1106 X/1 A Chudinské záležitosti A 1892–1899 389 

1106 X/1 B Chudinské záležitosti B 1860–1888 390 

1106 X/1 B Chudinské záležitosti B 1889–1899 391 

1106 X/1 C–D Chudinské záležitosti C – D 1860–1899 391 

1106 X/1 E Chudinské záležitosti E 1860–1899 392 

1106 X/1 F Chudinské záležitosti F 1860–1890 392 

1106 X/1 F Chudinské záležitosti F 1891–1899 393 

1106 X/1G Chudinské záležitosti G 1860–1886 393 

1106 X/1 G Chudinské záležitosti G 1887–1899 394 

1106 X/1 H Chudinské záležitosti H 1860–1870 394 

1106 X/1 H Chudinské záležitosti H 1871–1885 395 

1106 X/1 H Chudinské záležitosti H  1886–1899 396 

1106 X/1 I  Chudinské záležitosti I 1860–1899 397 

1106 X/1 K Chudinské záležitosti K 1860–1872 397 

1106 X/1 K Chudinské záležitosti K  1873–1890 398 

1106 X/1 K Chudinské záležitosti K 1891–1899 399 

1106 X/1 L Chudinské záležitosti L 1860–1885 399 

1106 X/1 L Chudinské záležitosti L 1886–1899 400 

1106 X/1 M Chudinské záležitosti M 1860–1879 400 

1106 X/1 M Chudinské záležitosti M 1880–1898 400a 

1106 X/1 M Chudinské záležitosti M 1899 400b 

1106 X/1 N–O Chudinské záležitosti N – O 1860–1899 400b 

1106 X/1 P Chudinské záležitosti P 1860–1892 401 

1106 X/1 P Chudinské záležitosti P 1893–1899 402 

1106 X/1 Q Chudinské záležitosti Q 1860–1899 402 

1106 X/1 R Chudinské záležitosti R 1860–1885 402 

1106 X/1 R Chudinské záležitosti R 1886–1899 403 

1106 X/1 S Chudinské záležitosti S 1860–1868 403 

1106 X/1 S Chudinské záležitosti S 1869–1883 404 

1106 X/1 S Chudinské záležitosti S 1884–1894 405 

1106 X/1 S Chudinské záležitosti S 1896–1899 406 



169 
 

1106 X/1 T Chudinské záležitosti T 1860–1892 406 

1106 X/1 T Chudinské záležitosti T 1893–1899 407 

1106 X/1 U–V Chudinské záležitosti U – V 1860–1899 407 

1106 X/1 W Chudinské záležitosti W 1860–1883 407 

1106 X/1 W Chudinské záležitosti W 1884–1899 408 

1106 X/1 Z Chudinské záležitosti Z  1860–1899 408 

1107 X/2 Chudinské nadace 1860–1899 409 

1108 X/3 A–R Zastavárna, spořitelna A – R 1860–1899 410 

1108 X/3 S Zastavárna, spořitelna S 1860–1894 410 

1108 X/3 S Zastavárna, spořitelna S 1895–1899 411 

1108 X/3 T–Z Zastavárna, spořitelna T – Z 1860–1899 411 

1109 X/4 Dobročinné sbírky a akce 1860–1899 411 

1110 XI/1 Zbrojní pasy, honitba 1860–1899 412 

1111 XI/2 A Živnostenské záležitosti A 1860–1899 412 

1111 XI/2 B Živnostenské záležitosti B 1860–1886 412 

1111 XI/2 B Živnostenské záležitosti B 1887–1899 413 

1111 XI/2 C–E Živnostenské záležitosti C – E 1860–1899 413 

1111 XI/2 F Živnostenské záležitosti F 1860–1899 414 

1111 XI/2 G Živnostenské záležitosti G 1860–1884 414 

1111 XI/2 G Živnostenské záležitosti G 1885–1899 415 

1111 XI/2 H Živnostenské záležitosti H 1860–1875 415 

1111 XI/2 H Živnostenské záležitosti H 1876–1899 416 

1111 XI/2 I Živnostenské záležitosti I 1860–1899 417 

1111 XI/2 K Živnostenské záležitosti K 1860–1879 417 

1111 XI/2 K Živnostenské záležitosti K 1880–1899 418 

1111 XI/2 L Živnostenské záležitosti L 1860–1882 418 

1111 XI/2 L Živnostenské záležitosti L 1883–1899 419 

1111 XI/2 M Živnostenské záležitosti M 1860–1899 419 

1111 XI/2 N–P Živnostenské záležitosti N – P 1860–1899 420 

1111 XI/2 R Živnostenské záležitosti R 1860–1890 421 

1111 XI/2 S Živnostenské záležitosti S 1860–1883 422 

1111 XI/2 S Živnostenské záležitosti S 1884–1899 423 

1111 XI/2 T Živnostenské záležitosti T 1860–1870 423 

1111 XI/2 T Živnostenské záležitosti T 1871–1899 424 

1111 XI/2 U–
V 

Živnostenské záležitosti U – V 1860–1899 424 

1111 XI/2 W Živnostenské záležitosti W 1860–1882 424 

1111 XI/2 W Živnostenské záležitosti W 1883–1899 425 

1111 XI/2 Z Živnostenské záležitosti  Z 1860–1899 425 

1112 XI/3 Silnice 1860–1899 425 

1112 XI/4 Silnice Ústí n. L. – Lovosice 1860–1899 425 

1112 XI/5 Silnice Ústí n. L. – Lososice (stavba) 1860–1899 426 

1112 XI/6 Silnice Ústí n. L. – Trmice  1860–1899 426 

1112 XI/7 Silnice Ústí n. L. – Předlice – Chabařovice 1860–1899 426 



170 
 

1112 XI/8 Silnice Ústí n. L. – Krásné Březno 1860–1899 426 

1112 XI/9 Silnice Ústí n. L. – Stříbrníky 1860–1899 426 

1112 XI/10 Cesta na Mariánskou skálu 1860–1899 426 

1113 XI/11 L3 Železnice Ústí n. L. – Tisá – Petrovice 1860–1899 426 

1113 XI/11 Železniční doprava 1860–1883 427 

1113 XI/11 Železniční doprava 1884–1889 428 

1114 XI/12 A–
H 

Vodní toky 1860–1899 429 

1114 XI/12 K–
S 

Vodní toky 1860–1899 430 

1114 XI/12 T–
Z 

Vodní toky 1860–1899 431 

1115 XI/13 Pošta, telefon, telegraf 1860–1899 431 

1116 XI/14 Důlní záležitosti 1860–1899 431 

1117 XII/1 A–
B 

Daně, dávky A – B 1860–1899 432 

1117 XII/1 C–
F 

Daně, dávky C – F 1860–1899 433 

1117 XII/1 G Daně, dávky G 1860–1884 434 

1117 XII/1 G Daně, dávky G 1885–1899 435 

1117 XII/1 H–
K 

Daně, dávky H – K 1860–1899 436 

1117 XII/1 L–
O 

Daně, dávky L – O 1860–1899 437 

1117 XII/1 P–
R 

Daně, dávky P – R 1860–1899 438 

1117 XII/1 S Daně, dávky S 1860–1879 439 

1117 XII/1 S Daně, dávky S 1880–1899 440 

1117 XII/1 T Daně, dávky T 1860–1899 441 

1117 XII/1 V Daně, dávky V 1860–1889 441 

1117 XII/1 V Daně, dávky V 1890–1899 442 

1117 XII/1 W–
Z 

Daně, dávky W – Z 1860–1899 442 

1118 XII/2 Ztráty a nálezy 1860–1899 443 

1119 XII/3 Cla 1860–1899 443 

1120 XII/4 Daňové nedoplatky 1860–1899 443 

1121 XII/5 Domovní a pozemková daň 1860–1899 444 

1122 XII/6 Výdělková daň 1860–1899 445 

1123 XII/7 Důchodová daň 1860–1899 445 

1124 XII/8 Katastrální záležitosti 1860–1899 446 

1125 XIII/1 Vojenské záležitosti 1860–1866 447 

1125 XIII/1 Vojenské záležitosti 1867–1877 448 

1125 XIII/1 Vojenské záležitosti 1877–1884 449 

1125 XIII/1 Vojenské záležitosti 1885–1899 450 

1125 XIII/2 Vojenské záležitosti 1860–1876 451 



171 
 

1126 XIII/3 Chov koní 1860–1899 451 

1127 XIII/4 Střelecký sbor 1860–1899 451 

1128 XIII/5 Evidence obyvatelstva, sčítání lidu 1860–1899 452 

     

  Období let 1900 – 1906   

1129 I/1 Ul Záležitosti státní a zemské 1900–1906 453 

1129 I/1 A–G Záležitosti státní a zemské A – G 1900–1906 453 

1129 I/1 H–Z Záležitosti státní a zemské H – Z 1900–1906 454 

1130 I/2 Statistiky 1900–1906 454 

1131 II/1 Styk s okresními úřady 1900–1906 455 

1132 II/2 A–G Dražby, konkurzy, exekuce A – G 1900–1906 455 

1132 II/2 H–S Dražby, konkurzy, exekuce H – S 1900–1906 456 

1132 II/2 T–Z Dražby, konkurzy, exekuce T – Z 1900–1906 457 

1133 II/3 Udělení vyznamenání 1900–1906 457 

1134 II/4 Pomníky, archiv, historické bádání 1900–1906 457 

1135 III/1 Vnitřní záležitosti úřadu 1900–1906 457 

1136 III/2 A Protokoly chudinské rady 1900–1906 457 

1137 III/2 B Protokoly stavební sekce 1900–1906 458 

1138 III/2 F Protokoly finanční sekce 1900–1906 458 

1139 III/2 G Protokoly zdravotní komise 1900–1906 458 

1140 III/2 P Protokoly policejní sekce 1900–1906 458 

1141 III/2 R Protokoly právní sekce 1902–1906 458 

1142 III/2 Sl Protokoly školní sekce 1900–1906 458 

1143 III/2 S3 Protokoly komise pro rozšíření města 1902–1906 458 

1144 III/2 S5 Protokoly městské rady 1904–1906 458 

1145 III/2 V Protokoly dopravní komise 1899–1906 458 

1146 III/2 W1 Protokoly lesní komise 1903–1906 458 

1147 III/2 W2 Protokoly vodní komise 1904 458 

1147 a III/2 Gl Protokoly zasedání obecního výboru 1900–1901 1028 

1147 a III/2 Gl Protokoly zasedání obecního výboru 1901–1903 1029 

1147 III/2 Gl Protokoly zasedání obecního výboru 1904–1905 1030 

1147 III/2 Gl Protokoly zasedání obecního výboru 1906 1031 

1148 III/3 Gl Plynové osvětlení a zásobování plynem 1900–1906 459 

1149 III/3 Ka1 Kanalizace (1 – 110) 1900–1906 460 

1149 III/3 Ka1 Kanalizace (112 – 168) 1900–1906 461 

1149 III/3 Ka 
3,8 

Kanalizace 1900–1906 461 

1150 III/3 L2 Územní plánování 1900–1906 462 

1151 III/3 P1 Dlažba 1900–1906 463 

1152 III/3 S1 Pouliční dráha 1899–1906 464 

1152 III/3 S1 Pouliční dráha 1899–1906 465 

1153 III/3 S 
1–19 

Elektrické vedení a osvětlení 1899–1906 466 

1154 III/3 St8 Stavba silnic 1900–1906 467 



172 
 

1155 III/3 T1 Chodníky 1900–1906 468 

1156 III/3 W1 Vodovod (1 – 100) 1894–1906 469 

1156 III/3 W1 Vodovod (101 – 200) 1900–1906 470 

1156 III/3 W1 Vodovod (201 – 400) 1900–1906 471 

1156 III/3 
Wa1 

Vodovod (402 – 749) 1900–1906 472 

1156 III/3 A–
G 

Vodovod A – G 1900–1906 473 

1156 III/3 H–R Vodovod H – R 1900–1906 474 

1156 III/3 S–Z Vodovod S – Z 1900–1906 475 

1157 III/4 G6 Pronájem obecních pozemků 1900–1906 476 

1157 III/4 G7 Odstoupení pozemků 1900–1906 477 

1157 III/4 
M44 

Statek Klíše 1900–1906 477 

1158 III/4 S9 Jatky 1900–1906 477 

1159 III/4 A–E Pozemkové záležitosti a městské 
podniky A–E 

1900–1906 478 

1159 III/4 F–G Pozemkové záležitosti a městské 
podniky F–G 

1900–1906 479 

1159 III/4 H–I Pozemkové záležitosti a městské 
podniky H–I 

1900–1906 480 

1159 III/4 K–
M 

Pozemkové záležitosti a městské 
podniky  

1900–1906 481 

K–M 

1159 III/4 N–
R 

Pozemkové záležitosti a městské 
podniky N–R 

1900–1906 482 

1159 III/4 S Pozemkové záležitosti a městské 
podniky S  

1900–1906 483 

(1– 100) 

1159 III/4 S Pozemkové záležitosti a městské 
podniky S (101 – 589)  

1900–1906 484 

1159 III/4 T–Z Pozemkové záležitosti a městské 
podniky T–Z 

1900–1906 485 

1160 III/5 Úmrtní oznámení 1900–1906 486 

1161 IV/1 Občanské právo a vedení matrik 1900–1906 486 

1162 V/1 K1 Oprava děkanského kostela 1899–1903 487 

1162 V/1 K1,3 Oprava děkanského kostela 1899–1903 488 

1163 V/1 A–I Církevní záležitosti A – I 1900–1906 488 

1163 V/1 K–S Církevní záležitosti K – S 1900–1906 489 

1163 V/1 T–Z Církevní záležitosti T – Z 1900–1906 490 

1164 VI/1 A–
H 

Školské záležitosti A – H 1900–1906 490 

1164 VI/1 I–M Školské záležitosti I – M 1900–1906 491 

1164 VI/1 N–
R 

Školské záležitosti N – R 1900–1906 492 



173 
 

1164 VI/1 
S(1–5) 

Školské záležitosti S (1 – 5) 1900–1906 493 

1164 VI/1 (7– 
) 

Školské záležitosti S 1900–1906 494 

1164 VI/1 T–Z Školské záležitosti T – Z 1900–1906 495 

1165 VII/1 A–
E 

Sanitární záležitosti A – E 1900–1906 495 

1165 VII/1 F–
K 

Sanitární záležitosti F – K 1900–1906 496 

1165 VII/1 L–
S 

Sanitární záležitosti L – S 1900–1906 497 

1165 VII/1 T–
Z 

Sanitární záležitosti T – Z 1900–1906 498 

1166 VII/2 A–
K 

Zdravotní péče A – K 1900–1906 499 

1166 VII/2 K1 Zdravotní péče (nemocnice) 1900–1906 500 

1166 VII/2 L–
Z 

Zdravotní péče L – Z 1900–1906 501 

1166 VII/3 A–I Zdravotní péče A – I 1900–1906 501 

1166 VII/3 K–
Z 

Zdravotní péče K – Z 1900–1906 502 

1167 VII/4 F1 Městský hřbitov 1900–1906 503 

1167 VII/4 A–
Z 

Hřbitovy A – Z 1900–1906 503 

1168 VIII/1 A–
E 

Pořádková policie A – E 1900–1906 504 

1168 VIII/1 F–
G 

Pořádková policie F – G 1900–1906 505 

1168 VIII/1 H Pořádková policie H (1 – 500) 1900–1906 506 

1168 VIII/1 H Pořádková policie H (501 – 1171) 1900–1906 507 

1168 VIII/1 I–
K 

Pořádková policie I – K 1900–1906 508 

1168 VIII/1 L–
P 

Pořádková policie L – P 1900–1906 508 

1168 VIII/1 R–
S 

Pořádková policie R – S 1900–1906 509 

1168 VIII/1 T–
Z 

Pořádková policie T – Z 1900–1906 510 

1169 VIII/2 Potravní a živnostenská policie 1900–1906 510 

1170 VIII/3 Tiskové záležitosti 1900–1906 510 

1171 VIII/4 A–
I 

Spolky a výstavy A – I 1900–1906 511 

1171 VIII/4 K–
R 

Spolky a výstavy K – R 1900–1906 512 

1171 VIII/4 S–
V 

Spolky a výstavy S – V 1900–1906 513 



174 
 

1171 VIII/4 
W–Z 

Spolky a výstavy W – Z 1900–1906 514 

1172 VIII/5 Divadelní a jiná představení, oslavy 1900–1906 515 

1173 VIII/6 A–
T 

Cestovní pasy, dom. listy, pracovní 
knížky A – T 

1900–1906 515 

1173 VIII/6 V–
Z 

Cestovní pasy, dom. listy, pracovní 
knížky V – Z 

1900–1906 516 

1174 VIII/7 Postrk 1900–1906 516 

1175 IX/1 A–
G 

Živelné pohromy, pojištění A – G 1900–1906 516 

1175 IX/1 H–T Živelné pohromy, pojištění H – T 1900–1906 517 

1175 IX/1 V–Z Živelné pohromy, pojištění V – Z 1900–1906 518 

1176 IX/2 G34 Živnostenská výstava 1903 519 

1177 IX/2 A–
G 

Stavební záležitosti A – G 1900–1906 520 

1177 IX/2 H–
N 

Stavební záležitosti H – N 1900–1906 521 

1177 IX/2 O–Z Stavební záležitosti O – Z 1900–1906 522 

1178 X/1 A1 Chudobinec 1900–1906 523 

1178 X/1 A–F Chudinské záležitosti A – F 1900–1906 524 

1178 X/1 G–H Chudinské záležitosti G – H 1900–1906 525 

1178 X/1 I–L Chudinské záležitosti I – L 1900–1906 526 

1178 X/1 M–
Q 

Chudinské záležitosti M – Q 1900–1906 527 

1178 X/1 R–S Chudinské záležitosti R – S 1900–1906 528 

1178 X/1 T–Z Chudinské záležitosti T – Z 1900–1906 529 

1178 X/2 Chudinské nadace 1900–1906 530 

1178 X/5 Chudinské nadace 1900–1906 530 

1179 XI/1 Zemědělské a lesní záležitosti 1900–1906 531 

1180 XI/2 A–
M 

Živnostenské záležitosti A – M 1900–1906 531 

1180 XI/2 N–Z Živnostenské záležitosti N – Z 1900–1906 532 

1181 XI/11 A Doprava 1900–1906 532 

1181 XI/11 C–
V 

Doprava 1900–1906 533 

1182 XI/12 V1 Městské lázně 1905 533 

1182 XI/12 V1 Městské lázně – projekt 1905 534 

1183 XI/12 A–
E 

Vodní toky A – E 1900–1906 535 

1183 XI/12 F–
Z 

Vodní toky F – Z 1900–1906 536 

1184 XI/13 Pošta, telefon, telegraf 1900–1906 537 

1185 XI/s.s. Různé 1900–1906 537 

1186 XII/1 Městské příjmy 1900–1906 538 

1187 XII/2 Loterie, penzijní záležitosti 1900–1906 538 



175 
 

1188 XII/3 Cla, státní dluh 1900–1906 538 

1189 XIII/1 Vojenské záležitosti 1900–1906 539 

1190 XIII/3 Chov koní 1900–1906 539 

1191 XIII/4 Střelecký sbor 1900–1906 539 

1192 XIII/5 Evidence obyvatelstva 1900–1906 540 

     

Období let 1907 – 1915 

  Presidiální spisy 1910–1915 540 

1193 I/1 A–P Záležitosti státní a zemské A – P 1907–1915 540 

1193 I/1 R–Z Záležitosti státní a zemské R – Z 1907–1915 541 

1194 I/2 Statistiky 1907–1915 542 

1195 I/3 Personální záležitosti 1907–1915 542 

1196 II/1 B1 Volba okresního zastupitelstva 1900–1914 542 

1197 II/2 Dražby, konkurzy, exekuce 1907–1915 542 

1198 II/4 Památníky 1907–1915 542 

1199 III/2 Gl Protokoly zasedání obecního výboru 1907–1908 543 

1199 III/2 Gl Protokoly zasedání obecního výboru 1909–1910 544 

1199 III/2 Gl Protokoly zasedání obecního výboru 1910–1911 545 

1199 III/2 Gl Protokoly zasedání obecního výboru 1912–1913 546 

1199 III/2 Gl Protokoly zasedání obecního výboru 1914–1915 547 

1199 III/2 A–Z Protokoly zasedání obecního výboru                  
A – Z 

1907–1915 548 

1200 III/3 Ga1 Zásobování plynem (1 – 49) 1907–1915 549 

1200 III/3 Ga1 Zásobování plynem (49) 1907–1915 550 

1200 III/3 Ga1 Zásobování plynem (49) 1907–1915 551 

1200 III/3 Ga1 Zásobování plynem (49 – 262) 1907–1915 552 

1200 III/3 Ga1 Zásobování plynem – smlouvy 1907–1915 553 

1200 III/3 Ga2 Plynové osvětlení 1907–1919 553 

1201 III/3 Ge1 Údržba chodníků a cest 1907–1915 553 

1202 III/3 Ka1 Kanalizace (1 – 29) 1907–1915 554 

1202 III/3 Ka1 Kanalizace (30 – 110) 1907–1915 555 

1203 III/3 La1 Územní plánování (1 – 29) 1907–1915 556 

1203 III/3 La1 Územní plánování (33 – 36) 1907–1915 557 

1204 III/3 
Sto1 

Elektrické podniky 1907–1915 557 

1204 III/3 
Sto1 

Elektrické podniky – výstavba                               
a rozšiřování (1) 

1907–1915 558 

1204 III/3 
Sto1  

Elektrické podniky – výstavba                                  
a rozšiřování (1) 

1907–1915 559 

1204 III/3 
Sto1 

Elektrické podniky – výstavba                                       
a rozšiřování (2 – 20) 

1907–1915 559 

1204 III/3 
Sto1 

Elektrické podniky – výstavba                               
a rozšiřování (21 – 29) 

1907–1915 560 



176 
 

1204 III/3 
Sto1 

Elektrické podniky – výstavba                               
a rozšiřování (30 – 101) 

1907–1915 561 

1204 III/3 
Sto1 

Elektrické podniky – výstavba                               
a rozšiřování (103 – 174) 

1907–1915 562 

1204 III/3 
Sto1 

Elektrické podniky – výstavba                               
a rozšiřování (3 – 38) 

1907–1915 562 

1204 III/3 
Sto1 

Elektrické podniky – výstavba                                  
a rozšiřování (39 – 179) 

1907–1915 563 

1204 III/3 
Sto1 

Kolaudační plán pouliční dráhy 1908 564 

1205 III/3 
Sto2 

Stavba ulic (2 – 7) 1907–1915 565 

1205 III/3 
Sto2 

Stavba ulic (10 – 53) 1907–1915 566 

1205 III/3 
Sto2 

Stavba ulic (57 – 100) 1907–1915 567 

1205 III/3 
Sto2  

Stavba ulic (103 – 158) 1907–1915 568 

1206 III/3 To 
1 

Chodníky 1907–1915 568 

1207 III/3 Wa 
1 

Vodovod (1 – 38) 1907–1915 569 

1207 III/3 Wa 
1 

Vodovod (82 – 160) 1907–1915 570 

1207 III/3 Vodovod A – Ki 1907–1915 571 

1207 III/3  Vodovod Ko – Nu 1907–1915 572 

1207 III/3 Vodovod O – Schi 1907–1915 573 

1207 III/3 Vodovod Scho – Su 1907–1915 574 

1207 III/3 Vodovod Ta 1907–1915 575 

1207 III/3  Vodovod T – Z 1907–1915 576 

1208 

 

Spolek pro chemickou a hutní výrobu – 
pozemky 1907–1915 

577 

1208 
 

Pronájem obecních pozemků 1907–1915 577 

1208 
 

Odstoupení pozemků 1907–1915 577 

1208 
 

Odstoupení pozemků 1907–1915 578 

1209 
 

Trhy 1907–1915 579 

1210 
 

Statek Klíše 1907–1915 579 

1211 

 
Jatky (1 – 15) 1907–1915 580 

1211 

 
Jatky (17 – 104) 1907–1915 581 

1212 

 
Lesy 1907–1915 582 

1213 

 
Pozemkové věci a městské podniky A – E 1907–1915 582 

1213 

 

Pozemkové věci a městské podniky                      
H – M 1907–1915 

583 

1213 

 

Pozemkové věci a městské podniky N – S 
 1907–1915 

584 



177 
 

1213 

 

Pozemkové věci a městské podniky             
Sch – U 1907–1915 

585 

1213 
 

Pozemkové věci a městské podniky V – Z 1907–1915 586 

1214 
 

Úmrtí, čestná občanství 1907–1915 587 

1215 
 

Církevní záležitosti 1907–1915 588 

1216 
 

Gymnázium 1907–1915 589 

1217 
 

Obchodní akademie 1907–1915 589 

1218 
 

Státní reálka 1907–1915 589 

1218 
 

Státní reálka 1907–1915 590 

1218 
 

Státní reálka 1907–1915 591 

1218 
 

Státní reálka 1907–1915 592 

1218 
 

Státní reálka 1907–1915 593 

1219 
 

Státní živnostenská škola 1907–1915 594 

1219 
 

Státní živnostenská škola 1907–1915 595 

1220 
 

Vyšší dívčí škola 1907–1915 596 

1221 
 

Školní záležitosti 1907–1915 597 

1221 
 

Školní záležitosti 1907–1915 598 

1221 
 

Školní záležitosti 1907–1915 599 

1222 
 

Sanitární záležitosti 1907–1915 600 

1222 
 

Sanitární záležitosti 1907–1915 601 

1222 
 

Sanitární záležitosti 1907–1915 602 

1223 
 

Slepecký ústav 1907–1915 603 

1224 
 

Nemocnice 1907–1915 603 

1224 
 

Nemocnice 1907–1915 604 

1224 
 

Nemocnice 1907–1915 605 

1224 
 

Nemocnice 1907–1915 606 

1225 
 

Městský hřbitov 1907–1915 607 

1225 
 

Hřbitov 1907–1915 608 

1226 
 

Pořádková policie, justiční záležitosti 1907–1915 609 

1226 
 

Pořádková policie, justiční záležitosti 1907–1915 610 

1227 
 

Potravní a živnostenská policie 1907–1915 611 

1228 
 

Tiskové záležitosti 1907–1915 611 

1229 
 

Spolky A – Fi 1907–1915 612 

1229 
 

Spolky Fo – Ke 1907–1915 613 

1229 
 

Spolky Ki – P 1907–1915 614 

1229 
 

Spolky R – U 1907–1915 615 

1229 
 

Spolky T – W 1907–1915 616 

1230 
 

Městské divadlo 1907–1915 617 

1230 
 

Městské divadlo 1907–1915 618 

1230 
 

Městské divadlo 1907–1915 619 

1230 
 

Městské divadlo 1907–1915 620 

1230 
 

Městské divadlo 1907–1915 621 

1230 
 

Městské divadlo 1907–1915 622 

1230 
 

Městské divadlo 1907–1915 623 



178 
 

1230 
 

Divadelní a jiná představení 1907–1915 623 

1231 
 

Živelné pohromy, pojištění 1907–1915 624 

1232 
 

Spolek pro chemickou a hutní výrobu – 
stavební záležitosti 1907–1915 

625 

1233 
 

Stavební záležitosti A – C 1907–1915 626 

1233 
 

Stavební záležitosti D – Ge 1907–1915 627 

1233 
 

Stavební záležitosti Go – Hi 1907–1915 628 

1233 
 

Stavební záležitosti Ho – Li 1907–1915 629 

1233 
 

Stavební záležitosti Lo – S 1907–1915 630 

1234 
 

Chudinské záležitosti A – Re 1907–1915 631 

1234 
 

Chudinské záležitosti Ri – Schu 1907–1915 632 

1234 
 

Chudinské záležitosti Sta – We 1907–1915 633 

1234 
 

Chudinské záležitosti Wi – Z 1907–1915 634 

1234 
 

Chudinské nadace 1907–1915 634 

1235 
 

Spořitelna, zastavárna 1907–1915 634 

1236 
 

Zemědělské a lesní záležitosti 1907–1915 635 

1237 
 

Živnostenské záležitosti 1907–1915 635 

1238 
 

Doprava 1907–1915 636 

1239 
 

Rakouská severozápadní dráha 1907–1915 636 

1240 
 

Státní železniční společnost 
(Staatseisenbahn – Gesellschaft) 1907–1915 

636 

1240 
 

Státní železniční společnost 
(Staatseisenbahn – Gesellschaft) 1907–1915 

637 

1241 
 

Železniční doprava 1907–1915 637 

1241 
 

Železniční doprava 1907–1915 638 

1241 
 

Železniční doprava 1907–1915 639 

1242 
 

Regulace Bělé 1907–1915 639 

1242 
 

Regulace Bělé 1907–1915 640 

1243 
 

Městské lázně 1907–1915 640 

1243 
 

Městské lázně 1907–1915 641 

1244 
 

Vodní toky A – D 1907–1915 641 

1244 
 

Vodní toky E – K 1907–1915 642 

1244 
 

Vodní toky L – U 1907–1915 643 

1244 
 

Vodní toky V – Z 1907–1915 644 

1245 
 

Pošta, telefon, telegraf 1907–1915 645 

1246 
 

Různé 1907–1915 645 

1247 
 

Obecní poplatky 1907–1915 646 

1247 
 

Účetní uzávěrky 1907–1915 646 

1248 
 

Domovní daň 1907–1915 646 

1249 
 

Loterie 1907–1915 646 

1248 
 

Domovní daň 1907–1915 647 

1250 
 

Výdělková daň 1907–1915 647 

1251 
 

Katastrální záležitosti 1907–1915 648 

1252 
 

1. světová válka 1914–1915 649 



179 
 

1253 
 

Vojenské záležitosti 1907–1915 650 

1254 
 

Chov koní 1907–1915 650 

1255 
 

Evidence obyvatel a domů 1907–1915 650 

 

 

 

 

 

Období let 1916 – 1930 
1256 

 
Volby obecního zastupitelstva 1919, 1923, 1927 651 

1257 

 
Záležitosti státní a zemské 1916–1930 652 

1258 

 
Týdenní přehledy tržních cen 1919–1930 652 

1259 

 
Statistiky 1916–1930 653 

1260 

 
Personální záležitosti A – B 1916–1930 654 

1260 

 
Personální záležitosti D – Sl 1916–1930 655 

1260 

 
Personální záležitosti Sl – Z  1916–1930 656 

1261 

 
Dražby, konkurzy, exekuce 1916–1930 657 

1262 

 
Památníky, archiv, muzeum 1916–1930 657 

1263 

 
Vnitřní záležitosti úřadu 1916–1930 658 

1264 

 
Protokoly zasedání obecního výboru 1916–1918 659 

1264 

 
Protokoly zasedání obecního výboru 1919–1920 660 

1264 

 
Protokoly zasedání obecního výboru 1920–1922 661 

1264 

 
Protokoly zasedání obecního výboru 1923–1924 662 

1264 

 
Protokoly zasedání obecního výboru 1925–1926 663 

1264 

 
Protokoly zasedání obecního výboru 1927–1928 664 

1264 

 
Protokoly zasedání obecního výboru 1928–1929 665 

1264 

 
Protokoly zasedání obecního výboru 1930 666 

1265 

 
Městské komise a výbory 1916–1930 667 

1265 

 
Městské komise a výbory 1916–1930 668 

1266 

 
Elektrické podniky 1916–1930 669 

1266 

 
Elektrické podniky, dálkové topení 1916–1930 670 

1266 

 
Elektrické podniky 1916–1930 671 

1266 

 
Elektrické podniky, účty 1916–1930 672 

1266 

 

Elektrické podniky, protokoly ze 
zasedání ředitelství 1916–1930 

672 

1266 

 
Elektrické podniky, rady a správní výbor 1916–1930 673 

1266 

 
Elektrické podniky (5 – 140) 1916–1930 674 

1266 

 
Elektrické podniky (151 – 322) 1916–1930 675 

1267 

 
Zásobování plynem (1 – 35) 1916–1930 676 

1267 

 
Zásobování plynem (36 – 224) 1916–1930 677 

1268 

 
Údržba chodníků a cest 1916–1930 677 

1269 

 
Územní plánování 1916–1930 678 

1270 

 
Stavba silnic (59 – 91) 1916–1930 679 

1270 

 
Stavba silnic (144 – 164) 1916–1930 680 

1270 

 
Stavba silnic 1916–1930 680 

1270 

 
Stavba silnic 1916–1930 681 

1271 

 
Pozemková reforma 1916–1930 682 

1272 

 
Pronájem pozemků, stánky (1 – 305) 1916–1930 683 



180 
 

1272 

 
Pronájem pozemků, stánky (307 – 476) 1916–1930 684 

1273 

 
Pronájem domů 1916–1930 684 

1273 

 
Pronájem domů 1916–1930 685 

1274 

 
Městské chladírny 1916–1930 686 

1275 

 
Statek Klíše 1916–1930 686 

1276 

 
Městské jatky 1916–1930 687 

1276 

 
Městské jatky – stavba 1927–1930 688 

1276 

 
Městské jatky – stavba 1927–1930 689 

1276 

 
Městské jatky – stavba 1927–1930 690 

1276 

 
Městské jatky – stavba 1927–1930 691 

1276 

 
Městské jatky – stavba 1927–1930 692 

1276 

 
Městské jatky – stavba 1927–1930 693 

1277 

 
Veřejné hodiny 1916–1930 694 

1278 

 
Kamenolom  1916–1930 694 

1279 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
A – Ba 1916–1930 

695 

1279 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Be – C 1916–1930 

696 

1279 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
E – Go 1916–1930 

697 

1279 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Gu – Hi 1916–1930 

698 

1279 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Ho – Ki 1916–1930 

699 

1279 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Ko 1916–1930 

700 

1279 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Ku – Mi 1916–1930 

701 

1279 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Mo – P 1916–1930 

702 

1279 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
R – Su 1916–1930 

703 

1279 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Sch 1916–1930 

704 

1279 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
St 1916–1930 

705 

1279 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
T – Wa 1916–1930 

706 

1279 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
We – Z 1916–1930 

707 

1279 

 
Pozemkové záležitosti, městské podniky  1916–1930 708 

1280 

 
Domovské záležitosti 1916–1930 709 

1281 

 
Církevní záležitosti 1916–1930 709 

1282 

 
Živnostenská pokračovací škola 1916–1930 709 

1283 

 
Německé státní reálné gymnázium 1916–1930 710 

1284 

 
Obchodní akademie 1916–1930 711 



181 
 

1285 

 
Mateřské školy 1916–1930 712 

1286 

 
Učitelský ústav 1916–1930 712 

1287 

 
České státní reálné gymnázium 1916–1930 713 

1287 

 
České státní reálné gymnázium 1916–1930 714 

1288 

 
Státní živnostenská škola 1916–1930 715 

1289 

 
Státní reálka 1916–1930 715 

1290 

 
Vyšší dívčí škola 1916–1930 715 

1291 

 
Školské záležitosti Ao – Ho  1916–1930 715 

1291 

 
Školské záležitosti Ia – Ku 1916–1930 716 

1291 

 
Školské záležitosti L – P 1916–1930 717 

1291 

 
Školské záležitosti R – Ti 1916–1930 718 

1291 

 
Školské záležitosti To – Tu 1916–1930 719 

1291 

 
Školské záležitosti U – Z 1916–1930 720 

1291 

 
Školské záležitosti, plány  1916–1930 721 

1292 

 
Sanitární záležitosti 1916–1930 722 

1293 

 
Německá slepecká škola 1916–1930 723 

1294 

 
Nemocnice 1916–1930 723 

1294 

 
Nemocnice 1916–1930 724 

1295 

 
Domov pro šestinedělky  1916–1930 725 

1296 

 
Pocta padlým za 1. světové války 1916–1930 726 

1297 

 
Městský hřbitov (1 – 19) 1916–1930 726 

1297 

 
Městský hřbitov (23 – 138) 1916–1930 727 

1297 

 
Pohřbívání 1916–1930 728 

1298 

 

Pořádková policie, justiční záležitosti             
A – Hu 1916–1930 

729 

1298 

 

Pořádková policie, justiční záležitosti                   
I – Z 1916–1930 

730 

1299 

 
Potravní a živnostenská policie 1916–1930 731 

1300 

 
Tiskové záležitosti 1916–1930 731 

1301 

 
Spolky A – B 1916–1930 732 

1301 

 
Spolky C – G 1916–1930 733 

1301 

 
Spolky R – W 1916–1930 734 

1302 

 
Městské divadlo (4 – 38) 1916–1930 735 

1302 

 
Městské divadlo (39 – 402) 1916–1930 736 

1302 

 
Městské divadlo (402 – 593) 1916–1930 737 

1302 

 
Městské divadlo 1916–1930 738 

1302 

 
Dozorčí rada divadla 1916–1930 739 

1302 

 
Divadelní a jiná představení L – S 1916–1930 740 

1302 

 
Divadelní a jiná představení Sch – W 1916–1930 741 

1303 

 
Vypovězení z obce 1916–1930 742 

1304 

 
Pojištění proti ohni (2 – 3) 1916–1930 742 

1304 

 
Pojištění proti ohni (4 – 64) 1916–1930 743 

1305 

 
Živelné pohromy, pojištění 1916–1930 744 

1305 

 
Živelné pohromy, pojištění 1916–1930 745 



182 
 

1306 

 

Stavební a bytová společnost „Eigener 
Herd“ 1916–1930 

746 

1307 

 
Spolek pro chemickou a hutní výboru 1916–1930 747 

1308 

 
Stavební záležitosti A – B 1916–1930 748 

1308 

 
Stavební záležitosti C – Fi 1916–1930 749 

1308 

 
Stavební záležitosti Fo – G 1916–1930 750 

1308 

 
Stavební záležitosti H – Ki 1916–1930 751 

1308 

 
Stavební záležitosti Ko – L 1916–1930 752 

1308 

 
Stavební záležitosti M – S 1916–1930 753 

1308 

 
Stavební záležitosti Sch – St 1916–1930 754 

1308 

 
Stavební záležitosti T – V 1916–1930 755 

1308 

 
Stavební záležitosti We – Wo 1916–1930 756 

1308 

 
Stavební záležitosti Wo – Z 1916–1930 757 

1309 

 
Žádosti o ubytování 1919–1920 758 

1309 

 
Žádosti o povolení k přistěhování 1919–1920 759 

1310 

 
Chudinské záležitosti A – Fi 1916–1930 760 

1310 

 
Chudinské záležitosti Fo – Hi 1916–1930   761 

1310 

 
Chudinské záležitosti Ho – Ko 1916–1930 762 

1310 

 
Chudinské záležitosti Ku – M 1916–1930 763 

1310 

 
Chudinské záležitosti P – S 1916–1930 764 

1310 

 
Chudinské záležitosti T – W 1916–1930 765 

1311 

 
Špitál „extra  moenia“ 1821–1930 766 

1312 

 
Spořitelna, zastavárna 1916–1930 766 

1313 

 
Zemědělské a lesní záležitosti  1916–1930 767 

1314 

 

Živnostenské záležitosti, pracovní síly              
A – L 

1916–1930 767 

1314 

 

Živnostenské záležitosti, pracovní síly              
S – Z 

1916–1930 768 

1315 

 
Pouliční dráha (1 – 23) 1916–1930 769 

1315 

 
Pouliční dráha (24 – 85) 1916–1930 769 

1315 

 
Pouliční dráha (86 – 114) 1916–1930 770 

1315 

 
Pouliční dráha (297 – 417) 1916–1930 771 

1316 

 
Železniční doprava (5 – 7) 1916–1930 771 

1316 

 
Železniční doprava (43 – 166) 1916–1930 772 

1317 

 
Doprava obecně 1916–1930 772 

1318 

 
Regulace Bělé 1916–1930 773 

1318 

 
Regulace Klíšského potoka (1 – 10) 1916–1930 773 

1318 

 
Regulace Klíšského potoka (15 – 24) 1916–1930 774 

1319 

 
Městské lázně (107 – 273) 1916–1930 774 

1319 

 
Městské lázně (275) 1916–1930 775 

1320 

 
Vodovod (1 – 2)  1916–1930 775 

1320 

 
Vodovod (11 – 19) 1916–1930 776 

1320 

 
Vodovod (22) 1916–1930 777 

1320 

 
Vodovod (23 – 66) 1916–1930 778 



183 
 

1320 

 
Vodovod (67 – 87) 1916–1930 779 

1320 

 
Vodovod (88 – 125) 1916–1930 780 

1320 

 
Vodovod (126 – 151) 1916–1930 781 

1320 

 
Vodovod (153 – 180) 1916–1930 782 

1320 

 
Vodovod (181 – 221) 1916–1930 783 

1320 

 
Vodovod (234 – 268) 1916–1930 784 

1320 

 
Vodovod  1916–1930 784 

1321 

 
Vodní toky A – K 1916–1930 785 

1321 

 
Vodní toky L – P 1916–1930 786 

1321 

 
Vodní toky R – Z 1916–1930 787 

1322 

 
Obecní poplatky 1916–1930 788 

1322 

 
Obecní dávky 1916–1930 788 

1322 

 
Nápojová dávka 1916–1930 789 

1323 

 
Válečná půjčka (1 – 7) 1916–1930 789 

1323 

 
Válečná půjčka (14 – 67) 1916–1930 790 

1324 

 
Účetní uzávěrka 1916–1930 791 

1325 

 
Půjčky 1916–1930 791 

1326 

 
Rozpočty 1920–1922 791 

1326 

 
Rozpočty 1923–1927 792 

1326 

 
Rozpočty 1928–1930 793 

1326 

 
Záležitosti obecního rozpočtu (2 – 103) 1916–1930 794 

1327 

 
Trafiky  1916–1930 795 

1327a 

 
Celní záležitosti, státní dluh 1916–1930 795 

1328 

 
Domovní daň 1916–1930 795 

1329 

 
Nájemné  1916–1930 795 

1330 

 
Odvody  1916–1930 796 

1331 

 
Nepokoje v prosinci 1918 1918 796 

1332 

 
1. světová válka A – K 1916–1918 796 

1332 

 
1. světová válka L – Z 1916–1918 797 

1333 

 
Vojenské záležitosti 1916–1930 798 

 

 

 

  

Období let 1931 – 1945 
1334 

 
Záležitosti státní a zemské A – K 1931–1945 799 

1334 

 
Záležitosti státní a zemské L – R 1931–1945 800 

1334 

 
Záležitosti státní a zemské S 1931–1945 801 

1334 

 
Záležitosti státní a zemské T – Z 1931–1945 802 

1335 

 
Týdenní přehledy tržních cen 1931–1939 803 

1335 

 
Týdenní přehledy tržních cen 1940–1945 804 

1336 

 
Statistiky 1931–1945 805 

1337 

 
Personální záležitosti A – L 1931–1945 806 

1337 

 
Personální záležitosti P – Z 1931–1945 807 

1337 

 
Osobní listy N – Sch 1931–1945 808 

1337 

 
Osobní listy St – Z 1931–1945 809 

1338 

 
Vyznamenání a pocty 1931–1945 810 



184 
 

1339 

 
Právní spory 1940–1942 810 

1340 

 

Archiv, muzeum, rekonstrukce hradu 
Střekova 

1931–1945 811 

1341 

 
Vnitřní záležitosti úřadu, oběžníky 1939–1941 812 

1341 

 
Vnitřní záležitosti úřadu, oběžníky 1942–1944 813 

1341 

 
Vnitřní záležitosti úřadu, různé 1935–1945 814 

1342 

 
Protokoly zasedání městské rady  1931 815 

1342 

 

Protokoly zasedání městské rady (do 
září) 

1932 816 

1342 

 
Protokoly zasedání městské rady 1932–1934 817 

1342 

 
Protokoly zasedání městské rady 1934–1936 818 

1342 

 
Protokoly zasedání městské rady 1937 819 

1342 

 
Protokoly zasedání městské rady 1938 819 

1342 

 
Protokoly zasedání městské rady 1940–1945 819 

1343 

 
Zasedání městských komisí a výborů 1931–1945 821 

1343 

 
Zasedání městských komisí a výborů 1931–1945 822 

1344 

 
Městské sady 1931–1945 823 

1345 

 
Rekonstrukce městského centra 1940–1943 823 

1346 

 
Elektrické podniky 1931–1945 824 

1346 

 
Elektrické podniky 1931–1945 825 

1346 

 

Elektrické podniky, protokoly zasedání 
ředitelské rady a správního výboru 

1932–1933 826 

1346 

 

Elektrické podniky, protokoly zasedání 
ředitelské rady a správního výboru 

1934–1937 827 

1346 

 
Elektrické podniky 1931–1945 828 

1346 

 
Elektrické podniky, dálkové topení 1931–1934 829 

1346 

 
Elektrické podniky, dálkové topení 1934–1938 830 

1346 

 
Elektrické podniky  (7 – 36) 1931–1945 831 

1346 

 
Elektrické podniky  (44 – 91) 1931–1945 832 

1346 

 
Elektrické podniky  (92 – 161) 1931–1945 833 

1346 

 
Elektrické podniky 1931–1945 834 

1347 

 
Údržba chodníků a cest 1931–1945 835 

1348 

 
Kanalizace (1 – 4) 1931–1945 836 

1348 

 
Kanalizace (5 – 42) 1931–1945 837 

1348 

 
Kanalizace (45 – 67) 1931–1945 838 

1349 

 
Územní plánování (1) 1931–1945 838 

1349 

 
Územní plánování (2 – 16) 1931–1945 839 

1349 

 
Územní plánování 1931–1945 840 

1350 

 
Stavba ulic (11 – 64) 1931–1945 841 

1350 

 
Stavba ulic (65 – 79) 1931–1945 842 

1350 

 
Silniční stroje 1931–1945 843 

1351 

 
Pojmenování ulic 1931–1945 843 

1351 

 
Pojmenování ulic A – B 1931–1945 844 

1351 

 
Pojmenování ulic E – G 1931–1945 845 

1351 

 
Pojmenování ulic H – Re 1931–1945 846 



185 
 

1351 

 
Pojmenování ulic Ri – S 1931–1945 847 

1351 

 
Pojmenování ulic T – Z 1931–1945 848 

1352 

 
Skládky 1931–1945 849 

1352 

 
Skládky, zadávání zakázek 1931–1945 849 

1352 

 
Odvoz popela 1931–1945 849 

1353 

 

Spolek pro chemickou a hutní výrobu, 
pozemkové záležitosti 

1931–1945 850 

1353 

 
Prodej vánočních stromků 1931–1945 850 

1353 

 

Elektrické podniky, pozemkové 
záležitosti 

1931–1945 850 

1353 

 
Firma Erlebach a Lichtenecher 1931–1945 851 

1353 

 
Obecní pozemky 1931–1945 851 

1353 

 
Odstoupení pozemků (2 – 49) 1931–1945 852 

1353 

 
Odstoupení pozemků (51 – 75) 1931–1945 853 

1353 

 
Správa obecních pozemků 1931–1945 854 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1939 855 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1939 856 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1940 857 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1940 858 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1940 859 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1941 860 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1941 861 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1941 862 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1941 863 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1941 864 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1941 865 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1942 866 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1942 867 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1942 868 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1942 869 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1943 870 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1943 871 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1943 872 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1943 873 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1944 874 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1944 875 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1944 876 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1944 877 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1944 878 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1944 879 

1353 

 
Koupě a směna pozemků, dědictví 1945 880 

1354 

 
Zásobování uhlím 1931–1942 881 

1355 

 

Zásobování potravinami 
 

1931–1939 881 



186 
 

1356 

 

Policejní presidium, pozemkové 
záležitosti 

1940–1945 881 

1357 

 

Říšské ředitelství pošt, pozemkové 
záležitosti 

1939–1943 882 

1358 

 

Říšské ředitelství železnic, pozemkové 
záležitosti 

1939–1945 882 

1359 

 
Městské jatky (2 – 23) 1931–1941 883 

1359 

 
Městské jatky (23 – 119) 1931–1941 884 

1360 

 
Veřejné hodiny 1929–1944 885 

1361 

 
Bytová společnost „Sudetenland“ 1939–1944 885 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
A 

1931–1945 886 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Ba 

1931–1945 887 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Be 

1931–1945 888 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Bo 

1931–1945 889 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Bu 

1931–1945 890 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
C – D 

1931–1945 891 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
E – Fe 

1931–1945 892 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Fi – Ga 

1931–1945 893 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Ge – Go  

1931–1945 894 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Go – Gu 

1931–1945 895 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Ha – He 

1931–1945 896 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
He – Hi 

1931–1945 897 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Ho 

1931–1945 898 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Hu – J 

1931–1945 899 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Ka – Ki 

1931–1945 900 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Ki 

1931–1945 901 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Ko 

1931–1945 902 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Ko 
 

1931–1945 903 



187 
 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky  
Ko 

1931–1945 904 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
L 

1931–1945 905 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
M 

1931–1945 906 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
N – O 

1931–1945 907 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Pa – Pi 

1931–1945 908 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Pi 

1931–1945 909 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Po 

1931–1945 909 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Po 

1931–1945 910 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Pu – Ra 

1931–1945 910 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Re 

1931–1945 911 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Ri – Ru 

1931–1945 912 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
S 

1931–1945 913 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Scha – Schi 

1931–1945 914 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
Schi 

1931–1945 915 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
St 

1931–1945 916 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
T 

1931–1945 917 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
U – Wa 

1931–1945 918 

1362 

 

Pozemkové záležitosti, městské podniky 
We – Wu 

1931–1945 919 

1363 

 
Pronájem obecních pozemků (1 – 50) 1931–1945 920 

1363 

 
Pronájem obecních pozemků (51 – 100) 1931–1945 921 

1363 

 

Pronájem obecních pozemků (101 – 
150) 

1931–1945 922 

1363 

 

Pronájem obecních pozemků (151 – 
200) 

1931–1945 923 

1363 

 

Pronájem obecních pozemků (202 – 
250) 

1931–1945 924 

1363 

 

Pronájem obecních pozemků (251 – 
299) 

1931–1945 925 

1363 

 
Pronájem obecních pozemků (301 – 1931–1945 926 



188 
 

350) 

1363 

 

Pronájem obecních pozemků (351 – 
451) 

1931–1945 927 

1363 

 
Odhady cen nemovitostí, různé 1931–1945 928 

1364 

 
Úmrtí 1931–1945 928 

1365 

 
Matriční záležitosti 1931–1945 929 

1366 

 
Děkanský kostel 1931–1945 929 

1367 

 
Církevní záležitosti A – K 1931–1945 929 

1367 

 
Církevní záležitosti K – W 1931–1945 930 

1368 

 
Učitelský ústav 1931 930 

1369 

 
Dívčí reálné gymnazium 1931–1945 931 

1370 

 
Studijní nadace Ludwiga Wolfruma 1931–1945 931 

1371 

 
Školské záležitosti A – D 1931–1945 931 

1371 

 
Školské záležitosti E – W 1931–1945 932 

1372 

 
Stavba české školy v Krásném Březně 1930–1935 932 

1373 

 
Lékaři  1939–1945 933 

1374 

 
Nemocenské pojištění 1931–1945 933 

1374 

 
Nemocenské pojištění 1931–1945 934 

1375 

 
Nemoci, epidemie 1931–1945 935 

1376 

 
Pohřbívání 1931–1945 935 

1377 

 
Seznamy porotců 1930–1938 936 

1378 

 
Náhrada za škody z prosince 1918 1937–1943 936 

1378 

 
Náhrada za škody z prosince 1918 1937–1943 937 

1379 

 
Živnostenské záležitosti 1938 937 

1380 

 
Spolky 1931–1945 938 

1381 

 
Městské divadlo (1 – 87) 1931–1945 938 

1381 

 
Městské divadlo (88) 1931–1945 939 

1382 

 
Jazykové záležitosti 1931–1945 939 

1383 

 
Živelné pohromy, pojištění 1939–1945 940 

1384 

 
Spolek pro chemickou a hutní výboru 1937–1944 941 

1385 

 
Georg Schicht A. G. 1939–1945 941 

1386 

 

Stavba obytných domů, 1. a 3. stavební 
akce  

1930–1936 942 

1386 

 

Stavba obytných domů, 1. a 3. stavební 
akce  

1931–1936 943 

1386 

 
Stavba obytných domů, 4. stavební akce  1932–1934 944 

1386 

 
Stavba obytných domů, 4. stavební akce  1932–1934 945 

1386 

 
Stavba obytných domů, 5. stavební akce  1935–1940 946 

1386 

 
Stavba obytných domů, 5. stavební akce  1935–1940 947 

1386 

 
Stavba obytných domů, 5. stavební akce  1935–1940 948 

1386 

 
Stavba obytných domů, 5. stavební akce  1935–1940 949 

1386 

 
Sídliště „Sudetenland“ na Skřivánku 1940–1942 949 

1386 

 
Stavba obytných domů, 8. stavební akce 1931–1936 949 

1386 

 
Stavební záležitosti A – Ba 1931–1945 950 



189 
 

1386 

 
Stavební záležitosti Be – E 1931–1945 951 

1386 

 
Stavební záležitosti F – Ge 1931–1945 952 

1386 

 
Stavební záležitosti Go – He 1931–1945 953 

1386 

 
Stavební záležitosti Ho – Ke 1931–1945 954 

1386 

 

Stavební záležitosti Ki – L (kryty, 
nemocnice) 

1931–1945 955 

1386 

 
Stavební záležitosti M – N 1931–1945 956 

1386 

 
Stavební záležitosti O – R 1931–1945 957 

1386 

 
Stavební záležitosti S, Scha – Schi 1931–1945 958 

1386 

 
Stavební záležitosti Scho – Wi 1931–1945 959 

1386 

 
Stavební záležitosti Wo – Z 1931–1945 950 

1386 

 
Stavební záležitosti 1931–1945 950 

1386 

 
Stavební záležitosti 1931–1945 961 

1387 

 

Městské nájemní domy, konfiskace r. 
1938, židovské obilí 

1938–1944 962 

1388 

 
Sociální péče, nadace a dary A – Sa 1931–1944 963 

1388 

 
Sociální péče, nadace a dary So – We 1931–1945 964 

1388 

 
Sociální péče, nadace a dary 1931–1945 965 

1389 

 
Stavba městské spořitelny 1937–1940 966 

1389 

 
Stavba městské spořitelny 1937–1940 967 

1389 

 
Stavba městské spořitelny 1937–1940 968 

1390 

 
Zemědělské záležitosti 1931–1944 969 

1391 

 
Živnostenské záležitosti A – C 1931–1945 970 

1391 

 
Živnostenské záležitosti D – E 1931–1945 971 

1391 

 
Živnostenské záležitosti F 1931–1945 972 

1391 

 
Živnostenské záležitosti G 1931–1945 973 

1391 

 
Živnostenské záležitosti H – I 1931–1945 974 

1391 

 
Živnostenské záležitosti K – M 1931–1945 975 

1391 

 
Živnostenské záležitosti N – R 1931–1945 976 

1391 

 
Živnostenské záležitosti S – T 1931–1945 977 

1391 

 
Živnostenské záležitosti Sch, St 1931–1945 978 

1391 

 
Živnostenské záležitosti U – Z 1931–1945 979 

1391 

 
Živnostenské záležitosti, různé 1931–1945 979 

1391 

 
Soupis podniků a živností k 1. 10. 1941 1941 980 

1391 

 
Soupis podniků a živností k 1. 10. 1941 1941 981 

1392 

 
Doprava 1931–1945 982 

1393 

 
Stavba mostu přes Labe – nabídky 1931–1934 983 

1393 

 
Stavba mostu přes Labe – projekt Škoda 1931–1934 984 

1393 

 
Stavba mostu přes Labe – projekt ČKD  1931–1934 986 

1393 

 

Stavba mostu přes Labe – projekt 
Vítkovice  

1931–1934 987 

1393 

 

Stavba mostu přes Labe – projekt 
Vítkovice, různé projekty 

1931–1934 988 

1393 

 
Stavba mostu přes Labe – různé projekty 1931–1934 989 

1393 

 
Stavba mostu přes Labe – různé projekty 1931–1934 990 



190 
 

1393 

 
Stavba mostu přes Labe – různé projekty 1931–1934 991 

1393 

 
Stavba mostu přes Labe – různé projekty 1931–1934 992 

1393 

 
Stavba mostu přes Labe – různé projekty 1931–1934 993 

1393 

 

Stavba mostu přes Labe – různé 
projekty, spisy 

1931–1934 994 

1394 

 
Termální lázně 1930–1938 995 

1394 

 
Termální lázně 1930–1938 996 

1395 

 
Vodní toky B – R 1931–1945 997 

1395 

 
Vodní toky S – W 1931–1945 998 

1396 

 
Pošta, telefon, telegraf 1931–1945 999 

1397 

 
Půjčky elektrických podniků 1931–1945 1000 

1397 

 
Půjčky elektrických podniků 1931–1945 1001 

1398 

 
Obecní dávky  1931–1944 1001 

1399 

 
Půjčky (1 – 5) 1931–1945 1002 

1399 

 
Půjčky (6 – 11) 1931–1945 1003 

1399 

 
Půjčky (13 – 19) 1931–1945 1004 

1399 

 
Půjčky (20 – 41) 1931–1945 1005 

1399 

 
Půjčky (44 – 64) 1931–1945 1006 

1399 

 
Půjčky (64 – 76) 1931–1945 1007 

1399 

 
Půjčky (82 – 90) 1931–1945 1008 

1399 

 
Půjčky (91 – 99) 1931–1945 1009 

1400 

 
Rozpočty (1 – 7) 1930–1934 1010 

1400 

 
Rozpočty (8 – 10) 1935–1937 1011 

1400 

 
Rozpočty (11) 1938 1012 

1400 

 
Rozpočty (12) 1939 1013 

1400 

 
Rozpočty (13 – 14) 1940–1941 1014 

1400 

 
Rozpočty (15 – 17) 1942–1944 1015 

1400 

 
Finanční záležitosti A – Z 1931–1945 1016 

1401 

 
Pěstování tabáku 1943–1944 1016 

1402 

 
Finanční záležitosti 1932–1940 1017 

1402 

 
Daň z obratu 1939–1942 1018 

1402 

 
Různé  1934–1942 1018 

1403 

 
Váleční zajatci, nuceně nasazení 1941–1943 1019 

1403 

 
Válečná pomocná služba 1941–1942 1019 

1403 

 
Dopisy příslušníků wehrmachtu 1940–1941 1020 

1403 

 
Soustrast rodinám padlých 1944 1020 

1403 

 
Rezervní lazaret 1944–1945 1021 

1403 

 
Motorová vozidla 1939–1944 1021 

1403 

 
Bombardování města 1945 1022 

1403 

 
Stavba leteckých krytů 1944–1945 1022 

 


